
 
 
 
 
 
10/2014.(VI.26.) ÖKT. 
 
 
 
 
 
Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 2014. június hó 26. napján 
megtartott ülésének jegyzőkönyve. 
 
  
 
 
Napirend: 
 

1./ Beszámoló a két ülés közötti döntésekről, intézkedésekről, a testületet érintő 
eseményekről és a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról 

Előadó: Matuszka Antal polgármester 
 
2./ 2013. évi zárszámadási rendelet módosítása 
  Előadó: Matuszka Antal polgármester 
 
3./ 2014. évi költségvetési rendelet módosítása 
  Előadó: Matuszka Antal polgármester 
 
4./ Beszámoló az önkormányzat feladatellátási területeiről 
  Előadó: Matuszka Antal polgármester 
 
5./ Beszámoló az önkormányzatot érintő társulások tevékenységéről 
  Előadó: Gárgyán István jegyző 
 
6./ Települési Értéktár Bizottság beszámolója első félévi tevékenységéről 
  Előadó: Matuszka Antal polgármester 
 
7./ Egyéb előterjesztések 

Előadó: Matuszka Antal polgármester 
   Gárgyán István jegyző 
 

  8./ Zárt ülés – Döntés díszpolgári cím és Zákányszékért díj adományozásáról 
Előadó: Matuszka Antal polgármester 

 
 

 
 



 

T A R T A L O M J E G Y Z É K  
 
 
Hat. száma:                                          Tárgya:                oldal: 
 
69/2014.(VI.26.) Kt. hat. Napirend megállapítása            2 
 
70/2014.(VI.26.) Kt. hat. Beszámoló a két ülés közötti döntésekről, intézkedésekről, a 

testületet érintő eseményekről és a lejárt határidejű határozatok 
végrehajtásáról                  4 

 
71/2014.(VI.26.) Kt. hat. Beszámoló az önkormányzat feladatellátási területeiről      13 
 
72/2014.(VI.26.) Kt. hat.. Beszámoló az önkormányzati társulások tevékenységéről      14 
 
73/2014.(VI.26.) Kt. hat. Beszámoló Települési Értéktár Bizottság tevékenységéről      16 
 
74/2014.(VI.26.) Kt. hat. A 2014/2015-ös óvodai nevelési évben indítható csoportok 

számának meghatározása, engedély az óvodai csoportok 
maximális létszámának túllépésére         17 

 
75/2014.(VI.26.) Kt. hat. Partnerségi szerződés a 375/2010. (XII.31.) Kormányrendelet 

alapján a Belügyminisztérium által kiírt, és BM/4847-3/2014 
szám alatt támogatást nyert startmunka program ’’Faiskolák a 
Homokháti Kistérségben programelem’’ részének 
megvalósítására           18 

 
76/2014.(VI.26.) Kt. hat. Partnerségi szerződés a 375/2010. (XII.31.) Kormányrendelet 

alapján a Belügyminisztérium által kiírt, és BM/3171-3/2014 
szám alatt támogatást nyert startmunka mintaprogram 
’’Mezőgazdasági programelem’’ részének megvalósítására      19 

 
77/2014.(VI.26.) Kt. hat. Döntés a Classicon KTSE pénzbeli támogatási kérelméről      21 
 
78/2014.(VI.26.) Kt. hat. Döntés a Classicon KTSE zákányszéki sportcsarnok ingyenes 

használatára vonatkozó kérelméről         22 
 
 

RENDELET(EK) 
 

 
7/2014.(VI.27.) önkormányzati rendelet az önkormányzat és szervei 2013. évi költségvetési 

gazdálkodásáról szóló árszámadásról, az állami támogatások elszámolásáról 
szóló 5/2014.(IV.25.) önkormányzati rendelet módosításáról          5 

 
8/2014.(VI.27.) önkormányzati rendelet az önkormányzat és szervei 2014. évi 

költségvetéséről és annak végrehajtásáról, a költségvetési gazdálkodás 2014. évi 
vitelének szabályairól szóló 1/2014.(II.10.) önkormányzati rendelet 
módosításáról 

                   6 



 1 

 
J e g y z ő k ö n y v 

 
 
 
 
mely, Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 2014. június hó 26. 
napján megtartott ülésén került felvételre. 
 
 
Az ülés helye:  Polgármesteri Hivatal nagyterme 
   Zákányszék, Lengyel tér 7. 
 
 
Jelen vannak: Matuszka Antal polgármester 

 Adamik István, Csóti József László, Fodor János, Kazi Péter, 
Sas Györgyné képviselők  

 
 
Meghívottként tanácskozási joggal jelen van: 
 

Gárgyán István jegyző 
Zombori Istvánné, intézményvezető 
Liebhaber Gáborné, intézményvezető 
Puskás Istvánné, Oktatási Kulturális és Szociális Bizottság (továbbiakban: OKSZB) tagja 
Dr. Sebestyén Balázs háziorvos 
Veres Zoltánné pénzügyi ügyintéző 
Tarsoly Edéné, intézményvezető 
Dr. Mester Lajos háziorvos 

        
Jegyzőkönyvvezető:  Tanács Gábor   
 
 
 
 
 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Köszönti a megjelenteket, a Képviselő-testület tagjait és a meghívottakat. 
 
Megállapítja, hogy a Képviselő-testület tagjai határozatképes számban vannak jelen. A 
megválasztott polgármester és a megjelent 5 képviselő, összesen 6 fő. Papp László 
képviselő igazoltan van távol. 
 
Javaslatot teszek az ülés napirendjére a meghívóban kiküldöttek szerint. 
Van-e valakinek más javaslata? 
 
Amennyiben nincs, aki elfogadja a napirendre tett javaslatomat, az kérem szavazzon. 
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A Képviselő-testület a polgármester javaslatát 6 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül 
egyhangúlag elfogadta és az alábbi határozatot hozta: 
 
69/2014.(VI.26.) Kt. határozat 
Tárgy:  Napirend megállapítása 
 

H a t á r o z a t 
 

Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a rendes ülés napirendjét az 
alábbiak szerint állapítja meg: 
 

1./ Beszámoló a két ülés közötti döntésekről, intézkedésekről, a testületet 
érintő eseményekről és a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról 

Előadó: Matuszka Antal polgármester 
 
2./ 2013. évi zárszámadási rendelet módosítása 
  Előadó: Matuszka Antal polgármester 
 
3./ 2014. évi költségvetési rendelet módosítása 
  Előadó: Matuszka Antal polgármester 
 
4./ Beszámoló az önkormányzat feladatellátási területeiről 
  Előadó: Matuszka Antal polgármester 
 
5./ Beszámoló az önkormányzatot érintő társulások tevékenységéről 
  Előadó: Matuszka Antal polgármester 
 
6./ Települési Értéktár Bizottság beszámolója első félévi tevékenységéről 
  Előadó: Matuszka Antal polgármester 
 
7./ Egyéb előterjesztések 

Előadó: Matuszka Antal polgármester 
   Gárgyán István jegyző 
 

  8./ Zárt ülés – Döntés díszpolgári cím és Zákányszékért díj adományozásáról 
Előadó: Matuszka Antal polgármester 

 
 

 
 
 
 
1./ Napirendi pont:  

Beszámoló a két ülés közötti döntésekről, intézkedésekről, a testületet érintő 
eseményekről és a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról 
Előadó: Matuszka Antal polgármester 
(Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 

 
Matuszka Antal polgármester: 
A két ülés között testületet érintő döntés, intézkedés nem történt. 
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A testületet érintő eseményekről az alábbiakban adok tájékoztatást: 
 
2014. június 10-én kerékpárút beruházással kapcsolatos területvásárlási szerződések aláírása 
volt a polgármesteri hivatalban, melyek folyamatosan zajlanak. 
Június 12-én a Szegedi Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. közgyűlése, 
június 14-én általános iskolai ballagás, 
június 17-én óvodai alkalmazotti értekezlet volt, 
június 18-án a szegedi bíróságon tanúként hallgattak meg egy becsületsértési perben. Az előző 
jegyző úr tett feljelentést egy ügyféllel szemben. Előrelépés nem igazán történt az ügyben. 
Június 19-én falunapi egyeztetés, 
június 23-án pályázati egyeztetés volt energetikai pályázattal kapcsolatosan. 
Június 25-én kerékpárút területszerzés és bizottsági ülések zajlottak. 
 
A kerékpárúttal kapcsolatos területvásárlásokról annyit szeretnék elmondani, hogy egy 
érintett tulajdonos két ingatlanával kapcsolatban valószínűleg a kormányhivatalhoz kell 
fordulnunk kisajátítási eljárást kezdeményeznünk. Egyelőre úgy tűnik nincs szándékában az 
érintett ingatlanokból semmit eladni. A kormányhivatalban úgy tájékoztattak, hogy az 
önkormányzatnak bizonyítania kell, hogy mindent megtett a megállapodás érdekében, ez 
adott esetben csereingatlan felajánlása, vagy magasabb ár is lehet. Az érintett tulajdonos már 
kategorikusan kijelentette, hogy nem hajlandó értékesíteni az ingatlanokból semennyit. Az 
elmondható, hogy több mint negyven ingatlan van a nyomvonalat érintően. Átnézve a 
terveket, még lehetséges nyomvonal változás. A legnagyobb problémát a telefonvezetékek 
elhelyezkedése okozza, mert sok helyen a két telefonvezeték közé nem fér el a kerékpárút, így 
csak bentebb a földterületeken lehet a nyomvonalat kijelölni. A közműfeltárások során tehát 
még a nyomvonal változhat. A több mint negyven ingatlanból nagyjából tíz az, amely 
ügyében nem született még egyezség. Ebből három olyan, amely valamilyen jelzálogjoggal, 
vagy bármilyen végrehajtási joggal, elidegenítési tilalommal, tehát valamilyen teher van rajta, 
ez külön tortúra. 
 
Lejárt idejű határozatok végrehajtásáról:  
Zákányszék községben a külföldi vendégmunkásokkal összefüggésben kialakult helyzet 
elemzése: igazából a rendészeti szerv végzi munkáját és történnek az egyeztetések az érintett 
munkáltatókkal, gazdákkal és a munkavállalókkal egyaránt. A regisztrációk folyamatosak. 
Nem túl virágos a helyzet. Zákányszék és Mórahalom egy kicsit a középpontba került ezzel a 
történettel és bár nem vigasz, de a többi környező településen sem jobb a helyzet.  
Ezután ismerteti a lejárt idejű határozatok végrehajtását az írásban kiadott előterjesztés 
szerint. 
 
Az előterjesztéssel kapcsolatban kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Aki elfogadja az írásban kiadott és az elhangzott szóbeli előterjesztést, az kérem szavazzon. 
 
A Képviselő-testület az előterjesztést 6 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül egyhangúlag 
elfogadta és az alábbi határozatot hozta: 
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70/2014.(VI.26.) Kt. határozat 
Tárgy:  Beszámoló a két ülés közötti döntésekről, intézkedésekről, a testületet érintő 
eseményekről és a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról. 
 

H a t á r o z a t 
 

Zákányszék község Önkormányzatának Képviselő-testülete: 
tudomásul vette a két ülés közötti döntésekről, intézkedésekről, 
elfogadta a testületet érintő eseményekről, és  
elfogadta a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról szóló tájékoztatást. 
 
Határozatról értesítést kap: 
1./ Matuszka Antal polgármester 
2./ Gárgyán István jegyző 
3./ Irattár 

 
 
 
 
 
2./ Napirendi pont:     

2013. évi zárszámadási rendelet módosítása 
Előadó: Matuszka Antal polgármester 
(Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 

 
Matuszka Antal polgármester: 
Megkérem Veres Zoltánné kolléganőt, hogy pár mondatban ismertesse a módosítás okát. 
 
Veres Zoltánné pénzügyi főelőadó: 
A nemzetgazdasági miniszter rendeletben megváltoztatta az államháztartási szerveztetek 
pénzmaradvány elszámolásáról szóló szabályait. Ez önkormányzatunknál azt jelenti, hogy az 
eredeti elszámoláshoz képest 704 e Ft-tal fog csökkenni a kimutatott pénzmaradvány. Az új 
elszámolás nem tartalmazhatja az idegen pénzeszközök bankszámlaegyenlegét, ez a letéti és 
az önkormányzathoz befizetett, de továbbutalandó bevételeket jelenti 1 004 e Ft-tal, valamint 
nem lehet figyelembe venni a függő bevételeket tartalmazó főkönyvi számla egyenlegét, ami 
300 e Ft volt az év végén. A kettő különbsége a 704 e Ft. Ez a működési célú szabad 
pénzmaradványt csökkenti, amely így 18 486 e Ft-ról 17 782 e Ft-ra csökken ezzel a 
módosítással. Ezt tartalmazza a zárszámadási rendelet módosítása. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Köszönöm szépen. A zárszámadási rendelet módosítását mindkét bizottság tárgyalta. 
 
Fodor János a Pénzügyi, Ügyrendi és Településfejlesztési Bizottság (továbbiakban: PÜTB)  tagja: 
A bizottság tárgyalta, elfogadta és elfogadásra javasolja a testületnek. 
 
Sas Györgyné, OKSZB elnöke: 
A bizottság tárgyalta, elfogadta és elfogadásra javasolja. 
 
Az előterjesztéssel kapcsolatban kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 



 5 

 
Matuszka Antal polgármester: 
Aki a zárszámadási rendelet módosításával egyetért, az kérem ezt kézfelnyújtással jelezze. 
 
A Képviselő-testület az előterjesztést 6 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül, egyhangúlag 
elfogadta és az alábbiak szerint rendelkezett:     
 

7/2014.(VI.27.) önkormányzati rendelet az önkormányzat és szervei 2013. 
évi költségvetési gazdálkodásáról szóló árszámadásról, az állami 
támogatások elszámolásáról szóló 5/2014.(IV.25.) önkormányzati 
rendelet módosításáról 

  (A rendelet teljes szövegét a jegyzőkönyv melléklete tartalmazza.) 
 
 
 
 
 
3./ Napirendi pont:  

2014. évi költségvetési rendelet módosítása 
Előadó: Matuszka Antal polgármester 
(Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 

 
Matuszka Antal polgármester: 
A két bizottsági ülésen elég részletesen ismertetésre került és a felmerült kiegészítéseket a 
bizottságok megismerhették és tudomásul vették. Egy-két dolgot azért kiemelnék belőle, mert 
az jövőre nézve érdekes lehet, mivel pénzről van szó. A Képviselő-testület döntésében 
csökkentette a hitelállományát, amely a két park hitelét jelentette 1,5 mó Ft-tal azért, hogy 
kerékpárút beruházáshoz kapcsolódó hitelfelvételénél kedvezőbb pozíciót érjen el és a Pillér 
Takarékszövetkezet helyben tudjon dönteni a hitel folyósításáról. A másik jó hír, a kerékpárút 
hitele több mint 23 mó Ft és önerőalap pályázatból a 2014-es évre az önkormányzat 21 mó Ft 
támogatást kapott, ami azt jelenti, hogy 2 mó Ft körüli összeg, vagy valamivel több van még 
amire hitelt kell felvennünk, azonban a 2015 évre átnyúló beruházással kapcsolatosan 2015-
ben is pályázni fog a konzorcium és jó eséllyel nem lesz szükség saját forrás biztosítására. 
Akkor lehet szükség kiegészítésre, ha olyan költségek merülnek fel, amit nem tudunk a 
pályázatban elszámolni. Az érintett területek tulajdonosaival folytatott tárgyalások alapján 
megállapítható, hogy még belül vagyunk azon a kereten, amin belül lehet mozogni, de mint 
említettem az elején, hogy van egy tulajdonos, aki esetében a kisajátítás már kormányhivatali 
feladat lesz és ezt így később kell majd finanszíroznunk. Nem tudjuk, hogy mennyi lesz. 
Röszkei példa szerint a földvásárlások belül maradhatnak a rendelkezésre álló kereten, 
azonban a zöldkár esetében lehetnek jelentősebb eltérések. Az említett földtulajdonos 
területeinél a zöldkár nem jelentős, mert egy szántó területről és egy belterületi építési telekről 
van szó. Egyéb kiegészítést nem kívánok tenni. Mindkét bizottság tárgyalta ezt az 
előterjesztést. 
 
Fodor János, PÜTB  tagja: 
A bizottság tárgyalta, elfogadta és elfogadásra javasolja. 
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Sas Györgyné, OKSZB elnöke: 
A bizottság tárgyalta, elfogadta és elfogadásra javasolja. 
 
A rendelet módosítással kapcsolatban kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 
Matuszka Antal polgármester: 
Aki a 2014. évi költségvetési rendelet módosítással egyetért, kérem ezt kézfelnyújtással 
jelezze. 
 
A Képviselő-testület az előterjesztést 6 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül, egyhangúlag 
elfogadta és az alábbiak szerint rendelkezett:     
 

8/2014.(VI.27.) önkormányzati rendelet az önkormányzat és szervei 2014. 
évi költségvetéséről és annak végrehajtásáról, a költségvetési 
gazdálkodás 2014. évi vitelének szabályairól szóló 1/2014.(II.10.) 
önkormányzati rendelet módosításáról 

  (A rendelet teljes szövegét a jegyzőkönyv melléklete tartalmazza.) 
 
 
 
 
 
4./ Napirendi pont:  

Beszámoló az önkormányzat feladatellátási területeiről 
Előadó: Matuszka Antal polgármester 
(Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 

 
Matuszka Antal polgármester: 
5 beszámoló van a testület előtt. Beszámolót küldött a Zákányszéki Manó-kert Óvoda és 
Bölcsőde, a Zákányszéki Művelődési Ház és Könyvtár, az I. számú háziorvosi körzet, a II. 
számú háziorvosi körzet és a fogorvos, valamint tájékoztatót készített a Zákányszéki 
Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola. A beszámolók sorrendje úgymond 
tetszőleges, ezért felajánlom a doktor uraknak, hogy a háziorvosi körzetekkel kezdünk. Át is 
adnám a szót az I. számú háziorvosi körzet beszámolójával kapcsolatban Dr. Mester Lajos 
háziorvosnak. 
 
Dr. Mester Lajos háziorvos: 
Elnézést kér, hogy késett az önkormányzati beszámoló megküldésével. Röviden ismerteti a 
fontosabb problémákat, külön kitérve a központi orvosi ügyeletre, valamint a rendelők előtti 
parkolási gondokra. Az I. körzetnél havonta előfordul koccanás, karcolás. Megköszöni az 
önkormányzat szennyvízberuházáshoz kapcsolódó támogatását. Felajánlja, hogy válaszol a 
feltett kérdésekre. Átadja a szót a II. számú körzet háziorvosának Dr. Sebestyén Balázsnak. 
 
Dr. Sebestyén Balázs háziorvos: 
Köszönti a testület tagjait és a jelenlévőket. Elmondja, hogy a beszámolót a háziorvos és a 
körzet kapcsolatrendszerére hegyezte ki, azonban egy nagyon fontos kapcsolatrendszer, a 
tanyagondnoki hálózatot és a szociális intézményhez kötődő kapcsolatrendszer kimaradt 
belőle. Annyira kézenfekvő és annyira megszoktuk, annyira sok segítséget nyújtanak, hogy 
már alapvetőnek számít. Sok terhet levesz a háziorvosok hátáról és nagyon lelkiismeretesek 
az ott dolgozók. Köszöni a munkájukat. Külön kitér a központi ügyelettel kapcsolatos 
kérdésekre, melyet beszámolójában is szerepeltetett. Elmondja, hogy uniós munkaidő normák 
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betartása miatt külsős ügyeleti orvosok bevonása is szükséges lett, ezért az ellátás színvonala 
ingadozó, de a jogszabályi feltételeknek megfelel az ellátás minden esetben. Elmondja, hogy a 
parkolási gond a II. számú körzetet kevésbé érinti, mert legalább hely van, de támogatna 
valamilyen tereprendezést itt is. Ismerteti, hogy a Semmelweis nap után július 2-től 20-ig 
szabadságon lesz, utána pedig Mester doktor úr lesz szabadságon. Felajánlja, hogy a feltett 
kérdésekre válaszol. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Megköszöni a kiegészítéseket. Elmondja, hogy az év végi, központi orvosi ügyelettel 
kapcsolatos problémákról több testületi ülésen is esett már szó. Kérdés lehet, hogy érdemes 
lehet-e Szegedhez csatlakozni, vagy jobb a jelenlegi rendszer. 
 
Dr. Mester Lajos háziorvos: 
Elmondja, hogy egy felmérés indokolt lehetne ebben a kérdésben. A jelenlegi két telephely 
helyett lehetne például egy, amely központi elhelyezkedésű, így magasabb színvonalon, 
magasabb óradíjakkal tudna működni a jelenlegi pénzügyi háttérrel is. Ez nincs alátámasztva, 
csak egy javaslat, mely esetleg további felmérést érdemelhet. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
A parkolókkal kapcsolatban elmondja, hogy a főutcán rendelkezésre álló hely kicsi, nehéz 
lesz a probléma megoldása, de megvizsgálja az önkormányzat a lehetőséget, közös 
gondolkodással talán előrébb lehet jutni ebben a kérdésben is. Az út mellett nem igazán 
megoldható, talán az udvarban, amely azonban magántulajdonban van és ott sincs túl nagy 
szabad terület. Egy korábbi tervben egészségház építése is felmerült, mely megoldást 
jelenthetne, azonban nagyon komoly beruházásról lenne szó. 
 
Dr. Mester Lajos háziorvos: 
Elmondja, hogy tudomása szerint az állam csoportpraxisok kialakításában gondolkozik, ezért 
ez említett nagy projekttel még mindenképpen várni kellene. A parkolás rendezése valóban 
nehéz ügy, de mindenképpen foglalkozni kell vele. A tanyagondnoki szolgálatról megjegyzi, 
hogy valóban nagy segítség és a kialakítása minőségi ugrást jelentett az ellátás terén. 
Felajánlja, hogy a településen megvalósuló egészségügyi programokhoz szívesen nyújt 
szakmai segítséget. Többször előfordult, hogy időnként olyan programok, termékbemutatók 
zajlanak, melyek abszolút nem szakmai evidenciákon nyugszanak és olyan termékekért 
fizetnek nagy összegeket, melyek egyébként sokkal olcsóbban is elérhetők. 
 
Dr. Sebestyén Balázs háziorvos: 
Ez valóban nagyon fontos kérdés. Esetleg áltudományos, vagy üzleti jellegű eszközökre, 
termékekre nagy összegeget fizetnek ki nem túl jómódban lévő emberek, érdemes erre 
odafigyelni. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
A művelődési házban valóban előfordulnak termékbemutatók. Talán korábban volt már elvi 
állásfoglalás erre vonatkozóan, de hozhat olyan döntést a képviselő-testület, hogy az ilyen 
jellegű bemutatók megtartását nem engedélyezi. Adott esetben a terem bérleti díja lehet, hogy 
nem ér annyit, mint amekkora kockázatot jelent. Ha magánháznál történik, természetesen ez 
esetben nem tudunk mit tenni. A tanyagondnoki szolgálattal kapcsolatban elmondja, hogy a 
szociális intézményt kistérségi társulás keretében üzemeltetjük, és minden évben jelentős 
összeget kellett hozzátenni a működés biztosításához, melynek egy része a tanyagondnoki 
szolgálat működéséhez kapcsolódik. A szociális ellátó rendszer a tanyagondnoki szolgálat 
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segítségével tudja ilyen színvonalon ellátni tevékenységét, tehát ez az a feladatellátás, melyet 
a testület megszűntetne. Bízunk benne, hogy a szociális feladatellátást is jobban finanszírozza 
majd az állam. Van-e még kérdése, hozzászólása valakinek? 
 
Adamik István képviselő: 
Elmondja, hogy a lakosság nagy része elégedett a helyi háziorvosi ellátással. A parkolási 
gondokról elmondja, hogy a kerékpárút beruházás megvalósulása után jobban lehet majd 
gondolkozni a megoldáson. 
 
Kazi Péter képviselő, alpolgármester: 
Elmondja, hogy mindkét háziorvossal jó a kapcsolata az önkormányzatnak és személy szerint 
neki is. A központi orvosi ügyelet kapcsán támogatná a zákányszéki központú ellátást, 
azonban erre nagyon kevés esélyt lát. Kérdezi, hogy a Szegedhez történő csatlakozásról mi a 
véleménye a háziorvosoknak, szakmai és egyéb szempontokból egyaránt. 
 
Dr. Sebestyén Balázs háziorvos: 
Elmondja, hogy Szegeden viszonylag kevés orvossal koncentrált területen nagy 
lakosságszámot tudnak ellátni így magasabb órabéreket is tudnak nyújtani az ügyeletes 
orvosoknak. A lakosság szempontjából kényelmetlen lenne a Szegedhez történő csatlakozás, 
valamint szakmai szempontok szerint is jobb a jelenlegi rendszer. Nincsenek pontos 
statisztikai adatai, de a mórahalmi ügyeleten külsősként dolgozó szakemberek kevésbé 
ismerik a helyi lakosokat, azonban Szegeden ez még inkább érezhető lenne. Az biztos, ha 
ebből a mostani homokháti rendszerből még egy település kilép, akkor az anyagilag nem lesz 
tovább fenntartható. 
 
Dr. Mester Lajos háziorvos: 
Egyetért az elhangzottakkal és véleménye szerint is szakmai szempontokat figyelembe véve 
itt kellene tartani a központi ügyeletet. 
 
Kazi Péter képviselő, alpolgármester: 
Elmondja egy korábbi személyes tapasztalatát a mórahalmi ügyelettel kapcsolatban, hogy az ő 
gyermeke nevére kiállított receptet látott meg véletlenül egy külföldi családnál a 
gyógyszertárban. Ezt nem tartja elfogadhatónak, valamint a jelenlegi rendszert nem tartja 
gazdaságosnak, a két telephelyen Mórahalmon és Ruzsán történő működés miatt. Tudomása 
szerint sokan a mórahalmiak közül nem csak sürgős esetekben keresik fel az ügyeletet. Úgy 
látja, hogy a Szegeden történő ellátás is működőképes lehet mivel komolyabb probléma 
esetén a mórahalmi ügyeletről is továbbküldik a betegeket Szegedre. 
 
Dr. Mester Lajos háziorvos: 
Egyetért abban, hogy a két telephelyen történő működés nem elég gazdaságos, viszont 
továbbra is fenntartja, hogy szakmai szempontok és a lakosság érdekei miatt jobb a jelenlegi 
ügyeleti ellátás. 
 
Dr. Sebestyén Balázs háziorvos: 
Elmondja, hogy nekik orvosoknak sokkal kényelmesebb lenne, ha Szegeden lenne az ügyelet, 
mert jóval kevesebbszer kellene ügyelniük jóval magasabb, akár több mint kétszeres 
órabérért, 6 – 8 órás műszakokban. A lakosság érdekeit azonban a jelenlegi ellátás jobban 
szolgálja. Valóban nem csak sürgősségi esetekben keresik fel az ügyeletet, azonban nincs 
mód, hogy az orvos eldöntse ezt, és ha már megvizsgálta a beteget nem sok idő felírni a 
terápiát. Földrajzi helyzetünkből adódóan valóban sok a külföldi, Romániai és Szerb beteg, 
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azonban jogilag megfelelő módon is meg lehet oldani a kezelésüket. Ha nincs biztosítása a 
betegnek akkor teljes áron írja fel a receptet és természetesen a saját nevére. Azokkal a 
járulékfizetőkkel lenne negatív irányban diszkriminatív, ha ugyanolyan feltételekkel kapnának 
ellátást, mint aki fizet.  
 
Dr. Mester Lajos háziorvos: 
Az említett saját példában vázolt eljárás, más nevére felírt recept az törvénytelen. A 
kistérségnek lehetne jelezni, hogy erre dolgozzon ki valamilyen megoldást, hogy az ügyeleti 
ellátásért is külön fizessenek a biztosítás nélküli külföldi állampolgárok. A mórahalmi 
ügyeleti ellátás nem tökéletes, de a Szegedhez csatlakozásban több veszélyt lát. 
 
Gárgyán István jegyző: 
Nem kívánom tovább bonyolítani a felmerült kérdéseket, mert ezek komoly szakmai 
kérdések. Azt gondolom, hogy talán az állam segíthetne többet ebben. Nem lehet gazdasági 
kérdés az egészségügyi ellátás. Azért is bonyolult az ügyeleti rendszer nálunk, mert nagy 
tanyás térségről van szó. Mórahalom nem központi fekvésű, így ha csak ott lenne központi 
ügyelet, az a távol lévő települések ellátási színvonalát jelentősen csökkentené. Zákányszék 
például valóban sokkal jobb fekvésű lenne ebből a szempontból. 
 
A háziorvosi beszámolókkal kapcsolatban egyéb kérdés, hozzászólás nem volt. 
 
Dr. Mester Lajos és Dr. Sebestyén Balázs háziorvosok megköszönik a lehetőséget és távoznak 
az ülésről. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Dr. Rózsavári Katalin megküldte a fogászati körzet beszámolóját. Nem kívánom kiegészíteni, 
A doktornő nincs jelen, így nem tudunk tőle kérdezni. 
Következő a Zákányszéki Manó-kert Óvoda és Bölcsőde beszámolója. Az intézményvezető 
kívánja-e kiegészíteni? 
 
Libehaber Gáborné intézményvezető: 
A tegnapi bizottsági ülésen részletesen ismertettem a beszámolót. Ha kérdés van, akkor 
szívesen válaszolok. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Köszönöm. A Művelődési Ház és Könyvtár beszámolója a következő. 
 
Zombori Istvánné intézményvezető: 
Én sem kívánom kiegészíteni a művelődési ház beszámolóját. Amit gondoltam tegnap 
elmondtam a bizottsági üléseken. A kérdésekre szívesen válaszolok. A Doktor úr által a 
termékbemutatókkal kapcsolatban felmerül problémáról pár szót azért mondanék. Bizonyára 
mindenki tudja, hogy a művelődési házban vannak ilyen termékbemutatók. Az önkormányzat 
közművelődési rendeletében is benne van, hogy termet lehet bérelni a művelődési házban. 
Amikor kapok egy telefont azt látom, hogy a költségvetésbe be van tervezve, hogy bevételt 
kell minden évben termelni. Igazából szakmailag én nem szólok a dologhoz, csak helyet 
biztosítunk. Feltételeztem, hogy felnőtt, felelősségteljes emberek látogatják a bemutatókat, 
akik tudnak felelősségteljes döntést hozni, azonban a doktor urak által elmondottak alapján ez 
ezek szerint nem biztos, hogy így van. Ha a testület részéről születik egy döntés a művelődési 
házban tartható rendezvényekre vonatkozóan, akkor tudok arra hivatkozni, ha el kellene 
utasítani valakit. A hiteles tájékoztatáshoz hozzátartozik, hogy az ilyen jellegű bemutatók 



 10 

száma nagyon alacsony. Az elmúlt évben 12-t írtunk be a statisztikába, tehát árbevétel 
szempontjából ez egy elhanyagolható tétel, 50 e Ft alatti összeg, nyilván ettől nem megy 
tönkre az intézmény és az önkormányzat. Tehát nincs akadálya annak, hogy ilyen jellegű 
bemutatók ne legyenek az épületben, ha a képviselő-testület erre vonatkozólag döntést hoz. 
Valamire tudjak hivatkozni, ha felkeresnek ilyen ügyben. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Az általános iskola részéről is érkezett egy tájékoztató. Átadom a szót az 
intézményvezetőnek. 
 
Sas Györgyné intézményvezető: 
A tegnapi bizottsági ülésen részletesen ismertettem az anyagot. Röviden egészíteném csak ki. 
Elmondja, hogy a fenntartó költségvetésének módosítása még ezután fog megtörténni, az 
biztos, hogy a munka túlfeszített és a finanszírozás bizonytalan. A nyár folyamán sok változás 
elé néz az intézmény. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Mindkét bizottság tárgyalta ezt az előterjesztést. 
 
Fodor János, PÜTB  tagja: 
A bizottság tárgyalta, elfogadta és elfogadásra javasolja. 
 
Sas Györgyné, OKSZB elnöke: 
A bizottság tárgyalta, elfogadta és elfogadásra javasolja. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Azt gondolom, hogy elég részletes beszámolók kerültek a Képviselő-testület elé és a 
határozati javaslat is ennek szellemében lett megfogalmazva, azonban mégis tennék néhány 
kiegészítést. Kiegészítésként az első bekezdéshez javaslom belefogalmazni, hogy a testület az 
iskola beszámolóját tudomásul veszi. A művelődési ház esetében javaslom belevenni az ott 
működő csoportok működési feltételeinek további biztosítását, a Zákányszéki Parasztkórus 
esetében a jubileumi est megfelelő színvonalú megszervezését, a Zabosfa Táncegyüttes 
esetében a szeptembertől történő működtetését, illetve a szabadidős tevékenységek 
hatékonyabb szervezését és publikálását. Az óvoda esetében pedig a pályázati lehetőségek 
kihasználását a férőhelyek biztosítása, valamint az oktatás és nevelés személyi és technikai 
feltételeinek javítása érdekében. A második pont változatlanul maradna. Kérdésem, hogy 
egyetértenek-e ezekkel a kiegészítésekkel? 
 
Kazi Péter képviselő, alpolgármester: 
Még előtte lenne néhány észrevételem, majdnem mindenhez. A fogorvosi beszámolót nem 
tudom, hogy el kell-e fogadnunk. Jelzi, hogy nem tartja megfelelő színvonalúnak ezt a 
beszámolót, nem tudja ezt elfogadni. A háziorvosi beszámolókkal kapcsolatban már elmondta 
észrevételeit. Célszerűnek tartaná az ügyeleti rendszerrel kapcsolatban felmerült észrevételek 
tolmácsolását a társulási ülésen. A nem sürgősségi eseteket ne az önkormányzatok 
finanszírozzák az ügyeleti időben, hanem fizesse ki a beteg. Az iskolával kapcsolatosan egy-
két személyes véleményt továbbít a testület felé: nem tudom mennyire volt jó döntés a 
fenntartás átengedése. Azt gondolom úgy az önkormányzat is tud spórolni, hogy nem fizeti ki 
a számlákat és nem fizeti ki a pedagógusokat. Ez nem egy nagy teljesítmény. Óvodai 
ballagáson helyi óvodás szülőktől hallottam, hogy Mórahalomra fogják beíratni a gyereküket 
általános iskolába és tudomásom szerint tavaly is volt már ilyen. A tendenciára oda kell 
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figyelni és foglalkozni kell ezzel a problémával. A külföldi munkavállalók esetében utólag 
kapargattuk a fejünket, és utólag már nagyon nehéz megoldást találni, tehát azt gondolom 
ezzel a dologgal már most foglalkozni kellene.  
Javasolja megvizsgálni a fenntartás visszavételének költségvonzatát és lehetőségeit. 
Elmondja, hogy szeretné ide járatni gyermekeit iskolába, de csak akkor, ha megfelelőek a 
körülmények. Érdemes lenne elgondolkozni esetleg a szülők anyagi hozzájárulásán. A 
művelődési ház kapcsán elmondja, hogy érdemes lenne valahogy tovább pezsdíteni az ott 
zajló közösségi életet, akár a helyi ifjúsági szervezetek komolyabb bevonásával. Fontos, hogy 
a fiatalok helyben találjanak szórakozási, kikapcsolódási lehetőséget. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Az iskola fenntartásával kapcsolatos problémák valóban odafigyelést igényelnek. Korábban is 
voltak problémák az önkormányzati fenntartás alatt és azt a konfrontációt nem kívánom 
senkinek, amivel akkor találkoztam. Azt gondolom, ha az önkormányzatnak is ezeket a 
problémákat okozná az iskola fenntartása, mint a KLIK-nek, akkor nem szabad ezt 
felvállalnia a képviselő-testületnek. Bármilyen probléma esetén a szülők a pedagógusok ide 
jönnének és nem tudnánk megoldást találni. Amennyiben biztonságosan fenntartható, akkor 
természetesen jó ötletnek tartom én is, az iskolával most is jó és szoros a kapcsolat, ahol 
tudjuk, segítjük a működését. Az egyházi fenntartású iskolákkal kapcsolatban is megoszlanak 
a vélemények. Az biztos, hogy a szülők nem járulnának hozzá közvetlenül a működéshez, 
szülők bálja, vagy más programok alkalmával inkább látom esélyét. 
 
Kazi Péter képviselő, alpolgármester: 
Az iskolával kapcsolatos testületi döntést nem visszamenőleg kívánom megkérdőjelezni, 
hanem mivel eltelt egy év, szükségesnek tartom levonni a megfelelő konzekvenciákat és ha 
lehet változtatni pozitív irányban, akkor próbáljuk meg. 
 
Sas Györgyné intézményvezető: 
Hallottam én is, hogy 2 szülő Mórahalomra íratta gyermekét az egyházi általános iskolába. Ez 
köszönhető annak is, hogy ott tartottak egy nyílt napot. Mi is az ősz folyamán tervezzük ezt, 
szeretnénk nyílt napot tartani, ahol be tudjuk mutatni programjainkat. A beszámoló kapcsán is 
említettem, hogy a környéken egy iskolában sem volt annyi program a diákok számára ebben 
a tanévben, mint nálunk. Bizonyára tudja a képviselő-testület, hogy a mórahalmi egyházi 
iskolába zákányszéki pedagógus is felvételre került. Elmondja, hogy a szülők meggyőzése, 
ami Szegeden volt csak idáig jellemző már vidékre is begyűrűzött, oda kell figyelni erre a 
dologra. Új információnk is van. Tudom tájékoztatni a testületi tagokat, hogy intézményünk 
2013. évi teljes éves bérköltsége közel kilencven millió forint a korábbi több, mint 120 millió 
forinthoz képest. Elmondja még, hogy március óta a kollégák ingyen és bérmentve kötelesek 
voltak ellátni bizonyos számban helyettesítési órákat. Elmondja, hogy napelemes, nyílászáró 
cserés pályázatokra sincs lehetőség, mert a fenntartó más területeken tervezi ezeket a 
fejlesztéseket, nem a Dél-alföldön. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Elmondja, hogy valóban oda kell figyelni ezekre a problémákra, és hogy az állami szerv által 
történő fenntartás láthatóan nem működik zökkenőmentesen. Ha az önkormányzat látta volna 
el így a feladatát akkor biztosan szankciókra és komoly helyi problémákra számíthatott volna. 
 
Csóti József László képviselő: 
Véleménye szerint is foglalkozni kell az iskolai problémákkal, a működtetéssel kapcsolatban 
megjegyzi, hogy az első év tekinthető átmenetinek, igazi következtetéseket talán a következő 
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év tapasztalataiból lehetne levonni. Az esetleges egyházi fenntartás vizsgálatát komoly 
előzetes lakossági igényfelmérés után tartja célszerűnek. 
 
Kazi Péter képviselő, alpolgármester: 
Javaslom a határozatba belefoglalni, hogy egy év távlatában javasoljuk megvizsgálni az iskola 
üzemeltetésének hatékonyságát és értékelni azt. 
 
Gárgyán István jegyző: 
Az biztos, hogy komoly tanulság, a következő ciklusban a munkaterv készítéskor figyelembe 
kell venni, hogy ennyi intézményt egy napirendben tárgyalni nem célszerű, nem szükséges ezt 
egy napirendben tárgyalni. 
 
Az előterjesztéssel kapcsolatban további kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
A fogorvos asszonynak jelzem majd, hogy a beszámolója nem teljesen felelt meg az 
elvárásoknak, továbbá a Művelődési Házban tartott termékbemutatókkal kapcsolatban külön 
utasítást adok majd az intézményvezetőnek. Akkor az elhangzottak alapján a következő 
határozati javaslatot terjesztem elő: 
 
„Zákányszék község Önkormányzatának Képviselő-testülete (továbbiakban: Képviselő-
testület) megismerte és megvitatta az önkormányzat feladatellátási területeiről szóló 
beszámolókat.  
 
1./  A Képviselő-testület a Zákányszéki Manó-kert Óvoda és Bölcsőde értékelését a 
beszámoló alapján elvégezte. Az intézményekben folyó munkát jónak értékeli. A 
beszámolóban meghatározott intézkedési terveket megismerte, azok összhangban vannak a 
fenntartó elvárásaival. Az intézmény esetében szem előtt kell tartani a pályázati lehetőségek 
kihasználását a férőhelyek biztosítása, valamint az oktatás és nevelés személyi és technikai 
feltételeinek javítása érdekében. 
 
A Képviselő-testület a Zákányszéki Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola 
tájékoztatóját megtárgyalta és elfogadja és javasolja az intézményvezetőnek, hogy egy év 
távlatában vizsgálja meg az iskola üzemeltetésének hatékonyságát és értékelje azt. 
 
A Képviselő-testület a Zákányszéki Művelődési Ház és Könyvtár megismerte és elfogadja 
azt, továbbá az intézmény feladatául tűzi ki az ott működő csoportok működési feltételeinek 
további biztosítását, a Zákányszéki Parasztkórus esetében a jubileumi est megfelelő 
színvonalú megszervezését, a Zabosfa Táncegyüttes esetében a szeptembertől történő 
működtetését, illetve a szabadidős tevékenységek hatékonyabb szervezését és publikálását.  
 
A Képviselő-testület a fogorvosi beszámolót és háziorvosi körzetek beszámolóit megismerte 
és azokat elfogadja. 
 
2./ A Képviselő-testület köszönetét fejezi ki a beszámolókban érintett területek dolgozóinak a 
településen végzett oktatási, kulturális, szociális és egészségügyi tevékenységéért. 
 
Határidő: azonnal, a képviselő-testület külön jelentést nem kér 
Felelős: Matuszka Antal polgármester” 
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Aki ezzel egyetért kérem kézfelnyújtással jelezze! 
 
A Képviselő-testület az előterjesztést 6 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül egyhangúlag 
elfogadta és az alábbi határozatot hozta: 
 
71/2014.(VI.26.) Kt. határozat 
Tárgy:  Beszámoló az önkormányzat feladatellátási területeiről 
 

H a t á r o z a t 
 

Zákányszék község Önkormányzatának Képviselő-testülete (továbbiakban: Képviselő-
testület) megismerte és megvitatta az önkormányzat feladatellátási területeiről szóló 
beszámolókat.  
 
1./  A Képviselő-testület a Zákányszéki Manó-kert Óvoda és Bölcsőde értékelését a 
beszámoló alapján elvégezte. Az intézményekben folyó munkát jónak értékeli. A 
beszámolóban meghatározott intézkedési terveket megismerte, azok összhangban vannak a 
fenntartó elvárásaival. Az intézmény esetében szem előtt kell tartani a pályázati lehetőségek 
kihasználását a férőhelyek biztosítása, valamint az oktatás és nevelés személyi és technikai 
feltételeinek javítása érdekében. 
 
A Képviselő-testület a Zákányszéki Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola 
tájékoztatóját megtárgyalta és elfogadja és javasolja az intézményvezetőnek, hogy egy év 
távlatában vizsgálja meg az iskola üzemeltetésének hatékonyságát és értékelje azt. 
 
A Képviselő-testület a Zákányszéki Művelődési Ház és Könyvtár megismerte és elfogadja 
azt, továbbá az intézmény feladatául tűzi ki az ott működő csoportok működési feltételeinek 
további biztosítását, a Zákányszéki Parasztkórus esetében a jubileumi est megfelelő 
színvonalú megszervezését, a Zabosfa Táncegyüttes esetében a szeptembertől történő 
működtetését, illetve a szabadidős tevékenységek hatékonyabb szervezését és publikálását.  
 
A Képviselő-testület a fogorvosi beszámolót és háziorvosi körzetek beszámolóit megismerte 
és azokat elfogadja. 
 
2./ A Képviselő-testület köszönetét fejezi ki a beszámolókban érintett területek dolgozóinak a 
településen végzett oktatási, kulturális, szociális és egészségügyi tevékenységéért. 
 
Határid ő: azonnal, a képviselő-testület külön jelentést nem kér 
Felelős: Matuszka Antal polgármester 
 
Határozatról értesítést kap: 
1./ Matuszka Antal polgármester 
2./ Gárgyán István jegyző 
3./ beszámolók készítői 
4./ Irattár 
 
 
 
 
A polgármester 5 perc szünetet rendel el, mely után folytatódik az ülés. 
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5./ Napirendi pont:  
Beszámoló az önkormányzatot érintő társulások tevékenységéről 
Előadó: Matuszka Antal polgármester 
(Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 

 
Matuszka Antal polgármester: 
Röviden ismerteti az előterjesztés részleteit és az érintett társulásokat. Kiemeli az aktuális, 
Zákányszéket érintő kérdéseket. A hulladékudvar rekultiválciója pályázat kapcsán elmondja, 
hogy megkereste egy helyi személy, aki szerint a területen íjász sportegyesület működése 
optimális lehetne. A hulladék újrahasznosítási központ pályázat kapcsán elmondja, hogy ez a 
pályázat jelenleg félre lett téve, elutasítva nincs. A hulladékgazdálkodási társulás havonta 
ülésezik. A társulásnak nincs köze a hulladékszállításhoz és az ezzel kapcsolatos 
közszolgáltatási szerződésekhez. A többcélú kistérségi társulásról elmondja, hogy 
tevékenysége folyamatosan változott a finanszírozással kapcsolatos változásokat követve. A 
Homokháti Önkormányzatok Kistérségi Társulása azzal a céllal jött létre, hogy bizonyos 
pályázati forrásokat elérjen az érintett önkormányzatok számára. Az Ivóvízminőség-javító 
program alapjait ismerteti, és elmondja, hogy uniós beruházásról van szó minimális önerő 
biztosításával. A feltárások már elkezdődtek a településen. Elmondja, hogy látott útátfúrással 
történő munkavégzést is, melyet lefényképezett és jelezte a kivitelezőnek, hogy erről nem volt 
szó a beruházással kapcsolatban, nem megfelelő. Ismerteti a szennyvízberuházás és a 
társulással kapcsolatos aktuális részleteket. A Térségi Vízmű beszámolójával kapcsolatban 
elmondja, hogy a működési köre jelentősen lecsökkent, jóformán csak a kintlévőségek 
behajtása maradt a feladata. 
 
Az előterjesztéssel kapcsolatban kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
A PÜTB tárgyalta ezt az előterjesztést. 
 
Fodor János, PÜTB tagja: 
A bizottság tárgyalta, elfogadta és elfogadásra javasolja. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Aki a határozati javaslatban foglaltakkal egyetért az kérem kézfelnyújtással jelezze. 
 
A Képviselő-testület az előterjesztést 6 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül egyhangúlag 
elfogadta és az alábbi határozatot hozta: 
 
72/2014.(VI.26.) Kt. határozat 
Tárgy:  beszámoló az önkormányzati társulások tevékenységéről 
 

H a t á r o z a t 
 
Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a polgármester 
előterjesztésében megtárgyalta a társulási megállapodások keretében ellátott feladatokról 
készített beszámolókat. 
 
A Képviselő-testület megállapítja, hogy a kötelező közszolgáltatási alapfeladatainak 
ellátására kötött társulási és együttműködési megállapodások biztosítják a községi 
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önkormányzatra háruló feladatok eredményes ellátását. A megállapodásokban rögzített 
célok megvalósultak. 
 
Tekintettel arra, hogy az önkormányzatunk önállóan nem képes megteremteni valamennyi 
alapfeladata ellátásának sem szakmai, sem pénzügyi feltételét, a Képviselő-testület a 
továbbiakban is a már meglévő társulásokban, illetve együttműködések kereteiben látja 
célszerűnek elláttatni a megjelölt feladatait. 
 
A Képviselő-testület megköszöni a társult önkormányzatok, a társulási szervek, az abban 
foglalkoztatottak együttműködését, tevékenységét a községi önkormányzat kötelező 
közszolgáltatási feladatainak ellátásában, amelyet eredményesnek értékel. 
 
A határozatról értesítést kap: 
- Matuszka Antal polgármester 
- Gárgyán István jegyző 
- Társulások vezetői  

 
 
 
 
 
6./ Napirendi pont:  

Települési Értéktár Bizottság beszámolója első félévi tevékenységéről 
Előadó: Matuszka Antal polgármester 
(Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 

 
Matuszka Antal polgármester: 
Zombori Istvánné elnök asszony kívánja-e kiegészíteni? 
 
Zombori Istvánné az értéktár bizottság elnöke, intézményvezető: 
20-án tartotta meg az értéktár bizottság az első ülését és a javaslatok alapján az alábbi 
kategóriákban kerültek értékek felvételre. Épített környezet kategóriában a Zákányszéki 
Szentháromság Plébánia templom, kulturális örökség kategóriában a Zákányszéki Zabosfa 
Táncegyüttes, a Zákányszéki Parasztkórus és az Öregház Tanyamúzeum, turizmus 
kategóriában a Zákányszéki Böllérnap, természeti környezet kategóriában az Ezerarcú 
sömlyék került felvételre a települési értéktárba első körben. Ezeket a javaslatokat el kell 
küldeni a megyének és az értékekről készült fényképek és leírás megjelenik a honlapjukon, 
valamint nekünk is meg kell jelentetni. Ennél természetesen jóval több érték van 
településünkön, de első körben ezek kerültek a helyi értéktárba. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Köszönöm. Az OKSZB tárgyalta az előterjesztést. 
 
Sas Györgyné, OKSZB elnöke: 
A bizottság tárgyalta, elfogadta és elfogadásra javasolja. 
 
Az előterjesztéssel kapcsolatban kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Aki a határozati javaslatban foglaltakkal egyetért az kérem kézfelnyújtással jelezze. 
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A Képviselő-testület az előterjesztést 6 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül egyhangúlag 
elfogadta és az alábbi határozatot hozta: 
 
73/2014.(VI.26.) Kt. határozat 
Tárgy:  Beszámoló Települési Értéktár Bizottság tevékenységéről 
 

H a t á r o z a t 
 

Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a tárgyi előterjesztést 
megtárgyalta és a Zákányszéki Települési Értéktár Bizottság előző időszakban végzett 
tevékenységéről szóló beszámolót elfogadja. 
 
Határozatról értesítést kap: 
1./ Matuszka Antal polgármester 
2./ Gárgyán István jegyző 
3./ Zákányszéki Települési Értéktár Bizottság elnöke 
4./ Irattár 
 
 
 
 
 
 
7./ Napirendi pont: Egyéb előterjesztések 
 

7.1 A 2014/2015-ös óvodai nevelési évben indítható csoportok számának 
meghatározása, engedély az óvodai csoportok maximális létszámának 
túllépésére 
Előadó: Matuszka Antal polgármester, Gárgyán István jegyző 
(Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 

 
Matuszka Antal polgármester: 
Intézményvezető asszonyt kérem ismertesse a részleteket. 
 
Liebhaber Gáborné intézményvezető: 
Sokan vagyunk, az induló létszámunk meghaladja a 25 főt, ezért engedélyre van szükségünk, 
illetve 3 csoportnál többet nem tudunk indítani. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Köszönöm. Az OKSZB tárgyalta az előterjesztést. 
 
Sas Györgyné, OKSZB elnöke: 
A bizottság tárgyalta, elfogadta és elfogadásra javasolja. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Kérem az intézményvezetőt, hogy pár szóval számoljon be az elmúlt napokban történt óvodai 
demokratikus szavazásról. 
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Liebhaber Gáborné intézményvezető: 
Minden év májusában lehetőségük van a szülőknek értékelni az intézmény munkáját. Ebben a 
kérdőívben fogalmazódott meg néhány esetben olyan kívánság, hogy tiszta életkorú csoportok 
legyenek a jelenlegi vegyes csoportok helyett. Az SZMSZ a létszám 30%-át érintő tárgyalását 
írja elő, azonban úgy gondoltam, hogy teret adunk a felmerült kérdésnek. A művelődési 
házban megtartott összevont szülői értekezleten egyik verzióra sem érkezett döntő többség. 
Jelzem, hogy a szülőknek itt véleményezési joga van, de szerettük volna ezt figyelembe venni 
és szavazócédulán történő szavazással mértük fel a szülői véleményeket. Húsz körüli szavazat 
érkezett a tiszta életkorú csoportokra, és negyven fölött a vegyes életkorú csoportokra, ami azt 
jelenti, hogy továbbra is vegyes életkorú csoportokkal kívánjuk működtetni az óvodát. Jelen 
pillanatban 3 csoportszobánk van - bízunk benne, hogy lesz majd több is – így mindhárom 
óvodai csoport vegyes életkorú lesz. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Köszönöm szépen! Valakinek van-e kérdése, észrevétele az előterjesztéssel kapcsolatban? 
Amennyiben nincs, aki a határozati javaslatban foglaltakkal egyetért az kérem 
kézfelnyújtással jelezze. 
 
A Képviselő-testület az előterjesztést 6 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül egyhangúlag 
elfogadta és az alábbi határozatot hozta: 
 
74/2014.(VI.26.) Kt. határozat 
Tárgy:  A 2014/2015-ös óvodai nevelési évben indítható csoportok számának meghatározása, 

engedély az óvodai csoportok maximális létszámának túllépésére 
 

H a t á r o z a t 
 
Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete (továbbiakban: Képviselő-
testület) a tárgyi előterjesztést megtárgyalta és az alábbi döntést hozza: 
 
1./ A Képviselő-testület a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény (a 
továbbiakban: Nkt.) 83. § (2) bekezdés d) pontjában kapott felhatalmazás alapján a 
Zákányszéki Manó-kert Óvoda és Bölcsődében a 2014/2015. nevelési évben egész napos 
ellátással 3 óvodai csoport indítását engedélyezi. 
 
2./ A Képviselő-testület Nkt. 25. § (7) bekezdésében meghatározottak alapján engedélyezi, 
hogy az intézményben a nevelési év indításakor a maximális csoport létszám a jogszabályban 
meghatározottak alapján túllépésre kerüljön. 
 
Felelős: Matuszka Antal polgármester 
    Liebhaber Gáborné óvodavezető 
Határid ő: 2014. szeptember 1. 
 
Határozatról értesül: 
1./ Matuszka Antal polgármester 
2./ Gárgyán István jegyző 
3./ Liebhaber Gáborné pályázó 
4./ Veres Zoltánné pénzügyi főelőadó 
5./ Irattár 
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7.2 Startmunka programmal kapcsolatos partnerségi szerződések 
megtárgyalása 
Előadó: Matuszka Antal polgármester 
(Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 

 
Matuszka Antal polgármester: 
Ma érkeztek ezek az előterjesztések. A partnerségi szerződések nem ismeretlenek a 
Képviselő-testület előtt. Jelenleg két startmunka programban veszünk részt. Az egyik a 
faiskolai-, a másik mezőgazdasági program. Röviden ismereti a programok tartalmát. A 
bizottsági ülések után érkezett így nem tárgyalhatta egyik bizottság sem. Kérdése, észrevétele 
van-e esetleg valakinek? Amennyiben nincs, akkor elsőként a faiskolai programmal 
kapcsolatos partnerségi szerződést, aki elfogadja, kérem kézfelnyújtással jelezze. 
 
A Képviselő-testület az előterjesztést 6 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül egyhangúlag 
elfogadta és az alábbi határozatot hozta: 
 
 
75/2014.(VI.26.) Kt. határozat 
Tárgy:  Partnerségi szerződés a 375/2010. (XII.31.) Kormányrendelet alapján a 

Belügyminisztérium által kiírt, és BM/4847-3/2014 szám alatt támogatást nyert 
startmunka program ’’Faiskolák a Homokháti Kistérségben programelem’’ részének 
megvalósítására 

 
H a t á r o z a t 

 
1./ Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a 375/2010. (XII.31.) 
Kormányrendelet alapján a Belügyminisztérium által kiírt, és BM/4847-3/2014 szám alatt 
támogatást nyert startmunka mintaprogram ’’Faiskolák a Homokháti Kistérségben’’ 
programelem részének megvalósítására előterjesztett partnerségi szerződés tervezetét 
megtárgyalta, és azt a melléklet szerint jóváhagyja.  
 
2./ A képviselő-testület felhatalmazza Matuszka Antal polgármestert és Gárgyán István 
jegyzőt a Partnerségi szerződés aláírására.  
 
Határid ő:  2014. június 
Felelős:  Matuszka Antal polgármester 
 
Err ől értesítést kap: 
1./ Matuszka Antal polgármester 
2./ Gárgyán István jegyző 
3./ Homokháti Kistérség Többcélú Társulása 
4./ Irattár  
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Matuszka Antal polgármester: 
Köszönöm szépen. Másodikként pedig a mezőgazdasági programmal kapcsolatos partnerségi 
szerződést, aki elfogadja, kérem kézfelnyújtással jelezze. 
 
A Képviselő-testület az előterjesztést 6 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül egyhangúlag 
elfogadta és az alábbi határozatot hozta: 
 
76/2014.(VI.26.) Kt. határozat 
Tárgy:  Partnerségi szerződés a 375/2010. (XII.31.) Kormányrendelet alapján a 

Belügyminisztérium által kiírt, és BM/3171-3/2014 szám alatt támogatást nyert 
startmunka mintaprogram ’’Mezőgazdasági programelem’’ részének megvalósítására 

 
H a t á r o z a t 

 
1./ Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a 375/2010. (XII.31.) 
Kormányrendelet alapján a Belügyminisztérium által kiírt, és BM/3171-3/2014 szám alatt 
támogatást nyert startmunka mintaprogram ’’Mezőgazdasági programelem’’ részének 
megvalósítására előterjesztett partnerségi szerződés tervezetét megtárgyalta, és azt a melléklet 
szerint jóváhagyja.  
 
2./ A képviselő-testület felhatalmazza Matuszka Antal polgármestert és Gárgyán István 
jegyzőt a Partnerségi szerződés aláírására.   
 
Határid ő:  2014. április 
Felelős:  Matuszka Antal polgármester 
 
Err ől értesítést kap: 
1./ Matuszka Antal polgármester 
2./ Gárgyán István jegyző 
3./ Homokháti Kistérség Többcélú Társulása 
4./ Irattár  
 
 
 
 
 
 

7.3 Classicon KTSE támogatási kérelmének tárgyalása 
Előadó: Matuszka Antal polgármester 
(Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 

 
Matuszka Antal polgármester: 
Felolvassa az írásban érkezett kérelmet. Az együttes zákányszéki tagjainak EB-re történő 
kiutazásához-, valamint a sportcsarnok ingyenes használatával kapcsolatban kérik a 
képviselő-testület támogatását. A polgármester célszerűnek tartja a zákányszéki fiatalok 
kijutásának támogatását, valamint a sportcsarnok ingyenes biztosítását egyaránt. 
 
Csóti József László képviselő: 
A költségvetésünket módosítani kell majd a támogatás miatt? Gondolom bármekkora 
összegnek örülnek majd. Javaslom a támogatás biztosítását valamilyen formában. 
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Matuszka Antal polgármester: 
Utánajárunk, de valószínűleg szükséges lesz majd a költségvetés módosítása, ha a civil 
szervezetek támogatására megjelölt összegből nem lehet finanszírozni. 
 
Kazi Péter képviselő, alpolgármester: 
A Zabosfa Táncegyüttes és a citerások is működnek külön támogatás nélkül. Annak idején 
mikor mi is táncoltunk 15 – 20 e Ft-ot kaptunk egész évre és voltunk 15-20-an. Mindenki úgy 
oldotta meg a saját lehetőségeit, ahogy tudta. Csodálatos dolog, amit csinálnak, arról nem is 
beszélve, hogy nemzetközi színvonalon művelik. Azt gondolom, hogy a felsorolt személyek 
tudták mit vállaltak, amikor elkezdték. Azt nem tudom, hogy a tánctanárok annakidején miért 
mentek el Zákányszékről. Én kicsit bizonytalan vagyok. Inkább nem szavaznék. 
 
Csóti József László képviselő: 
Az önkormányzat minden rendezvényén fellépnek, talán fellépési díj fizetésével is tudjuk őket 
támogatni. 
 
Kazi Péter képviselő, alpolgármester: 
Nem tudom, hogy működik a rendszer. A gyerekek fizetnek tagdíjat. Kérdés, hogy valóban 
szükségük van-e a gyerekeknek erre a támogatásra. Nem tudom. 
 
Sas Györgyné képviselő, intézményvezető: 
Az egyik felmerült kérdésre válaszolnék. Annakidején azért mentek el Zákányszékről, mert 
legjobb tudomásom szerint Barbarának még a mai napig sincs a kezében a diplomája, tehát a 
művészeti iskola keretein belül nem alkalmazhattuk tovább. Elvégezte a táncművészeti 
főiskolát, csak a nyelvvizsgája hiányzott még. Ez hozzátartozik a dologhoz, a jogszabály 
előírja. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Amit elérnek az viszont magas szintű. 
 
Kazi Péter képviselő, alpolgármester: 
Nincs problémám az egyesülettel, sokszor dolgoztam velük együtt és támogattam is őket 
magánszemélyként, csak itt az önkormányzati költségvetésről van szó. Vannak nekünk is saját 
csoportjaink, akiket nem támogatunk túlságosan, jóllehet ők nem érnek el ilyen szintű 
eredményeket. 
 
Fodor János képviselő: 
Lehet, hogy az is komoly támogatás, ha a sportcsarnokot havi egy alkalommal ingyenesen 
biztosítjuk számukra. 
 
Kazi Péter képviselő, alpolgármester: 
Ez ellen abszolút nincs kifogásom, akár havi több alkalommal is lehetne. Pénzbeli támogatást 
nem javaslok. 
 
Adamik István képviselő: 
Fájó, de sajnos ez a helyzet. 
 
További kérdés, észrevétel nem hangzott el az előterjesztéssel kapcsolatban. 
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Matuszka Antal polgármester: 
Akkor az elhangzottak alapján az alábbi két határozati javaslatot terjesztem a képviselő-
testület elé. Először: 
„Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete (továbbiakban: Képviselő-
testület) a Classicon KTSE kérelmét megtárgyalta és az alábbi döntést hozza: 
 
A Képviselő-testület az önkormányzat anyagi lehetőségei miatt a Classicon KTSE részére 
pénzbeli támogatást nem tud biztosítani. 
 
Aki ezzel egyetért kérem kézfelnyújtással jelezze! 
 
A Képviselő-testület a határozati javaslatot 4 igen szavazattal, 2 ellenszavazat mellett 
elfogadta és az alábbi határozatot hozta: 
 
77/2014.(VI.26.) Kt. határozat 
Tárgy:  Döntés a Classicon KTSE pénzbeli támogatási kérelméről 
 

H a t á r o z a t 
 

Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete (továbbiakban: Képviselő-
testület) a Classicon KTSE kérelmét megtárgyalta és az alábbi döntést hozza: 
 
A Képviselő-testület az önkormányzat anyagi lehetőségei miatt a Classicon KTSE részére 
pénzbeli támogatást nem tud biztosítani. 
 
Err ől értesítést kap: 
1./ Matuszka Antal polgármester 
2./ Gárgyán István jegyző 
3./ Classicon KTSE 
4./ Irattár  
 
 
 
 
 
 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Másodszor: 
„Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete (továbbiakban: Képviselő-
testület) a Classicon KTSE, zákányszéki sportcsarnok ingyenes használatára vonatkozó 
kérelmét megtárgyalta és egyesület számára a zákányszéki sportcsarnok használatát 
ingyenesen engedélyezi előzetes időpont egyeztetés alapján.” 
 
Aki ezzel egyetért kérem kézfelnyújtással jelezze! 
 
A Képviselő-testület az előterjesztést 6 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül egyhangúlag 
elfogadta és az alábbi határozatot hozta: 
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78/2014.(VI.26.) Kt. határozat 
Tárgy:  Döntés a Classicon KTSE zákányszéki sportcsarnok ingyenes használatára vonatkozó 

kérelméről 
 

H a t á r o z a t 
 

Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete (továbbiakban: Képviselő-
testület) a Classicon KTSE, zákányszéki sportcsarnok ingyenes használatára vonatkozó 
kérelmét megtárgyalta és egyesület számára a zákányszéki sportcsarnok használatát 
ingyenesen engedélyezi előzetes időpont egyeztetés alapján. 
 
Err ől értesítést kap: 
1./ Matuszka Antal polgármester 
2./ Gárgyán István jegyző 
3./ Classicon KTSE 
4./ Irattár  
 
 
 
 
 
 
Matuszka Antal polgármester: 
A nyílt ülés bezárása előtt közérdekű bejelentést tennék. Napelemes rendszerek kiépítésével 
kapcsolatosan rövidesen pályázati kiírások megjelenése várható, 100 %-os támogatás mellett. 
Ez ügyben valószínűleg rendkívüli testületi ülés megtartására lesz szükség. 
Június 29-én vasárnap Mórahalmon egy delegációt várnak a testület részéről az I. 
világháborús megemlékezésre. Nógrádi Zoltán polgármester úrtól érkezett a meghívó. 
Július 6-án vasárnap 12 órára szeretettel meghívtak engem és a települést képviselő csapatot a 
III. Bivalyfesztiválra Mórahalomra a bivalypörkölt főző versenyre. Úgy gondolom ide 
delegálunk majd egy csapatot. Várom a testületi tagok jelentkezését is. 
Július 13-án aratóünnep és családi nap lesz Zákányszéken az önkormányzat és az 
egyházközség szervezésében. Várok szeretettel mindenkit a programokra. 
Van-e valakinek még közérdekű közleménye? 
 
Adamik István képviselő: 
Egy helyi lakos jelezte, hogy a külterületi buszváróknál nincs levágva a fű. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Utána járunk és intézkedünk ez ügyben. 
 
Kazi Péter alpolgármester: 
Nem emlékszem, hogy a KLIK fizetett-e végül bérleti díjat a sportcsarnokért? Számláztunk 
neki? 
 
Sas Györgyné képviselő, intézményvezető: 
Tavaly fizettek, az önkormányzat idén is számlázott. Tudomásom szerint az idei díj nincs még 
kifizetve. Más kérdés, hogy a Lengyel térnél korábban lévő domború tükröt vissza lehetne-e 
helyezni, mert nagyon hasznos volt. 
 





































































































































































































                              

Klebelsberg Intézményfenntartó Központ Mórahalmi Tankerülete 061007 
Zákányszéki Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola 
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Üi.sz.:     /2014. 

Tárgy: Beszámoló az iskola 2013-2014. tanévi munkájáról 

Zákányszék Községi Önkormányzat 

Képviselő-testületének 

Zákányszék 

 

Tisztelt Képviselő-testületi tagok! 

 

Csatoltan megküldöm tájékoztató jelleggel iskolánk 2013-2014. tanévi munkájáról szóló 
beszámolót. Beszámolómat, tájékoztatómat szóban is ki kívánom egészíteni.  

 

Zákányszék, 2014. június 23. 

 

Tisztelettel:  

 

Sas Györgyné 

intézményvezető 

 



 
ZÁKÁNYSZÉKI ÁLTALÁNOS ISKOLA ÉS ALAPFOKÚ 

MŰVÉSZETI ISKOLA 
 
 
 
 

6787 Zákányszék, József Attila utca 36. 
OM azonosító: 029735 

 

 
 

BESZÁMOLÓ  
a 

2013/2014-es tanév munkájáról 
 

 

 

            

 

 
 
 
 



A tanév mottója 

 
 

 
 

" Az iskola dolga, 
hogy megtanítassa velünk, hogyan kell tanulni, 

hogy felkeltse étvágyunkat a tudás iránt, 
hogy megtanítson bennünket a jól végzett munka 

örömére és az alkotás izgalmára, 
hogy megtanítson szeretni, amit csinálunk, 

és hogy segítsen megtalálni azt, amit szeretünk csinálni," 
 

Szent-Györgyi Albert 

 
 

 
 

 



I. TANÉV EL ŐKÉSZÍTÉS 
 
 
Személyi feltételekben bekövetkezett változások: 
Egyetlen tanévet sem tudtunk úgy kezdeni, hogy személyi változás ne történt volna – 
örömteli, ha kolléganő kisbabának ad életet és ezért következik be változás. (szolfézs-
szintetizátor oktatónk 2013. májusában szült.) 
1 fő biológia-földrajz szakos és gyógypedagógus kolléganő 2013. augusztus 29-től már 
felmentési idejének azt a részét töltötte, ami a munka alóli felmentés. 40 éves közalkalmazotti 
jogviszonyával már 2013. december 30-án nyugdíjas lett. 
A nyugdíjazás következtében azokat az SNI –s tanulókat, akiknek a szakértői bizottság 
gyógypedagógus közreműködését írja elő, ismét külsős szakember látja el. A tanulók fejlődési 
ütemét tekintve nagyon jó volt, hogy helyi pedagógusunk végezte ezt a feladatot! A 
következő tanévben ennek megoldására kell törekedni. 
Egy fő félállású pedagógusunk jogviszonya is közös megegyezéssel a nyár folyamán 
megszűnt. Kémia és napközis óráit szétosztottuk a kollégák között. 
Nincs olyan kolléga, akinek ne lenne napközije, vagy tanulószobája, hiszen négy napközis 
csoportunk és egy tanulószobánk van. 
Félév után ismét változás történt a személyi feltételekben. Néptánc-oktatónk jogviszonya saját 
kérésére megszűnt. Napközis feladatainak ellátására fél állásban alkalmaztunk pedagógust, 
viszont a néptánc órákat csak megbízásos szerződéssel tudtuk megoldani, mely hosszútávon 
nem garantálja a csoportok fennmaradását. 
Két kolléganőnk is GYES melletti illetve GYES utáni szabadságát tölti jelenleg. A következő 
tanévre mindketten munkába állnak. 
 
Engedélyezett pedagógus álláshelyek alakulása: 

2012. december 15. 24,2 fő pedagógus 
2013. január 1. 23,2 fő pedagógus 
2013. szeptember 1. 21 fő pedagógus 

 
A pedagógusok munkáját 1 fő iskolatitkár segíti, aki tankönyvfelelős, pénztárosi feladatokat is 
ellátó (művészeti iskola térítési díjai, ellenőrzők térítési díjai) ügyviteli alkalmazott, vezeti a 
dolgozók közalkalmazotti nyilvántartással kapcsolatos valamennyi dokumentumát (KIR 3) – 
felel az iskolagyümölcs, 2014. január 21-től az iskolatej valamennyi nyilvántartásáért, a 
Községi Önkormányzat által biztosított kifli rendelésért, számlázásért. 
 
1,5 álláshelyen 2 fűtő-karbantartó és 2,5 álláshelyen 3 fő takarító (tízórai- és uzsonna-osztás 
is) biztosítja a tiszta, balesetmentes környezetet. 
A három szintes épület összesen 1838 m2 alapterületű, ezen felül van az ebédlő és a 
játszótérrel, kézilabda pályával, füvészkerttel ellátott 10.700 m2 alapterületű udvar , előkert 
valamint ezen felül az utcai rész. 
 
Tárgyi feltételek 
Az oktatáshoz szükséges alapvető tárgyi feltételekkel, szemléltető eszközökkel rendelkezünk. 
Természetesen ez nem jelenti azt, hogy le kellene mondanunk a további fejlesztésről. 
 
 
 
 
 



 
 

II. AZ INTÉZMÉNY M ŰKÖDÉSI FELTÉTELEI 
 

Személyi feltételek 
 

1. Alkalmazotti feltételek 
 
 

• Vezetők: 
 

 Vezető neve 
Intézményvezető Sas Györgyné 

Giethné Viktor Edit 
Intézményvezető-helyettes 

 
 

• A munkaközösségek vezetői:  
 

Szakmai munkaközösség 
megnevezése Vezető neve 

Alsós munkaközösség Makráné Vass Éva 

Felsős munkaközösség Vezsenyiné Csaba Gabriella 

Művészeti munkaközösség Januj Jánosné 

ÖKO munkacsoport vezetője Ábrahám Enikő 

 
• A diákönkormányzat vezetése: 

o Vezsenyiné Csaba Gabriella 
 

• Szülői Közösség munkáját koordináló pedagógus:  
o Sas Györgyné int.vez. és osztályfőnökök 

 
• A könyvtár vezetése: 

o Gál Angéla 
 

• A munkavédelmi, tűzvédelmi és balesetvédelmi feladatok koordinálása: 
o Sas Györgyné, tanulói balesetek megelőzésében Honti Tamás és Méhes Józsefné a 

feladatellátásban minden dolgozó 
 

• Pályaválasztásért felelős tanár: 
o Ábrahámné Illés Anna 8. osztály osztályfőnöke 

 
• Tankönyvfelelős: 

o Huszta Gézáné 
 
 
 
 
 



 

Az intézményi összes, ténylegesen betöltött, teljes munkaidőre átszámított munkavállalók száma 
(tanévkezdő állapot szerint – 2013. október 2.) 

Intézmény /tagintézmény 
megnevezése 

Pedagógus 
(fő) 

Nevelő-
oktató 

munkát 
segítő 
(fő) 

Funkcionális 
feladatot 
ellátó (fő) 

Prémium 
évek 

program 
(fő) 

Közmunka 
Program 

(fő) 

egyéb 
projekt 
útján 

alkalmazott 
(fő) 

Összesen 
(fő) 

Zákányszéki Általános 
Iskola és Alapfokú 
Művészeti Iskola  

21 1 4 0 0 0 26 

Összesen 21 1 4 0 0 0 26 

ebből határozatlan 20 1 4 0 0 0 25 
ebből határozott 3 1 4 0 0 0 3 

ebből tartósan távol lévőt 
helyettesítő 3 0 0 0 0 0 3 

üres álláshely 0 0 0 0 0 0 0 
 
 
 
Pedagógus létszámadatok változása a tanév során 
 

• Munkaviszony létesítése: az első félév közben nem volt, a második félévben félállásban 
alkalmazásra került egy fő határozott időre napközis feladatok ellátására és megbízási 
szerződés keretében heti 10 órában a néptánc-oktató. 

 
• Munkaviszony megszűnése: 

 
 

Közalkalmazott neve Munkaviszony megszűnés időpontja 
Faragó Sándorné 2013. december 30. 
Nyerges László 2014. január 18. 
Nyári Orsolya 2014. március 30. (heti 5 óra) 

 
 



Az intézményi összes, ténylegesen betöltött, teljes munkaidőre átszámított munkavállalók száma  
(félévi állapot szerint – 2014. január 17.) 

Intézmény /tagintézmény 
megnevezése 

Pedagógus 
(fő) 

Nevelő-
oktató 

munkát 
segítő 
(fő) 

Funkcionális 
feladatot 
ellátó (fő) 

Prémium 
évek 

program 
(fő) 

Közmunka 
Program 

(fő) 

egyéb 
projekt 
útján 

alkalmazott 
(fő) 

Összesen 
(fő) 

Zákányszéki Általános 
Iskola és Alapfokú 
Művészeti Iskola  

20,5 1 4 0 0 0 25,5 

Összesen 20,5 1 4 0 0 0 25,5 

ebből határozatlan 19,5 1 4 0 0 0 24,5 
ebből határozott 3 0 0 0 0 0 3 

ebből tartósan távol lévőt 
helyettesítő 3 0 0 0 0 0 3 

üres álláshely 0,5 0 0 0 0 0 0,5 
 

Az intézményi összes, ténylegesen betöltött, teljes munkaidőre átszámított munkavállalók száma  
(tanév végi állapot szerint – 2014. június 13.) 

Intézmény /tagintézmény 
megnevezése 

Pedagógus 
(fő) 

Nevelő-
oktató 

munkát 
segítő 
(fő) 

Funkcionális 
feladatot 
ellátó (fő) 

Prémium 
évek 

program 
(fő) 

Közmunka 
Program 

(fő) 

egyéb 
projekt 
útján 

alkalmazott 
(fő) 

Összesen 
(fő) 

Zákányszéki Általános 
Iskola és Alapfokú 
Művészeti Iskola  

22 1 4 0 0 0 27 

Összesen 22 1 4 0 0 0 27 

ebből határozatlan 19 1 4 0 0 0 24 
ebből határozott 3 0 0 0 0 0 3 

ebből tartósan távol lévőt 
helyettesítő 

1 0 0 0 0 0 1 

üres álláshely 0 0 0 0 0 0 0 
 
2. Tanulói személyi feltételek 
 

Intézmény / 
tagintézmény 
megnevezése 

„előző tanév” 
tanév végi 

létszám (fő) 

2013/14-es tanév 
statisztikai létszám 

(fő) 

2013/14-es tanév  
I. félév létszám 

(fő) 

2013/14-es tanév  
tanév végi 

létszám (fő) 
 Zákányszéki Általános 
Iskola és Alapfokú 
Művészeti Iskola  

177  165  164   164 

Összesen 177 165 164 164 
 
 
 



Tárgyi feltételek alakulása, pályázatok 
 
Tárgyi feltételek: 
Szaktantárgyaink oktatásához az alapvetően szükséges eszközökkel rendelkezünk. A technika 
tantárgyhoz szükséges anyagot a KLIK Mórahalmi Tankerülete biztosította. Pályázat úján a kémia 
tantárgy oktatásához szükséges kisebb eszközöket, sportszereket és citeratokokat sikerült 
beszereznünk még decemberben. 
 
Pályázataink 
 

� 2011-ben nyertes pályázatként infrastrukturálisfejlesztésre, 7.812.300 Ft-ot 
használhatott fel az iskola, mely 6 tanteremben interaktív táblákat és új 
számítógépeket jelentett a TIOP-1.1.1-07/1-2008-0561 „Intelligens iskola 
megteremtése informatikai infrastrukturális fejlesztéssel” elnevezésű pályázaton. 
E pályázat fenntartása még folyamatos. 
 

� Szakmai projektekben is részt veszünk. A Szegedi Tudományegyetemmel a 
„Diagnosztikus mérések fejlesztése” című, a TÁMOP 3.1.9/1-2009-0001 számú 
pályázatban konzorciumi tagok vagyunk. Ezen pályázat keretén belül hozzájárultunk 
az országos kompetencia mérés feladatainak összeállításához. Tanulóink így már az 
alsóbb évfolyamokon is találkozhattak kompetencia alapú tesztekkel. Tanulóink 
eredményeit megküldték iskolánknak a nevelőink, így személyre szabottan tudják 
összeállítani a fejlesztendő területeket a gyerekek esetében. A 2012/2013. tanévtől 
második fázisába került a projekt, azaz megkezdődtek az online mérések is a 
papíralapú mérések mellett. (3. osztályban négy, hetedik osztályban egy alkalommal 
volt online mérés.) 
 

� Partner intézmény vagyunk több szegedi és térségi iskolával együtt a Szegedi 
Tudományegyetem TÁMOP-3.1.3-10/2-2010-0013 számú „Természetismereti 
tudástárra támogatott közoktatás fejlesztés”című projekt megvalósításában. A projekt 
keretén belül a SZTE Ságvári Endre Gyakorló Gimnáziumban megépült egy 
természettudományos Diáklaboratórium (SzeReTed) ahol fizika, kémia, földrajz, 
biológia tantárgyakhoz kapcsolódóan kísérletezhetnek, versenyezhetnek a gyerekek. 
Tanulóink 2013. május-június hónapokban használhatták először e labort. 2013-ban 
még tanulóink utaztatása a pályázat keretén belül biztosított volt. Tapasztalataink 
nagyon kedvezőek. A pedagógus kollégák részéről jelentős előkészületi munkával jár 
egy ilyen kihelyezett óra. A 2013-2014. tanévben is folyamatos a projektben való 
részvételünk. Továbbra is mennek tanulóink a laborba, csak a 2014-es évben már saját 
költségen a menetrend szerinti járattal közlekednek. 
 

� Partner intézmény vagyunk a Bordányi Faluház TÁMOP 3.2.13-12/1. „Kulturális 
kavalkád” elnevezésű projektjében. Ezen pályázat keretében tanulóink az első 
félévben rendhagyó könyvtári órákon vehettek részt öt alkalommal (1-5. osztályok), a 
második félévben pedig 3 programunk, versenyünk, valamint 5 kihelyezett rendhagyó 
óra (Budapest - Hagyományok Háza, Szeged – Móra Ferenc Múzeum, Tudástár, 
történelmi emlékhelyek, Somogyi Könyvtár, Zákányszék – Öreg tanya, Madárkert) 
megtartása került finanszírozásra pályázati keretből. A projekt zárására 2014. június 
20-án kerül sor. Fenntartási kötelezettséget a rendhagyó könyvtári órákra vállalt 
iskolánk. 
 



� December hónapban sikerült valamennyi számítógépünkre pályázat keretében 
elnyernünk a Panda vírusirtó programot 1 évre. 
 

� Más szervezetek által elnyert pályázati támogatás keretén belül iskolánk is részesült a 
NETFIT méréshez szükséges eszközökből. Három pedagógus részt vett a 
továbbképzésen is. 
 

� A kölyökatlétika továbbképzésen is részt vett egy pedagógus. Ennek keretén belül 
augusztus hónapban várhatóan megkapjuk a 200 ezer Ft értékű felszerelést. A 
megállapodás aláírása megtörtént. 
 

� A Magyar Természetvédők Szövetsége és az Ökológiai Intézet pályázata révén a 
fenntarthatósági továbbképzés keretén belül iskolánk nevelőtestülete is 
továbbképzésben részesült. A ránk hárult feladatokat elvégeztük, a projekt még tart. 
Várhatóan onnan is eszköz-támogatásban részesülünk.  
 

� A Bozsik program keretén belül is kapnak tanulóink sporteszközöket. 
 

� A Csongrád Megyei Pedagógiai Szakszolgálat Mórahalmi Tagintézmények 
szervezésében az Együtt EGY Minőség TÁMOP-3.1.6.11/2-2011-0021 pályázati 
projektjében is részt vettünk. 



 
III. AZ INTÉZMÉNY BELS Ő MŰKÖDÉSI RENDJE 

 
A működés színterei: 
 

• Szakmai munkaközösségek 
• Közalkalmazotti Tanács 
• Diákönkormányzat 
• Iskolai Sportkör 
• Szülői Közösség szervezeti kerete az osztályközösségek szülői munkaközösségei 
• Intézményi tanács 

 
 

BESZÁMOLÓ A KÖZALKALMAZOTTI TANÁCS MUNKÁJÁRÓL 
Készítette: Daka Imre, a Közalkalmazotti Tanács elnöke 

 
A Közalkalmazotti Tanács a beszámolási időszakban a korábbi gyakorlatnak megfelelően 
elnöke által az iskolavezetés értekezletein képviselte az intézmény dolgozóinak érdekeit, fenti 
fórum döntéseiben vett részt.  
A döntésekről az érintettek rendszeresen értesítést kaptak.  
 
 

BESZÁMOLÓ A DIÁKÖNKORMÁNYZAT MUNKÁJÁRÓL 
Készítette: Tajthy Tamara a diáktanács elnöke, Vezsenyiné Csaba Gabriella, a 

DÖK munkáját segítő tanár 
 
Mint minden évben most is az a dolga szervezetünknek, hogy a diákság számára érdekes, 
hasznos programokat szervezzünk, a versenyekre minimális jutalmakat biztosítsunk, segítsük 
az iskola működését. 
- Első program a tanévnyitó volt, amin megajándékoztuk a leendő első osztályosokat. 
- Szeptember első napjaiban, megalakult a diáktanács, amely az osztályok képviselőiből áll. 
Nagyon lelkes, kreatív kis csapat. Havonta, illetve szükség szerint ül össze a tanács, melynek 
első feladata az év munkatervének összeállítása, az iskola aktuális alapdokumentumainak 
véleményezése. 
- A papírgyűjtés kettős célja: a szelektív hulladékgyűjtés tudatosítása, valamint pénzgyűjtés 
a diákönkormányzat illetve az osztályok programjaira. A 7. osztály segítségével sikeresen 
zártuk az őszi és a tanév végi rendkívüli papírgyűjtést is. 
- szeptember 14-én a TE-szedd! -akció keretében igyekeztünk megtisztítani Zákányszéket a 
rengeteg szeméttől. Reméltük, hogy ha látják mennyi munka összeszedni a szemetet, nem 
fogják eldobálni azt. A polgárőrökt ől sok segítséget kaptunk a zökkenőmentes, 
balesetmentes lebonyolításhoz. Ezen akcióban a tavasz folyamán is részt vettünk, melyre 
május 10-én került sor. 
- Az Állatok világnapján nagy sikerű állatsimogatót és állat szépségversenyt rendeztünk 
Ábrahám Enikő öko munkacsoport vezető szervezésében. 
- Az egészséghéten előadásokkal (védőnői, fogorvosi, rendőri, madártani), 
sportprogramokkal (házi bajnokságok fiú és lány futball, kosárlabda, kézilabda, asztalitenisz), 
egészséges ételek bemutatásával hívtuk fel tanulóink figyelmét, az egészséges életmód 



fontosságára. Ezen projekt-hetünket a Zákányszék Jövőjéért Alapítvány már hosszú évek 
óta támogatja.  
 
- Bekapcsolódtunk az országos diáksportnap rendezvényeibe. 
- A köztársaság kikiáltásáról iskolai ünnepség keretében emlékeztünk meg a 8. osztály és 
Takács Julianna tanárnő segítségével. 
- Az őszi szünet előtt Haloween – partit rendeztünk, Méhes Józsefné és Ábrahám Enikő 
segítségével. 
- December 6-án az alsós osztályok kis műsort adtak a Mikulásnak, a felsősök 
teadélutánokon ünnepeltek. 
- Az adventi gyertyagyújtáson az 5. osztályok szerepelt, Miklós Lászlóné és Takács Julianna 
tanárnők segítették a felkészülést. 
-  Sok tanulónk szerepelt a jubileumi néptánc fesztiválon.  
- Karácsonyi fabatka vásárral próbáltunk segíteni tanulóinknak a karácsonyi ajándékok 
beszerzésében, illetve elkészítésében.  
- A félév zárásaként, a legaktívabb, legjobban tanuló gyerekeket jutalomkorcsolyázásra 
vittük. Érezzék, hogy van értelme dolgozni, tanulni, részt venni a közösségi munkákban, tenni 
az iskoláért.  
Sulikártyán a legtöbb pecsétet gyűjt ő tanulók kapják ezt a jutalmat.  A sulikártya 
megtervezésére még a tanév elején rajzpályázatot hirdettünk gyermekeink körében. A 
pecséteket versenyeken, fellépéseken, műsorokon, túrákon való részvétellel, közösségi 
munkával, környezettudatos magatartással, például elemgyűjtéssel, akvárium 
takarítással, madáretetők feltöltésével, stb. lehet megszerezni. 
Tanév végén a diákönkormányzat kasszáját kímélve tanulóink nem a hagyományos jutalom 
úszáson, hanem egy közös fagyizáson vettek részt. 
- A farsangot a művelődési házban rendeztük meg. Nagyon sok ötletes jelmezzel és vidám 
műsorokkal tették feledhetetlenné tanulóink ezt a napot. 
- A tavaszi hónapokban a hagyományos évfordulók, ünnepek és világnapok programjai 
színesítették iskolánk életét. 
-A májust a gyereknappal zártuk, ahol tanulóink sok program közül szabadon választhattak. 
 
A 2013-2014-es tanévben nagyon sok programon vehettek részt tanulóink, amelyek véleményem 
szerint magas színvonalon valósultak meg. 
Köszönöm iskolánk minden pedagógusának segítségét. Ezt a sok programot csak így közös 
munkával tudtuk kivitelezni. 
 

BESZÁMOLÓ AZ INTÉZMÉNYI SZÜL ŐI KÖZÖSSÉG MUNKÁJÁRÓL 
Készítette: Sas Györgyné az SZMK munkáját koordináló tanár  

 
2013. szeptemberében az osztály szülőértekezletek alkalmával megválasztásra kerültek az osztály 
szülői munkaközösségek tisztségviselői. Ezt követően került sor a nagy iskolai Szülői 
Munkaközösség tisztségviselőinek megválasztására, megerősítésére.  
Ezen SZMK értekezlet alkalmával megismerték és véleményezték iskolánk aktuális 
dokumentumait, a tanévi munkatervet, melyet egyhangú szavazással elfogadtak. 
Ezen összejövetel alkalmával a szülők megbeszélték a tanév folyamán már hagyományosan 
megrendezésre kerülő iskolai programokat (Mikulás, Gyereknap, Alapítványi Est), illetve azon 
községi rendezvényeket, melynek lebonyolításában a helyi Képviselő-testület igényt tart a szülők 
segítségére (Falukarácsony). 



Döntöttek továbbá arról, hogy Jótékonysági bált szerveznek, annak érdekében, hogy kiadásaikat 
fedezni tudják, hiszen egyre több olyan szülő van, aki nehezen, vagy nem tudja kifizetni még az 
osztálykeretben felmerülő esetleges költségeket sem. 
A szülői szervezet 2013-ban már elesett az éves költségvetésből biztosított támogatástól. Ezért új 
bevételi forrást kerestek. A Jótékonysági bálra 2014. január 18-án került sor. A bál bevételéből 
iskolai alapítványunkat is támogatták. A gyereknapon pedig megvendégelték a tanulókat és két 
ugráló vár költségét is fedezték a gyerekek nagy örömére. A leendő első osztályosok is részesültek 
a nap örömeiből. 
 
 
 
BESZÁMOLÓ AZ INTÉZMÉNYI TANÁCS MUNKÁJÁRÓL 
Készítette: Daka Imre intézményi képviselő 
 
Tekintettel arra, hogy a hasonló jogosítványokkal, képviseleti körrel rendelkező Iskolaszék 
intézményünkben 1994. február 28-a óta (19 éven át) működött, és feladatát maradéktalanul 
ellátta, az érdekelt felek önként nem kezdeményezték az Intézményi Tanács létrehozását. Így 
a fennálló rendelkezések alapján Sas Györgyné intézményvezető hívta össze az alakuló ülést 
2013. október 15-i időpontnak megfelelően. E napon döntés született az Iskolaszék 
megszűnéséről. Jelentős részben ezen szervezet tagjaiból (a szülők, a nevelőtestület tagjaiból, 
a települési önkormányzat delegáltjából) a rendelkezések szerint a diákönkormányzat 
tagjainak döntési jogkörből való kivételével alakult meg az új Intézményi Tanács. A 
megalakult tanács döntött tisztségviselőir ől. Elfogadta ügyrendjét, véleményezte a 
jogkörébe tartozó aktuális intézményi dokumentumokat.  
2014-ben ügyrendjének megfelelően véleményezte a jogkörébe tartozó aktuális intézményi 
dokumentumokat, beszámolókat.  
 
 

 
 

BESZÁMOLÓ AZ INTÉZMÉNY BALESET-, T ŰZVÉDELMI, 
MUNKAVÉDELMI HELYZETÉR ŐL 

Készítette: Sas Györgyné intézményvezető 
 

 
Intézményünkben a munkavédelmi- és tűzvédelmi- oktatás dolgozóink részére szabályszerűen 
megtörtént. 
Tanulóink első tanítási óráikon balesetvédelmi oktatásban részesültek.  Ügyeletátadáskor, 
osztályfőnöki, testnevelés és kémia órákon fokozottan felhívjuk figyelmüket a balesetek 
elkerülésére. 
A tűzoltó-készülékek ellenőrzése, esetleges cseréje folyamatos. 
A munkavédelmi-, tűzvédelmi-dokumentumok hatályosak. 
 
Az azonnali balesetveszély elhárítását karbantartóink folyamatosan megoldják. (udvari játszótér 
hintái, ablaküveg kitörés, ajtófék-csere, stb) 



IV. BEISKOLÁZÁS 
 

Beiskolázási program megvalósított feladatai: 
 
A Zákányszéki Manó-kert Óvoda és Bölcsödével kapcsolatunk folyamatos. Minden tanévben 
közös programok megrendezésére kerül sor. Az első osztályosok nyílt óráján az óvónők részt 
vettek. Az óvodai csoportok nyílt napjain pedig az iskola vezetése vett részt.  
A második félévben került megrendezésre a Gergely-járás és az osztályfa-átadás. Gyereknapkor a 
leendő első osztályosok Szülői Munkaközösségünk támogatásával az ugráló várak örömeiben is 
részesülhettek. 
Az első osztályosok beiratkozásakor minden kisgyermek ajándékot kapott.  
 
Művészeti tanszakaink decemberben és januárban, valamint május hónapban nyílt órákat, tanszaki 
nyilvános hangversenyeket tartanak, melyeken sok szülő és hozzátartozó vett részt. 
 
 

 
 

V. TANULÓK, TANULMÁNYI MUNKA  
 

 
 
Átlagok az osztályfőnöki beszámolók alapján 
 
 

 

2013/ 
2014 
tanév 
félév 

2013/ 
2014 
tanév 
vége 

Létszám 164 164 
Ebből osztályozható 164 163 
Tanulmányi átlag 4,3 4,3 

Bukott tanulók 1 1 

Tantárgyi bukás 1 2 
 
 
 
Hiányzások 
 

Tanév Igazolt Igazolatlan Összes Átlag 
2013/2014. I. félév 379 0 379 2,5 
2013/2014. év vége 621 0 621 3,5 

 



 

Bukások Osztály Létszám Tanulmányi  
átlag 

Hiányzási  
átlag tanulók tantárgyak 

Kit űnő 

1. 21 szöveges 6,61 nap/fő 0 0 4 

2. 19 4,35 4,37 nap/fő 0 0 4 

3. 25 4,56 2,08 nap/fő 0 0 10 

4. 15 4,22 2,56 nap/fő 0 0 3 

5.a 18 4,5 1,9 nap/fő 0 0 1 

5.b 14 4,2 2,5 nap/fő 0 0 1 

6. 16 4,4 6,08 nap/fő 0 0 5 

7. 19 3,8 3,57 nap/fő 1 matematika, 
biológia 2 

8. 17 4,2 3,6 nap/fő 0 0 1 

Összesen 164 4,3 3,5 1 2 31 

 
Igazolatlan mulasztások megoszlása 
 

Osztály 1-10 óra 
 

fő 11-30 óra 
 

fő 31-50 óra 
 

fő 51 óra felett 
 

fő 

1-8. 0 0 0 0 0 0 0 0 

Összesen 0 0 0 0 0 0 0 0 
 
Fegyelmi intézkedések 
 

osztályfőnöki igazgatói 

Osztály figyelmeztetések 
száma 

intések 
száma 

megrovások 
száma 

intések 
száma 

megrovások 
száma 

1. 2     

2.      

3.      

4.      

5.a 2   1  

5.b 4 1    

6. 2   1  

7. 4   1  

8.      

Összesen 14 1 0 3 0 

 



 
Tanulói létszámadatok – SNI, HH, HHH, BTM, magántanulók 

 

Osztály tanulók 
száma 

SNI-s tanulók 
száma 

HH-s 
tanulók 
száma 

HHH-s 
tanulók 
száma 

BTM-s 
tanulók 
száma 

magántanulók 

1. 21 2 6 0 0 1 

2. 19 1 5 0 1 0 

3. 25 6 4 1 0 0 

4. 15 5 7 0 0 2 

5.a 18 2 3 1 0 2 

5.b 14 5 6 0 0 0 

6. 16 2 2 0 1 1 

7. 19 3 3 1 1 0 

8. 17 1 1 1 0 0 

Összesen 164 27 37 4 3 6 

 
 
Az első osztályban 1 fő tanuló folyamatos figyelemmel kisérése szükséges. (a szakértői 
bizottság „enyhe értelmi fogyatékosság” megállapításának gyanúja miatt – a tanuló 
vizsgálatára 2014. június 18-án került sor, a szakért ői véleménnyel még nem 
rendelkezünk.) 
 



 
  

 
VI. AZ OKTATÓ-NEVEL Ő MUNKA  

 
 
A munkatervben rögzített értekezletek: 
 

• Vezetői (Igazgatótanácsi) értekezlet a munkatervnek megfelelően minden hónap 
második csütörtökjén voltak. 

• Munkaközösségi megbeszélések: alsós munkaközösségi minden hónap első szerdáján, 
felsős munkaközösségi minden hónap második péntekjére került át, művészeti 
munkaközösség minden hónap harmadik szerdáján volt. 

• Tanévnyitó értekezlet 2013. augusztus 29. 
• Nevelési értekezletek – a tanulók fegyelmi és tanulmányi helyzetének értékelése 2013. 

november 11. 
• Félévi osztályozó értekezlet – 2014. január 20. hétfő 
• Félévi értekezlet – 2014. január 27. hétfő 
• Nevelési értekezletek – a tanulók fegyelmi és tanulmányi helyzetének értékelése 2014. 

március 31. 
• Nevelési értekezlet – fenntarthatósági továbbképzés 2014. április 25. és május 10. 
• Vizsgákat előkészítő értekezlet – mérés előkészítés: 2014. május 19. 
• Év végi osztályozó értekezlet: 2014. június 10. 
• Év végi értekezlet: 2014. június 20. 
• A munkatervben rögzített szülői értekezletek: 2013. 09.02. és 2013. 09. 13. között 

megvalósultak, valamint 2014. január 28. és február 12. között történtek.  
• Ezen felül több évfolyamon is sor került a tavasz folyamán plusz szülői értekezletekre. 

 



OKTATÓ-NEVEL Ő MUNKA A SZAKMAI MUNKAKÖZÖSSÉGEK  
BESZÁMOLÓJA ALAPJÁN 

 
 

MUNKAKÖZÖSSÉGEK BESZÁMOLÓJA 
 
A munkatervben tanév elején meghatározott feladatok teljesítése 
 
Munkaközösség Elvégzett feladatok 

Alsós 

• Tanulmányi munka, magatartás és szorgalom folyamatos értékelése – a 
sajátos nevelési igényű tanulókra és a gyengébb képességűekre nagyobb 
odafigyeléssel, differenciált munkával és számonkéréssel 

• Kiemelt feladat: az 1-4 osztályokban a hangos olvasás, szövegértés, 
helyesírási alapok, matematikai készségek és algoritmusok elmélyítése 

• Olvasás-szövegértés, matematika online felmérése – elemzése (TÁMOP 
pályázatban az SZTE partnerintézményeként) 

• Ügyeleti és napközis feladatok eredményes ellátása 
• Továbbképzéseken részvétel 
• szülői értekezletek megtartása 
• levelezős tanulmányi versenyekre jelentkezés és a folyamatos 

feladatmegoldás segítése 
• Egészséghét előadásai és programjai 
• Tanórán kívüli programok – Kenyér Világnapja – kenyérsütés, 

rajzverseny, bábjáték megtekintése Ruzsán, meseelőadás a műv. házban, 
Halloween-party az iskolában, Péter és Pán koncert a könyvtárban, 
kistérségi karácsonyon részvétel Mórahalmon, téli túra, Mikulás műsor, 
Fabatka vásár, színházlátogatás szervezése, rajzversenyeken rész vétel, 
vízkísérletek, helyi víztorony látogatása, madarak-fák napi vetélkedő, 
versíró és mondó verseny,  stb 

• Kapcsolataink folyamatos erősítése (Óvoda, Művelődési ház, iskolaorvos, 
védőnők, iskolarendőr) 

• Kulturális kavalkád TÁMOP pályázati programok megvalósítása (A 
Bordányi Faluház partnerintézményeként) 

• NETFIT mérés 

Felsős 

• Tanulmányi munka, magatartás és szorgalom folyamatos értékelése – a 
sajátos nevelési igényű tanulókra és a gyengébb képességűekre nagyobb 
odafigyeléssel, differenciált munkával és számonkéréssel 

• Ügyeleti, napközis és tanulószobai feladatok ellátása 
• Továbbképzéseken részvétel 
• Szülői értekezletek megtartása 
• Levelezős tanulmányi versenyekre jelentkezés és a folyamatos 

feladatmegoldás segítése 
• Egészséghét előadásai és programjai 
• Természet-tudományi ismeretek felmérése a 7. évfolyamon (TÁMOP 

pályázatban az SZTE partnerintézményeként – utolsó papíralapú 
felmérés, második félévben online mérés) 

• SzeReTed (Szegedi Regionális Természettudományi) laborban rendkívüli 
természetismereti, kémia és fizika órák (partnerintézményként) 



• SzeReTed versenyen tanulók részvétele, projektekben tanári részvétel 
• Tanórán kívüli programok – Községi ünnepségeken műsor (okt.23., 

nov.1., advent 2. és 4.. vasárnapja, Falukarácsony, Magyar Kultúra Napja, 
márc.15-i  ünnepség, Községi Anyák Napja) Halloween-party, 
teadélutánok, Fabatka vásár, osztály családi napok, tanulmányi 
kirándulások  

• Kapcsolataink folyamatos erősítése (Művelődési. ház, iskolaorvos, 
védőnők, iskolarendőr, polgárőrség, családsegítők, Pedagógiai 
Szakszolgálat, EGYMI, helyi Madárkert) 

• Kulturális kavalkád TÁMOP pályázati programok megvalósítása (A 
Bordányi Faluház partnerintézményeként) 

• NETFIT mérés 

Művészeti 

• Kiemelt programjainkra felkészülés, a tanszakok munkájának 
összehangolása, új kollégák megismertetése az intézménnyel 

• Regionális Citerafesztivál – Zákányszék 
• Gyermek-és Ifjúsági Citerafesztivál – Mezőtúr 
• Zabosfa Táncegyüttes 25 éves jubileuma 
• Tanszaki Karácsonyi hangverseny – szintetizátor 
• Falukarácsony – citerások, iskolai kórus 
• Tücsök Néptánccsoport fellépése Ásotthalmon az Idősek Otthonában 
• Képzőművészeti tanszakosok folyamatos részvétele a meghirdetett 

rajzversenyeken, rajzpályázatokon, kiállításuk az Alapítványi Esten 
• Félévi vizsgák, nyílt órák, év végi vizsgák, bemutatók 
• HISZ művészeti fesztiválon, Fontos Sándor Napokon részvétel 
• Fellépés községi ünnepségeken, rendezvényeken, szomszéd 

településeken, óvoda-búcsúztatón 
• nyári tábor előkészítése, nyári fellépések egyeztetése 

ÖKO 
munkacsoport 

• Környezetünk védelme, tisztasága, a fenntarthatóság a környezettudatos 
magatartás minden területen 

• „TE SZEDD” akciónap 
• Autómentes világnap – kerékpártúra 
• Tömegsport nap 
• Papírgyűjtés, elemek gyűjtése 
• Kisállat-bemutató – Állatok világnapja alkalmából 
• Kiserdei túra 
• Füvészkertünk, a madáretetők és akvárium folyamatos gondozása 
• Zöld faliújság folyamatos aktualizálása 
• „Hulladékból termék” verseny és kiállítás  
• Víz hónapja – kísérletezős délutánok, kerékpár-túra a Jámborka-csatorna 

völgyében, Happy-hét 
• Föld Napja – ismeretterjesztő filmek megtekintése 
• Kerékpárverseny,   
• Komposzt – Virág akció,  
• Csere-bere akció,  
• Madarak, fák napi vetélkedő 
• Fenntarthatósági továbbképzés,  
• iskolánk fenntarthatósági vizsgálata tanulók, dolgozók és pedagógusok 

bevonásával 



 
VII.  TANÓRÁN KÍVÜLI TEVÉKENYSÉG, VERSENYEK, 
VETÉLKED ŐK, EREDMÉNYEINK, RENDEZVÉNYEINK 

 
 

A napközis foglalkozások a foglalkozási tervben meghatározottak szerint történtek. 
A tehetséggondozó és felzárkóztató foglalkozások, illetve a szaktárgyi szakkörök munkájának 
eredménye tanulóink tanulmányi munkájában nyomon követhető.  
Az iskolai sportéletet erősíti az iskolai sportköri foglalkozás.  
A tanórán kívüli tevékenységeket, versenyeket, rendezvényeket a tanévre szóló feladatellátás 
tartalmazza. 



Feladatellátás- rendezvények 
2013/14-es tanév június-július-augusztus 
 
Rendezvény, feladat 
megnevezése 

Ideje,helye Utazás 
módja 

Felelős  Érintettek 

Nyári úszás 06.24- két hét 
Mórahalom 

külön busz Honti Tamás  20 fő 

Felkészülés az 
erdélyi  citera 
fellépésre 

07.20-25. 
Zákányszék, 
Műv. Ház 

helyben 
önkorm. 
busz 

Januj Jánosné Csalogány 
citerazenekar 
07.30-08.05. Erdély 

Forma I 
szabadedzés 
/Erzsébet 
program/ 

Budapest, 
07.26. 

vonat és 
metró 

Ábrahám Enikő 
Szegi József 

17 fő Tóth Alex,Daka Bence  
Czékus Mihály,Németh Natália 
Ábrahám Bence,  Daka Lucia, 
Csizmár Adrienn, Menyhárt 
Szilvia,,Németh Natália,Papp 
Attila, Tanács Rebeka, Vizvári 
Anett, Tajthy Tamara,Csóti 
Eszter, Paplógó Andrea, Frank 
Kristóf 

Erzsébet tábor Fonyódliget 
08.05.-08.10. 

külön busz Vezsenyiné Cs. 
Gabriella,Takács 
Julianna, 
Makráné Vass É 

30 fő tanuló 

V.Particumi 
Néptánctábor 

Biharfélegyháza 
08.12.-16. 

személygk Nyerges László 
 

Tücsök csoport 
2 szülőpár 

Alakuló 
értekezlet 

helyben 
08.15. 

 Sas Györgyné tantestület 

Dobó Bence  
3.o.-magántanuló 
vizsgája 

helyben 
08.16. 

 Gál Angéla Giethné Viktor Edit, 
Daka Imre 

Felsős munkakö-
zösségi rendez-
vényterv leadása 

helyben 
08.21. 

 Takács Julianna felsős kollegák 

Falunap Lengyel tér  
08.24. 

 Januj Jánosné, 
Nyerges László 

tantestület,  tanulók 
Zabosfa TE. Tücsök  

Felsős munkakö-
zösségi fogl. 

helyben, 
08.27. 

 Takács Julianna felsős tanárok 

Alsós munkakö-
zösségi fogl. 

helyben, 
08.28. 

 Makráné Vass 
Éva 

alsós tanítók, 
napközis nevelők 

Jámbor Dávid 
magántanuló 
vizsgája 

helyben, 
08.28. 

 Miklós Lászlóné Méhes Józsefné, 
Ábrahámné Illés 
Anna 

Király Anita 
javító vizsga 

helyben 
08.28. 

 Giethné Viktor 
Edit 

Ábrahámné Illés 
Anna 
Gieth Zoltán 

Tanévnyitó 
értekezlet 

helyben 
08.29. 

 Sas Györgyné tantestület 

 



2013/14-es tanév szeptember 
Rendezvény,feladat 
megnevezése 

Helye,ideje Utazás 
módja 

Felelős  Érintettek 

Tanévnyitó ünnepség 
 
 
Aula faliújságja 

09.02. 
Sportcsarnok 
 
Iskola 

 Sas Györgyné 
Szabó Anikó Daka 
Imre 
Kovácsné Sz.Zs. 

2.osztály 
tanulói-műsor, 
tantestület és 
tanulók 

Tartós és új könyvek 
kiosztása,igényfelmérés 
bérlet+ügyintézés 

helyben 
09.02. 
 

 Sas Györgyné, Daka 
Imre, Gál Angéla, 
Méhes Józsefné, 
Miklós Lászlóné, 
Huszta Gézáné 

mindenki 

Tűz-és balesetvédelmi 
oktatás 
Tűzriadó 

helyben  
09.02. 

 Előadó: 
Mester Anikó 
Molnár Sándor 

nevelőtestület 
1-8.osztály 
tanulói 

1.osztályosok szülői 
értekezlete 

helyben 
09.02. 

 Sas Györgyné, 
Takács Julianna, 
Makráné Vass Éva 

1.o.-os szülők 

Órabeosztás a 
művészeti iskolába 

helyben 
09.05. 

 Sas  Györgyné, 
művész tanárok 

tanulók és 
szüleik 

Szülői értekezletek helyben 
09.09.-13. 

 osztályfőnökök szülők 

Felvételi előkészítők  Szeged autóbusz Ábrahámné Illés 
Anna 

8.osztály 
tanulói 

Könyvtári óra Móra 
Ferencről 
TÁMOP-3.2.13-12. 

Zákányszéki 
Művelődési 
Ház 09.19. 

 Miklós 
Lászlóné,Takács 
Julianna 

5.a és 5.b 
osztályok 
tanulói 

Dráma szakkör 
szervezése 

helyben 
09.2.-26. 

 Daka Imre 2.3.4.osztályos 
jelentkezők  

Színházlátogatás 
szervezése  

helyben 
09.15. 

 Turai Andrea 1-4.o. tanulói 

Levelezős versenyekre 
jelentkezések leadása 
Curie levelezős 
matematika verseny  

helyben 
09.10-30. 

 Fodorné Király 
Andrea 
Ábrahámné Illés 
Anna 

alsó tagozat 
6.o. Daka Bence, 
Lovászi Natália, Papp 
Renáta, Dóczi Réka, 
Hegedűs Henrietta, 
Stefaniga Adél 

„Te Szedd!” akcióban 
részvétel 

Zákányszék 
területe 09.14. 

 tantestület, 
polgárőrség 

mindenki 

Tanmenetek leadása helyben 09.16.  Sas Györgyné mindenki 
Kifli és gyümölcspr.  helyben 09.16.  Sas Györgyné  
Térítési díjak befizetése  
tájékoztató füzetek, 
ellenőrzők árának térítése 

helyben 
09.16-18. 

 Huszta Gézáné 
iskolatitkár 

 

II: felsős 
munkaközösségi fogl.  

helyben, 
09.19.. 

 Vezsenyiné Csaba 
Gabriella 

felsős tanárok 

II: alsós 
munkaközösségi fogl. 

helyben, 
09.19. 

 Makráné  Vass Éva alsós tanítók 

Fogászat Fogorvosi 
rendelő 09.20. 

 Dr. Sátai Andrea 
alsós tanítók 

1-4.osztály 
tanulói 

Munka alkalmassági 
vizsgálat 

I.sz. orvosi 
rendelő 09.20. 

 dr. Mester Lajos érintett 
pedagógusok 



 
Rendezvény 
megnevezése 

Helye,ideje Utazás módja Felelős 
pedagógus 

Érintettek 

Bozsik 
bajnokság 

Kiskundorozsma 
09.20. 

autóbusz Honti Tamás 5.-6.o. fiúk 
11 fő 
Zszék-Szőreg: 2:1 
Zszék-Ásotth. : 3:0 
Mórah.- Zszék:2:0 
Kk.dorozsma Zszék2:1 

Papírgyűjtés helyben, 
09.23-24. 

 Vezsenyiné 
Csaba Gabriella 

tantestület 
1.o.1527 kg 
2.o.1096 kg 
3.o.3649 kg 
4.o.808 kg 
5.a. 2356 kg 
5.b. 2315 kg 
6.o. 701 kg 
7.o. 2615 kg 
8.o. 1652 kg  
Összesen:  
             17 106 kg 

Autómentes nap 
alkalmából 
kerékpártúra  

Zákányszék 
külterülete 
09.24. 

kerékpár Ábrahám Enikő, 
Makráné V.É. 

  17  fő tanuló 2-
7.osztályból 

GYIVI eset-
megbeszélés 

ÖNO 
09.24. 

 Takács Julianna rendszeres kedv. 
tanulók / 43 fő/ 

Védőoltás  helyben 
09.26. 

 dr.Sebestyén Balázs 
Ábrahám Enikő 
Vezsenyiné Csaba 
Gabriella 

6.-7.osztály 

Fogászat  Fogorvosi 
rendelő 
09.27. 

 Dr. Sátai Andrea 
felsős kollegák 

5-8.osztály 
tanulói 

Bozsik 
bajnokság 

Mórahalom 
09.27. 

személy 
gépkocsik 

Honti Tamás 1.-2.-3.-4.5.o. 
25 tanuló 
7 éveseknek 
játékos,labdás feladatok 
Zszék-Mórah.:9:0 
Zszék- Rend.:5:1 
Szeac Zszék:3:1 
Ásotth. – Zszék2:0 
- Zszék-Mórah.:2:0 
Szeac Zszék:2:1 

Magyarország, 
szeretlek! 

Zákányszéki 
Művelődési Ház és 
Könyvtár 
09.28-29. 

 Zombori 
Istvánné 

8. osztály 
tanulói 



2013/14-es tanév október 
 
Rendezvény 
megnevezése 

Helye,ideje Utazás 
módja 

Felelős pedagógus Érintettek 

Tanulmányi kirándulás Ópusztaszer 
10.01. 

autóbusz Miklós Lászlóné 
Takács Julianna 
Ábrahám Enikő 

5.a : 11 fő 
 5.b. :18 fő 
6.osztály:16 fő  

Munkaértekezlet 10.02.  Sas Györgyné mindenki 
Könyvtári óra 
Petőfi- Arany barátsága 
TÁMOP-3.2.13-12. 

Zákányszéki 
Művelődési 
Ház 10.03. 

 (Paraginé Tóth E.) 
Miklós Lászlóné 
Takács Julianna 

5.a  
5.b.  
6.osztály 

TITOK angol nyelvi 
levelezős versenyre 
jelentkezés 

helyben 
10.04. 

 Daka Imre Peter Melinda, 
Tanács Olivér, 
Vass Dávid 4.o. 
tanulók 

Aradi vértanúkra 
emlékezés 

helyben 10.04.  Ábrahám Enikő és 
Kovácsné Szabó 
Zs.-faliújság 

Alsós osztályok: 
osztálykeret Felsős 
osztályok: 
történelem órán 

Állatok világnapja  helyben 
10.04. 

 Ábrahám Enikő 1.o. és 6.o. tanulói 
faliújság 
dekorálása 

Bozsik bajnokság Szeged 
10.04. 

autóbusz Honti Tamás 5-6.o. 11 fiú 
Zszék-Szőreg:1:1 
Ásotth. – Zszék:1:1 
- Zszék-Mórah.:1:2 
Dorozsma-Zszék:2:1 

Állatbemutató  helyben 
10.08. 

 Ábrahám Enikő 
Vezsenyiné Csaba 
Gabriella 
 

6. osztály  
 Akik hoztak 
állatot: 18 fő tanuló 
és szüleik  

Molnár Gyula 
madarász előadása 

Zákányszéki 
Művelődési 
Ház 
10.08. 

 Előadó: Molnár 
Gyula 

4 fő 6. o tanuló 
2 fő  3.o. 
3 fő  2.o. 
Ábrahám Enikő 
Makráné Vass Éva 

MOZAIK –os 
továbbképzés 

Szeged 
 10.10 . 

személy-
gépkocsi 

 Ábrahám Enikő 
Makráné Vass Éva 

Bozsik bajnokság Kiskundorozs
ma 
10.11. 

autóbusz Honti Tamás 5.-6. o. 11.fiú 
Mórah- Zszék-.:2:1 
 Zszék-Ásotth. :2:0  
Dorozsma- Zszék.:2:0 
Zszék-Röszke:1:1 

Intézményi Tanács 
megalakulása, 
Alapítványi ülés  

helyben 
10.15. 

 Sas Györgyné 
Daka Imre 

Sas Györgyné az 
Intézményi Tanács és 
az Alapítvány 
megválasztott tagjai 



 
Iskolai egészséghét    2013. október 11-17. 
Játékos sorver-
seny labdajáték 

helyben 10.11. 
egész nap  

 Vezsenyiné 
Csaba Gabriella 
Honti Tamás 

1-8.osztály tanulói 

Iskolai nagy futás helyben  
10.11. 

 Vezsenyiné 
Csaba Gabriella 

nevelőtestület 
1-8.osztály tanulói 

Egészség-heti 
disco 

helyben  
10.11. 

 Vezsenyiné 
Csaba Gabriella 
 
 

5-8.o. tanulói 
Ábrahámné Illés 
Anna  
Ábrahám Enikő 

Reformbüfé helyben 10.14.  Ábrahám Enikő 6.osztály 
Egészség-heti 
vetélkedő 
felsősöknek 

helyben  
10.14. 

 Vezsenyiné 
Csaba Gabriella, 
Ábrahám Enikő 

5-7.o .tanulói 
8.o. segítő 
Miklós Lászlóné 
Takács Julianna 
Méhes Józsefné 
Ábrahám Enikő 
Gál Angéla 
Ábrahámné I.A. 

Egészség-heti 
vetélkedő 
alsósoknak 

helyben 
10.15-17. 

 Vezsenyiné 
Csaba Gabriella 
Makráné Vass Éva 
Szabó Anikó Márta 
Fodorné Király Andrea 
,Turai Andrea 

1-4.o tanulói 
 

Fogorvosi előadás helyben  
10.15. 

 Előadó:Dr. Sátai 
Andrea fogorvos 

1-8.osztály tanulói 

Rendőri előadás  helyben  
10.16. 

 E:Tanács Róbert 
iskolarendőr 

1-8.osztály tanulói 

Természetvédelmi 
előadás 

helyben  
10.17. 

 Előadó:Ábrahám 
Krisztián 

1-8.osztály tanulói 

Egészséghét 
zárása 

helyben  
10.18.  

 Vezsenyiné 
Csaba Gabriella 
Ábrahám Enikő 

nevelőtestület 
1-8.osztály tanulói 

Pályaválasztási 
kiállítás és vásár 

Szeged IH és 
Agóra 
 10.17-19. 
 

autóbusz Ábrahámné Illés 
Anna 

8.osztály tanulói 

Sze-Re-Ted  
verseny 

Szeged 
10.11. 

autóbusz Szegi József 
 

4 fő 7.o.-ból 
4 fő 8.o.-ból 

„ A kenyér 
világnapja 
„rajzpályázat  

Mórahalom 
10.11. 

posta Fodorné Király 
Andrea, 
Turai Andrea 

3.4.o tanulók 
munkái 

„ A kenyér 
világnapja” 
megünneplése 

Falu kemencéje 
10.16. 

 Fodorné Király 
Andrea 

3.o. tanulók és 
érdeklődő szülők 

„ A kenyér 
világnapja 
„rajzpályázat 
díjátadója 

Mórahalom 
10.16. 

szgk /Tillinkó 
Szilvia / 

Fodorné Király 
Andrea 

Gregus Tamás, 
Dobó Bianka,Isztujka 
Rita,Meleg Noémi, Lázár 
Petra / 3.o. tanulói / 



III. alsós 
munkaközösségi 
foglalkozás 

helyben 
10.16. 

 Makráné Vass 
Éva 

Giethné Viktor Edit 
Szabó Anikó 
Márta, 
Fodorné K-A. 
Gál Angéla 
Turai Andrea 

„Kulturális 
kavalkád” 
rendezvény 
TÁMOP-3.2.13-12. 

Művelődési 
Ház- Könyvtár 
10.17. 

 (Paraginé Tóth Edina) 

Fodorné Király 
Andrea 
Gál Angéla 

3. és 4.o. tanulói 

Bozsik bajnokság 
 

Szeged 
10.18. 

autóbusz Honti Tamás 1.-2.-3.-4.-5. o. 
tanulói /25 fő/ 
U 9. Zszék-Rendőr:2:1 
Zszék-Röszke:3:0 
SZEAC-Zszék: 3:1 
U 11: Ásott.-Zszék:2:1 
SZEAC-Zszék: 2:2 

„Olvass velünk ! 
„ levelezős 
verseny 
beindítása 

helyben  
10.17.-18. 

 Daka Imre Bóka Hanna, Dobai 
Petra, Szél Anna 
7.o.  

2013. október 17-től indult  László Ilona   pszichológus munkája iskolánkban.  
III: felsős 
munkaközösségi 
foglalkozás 
 

helyben, 
10.21.. 

 Vezsenyiné 
Csaba Gabriella 

felsős tanárok 

1956-os 
forradalom és 
szabadságharc 
emléknapja  

Sportcsarnok 
10.22. 

 Takács Julianna, 
Ábrahámné Illés 
Anna, Daka 
Imre és a 8. 
osztály tanulói 

nevelőtestület 
1-8.osztály tanulói 

Bozsik bajnokság Kiskundorozsma 
10.25. 

szgk  
autóbusz 

Honti Tamás 5.6.o. tanuló /11 fő/ 

Halloween-party helyben  Méhes Józsefné 
Ábrahám Enikő 

1-8. osztály tanulói 

„Üzleti 
számítógép 
használata” 
tanfolyam indul 

helyben 
20.26.-12.21. 

 Simor Gergely Sas Györgyné 
Ráczné Hadár Andrea, 
Fodorné Király Andre-
a, Ábrahámné Illés An-
na, Takács Julianna, 
Ábrahám Enikő,Szabó 
Anikó Márta, Gál 
Angéla, Honti Tamás, 
Szegi József, Makráné 
Vass Éva 

Pick Szeged-MKB 
Veszprém mérkőzés 
szünetében fellépés 

Szeged 
10.26. 

szgk Nyerges László Zabosfa 
Táncegyüttes  

Zabosfai 
Citerafesztivál 

Zákányszéki 
Művelődési Ház 
10.26. 

 Januj Jánosné 3 Citeracsoport 

Őszi szünet 2013. október 28.-október 31. 
 



2013/14-es tanév november 
Rendezvény 
megnevezése 

Helye,ideje Utazás módja Felelős pedagógus Érintettek 

Koszorúzás  Lengyel tér  
11.1. 

 Sas Györgyné , 
Ábrahám Enikő 

Csóti Eszter 
Tajthy Tamara 
8.o. tanulók 

„Kulturális 
kavalkád” 
rendezvény 
TÁMOP-3.2.13-12. 

Művelődési 
Ház- 
Könyvtár 
11.07. 

 Paraginé Tóth 
Edina 
Makráné Vass Éva, 
Szabó Anikó Márta 

1. és 2.o. tanulói 

Meseelőadás Zákányszéki 
Művelődési 
Ház    11.08. 

 Zombori Istvánné 
Makráné Vass Éva 

1-4.o tanulói 

SNI-s tanulók 
fejlesztő foglalk. 

helyben 
11.08. 

 Sápi Zoltánné  

Munkaértekezlet 
tanulói értékelés 

11.11. helyben Sas Györgyné tantestület 

SzeReTed labor Szeged 
11.08. 

autóbusz 
pályázatból 

Vezsenyiné Csaba 
Gabriella, Ábra-
hámné Illés Anna 

7.-8.osztály 
tanulói 

Olvasás-szövegér-
tés online mérés 

helyben 
11.04.-15. 

 Giethné Viktor Edit Fodorné 
Király Andrea  

Bozsik bajnokság  
11.08. 

 Honti Tamás 1-4.o. tanulók 

Titok angol nyelvi 
levelezős verseny-
zőinek felkészítése 

helyben 
11.11.- 18. 
11.25. 

 Daka Imre Peter Melinda 
Tanács Olivér  
4.osztály 

„Darvadozás” Sándorfalva 
11.16. 

szgk. Kovácsné Szabó 
Zsuzsanna 

Kiss Lúcia  
             8.osztály  
1.helyezés 

Vezetői értekezlet  
11.14. 

 Sas Györgyné Ábrahámné Illés Anna, 
Daka Imre,Giethné 
Viktor Edit, Vezsenyiné 
Csaba Gabriella  

IV: felsős 
munkaköz. fogl 

helyben 
10.15. 

 Vezsenyiné Csaba 
Gabriella 

felsős tanárok 

Nyílt nap helyben 
11.19. 

 Makráné Vass Éva  1.o. tanulói 

IV. alsós 
munkaközösségi 
foglalkozás 

helyben 
11.20. 

 Makráné Vass Éva Giethné Viktor Edit, 
Szabó Anikó Márta, 
Fodorné K-A. Gál 
Angéla 
Turai Andrea 

„Kulturális 
kavalkád „ 
TÁMOP-3.2.13-12. 

Zákányszéki 
Könyvtár 
11.21. 

 Paraginé Tóth Edina 
Fodorné Király 
Andrea 

3.osztály tanulói 

„Ezüstmackó 
Karácsonya „ 
bábelőadás 

Ruzsa 
11.22. 

szgk Szülők: 
Bazán Istvánné 
Fodorné Császár 
Angéla, Péter Pál, 
Újvári Istvánné 

Makráné Vass Éva 
 

1.osztály tanulói 
 

Szülői értekezlet 11.27.  Szabó Anikó Márta 2. osztály 



MOZAIK-nap Szeged 
11.27. 

 Sas Györgyné, 
Makráné Vass Éva, Gál 
Angéla, Takács Julian-
na, Fodorné Király 
Andrea,Ábrahámné 
Illés Anna 

 

Védőoltás  helyben 
11.28. 

 dr.Sebestyén Balázs 
Ábrahám Enikő 

6-.osztály 

 
 

2013/14-es tanév december 
Rendezvény 
megnevezése 

Helye,ideje Utazás 
módja 

Felelős pedagógus Érintettek 

Orvosi vizsgálat 
/továbbtanuláshoz/ 

12.02. 
Védőnői 
szolgálat 

 dr. Sebestyén 
Balázs 
Ábrahámné Illés 
Anna 

8.osztály 

Aula dekorálása helyben 
12.02. 

 Kovácsné Szabó 
Zsuzsanna 

képzőművészet 
tanszakos 
növendékek 

Gyivi 
esetmegbeszélés 

Közösségi Ház 
12.03. 

 Takács Julianna Tatárné, védőnők,  
dr. Sebestyén 
Balázs 

Pályaválasztási 
útmutató 

Szeged 
12.05. 

személygép
kocsi 

Ábrahámné Illés 
Anna 

8.osztály 

Teadélután helyben 
12.05. 

 Miklós Lászlóné 
Takács Julianna 

5.a és 5. b osztály 
tanulói 

Dekoráció készítése, 
felrakása a 
Művelődési házban 
Mikulásra 

Művelődési 
Ház 
Zákányszék 

 Kovácsné Szabó 
Zsuzsanna,Gál 
Angéla,Turai 
Andrea 

4.osztály 

Mikulás műsor Művelődési 
Ház- 
Zákányszék 
12.06. 

 Makráné Vass Éva 
Szegi József 

1-4.o. tanulói és 
Szabó Anikó 
Márta,Fodorné 
Király Andrea, 
Gál Angéla,  
Turai Andrea 

Videó felvétel 
készítése az  alsós 
Mikulásról 

Művelődési 
Ház 
12.06. 

 Daka Imre  

II. adventi 
gyertyagyújtás 

Lengyel tér 
12.08. 

 Miklós Lászlóné, 
Takács Julianna 

5.a és 5.b osztály 
tanulói 

Gyermek- és 
Ifjúsági 
Citerafesztivál 

Mezőtúr 
12.08. 

műv.ház - 
busz 

Januj Jánosné Csalogány 
citerazenekar és 
Palánta banda 
 

Titok angol nyelvi 
levelezős 
versenyzőinek 
felkészítése, segítése  

helyben 
12.06.  
12.16. 
12.20. 

 Daka Imre Peter Melinda 
Tanács Olivér  
4.osztály 



„Olvass velünk ! „ 
levelezős verseny  -
munka segítése 
 

helyben  
12.10-13. 

 Daka Imre Bóka Hanna, 
Dobai Petra, Szél 
Anna 7.o. tanulók 

Szülői értekezlet 12.10.  Vezsenyiné Csaba 
Gabriella 

7. osztály 

Mikulás teadélután helyben 
12.10. 

 Ábrahám Enikő 6. osztály tanulói 

Rajzpályázat 
„legfőbb kincsünk 
az egészségünk! „ 

School of 
Business 
Szegedi Üzleti 
Szakképző 
Iskola 
 

 Kovácsné Szabó 
Zsuzsanna 

Hegedűs 
Henrietta, Papp 
Renáta 

Október 23-i 
ünnepség 
felvételének DVD-
re mentése 

helyben 
12.12. 

 Daka Imre  

Vezetői értekezlet helyben 
12.12. 

 Sas Györgyné Ábrahámné Illés 
Anna, Daka 
Imre,Giethné Viktor 
Edit,Vezsenyiné 
Csaba Gabriella  

V : felsős 
munkaközösségi 
foglalkozás 

helyben,  
12.13. 

 Vezsenyiné Csaba 
Gabriella 

felsős tanárok 

Zabosfa Táncgyüttes 
25 éves jubileuma 

Sportcsarnok- 
Zákányszék 
12.14. 

 Nyerges László Zabosfa 
Táncegyüttes és 
utánpótlás 
csoportjai 

Kistérségi 
Karácsony 

Mórahalom-
Aranyszöm 
12.16. 

különjárat Makráné Vass Éva, 
Szabó Anikó Márta 

1.osztály tanulói 

Szülői értekezlet 12.17.  Ábrahámné Illés 
Anna 

8.osztály 

Péter Pán Duó 
előadás 

Zákányszéki 
Könyvtár 
12.17. 

 Paraginé Tóth Edina 
Szabó Anikó Márta, 
Fodorné Király 
Andrea,Gál Angéla 

2.-3.-4.osztály 
tanulói 

V. alsós 
munkaközösségi 
foglalkozás 

helyben 
12.18. 

 Makráné Vass Éva Giethné Viktor 
Edit,Szabó Anikó 
Márta, Fodorné K-
A. Gál Angéla 
Turai Andrea 

Téli túra Gárgyán erdő 
12.19. 

 Ábrahám Enikő 
Makráné Vass Éva 

1.osztály tanulói 

Fabatka vásár helyben 
12.20. 

 Vezsenyiné Csaba 
Gabriella 
Ábrahámné Illés 
Anna 

mindenki 
8.osztály büfé és 
segítő szülők: 
Frank Csabáné, 
Szöginé Papp Éva, 
Farkas Ildikó 



Könyvtári 
foglalkozás 

Zákányszéki 
Könyvtár 
12.20.. 
 

 Paraginé Tóth Edina 
Makráné Vass Éva 

1.osztály tanulói 

Szintetizátoros 
tanszaki 
hangverseny 

tetőtér 
12.20. 

 Nagy Imre szintetizátoros 
növendékek 

Falukarácsony Sportcsarnok 
12.21. 

 Miklós Lászlóné, 
Takács Julianna 
Nyári Orsolya 
Januj Jánosné 

5.a és 5.b osztály 
tanulói  
énekkar: 
2-8.osztály 
tanulói 
citerások 

IV. adventi 
gyertyagyújtás 

Főtér helyben 
12.22. 

 Januj Jánosné Csalogány 
citerazenakar és 
Nefelejcs Cz 
közös ének 

Rajzpályázatok 
elküldése 

12.21-ig postai úton Kovácsné Szabó 
Zsuzsanna 

5.6.8.osztály 
rajzszakkörösei-
nek munkáiból 

REÁL pályázat 
elküldése 

12.21. postai úton Makráné Vass Éva Szabó Anikó 
Márta, Miklós 
Lászlóné, Takács 
Julianna, 
Ábrahám Enikő, 
Vezsenyiné 
Csaba Gabriella 

„Üzleti számítógép 
használata” 
tanfolyam  
befejezése, 
tanúsítványok 
átvétele 

helyben 
12.21. vizsga 

 Simor Gergely Sas Györgyné 
Ráczné Hadár 
Andrea, Fodorné 
Király Andrea, 
Ábrahámné Illés 
Anna, Takács 
Julianna, Ábrahám 
Enikő, Szabó Anikó 
Márta, Gál Angéla, 
Honti Tamás, Szegi 
József, Makráné Vass 
Éva 

Téli szünet 2013. 
december 23.-
2014.január 
3. 

   

 

 



2013/14-es tanév január 
 
Rendezvény 
megnevezése 

Helye,ideje Utazás módja Felelős 
pedagógus 

Érintettek 

Bozsik bajnokság 2014.01.11. 
Zákányszék -
Sportcsarnok 

 Honti Tamás 3-4.o. focisták 

Idősek bálja Ásotthalom 
01.13. 

autóbusz Nyerges László Tücsök és Zabosfa 
néptánc csoportok 
 

Magyar Kultúra 
Napja 

01.17. 
Művelődési 
Ház- 
Zákányszék 

 Ábrahám Enikő 
Januj Jánosné 
Kovácsné Szabó 
Zsuzsanna  

6.osztály tanulói 
citerások 
Kiállítás 
megnyitója 

Aranyszöm 
Rendezvényház 

01.20. 
Mórahalom 

önkormányzati 
autó és szgk 
délelőtt 
 
busz délután-
DÖK 

Januj Jánosné, 
Nagy Imre , 
Vezsenyiné 
Csaba Gabriella 

szintetizátoros 
növendékek, 
Palánta banda,  
7. osztály 
néptáncos csoportja 

I.félév vége 01.17.    
Szülők bálja 01.18. 

sportcsarnok 
 Sas Györgyné mindenki 

VI.munkaközösségi 
foglalkozás 
Osztályozó 
értekezlet-alsó 
tagozat 

helyben 
01.20. 

 Sas Györgyné 
Makráné Vass 
Éva 

Giethné Viktor Edit 
Szabó Anikó Márta, 
Fodorné K-A. 
Gál Angéla 
Turai Andrea 

VI.munkaközösségi 
foglalkozás 
Osztályozó 
értekezlet-felső 
tagozat 

helyben 
01.20. 

 Sas Györgyné 
Vezsenyiné 
Csaba Gabriella 

Felsős kollégák 

Iskolatej program helyben 
01.21. 

 Sas Györgyné tanulók, 
osztályfőnökök 

Összművészeti 
fesztivál 
 

Mórahalom 
01.20. és 22. 
gála is 

szgk Kovácsné Szabó 
Zsuzsanna 
képzőművészet 

Kiss Lúcia,arany 
Borbás Kata,ezüst 
Isztujka Rita bronz 

Összművészeti 
fesztivál 
 

Mórahalom 
01.20. 

szgk Nagy Imre Erik 
szintetizátor 

Szalai Kevin   
Péter Melinda  
Vass Máté  ezüst, 
Zemanek Gergő 
bronz 
Gyimesi Csenge 
bronz 

 
Összművészeti 
fesztivál 
 

Mórahalom 
01.20. és 22. 
gála is 

szgk Januj Jánosné 
citera 

 
Palánta banda  
arany minősítés 



Bizonyítvány 
osztás 

helyben 
01.24. 

 osztályfőnökök 1-8.osztály tanulói 

 Félévi 
nevelőtestületi 
értekezlet 

helyben  
01.27. 

 Sas Györgyné  minden pedagógus 

Szülői értekezlet helyben 
01.28. 

 Makráné Vass 
Éva 

1.o. tanulóinak 
szülei 

 
Művészeti Iskola növendékeinek nyilvános vizsgái, nyílt órái 01.10-24. között 
 
Védőnői szűrés helyben 

01.29. 
 védőnők 

 
minden tanuló 

SzeReTed  órák 
egyeztetése 

Szeged 
01.29. 

  Ábrahám Enikő 

Tanulói felmérés-: 
mentális és 
pszichikai 
tekintetben 
 

helyben  
01.30. 

 Szakszolgálat 
munkatársai 
Makráné Vass 
Éva, Fodorné 
Király Andrea 

Varga István Gergő 
és Isztujka Rita 

Grimm kiadó 
angol 
továbbképzés 

Szeged 
01.30. 

  Méhes Józsefné 
Daka Imre 

Kiállítás 
megtekintése 

Művelődési 
Ház 01.30. 

 Fodorné Király 
Andrea 

3.osztály tanulói 

Színházi előadás Szeged 
Nagyszínház 

külön busz Turai Andrea 50 alsós tanuló 1-
4.o.-ból 
Kísér: Makráné Vass 
Éva, Fodorné Király 
Andrea 

Szülői értekezlet helyben 
01.31. 

 Fodorné Király 
Andrea 

3o. tanulóinak szülei 

Alapítványi estre 
kiállítás 

Sportcsarnok 
01.31. 

 Kovácsné 
Szabó 
Zsuzsanna 

képzőművészeti 
tanszakosok 

 



2013/14-es tanév február 
Rendezvény 
megnevezése 

Helye,ideje Utazás módja Felelős 
pedagógus 

Érintettek 

Alapítványi Est 02.01. 
Sportcsarnok 

 Sas Györgyné minden pedagógus 
és tanuló 

Szülői értekezlet  02.03-12.  osztályfőnökök 1-7.osztály 
Orchidea 
matematika 
verseny 

Szeged 
02.03. 

 Ábrahámné Illés 
Anna  

Hegedűs Henrietta 
Daka Bence-
továbbjutott  
Nyári Leila 
Lovászi Natália 
Papp Renáta 
Sebők Viktória 
Stefaniga Adél 
 

8.osztályosok 
továbbtanulási 
lapjának 
aláíratása,elpost
ázása 

02.05-ig  Ábrahámné Illés 
Anna Méhes 
Józsefné 
Huszta Gézáné 

8.osztályos tanulók 
szülei 

Jutalomkorcso-
lyázás 

02.05. 
Szeged-
Műjégpálya 

külön busz Vezsenyiné 
Csaba Gabriella 

1-8.o. tanulói 20 fő 

Kulturális 
Kavalkád_ 
TÁMOP 
pályázat  

02.05.  
Szeged- 
Somogyi 
Könyvtár 

külön busz Miklós Lászlóné 
Takács Julianna 

5.a és 5.b osztály 
tanulói 

Curie 
matematika 
levelezős 
verseny  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

levelezős 
forduló 
02.07. 

 Ábrahámné Illés 
Anna 

Hegedűs Henrietta 
Daka Bence 
Dóczi Réka 
Lovászi Natália 
Papp Renáta 
Sebők Viktória 
Továbbjutott Daka 
Bence-országos 
verseny  



 
Rendezvény 
megnevezése 

Helye,ideje Utazás módja Felelős 
pedagógus 

Érintettek 

Téli túra  02.08. 
Zákányszék -
Hulladékudvar 
és rekultivált 
hulladéktelep 
 

 Ábrahám Enikő Makráné Vass 
Éva  és 10 fő 
tanuló 

Védőnői szűrés  Védőnői 
Rendelő 
02.10. 

 védőnők és 
Vezsenyiné 
Csaba Gabriella 

6.osztály tanulói 

Iskolarendőri 
előadás 

02.12. 
helyben 

 Dr. Pőcze 
Tünde, Tanács 
Róbert 

5.b osztály 

Vezetői 
értekezlet 

helyben 
02.13. 

 Sas Györgyné Daka Imre,Giethné 
Viktor 
Edit,Vezsenyiné 
Csaba Gabriella  

Művészeti 
Iskola térítési 
díjának 
befizetése 

helyben 
02. 
11.12.13. 

 Huszta Gézáné Művészeti iskola 
tanulói és szüleik 

Lány-futball 
GyLSZ  

Sportcsarnok 
02.13. 

 Vezsenyiné 
Csaba Gabriella 

III.korcsoport 
 5.-6. o. lány 

VII: felsős 
munkaközösségi 
foglalkozás 

helyben,  
02.14.. 

 Vezsenyiné 
Csaba Gabriella 

felsős tanárok 

Bendegúz 
verseny iskolai 
fordulója 

helyben  
02.14. 

 Fodorné Király 
Andrea 
Takács Julianna 

5 fő tanuló  
megyeire 
továbbjutó: 
Melegh Noémi 
3.o. 25.helyezés 

Fenntarthatóság 
továbbképzés 

Budapest 
02.14-.15. 

távolsági busz Ábrahám Enikő  

Farsang 02.14. 
Művelődési Ház 

 Vezsenyiné 
Csaba Gabriella 

mindenki  

Erzsébet 
pályázat 
beküldése 

helyben 
02.18. 

 Vezsenyiné 
Csaba Gabriella 

Makráné Vass 
Éva  
Takács Julianna 

VII. alsós 
munkaközösségi 
foglalkozás 

helyben 
02.19. 

 Makráné Vass 
Éva 

Giethné Viktor 
Edit 
Szabó Anikó 
Márta, 
Fodorné K-A. 
Gál Angéla 
Turai Andrea 
 



 
Rendezvény 
megnevezése 

Helye,ideje Utazás 
módja 

Felelős 
pedagógus 

Érintettek 

Kölyökatlétika -
továbbképzés 

Békéscsaba 
02.20.21.22. 

távolsági 
busz 

Makráné Vass Éva  

Ásványkiállítás helyben  
02.25-26. 

 Sas Györgyné  mindenki 

Nyílt nap az 
óvodában 

Manókert Óvoda 
02.24-26. 

  Sas Györgyné 
Giethné Viktor Edit 

Alapítványi és 
Intézményi 
tanács ülése 
 

02.25.  Sas Györgyné 
Daka Imre 

tagok 

TITOK angol 
nyelvi levelezős 
verseny  

02. 
03.10.17.24. 

 Daka Imre  Peter Melinda 
Tanács Olivér  
4.osztály 

GYIVI esetmeg-
beszélés 

02.25. 
Közösségi Ház 

 Takács Julianna  

GYLSZ-fiú 02.26. 
Mórahalom  

 Honti Tamás 3.-4.o. fiú 
gólkirály: Tanács 
Olivér 

GYLSZ-lány 02.27. 
Sportcsarnok 

 Vezsenyiné Csaba 
Gabriella 

IV.korcsoport lány 

Szülői értekezlet 02.28. 
helyben 

 Ábrahámné Illés 
Anna 

8.osztályosok szülei 

 

2013/14-es tanév március 
Rendezvény 
megnevezése 

Helye,ideje Utazás 
módja 

Felelős pedagógus Érintettek 

100 órát hospitál intézményünkben Molnár Tímea főiskolás hallgató folyamatosan 
Intézményveze-
tői megbeszélés 

Polgármesteri 
Hivatal 
03.03. 

 Sas Györgyné  

Fogászati szűrés Fogorvosi 
rendelő 03.04. 

 dr. Sátai Andrea és a 
kísérő pedagógusok 

Felső tagozat 

Curie kémia 
verseny 

Kiskundorozsma 
03.08. 

 Ábrahám Enikő Ábrahám Bence  
7.o. 

TÁMOP –
program  
Mesevetélkedő 

Községi 
Könyvtár 
03.07. 

 Paraginé Tóth Edina, 
Fodorné Király 
Andrea, Gál Angéla 

3-4.o. tanulói 

Fogászati szűrés Fogorvosi 
rendelő 03.11. 

 dr. Sátai Andrea és a 
kísérő tanítók 

Alsó tagozat 

GYIVI esetmeg-
beszélés 

03.11. 
Közösségi Ház 

 Takács Julianna 
Sas Györgyné 

 

Gergely-járás Iskola- Óvoda 
03.12. 

 Vezsenyiné Csaba 
Gabriella,Makráné 
Vass Éva ,Fekete 
Csabáné 

7.o. tanulók 
1.o. tanulók és a 
nagycsoportos 
óvodások 



Logopédiai 
felmérés  és 
szűrés 

helyben  
03.12. 

 Bálint Zsuzsanna 1-4.évfolyam 

Vezetői 
értekezlet 

helyben  
03.13. 

 Sas Györgyné  Ábrahámné Illés Anna, 
Daka Imre,Giethné 
Viktor Edit,Vezsenyiné 
Csaba Gabriella 

Tájékoztató Nap 
–egyházi 
képviselők 
részvételével 

helyben 03.13.  Sas Györgyné Vass Csaba 
leendő 1-2. és 5-
6.o. szülők 

Herman Ottó 
levelezős 
verseny 

helyben 
03.13. 

 Ábrahám Enikő Sebők Viktória 6.a 
Juhász Robert 5.b 

1848-as 
szabadságharcra 
emlékezés 
 
 

Sportcsarnok 
03.14. 

 Ábrahám Enikő, 
Miklós Lászlóné 
Kovácsné Szabó 
Zsuzsanna –faliújság 
Daka Imre -hangosítás 

6.osztály tanulói 
műsort adtak,  a 
többi tanuló 
közönség 

VIII: felsős 
munkaközösségi 
foglalkozás 
 

helyben,  
03.14.. 

 Vezsenyiné Csaba 
Gabriella 

felsős tanárok 

TÁMOP –
program  
Mesevetélkedő 

Községi 
Könyvtár 
03.07. 

 Paraginé Tóth Edina, 
Fodorné Király 
Andrea, Gál Angéla 

3-4.o. tanulói 

Felső 
tagozatosok 
matematika 
verseny 

Mórahalom 
03.19.  

önkormányz
ati autó 

Ábrahámné Illés Anna 8 fő 

VIII. alsós 
munkaközösségi 
foglalkozás 

helyben 
03.19.. 

 Makráné Vass Éva Giethné Viktor Edit 
Szabó Anikó Márta, 
Fodorné K-A. 
Gál Angéla 
Turai Andrea 

Diákolimpia-
lány futball 

Ruzsa  
03.20 

külön busz Vezsenyiné Csaba 
Gabriella 

7-8.o. lányok  
Körzeti I.hely 

SzeReTed labor  Szeged 
03.21. 

helyközi 
járat  

Ábrahám Enikő 
Dócziné Szélpál 
Aranka 

6.o. 

NETFIT 
mérésekről 
továbbképzés 

Szeged 
03.21. 

helyközi 
járat 

Makráné Vass Éva, 
Vezsenyiné Csaba 
Gabriella 

 

TITOK angol 
nyelvi levelezős 
verseny  

03. 
03.10.17.24. 

 Daka Imre  Peter Melinda 
Tanács Olivér  
4.osztály 

Víz világnapja 
rajz verseny 

helyben  
03.21. 

 Szabó Anikó 1-8.o. tanulók 

Erzsébet 
program 
Forma-1 

helyben  
03.24. 

 Ábrahám Enikő 
Makráné Vass Éva 

30 fő tanuló 
5-8.o. 



 
Rendezvény 
megnevezése 

Helye,ideje Utazás 
módja 

Felelős pedagógus Érintettek 

Felső 
tagozatosok 
matematika 
verseny 

Mórahalom 
03.19.  

önkormányz
ati autó 

Ábrahámné Illés 
Anna 

8 fő 

VIII. alsós 
munkaközösségi 
foglalkozás 

helyben 
03.19.. 

 Makráné Vass Éva Giethné Viktor Edit 
Szabó Anikó Márta, 
Fodorné K-A. 
Gál Angéla 
Turai Andrea 

Diákolimpia-
lány futball 

Ruzsa  
03.20 

külön busz Vezsenyiné Csaba 
Gabriella 

7-8.o. lányok  
Körzeti I.hely 

SzeReTed labor  Szeged 
03.21. 

helyközi 
járat  

Ábrahám Enikő 
Dócziné Szélpál 
Aranka 

6.o. 

NETFIT 
mérésekről 
továbbképzés 

Szeged 
03.21. 

helyközi 
járat 

Makráné Vass Éva, 
Vezsenyiné Csaba 
Gabriella 

 

TITOK angol 
nyelvi levelezős 
verseny  

03. 
03.10.17.24. 

 Daka Imre  Peter Melinda 
Tanács Olivér  
4.osztály 

Víz világnapja 
rajz verseny 

helyben  
03.21. 

 Szabó Anikó 1-8.o. tanulók 

Erzsébet 
program 
Forma-1. 

helyben  
03.24. 

 Ábrahám Enikő 
Makráné Vass Éva 

30 fő tanuló 
5-8.o. 

Happy-hét 
kerékpártúra 

Zákányszék 
külterület 
03.25. 

 Ábrahám 
Enikő,Makráné 
Vass Éva, Molnár 
Tímea 

18 fő tanuló  
2.-5.osztály 

 
 
Zöld 
Diákparlament 

Algyő 
03.26. 

helyközi 
járat  

Ábrahám Enikő Nyári Leila 6.o. 
Vass Dávid 4.o. 

Csizmazia 
verseny 

Mórahalom 
03.26. 

helyközi 
járat  

Vezsenyiné Csaba  
Gabriella  

4 fő tanuló  
Tarkó Anna, Sánta 
Márk, Gyimesi 
Csenge  
Daka Bence 

Vízvizsgálat 
 

helyben 03.27.  Ábrahám Enikő 4.osztály tanulói 

Látogatás a helyi 
vízműbe 

helyben 
03.27. 

 Makráné Vass Éva 1.osztály 

Vízvizsgálat  helyben 
03.28. 

 Ábrahám Enikő, 
Makráné Vass Éva 

1.osztályos tanulók 

Orchidea –
matematika 
verseny 

Kiskundorozsma 
03.29. 

 Ábrahámné Illés 
Anna  

Daka Bence 6.o. 



FIT mérésekről 
továbbképzés 

Szeged 
03.29. 

helyközi 
járat 

Makráné Vass Éva, 
Vezsenyiné Csaba 
Gabriella 

 

Nevelőtestületi 
értekezlet 

helyben 
03.31. 

 Sas Györgyné  
Giethné Viktor Edit 

tantestület 
Molnár Tímea 

 

2013/14-es tanév április 
Rendezvény 
megnevezése 

Helye,ideje Utazás 
módja 

Felelős 
pedagógus 

Érintettek 

Fényképezés helyben 04.01.0  Ábrahámné Illés 
Anna 

1.-8.osztályok 

Védőnői 
tájékoztató 

04.01. 
I.sz.orvosi 
rendelő 

 Takács Julianna  5.o. lányok 

Tárogató 
hangszer 
bemutatása 

Sportcsarnok 
04.02. 

 Nagy Csaba  felső tagozat 

Fontos Sándor 
rajzverseny 

Üllés 
04.04. 

önkormány-
zati autó 

Kovácsné Szabó 
Zsuzsanna 

Kiss Lucia 1.hely 
Borbás Kata 
Farkas Dorina 

Sándorfalva 
Hulladéklerakó 
látogatása 

Sándorfalva 
04.07. 

helyközi 
autóbusz 

Ábrahám Enikő Makráné Vass Éva  
20 fő szakkörös 
tanuló 

Pszichológus 
előadása 

04.04. 
helyben  

 Weiszhár Beáta 6.osztály 

TÁMOP-
pályázat  

Somogyi 
Könyvtár  
04.04. 

külön busz Fodorné Király 
Andrea, Gál Angéla, 
Turai Andrea 

3.-4.o.tanulói 

Fizikai kísérlet  04.10. 
Művelődési ház 

 Horváth Zoltán  
SZOTE 

5-8.osztály tanulói és 
osztályfőnökök 

Angol 
versmondó 
verseny  

helyben  
04.15. 

 Daka Imre Méhes 
Józsefné 

5.-8.osztály  20 fő 

Költészet napja  
TÁMOP 
Kulturális 
Kavalkád 

helyben  
04.11. 

 Miklós Lászlóné  
Gál Angéla, 
Fodorné Király 
Andrea 

1.-8.osztály  26 fő 

Versíró pályázat  helyben  
04. 11-ig 

 Miklós Lászlóné 1.-8.osztály  20 fő 

Bozsik program Mórahalom 
04.11. 

 Honti Tamás  5.-6.o.fiúk 



 
Rendezvény 
megnevezése 

Helye,ideje Utazás 
módja 

Felelős pedagógus Érintettek 

MINYATA 
Gyermekrajz 
pályázat 

Budapest 
Kedvenc nyári 
sportom 
04.11. 

postai 
küldemény 

Kovácsné Szabó 
Zsuzsanna 

Fődi Bence, Tóth 
Tamara, Tóth Amanda, 
Takács Márk, Farkas 
Dorina, Stefaniga Adél, 
Papp Renáta 

 Curie 
matematika 
levelezős 
verseny  

Szolnok 
04.12. 

 Ábrahámné Illés 
Anna 

Daka Bence-
országos verseny 
10.hely 

Tudásbajnokság 
Megyei döntő 
Bendegúz 

 Szeged 
04.11. 

 egyéni nevezés, 
szülők vitték a 
gyermekeket 

Tanács Luca 
30.hely 
Vass Máté 5.hely 

Felsős 
munkaközösségi 
foglalkozás 

helyben  
04.14. 

 Vezsenyiné Csaba 
Gabriella 

felsős tanárok 

Alsós 
munkaközösségi 
foglalkozás 

helyben  
04.14. 

 Makráné Vass Éva Giethné Viktor Edit 
Szabó Anikó Márta, 
Fodorné K-A. 
Gál Angéla 
Turai Andrea 

Gyermekrajz 
pályázat 

Budapest 
Gyerek Arc  
04.15. 

postai 
küldemény 

Kovácsné Szabó 
Zsuzsanna 

 Papp Renáta 

Meseelőadás Művelődési Ház 
04.16. 

 Zombori Istvánné  
Makráné Vass Éva 

1-4.o. tanulók 

Gyermekrajz 
pályázat 

Szekszárd 
04.18. 
VI. Országos 
Lovas rajz és 
fotópályázat 

postai 
küldemény 

Kovácsné Szabó 
Zsuzsanna 

 Stefaniga Adél 

Grassroots 
továbbképzés 

04.17. 05.28. 
Kiskundorozsma 

 Vezsenyiné Csaba 
Gabriella 

 

Tavaszi szünet: április 17-22. 
Tavaszi 
rajzpályázat 
díjkiosztó 

Mórahalom- 
Aranyszöm 
04.23. 
 

  Bné Dobó Anikó 
gyógypedagógus 
Kovácsné Szabó 
Zsuzsanna 

Csoportos kategória: 
II.helyezés : Secenji 
Nikolett-Szabó 
Alrxandra, 
Különdíj: Tanács Olivér-
Varga Dávid 
3-4.o. egyéni: Secenji 
Nikoletta 

Cserebere helyben 
04.24. 

 Ábrahám Enikő 
Paraginé Tóth Edina 

1-8.osztály 

Pszichológus 
előadása 

helyben  
04.24. 

 Weiszhár Beáta 7.osztály 

Gyermekrajz 
verseny 
 
 
 

Ruzsa 
Weöres Sándor 
Napok 
04.25. 

személygépk
ocsi 

Kovácsné Szabó 
Zsuzsanna 

 Tóth Amanda, Takács 
Márk, Farkas Dorina 



 
Föld napja –
tanítás nélküli 
munkanap  

 
helyben és a 
művelődési 
házban 
04.25. 

  
Sas Györgyné, 
Vezsenyiné Csaba 
Gabriella ,Ábrahám 
Enikő,Zombori 
Istvánné,Makráné 
Vass Éva 

 
tantestület és tanulók 
Műsor: Nyári 
Leila,Hegedűs Henrietta 
6.o. 
Zöld juhar fa felajánlója: 
Mangó Zsolt 

Kaán Károly 
XXII: Országos 
Természet-és 
Környezetismere
ti Verseny-
megyei forduló 

Szeged:Tudástár 
04.25. 

 Ábrahám Enikő 
Vezsenyiné Csaba 
Gabriella 
 

Ábrahám Barna  
megyei 1.hely 
Szögi Simon 8.hely 

Fenntarthatóság 
előadás 

helyben  
04.25. 

 Ábrahám Enikő tantestület 

Tavaszcsalogató Sportcsarnok 
04.26. 

 Sas Györgyné 
Halmi Zoltán 

szintetizátor 
néptánc 

Megyei döntő -
Diákolimpia 

Csongrád 
04.27. 

 Vezsenyiné Csaba 
Gabriella 

7-8.o. lányok  
1.hely 

Leendő 1.o.-os 
tanulók beíratása 

helyben 
04.28-29-30. 

 Giethné Viktor Edit 
és Huszta Gézáné 

Leendő 1.o.-os tanulók 
szülei 

Leendő 1.o.-os 
tanulók szülei-
nek szülői ért. 

helyben 
04.28. 

 Sas Györgyné  Leendő 1.o.-os tanulók 
szülei 

Pszichológus 
előadása 

helyben  
04.28. 

 Weiszhár Beáta 8.osztály 

Pszichológus 
előadása 

helyben  
04.29. 

 Weiszhár Beáta 5.b osztály 

Komposzt-virág-
cserép! ! akció 

helyben  
04.29. 

 Ábrahám Enikő 1-8. osztály 
Virágokat felajánlotta: 
Gregus Istvánné 

Eset-
megbeszélés 
 

Szociális 
intézmény 
04.29. 

 Takács Julianna 
GYIVI 

 

Anyák napja  helyben és a 
Művelődési 
Házban  
04.30. 

 Makráné Vass Éva, 
Zombori Istvánné, 
Kovácsné Szabó 
Zsuzsanna 
Takács Julianna 

1-4.  és 5.B. o. tanulói és 
osztálytanítók 

Szülői értekezlet helyben 
04.30. 

 Sas Györgyné 4.osztály szülők 

Gyermekrajz 
verseny 

Magyar 
Madártani és 
Természetvédel
mi Egyesület  
04.30. 

postai úton Kovácsné Szabó 
Zsuzsanna 

 Kiss Lúcia 2.hely 
„Darvadozás” 

 



 

2013/14-es tanév május 
Rendezvény 
megnevezése 

Helye,ideje Utazás 
módja 

Felelős 
pedagógus 

Érintettek 

Anyák napja  05.04. 
Művelődési 
Házban  

 Gál Angéla ,Januj 
Jánosné, Nagy Imre, 
Zombori Istvánné 

4.o. tanulói  
szintetizátor tanszak 
citera tanszak 

Tanulmányi 
kirándulás 
 

05.6-7. 
Pécs és 
környéke 

külön busz Vezsenyiné Csaba 
Gabriella 
Ábrahámné Illés 
Anna 

7.osztály 

Vezetői 
értekezlet 

helyben  
05.08. 

 Sas Györgyné Ábrahámné Illés Anna, 
Daka Imre,Giethné 
Viktor Edit,Vezsenyiné 
Csaba Gabriella 

Színházi előadás 05.08.  
Szeged- 
Nagyszínház  

külön busz Turai Andrea, Fné 
Király Andrea, 
Szabó Anikó Márta 

50 fő 1-5.osztályos 
tanuló 

Te Szedd ! akció 05.10. 
Zákányszék 
belterülete 

 Vezsenyiné Csaba 
Gabriella 

Tantestület, 1-8.o. 
tanulók 
polgárőrök 

Hon –és 
Népismereti 
akadályverseny 
TÁMOP 
Kulturális 
Kavalkád 

05.10. 
Z-i Iskola, 
Művelődési Ház 
és Könyvtár, 
Védőnői 
rendelő 

 Miklós Lászlóné  5-8.osztály 
felsős kollegák 

Madarak és Fák 
napja 

05.10. 
helyben 

 Fodorné Király 
Andrea, Gál Angéla 

2-4.o. Szabó Anikó 
Márta, Turai Andrea, 
Molnár Tímea 

Madarak és Fák 
napja 

05.10. 
Gárgyán erdő 

 Makráné Vass Éva 1.osztály tanulói és 
Fodorné Császár 
Angéla szülő 

Pszichológusi 
tanácsadás 

05.13. 
helyben 

 Weiszhar Beáta 5.b osztály és két 
1.o. –os tanuló 
szülőjének 

Felsős 
munkaközösségi 
foglalkozás 

helyben  
05.14. 

 Vezsenyiné Csaba 
Gabriella 

felsős tanárok 

Alsós 
munkaközösségi 
foglalkozás 

helyben  
05.14. 

 Makráné Vass Éva Giethné Viktor Edit 
Szabó Anikó Márta, 
Fodorné K-A. 
Gál Angéla 
Turai Andrea 

Szülői értekezlet helyben  
05.15. 

 Ábrahám Enikő 6.osztály szülői 

Gyermekrajz 
pályázat 

Budapest 
Én és a kertem 
05.15. 

postai 
küldemény 

Kovácsné Szabó 
Zsuzsanna 

Fődi Bence, Tóth 
Tamara, Tóth Amanda, 
Takács Márk, Farkas 
Dorina, Stefaniga Adél, 
Papp Renáta 



Bozsik 
bajnokság 

05.13. 
Ásotthalom 

külön busz Honti Tamás 1-5.osztályos fiúk 

Védőnői és 
orvosi szűrés 

05.12-15. 
Védőnői 
rendelő 

 Szabó Anikó Márta, 
Gál Angéla 

2. és 4.osztály 
tanulói 

GYLSZ 
Leány foci  

05.17. 
Ásotthalom 

külön busz Vezsenyiné Csaba 
Gabriella 

7-8.osztályos 
leányok továbbjutás 
az országos döntőre 

Országos 
kompetencia 
mérés 
előkészítése 

05.19. 
helyben 

 Sas  Györgyné  
Takács Julianna 

Miklós Lászlóné, 
Daka Imre, Méhes 
Józsefné,Januj 
Jánosné 

Pszichológus 
előadása 

helyben  
05.20. 

 Weiszhar Beáta  5.b osztály  

Országos Leány 
Futball 
bajnokság 

05.20-22. 
Fonyódliget 

külön busz Vezsenyiné Csaba 
Gabriella 

7-8. osztályos 
leányok 
3 fő 8.o. és 7 fő  
7.o.tanuló 17.hely 

Kihívás napja 05.21. 
Sportcsarnok és 
füves focipálya 

  Vezsenyiné Csaba 
Gabriella, Mné Vass 
Éva ,Honti T. 

1-8.o tanulók és a 
tantestület 

 
Rendezvény 
megnevezése 

Helye,ideje Utazás 
módja 

Felelős 
pedagógus 

Érintettek 

Kerékpáros 
verseny 

05.21. 
Zákányszék 
külterület 

 Ábrahám Enikő és a 
polgárőrök, 
rendőrök 

5-8.osztályos tanulók 
18 fő 
Takács Julianna, Szegi 
József, Méhes Józsefné, 
Makráné 

Gyermekrajz 
pályázat 

Szeged 
05.23.  
Magyar 
Vöröskereszt  

postai 
küldemény 

Kovácsné Szabó 
Zsuzsanna 

40 tanuló az 
iskolából 

TÁMOP-
pályázat: 
Történelmi 
emlékhely 

05.23. 
Szeged 

 Ábrahám Enikő, 
Miklós Lászlóné 

6. és 8.o. tanulók 

Bozsik 
bajnokság 

05.23. 
Szeged 

külön busz Honti Tamás 5.-7.osztályos fiúk 
11 fő 

Pszichológus 
előadása 

helyben  
05.26. 

 Weiszhar Beáta  7. osztály  

Pszichológus -
indulatkezelés 

helyben  
05.27 

 Weiszhar Beáta 1.és 3.osztály 

Kihelyezett 
történelem óra 

05.27. 
Polgármesteri 
Hivatal 

 Gárgyán István 
jegyző 
Takács Julianna 

8.o.tanulók 

TÁMOP-
pályázat 

05.27.  
Budapest -
Hagyományok 
Háza 

külön busz Ábrahám Enikő és 
Vezsenyiné Csaba 
Gabriella 

6.és 7. osztály 
tanulói 5.b: 7 fő 



Kompetencia 
mérés 

05.28. 
helyben 

 Takács Julianna 
Miklós Lászlóné, 
Gieth Zoltán, 
Ábrahámné I.A., 
Januj Jánosné 

6.8. osztály tanulói 

Tanulmányi 
kirándulás 

05.28. 
Szeged-Múzeum 
Söndör tanya 

külön busz Makráné Vass Éva 
,Szabó Anikó Márta, 
Ábrahám Enikő 

1.-2.osztály tanulói 

Tanulmányi 
kirándulás 

05.28. 
Budapest 

külön busz Fodorné Király 
Andrea, Gál Angéla, 
Turai Andrea 

3.-4.osztály tanulói 

Gyermeknap 05.29. 
helyben 

 Vezsenyiné Csaba 
Gabriella 

1-8.o. tanulói és a 
tantestület 

Művészeti 
vizsgák 

05.29.  
helyben és a 
művelődési 
házban 

 Benkő Zoltán 
Zimány János 
Januj Jánosné 

zongora, hegedű és a 
citera tanszak 
növendékei 

SzeReTed labor 05.30.  
Szeged 

járatos busz Gál 
Angéla,Ábrahám 
Enikő 

8.osztály 
7.o.  3fő 

Bozsik 
bajnokság 

05.30. 
Mórahalom 

külön busz Honti Tamás 5.-7.o. fiúk 11 fő 
 

Gyermekrajz 
pályázat 

JUHUS-
Egyesület 
05.31. 
Miért jó, hogy 
van kutyám?  

postai 
küldemény 

Kovácsné Szabó 
Zsuzsanna 

Fődi Bence, Tóth 
Tamara, Tóth 
Amanda, Takács 
Márk, Farkas 
Dorina, Stefaniga 
Adél, Papp Renáta 

Néptánc 
bemutató óra  

05.31.  
Művelődési Ház 
és Könyvtár 

 Halmi Zoltán néptáncos csoportok 

 
 

2013/14-es tanév június 
Rendezvény 
megnevezése 

Helye,ideje Utazás 
módja 

Felelős 
pedagógus 

Érintettek 

Tanulmányi 
kirándulás 

06.02. 
Szeged 

járatos busz Takács Julianna 
Kovácsné Sz. Zs. 

5.b osztály 

Családi nap 06.02. 
Gárgyán erdő 

 Miklós Lászlóné  5.a osztály 

Művészeti 
iskola vizsgája 

06.02.  
helyben 

 Nagy Imre  szintetizátor tanszak 

Hangszeres 
fellépés 

06.03. 
Öttömös 

személy-
gépkocsik 

Nagy Imre  
Makráné Vass Éva 
 

szintetizátor tanszak 

8.osztályosok 
vizsgája 

06.02-04.  
helyben 

 Ábrahámné Illés 
Anna 

Takács Julianna, 
Januj Jánosné, 
Méhes Józsefné és a 
8.o. tanulók 
 



Nemzeti 
összetartozás 
napja 

06.04. 
helyben –rádiós 
műsor 

 Takács Julianna 
Ábrahámné I.A. 

6 fő 8.o. tanuló 

TÁMOP-
pályázat 

06.05. 
Zákányszék és 
környéke 

 Makráné Vas s Éva, 
Szabó Anikó Márta, 
Petákné Fazekas 
Aranka 

1.-2.osztályos 
tanulók 

Kihelyezett 
környezetis-
meret óra 

06.05.  Makráné Vass Éva 1.osztály 

Tanulmányi 
kirándulás 

06.5-6-7. 
helyben 

járatos busz Ábrahám Enikő 6.osztály 

Magyar nyelv és 
irodalom szóbeli 
vizsga 

06.05. 
helyben 

 Daka Imre, Méhes 
Józsefné, Januj 
Jánosné 

8.osztályos tanulók 

Pedagógus Nap 06.05.   minden dolgozó 
Pszichológiai 
tréning 

06.05. 
helyben 

 Weiszhár Beáta 5.B o. tanulói 

 
Rendezvény 
megnevezése 

Helye,ideje Utazás 
módja 

Felelős pedagógus Érintettek 

Szülői értekezlet 
Erzsébet tábor 

helyben  
06.05. 

 Vezsenyiné Csaba 
Gabriella 

Makráné Vass 
Éva,Szabó Anikó 
Márta ,Takács 
Julianna 

Történelem 
szóbeli vizsga 
 
 

06.06. 
helyben 

 Takács Julianna, 
Miklós Lászlóné 
Ábrahámné Illés 
Anna 

8.osztályos tanulók 

Könyvtári 
foglalkozás 

06.06. 
Községi 
könyvtár 

 Makráné Vass Éva  1.osztály 

Úszás 06.05.-12. 
Mórahalom 

helyközi 
autóbusz 

Vezsenyiné Csaba 
Gabriella 
Honti Tamás  
Takács Julianna 

 
5.a és 5.b osztályos 
tanulók 

Osztályozó 
értekezlet 

06.10. 
helyben 

 Sas Györgyné  tantestület 

Pszichológiai 
tréning 

06.05. 
helyben 

 Weiszhár Beáta 1 o. tanulói 

Pótvizsga 06.11. 
helyben 

  8.osztályos tanulók 

Rendkívüli 
papírgyűjtés 

06.11. 
helyben 

 Vezsenyiné Csaba 
Gabriella 

1-8.osztály és a 
tantestület 

Könyvtári óra 06.12. 
Községi 
könyvtár 

 Fodorné Király 
Andrea 

3.osztály 

Ballagási 
főpróba 

06.13. 
Sportcsarnok 

  2-8.osztályos 
tanulók és tantestület 



8.osztályos 
bizonyítványok 
aláíratása 

06.13. 
helyben 

 Sas Györgyné 
Ábrahámné Illés 
Anna 

 

Ballagás 06.14. 
Sportcsarnok 

 Sas Györgyné 
Vezsenyiné Csaba 
Gabriella-műsor 
Ábrahám Enikő-
díszítés 
Ábrahámné Illés 
Anna -
bizonyítványosztás 

7. és 6.osztályos 
tanulók és szüleik 
 
 
8.o. tanulók 

GYLSZ -Leány 
Tanévzáró 
Fesztivál 

06.15. 
Telki 

külön busz Vezsenyiné Csaba 
Gabriella 

6-7.o.lányok 
5.hely 

Bizonyítványok 
aláíratása 

06.16-18. 
helyben 

 Sas Györgyné, 
Giethné Viktor Edit 

1-7.osztályos 
osztályfőnökök 

Tanévzáró 
ünnepély 

06.19.  
Sportcsarnok 

 Fodorné Király 
Andrea 

3.o.tanulók 

Tanévzáró 
értekezlet  

06.20. 
helyben 

 Sas Györgyné  tantestület 

Erzsébet tábor 06.22-27. 
Fonyódliget 

járatos busz Vezsenyiné Csaba 
Gabriella 
Takács Julianna 
Makráné Vass Éva 

20 fő tanuló  
5.-8.osztály 

Úszás 06.23-07.4. 
Mórahalom 

különjárat Honti Tamás  1.-8.osztály 20 fő 

Citera- és 
néptánc tábor 

06.30.-07.4. 
Üllés 

 Januj Jánosné citera tanszak 
kis néptáncosok 

Gyermekrajz  06.30. 
Sió iskolatáska 
program  

postai 
küldemény 

Kovácsné Szabó 
Zsuzsanna 

30 fő 

 

2013/14-es tanév július 
Rendezvény 
megnevezése 

Helye,ideje Utazás 
módja 

Felelős 
pedagógus 

Érintettek 

Néptánc próba 07.18. 
művelődési ház 

 Halmi Zoltán Tücsök tánccsoport 

Ruzsa Sándor 
Napok 

07.19. 
Ásotthalom 

külön busz Halmi Zoltán Tücsök tánccsoport 

Forma I.  07.25. 
Mogyoród 

vonat Ábrahám Enikő 
Makráné Vass Éva 
Vezsenyiné Csaba 
Gabriella 

20 tanuló 

     
 

2013/14-es tanév augusztus 
Rendezvény 
megnevezése 

Helye,ideje Utazás módja Felelős 
pedagógus 

Érintettek 



Alakuló 
értekezlet 

08.18. 
helyben 

 Sas Györgyné  tantestület 

2013/2014. évi tanulmányi versenyeredmények 
 

ORSZÁGOS 
 
 
 

2013/2014. 
levelezős 
verseny 

TITOK angol nyelvi levelezős 
verseny  

4 fő 

 
Eredmény: 

 
Daka Zsófia, Gyimesi Csenge, Tarkó Anna, Szél Anna 7. o. 20. helyezés 

95.6% 
Felkészítő: Méhes Józsefné 

 

2013/2014. 
levelezős 
verseny 

TITOK angol nyelvi levelezős 
verseny  

3 fő 

 
Eredmény: 

Lovászi Natália,Nyárileila, Stefaniga Adél 6.o. 20. hely 
95.7 % 

Felkészítő: Méhes Józsefné 
 

2013/2014. 
levelezős 
verseny 

TITOK angol nyelvi levelezős 
verseny  

4 fő 

 
Eredmény: 

 
Daka Bence, Hegedűs Henrietta, Papp Renáta. Sebők Viktória 6. o. 16. helyezés 

96,6% 
Felkészítő: Méhes Józsefné  

 

2013/2014. 
levelezős 
verseny 

TITOK angol nyelvi levelezős 
verseny  

2 fő 

 
Eredmény: 

 
Péter Melinda, Tanács Olivér 4.o.  18. helyezés 

Felkészítő: Daka Imre 
 

2013/2014. 
levelezős 
verseny 

TITOK angol nyelvi levelezős 
verseny  

3 fő 

 
Eredmény: 

 
Papp István,Hemm Kristóf, Sánta Márk 5. o.26. helyezés 

94,1% 



Felkészítő: Méhes Józsefné 
 

2013/2014.  Szolnok Curie matematika verseny 
 

1 fő egyéni 
Eredmény: 

Daka Bence Vince 10.hely 
 

Felkészítők: Ábrahámné Illés Anna 
2014. 
május 20-22. 
 

Fonyódliget 
Országos Diákolimpia –leány 
foci 

7 fő 7. o. tanuló 
3 fő 8.o.tanuló 

Eredmény: 
 

17.hely 
Felkészítő:  Vezsenyiné Csaba Gabriella  

 
2014. 
június 15. 
 

Telki GYLSZ labdarúgás leány 
5 fő 7. o. tanuló 
3 fő 6.o.tanuló 

Eredmény: 
 

5.helyezés 
Felkészítő:  Vezsenyiné Csaba Gabriella  

 
 

 



2013/2014. évi tanulmányi versenyeredmények 
 

MEGYEI  
 
 

Ideje Helye Megnevezés Résztvevők 
2014. 
február 14.. 

Szeged 
Arany János Általános Iskola 
Bendegúz  

1 fő tanuló 

 
Eredmény: 

 
Meleg Noémi  3. o. tanuló 

25. helyezés 
 

Felkészítő: Fodorné Király Andrea 
 

Ideje Helye Megnevezés Résztvevők 
2014. 
április 12.. 

Szeged 
Arany János Általános Iskola  
Bendegúz 

1 fő tanuló 

 
Eredmény: 

 
Tanács Luca2. o. tanuló 

30. helyezés 
 

Felkészítő: Szabó Anikó Márta 
 

Ideje Helye Megnevezés Résztvevők 
2014. 
április 12... 

Szeged 
Arany János Általános Iskola  
Bendegúz 

1 fő tanuló 

Eredmény: 
 

Vass Máté 4. o. tanuló 
5. helyezés 

 
Felkészítő: Gál Angéla 

Ideje Helye Megnevezés Résztvevők 

2014. 
április 25. 

Szeged 
Kaán KárolyXXII:Országos 
Természet-és 
környezetismereti verseny 

1 fő tanuló 

 
Eredmény: 

Ábrahám Barna 5. o. tanuló 
1. helyezés 

 
Felkészítő: Vezsenyiné Csaba Gabriella és Ábrahám Enikő 



Ideje Helye Megnevezés Résztvevők 

2014. 
április 25. 

Szeged 
KaánKárolyXXII:Országos 
Természet-és 
környezetismereti verseny 

1 fő tanuló 

 
Eredmény: 

 
Szögi Simon 5. o. tanuló 

8. helyezés 
 

Felkészítő: Ábrahám Enikő 
 
 
 

2013/2014. évi tanulmányi versenyeredmények 
 

KISTÉRSÉGI/TERÜLETI  
 

    
 

2014.  
március 18. 

Mórahalom 

Móra F.ÁMK Egységes 
Pedagógiai Szakszolgálat 
Dobó Anikó versének 
versillusztrációs 
rajzpályázata 

10 fő 

Eredmény: 
 

Csoportos kategória: II.helyezés :SecenjiNikolett-Szabó Alexandra, 
Különdíj: Tanács Olivér-Varga Dávid 

3-4.o. egyéni: Secenji Nikoletta 
Felkészítő: Kovácsné Szabó Zsuzsanna 

 
    

 
 

 
 

2012/2013. évi sport versenyeredmények 
 

2014. 
március 20. 

Ruzsa Leány labdarúgó diákolimpia 6-7. osztályos lányok 

Eredmény: 
 

1. helyezés 
 

Felkészítő: Vezsenyiné Csaba Gabriella  



 

2014. 
április 27. 

Csongrád 
Megyei leány labdarúgó 
diákolimpia 

7.-8. osztályos lányok 

Eredmény: 
 

1. helyezés 
 

Felkészítő: Vezsenyiné Csaba Gabriella 
 

2014. 
május  17. 

Ásotthalom GyLSZ Leány Labdarúgás 7.-8. osztályos lányok 

Eredmény: 
 

1. helyezés 
 

Felkészítő: Vezsenyiné Csaba Gabriella 
 

2014. 
május 17. 

Ásotthalom GyLSZ Leány Labdarúgás 6.-7. osztályos lányok 

Eredmény: 
 

2. helyezés 
 

Felkészítő: Vezsenyiné Csaba Gabriella 
 

2014.  
május 24. 

Ásotthalom Bozsik program 1-2 . osztályos fiúk 

Eredmény: 
 

3. helyezés 
 

Felkészítő: Honti Tamás 

2014.  
május  

Szeged Bozsik program 3-4 . osztályos fiúk 

Eredmény: 
 

2. helyezés 
 

Felkészítő: Honti Tamás 

2013.  
május  

Mórahalom Bozsik program 5.-6. osztályos fiúk 

Eredmény: 
 



3. helyezés 
Felkészítő: Honti Tamás 

 
 

2013/2014. tanévi versenyeredmények 
a művészeti iskolában 

 

2013. december Szeged 
Legfőbb kincsünk az 
egészségünk - rajzpályázat 

 

Eredmény: 
 

Hegedűs Henrietta és Papp Renáta 
3. helyezés 

Felkészítő: Kovácsné Szabó Zsuzsanna 
 

 
2013. 
január 20-21-22. 
 

Mórahalom HISZ Művészeti Fesztivál 
Képzőműv.-3 fő 

Népzene – 1 csoport 

 
Eredmény: 

 
Kamara: 

 
Palánta banda-arany minősítés 

Felkészítő:Januj Jánosné 
 

szabad stílus kategória: 
néptáncos csoport:7.osztály-ezüst minősítés 

Felkészítő:Nyerges László 
 
 

Képzőművészet: 
 

Kiss Lúcia,arany 
Borbás Kata,ezüst 

Isztujka Rita- bronz 
 

Felkészítő:Kovácsné Szabó Zsuzsanna 
 

Zenei tagozat/szintetizátor/: 
 

Vass Máté -ezüst 
Szalai Kevin Péter Melinda,  

Zemanek Gergő-bronz 
Gyimesi Csenge - bronz 

 
Felkészítő:Nagy Imre  



 
 

2014.04.04. 
 

Üllés 
Fontos Sándor Napok 
rajzverseny 

3  fő 

 
Eredmény: 

 
Kiss Lúcia 8.o 

1.hely 
Felkészítő: Kovácsné Szabó Zsuzsanna 

 
    

2014.  
május 25. 

Budapest 
Magyar Madártani és 
Természetvédelmi Egyesület 
rajzpályázata 

1fő 

 
Eredmény: 

 
Kiss Lúcia 8.o. 

2.hely 
Felkészítő: Kovácsné Szabó Zsuzsanna 

 

2014. június Zákányszék 
A Vöröskereszt múltja és 
jelene - rajzpályázat 

40 fő 

 
Eredmény: 

 
Kiss Lúcia 
1.helyezés 

 
Lovászi Natália - különdíj 

 
Felkészítő: Kovácsné Szabó Zsuzsanna  

 
 
 
 



 
BESZÁMOLÓ AZ INTÉZMÉNYI KÖNYVTÁR TEVÉKENYSÉGÉR ŐL 

Készítette: Gál Angéla könyvtáros-tanító 
 
Beiratkozás: Minden tanulónk és dolgozónk beiratkozott olvasója az iskolakönyvtárunknak. 
 
Állomány gyarapodás a tanévben: A tanév folyamán csak az új tartós könyvállománnyal 
gyarapodott könyvtárunk. 
 
Ingyen tankönyvek: Még augusztus folyamán név szerinti kiírásra kerültek a térítésmentesen 
biztosított tartós tankönyveink, melyek szeptember 2-án kiosztásra kerültek. 
 
Tanévre vonatkozó tankönyvrendelés problémamentesen lezajlott. 
 
Augusztus 
Tartós tankönyvellátással kapcsolatos feladatok előkészítése  
Adminisztráció: névsor, nyomtatványok (tartós és ingyenes nyilatkozatok elkészítése, 
pontosítása) 
 
Szeptember  
Tartós tankönyvellátással kapcsolatos feladatok: Tanári és nevelői tartós és ingyenes 
tankönyvek bevételezése, kölcsönzése  
Állománygondozás, állományelemzés, feltárás a gyűjteményfejlesztéshez. 
Tartalmilag elavult dokumentumok összegyűjtése, listázása  
Nevelői és tanulói kölcsönzési füzetek előkészítése az új tanévre 
Szakmai továbbképzésen való részvétel 
 
Október 
Könyvtári statisztika elkészítése 
Tájékoztatás az októberi nemzeti ünnepekhez anyaggyűjtés (október 6. ,október 23.) 
Könyvajánlás az Iskolai Könyvtárak Világhónapjára 
Kisebb javítások, megrongálódott könyvtári jelzetek pótlása  
A kölcsönzések áttekintése, felszólítások  
Szakmai továbbképzésen való részvétel 
 
November 
Állományelemzés a könyvtár kézikönyvtárában 
Havi tanulói könyvtári feladat: Olvasmányélmények a könyvtárban 
Szakmai továbbképzésen való részvétel 
 
December 
Tájékoztatásbibliográfia a karácsonyi ünnepkörben, újdonságokról  
Mikulás, Karácsonyi képeslap kiállítás a könyvtárban, könyvtár díszítése 
Szakmai továbbképzésen való részvétel 
 
Január 
Féléves könyvtári beszámoló elkészítése 
A kölcsönzések áttekintése, felszólítások  
Szakmai továbbképzésen való részvétel 
 



Február 
    Iskolai farsanghoz farsangi könyvajánló. 

 Kollégák segítése szakirodalommal. 
 A könyvek gerincének raktári jelzetekkel való ellátása. 
 Szakmai továbbképzésen való részvétel. 

 
Március 
A jövő évi tartós tankönyvellátással kapcsolatos feladatok végzése. 
Szakmai továbbképzésen való részvétel. 
 
Április 

    Állományrendezés és raktárrendezés. 
A szavaló-és prózamondó versenyek segítése a költészet napja alkalmából. 
Szakmai továbbképzésen való részvétel. 
 
Május 
A könyvtári könyvek visszavételének elkezdése. 
Gyereknapi könyvajánlás. 
Szakmai továbbképzésen való részvétel. 
 
Június 
A könyvtári könyvek visszavételének lezárása. 
Az ingyenes tartós tankönyvek tantárgyankénti és osztályonkénti rendezése a könyvtárban. 
Szakmai továbbképzésen való részvétel. 
 
 

 
BESZÁMOLÓ A SZABADID ŐS TEVÉKENYSÉGRŐL 

Készítette: Sas Györgyné intézményvezető 
 

 
Iskolánkban szabadidő szervező nem került alkalmazásra. A szabadidős tevékenységeinket, a 
tanórán kívüli tevékenységek, a feladatellátás tartalmazza. 

- alsó munkaközösség által szervezett meseelőadások, színházlátogatások, interaktív 
előadások, családi napok 

- a felső tagozatos munkaközösség által szervezett családi napok, 
- a DÖK által szervezett teadélutánok, táncos rendezvények, sportdélutánok, 
- a művészeti munkaközösség által szervezett hangversenyek, műsorok, versenyeken való 

részvétel 
- az ÖKO programunk keretében a délutáni és hétvégi túrák, kerékpártúrák, valamint 

környezetünk folyamatos gondozása 
 
 



BESZÁMOLÓ A SPORTÉLETI TEVÉKENYSÉGR ŐL 
Készítette: Vezsenyiné Csaba Gabriella testnevelő 

 
Mindennapos testnevelés 
A testnevelés órákat jó körülmények között, a Zákányszék Községi Önkormányzat 
tulajdonában és fenntartásában működtetett Sportcsarnokban, a füves labdarúgópályán, vagy 
az iskola kézilabda pályáján tanítónők, illetve testnevelők (1 fő nő és 1 fő férfi kolléga) 
tartják.  
 
Ebben a tanévben már az első és második osztálynak, valamint az ötödik és hatodik 
osztálynak heti öt testnevelés órája van. Ez az óraszám lehetőséget nyújt számunkra, hogy 
minden mozgásformával melyet a tanterv előír,megismertessük a gyerekeket.A mozgások 
technikáját, türelmesen, alaposan megtaníthassuk, és begyakoroltassuk. Több idő marad 
testnevelési és sportjátékok oktatására is. 
Nagyon pozitív dolog a kötelező úszás az ötödik és jövőre a hatodik évfolyamon. Így 
elérhetjük, hogy minden gyerek megtanuljon úszni mire elvégzi az általános iskolát. 
Minden évben két alkalommal, ősszel és tavasszal elvégezzük a tanulók fizikai 
teljesítőképességének mérését. Ezt eddig a HUNGAROFITT programmal mértük, ami a 
tanulók állóképességét, kar, láb és törzsizmainak erejét mérte. 
A mérés azt mutatja, hogy a felsős osztályokban, ahol már többet gyakorolták a felmérés 
feladatait, jobbak az eredmények.  Az is látszik, hogy kevés fizikailag gyenge vagy igen 
gyenge tanulónk van, az osztálylétszámokhoz viszonyítva.  
A jövő évtől a NETFIT program lesz az országban elfogadott, amely jobban figyel a tanulók 
egészséges terhelésére. Iskolánkból három pedagógus végezte el a továbbképzést. A 
felméréshez szükséges eszközöket és kézikönyvet is megkaptuk  
 
Iskolánk 3 fiú és 2 lány csoporttal 70 gyerekkel tagja a Gyermek Labdarúgó Szövetség 
intézményi programjának, a Bozsik programnak. 
A fiúknak nagyon sok mérkőzése volt az évben, és a hosszú bajnokság végén a következő 
eredményeket érték el a körzetben. 

1 - 2. osztályosok  3. helyezés 
3 – 4. osztályosok  2. helyezés 
5 – 6. osztályosok  3. helyezés 

 
A lányoknál: 

III. korcsoportban körzeti 2. helyezés 
IV. korcsoportban körzeti 1. helyezés 

 az Országos Tanévzáró Fesztiválon 5. helyezés 
 

A diákolimpián a lányok eredménye: 
körzeti 1. helyezés,  
megyei 1. helyezés,  

országos 17. helyezés 
 

A testnevelés órákon kívül minden korosztálynak sportköri foglalkozást tartunk.   
A labdarúgáson kívül foglalkozunk kosárlabdával és atlétikával is, de versenyen nem 
indultunk, leginkább anyagi okok miatt. 
Csatlakoztunk a diáksportnap rendezvényeihez, amivel vállaltuk, hogy azon a napon az 
iskola minden tanulója 120 percet sportol, és lefutja a 2014 m-t. 



Vállalásunkat az alsós osztályok váltóversenyeivel, a felsősök kosárlabdázásával, 
labdarúgással, valamint egy közös utcai futással teljesítettük. 
Részt vettünk az iskoláknak hirdetett Kihívás napi programban. A gyerekek nagy lendülettel 
lelkesen vesznek részt minden sportprogramban, nagyon szeretnek mozogni.  
Reméljük ez a jövőben is így lesz, és hasonlóan jó eredményeket érünk el a versenyeken. 
 
 
 
A tanulók fizikai teljesítményének mérése  
 

• Tanulók fizikai állapotfelmérésének időpontja: 2013. november 
 
 

Osztályok Kiváló Jó Közepes Elfogadható Gyenge Igen 
gyenge 

1.    3 12 4 
2.  3 4 11   
3.  5 9 7 1 2 
4.    5 6 2 
5.a  3 4 4 2  
5.b  2 3 5 3 1 
6. 3 7 3 1   
7. 8 4 7    
8. 6 6 4    

 
 

• Tanulók fizikai állapotfelmérésének időpontja: 2014. május 
 
 

Osztályok Kiváló Jó Közepes Elfogadható Gyenge Igen 
gyenge 

1.  1 5 9 4  
2.  11 4 1   
3.  3 8 7 5 2 
4.   5 5 3  
5.a 4 8 3  1  
5.b   1 10 3  
6. 8 5 1 2   
7. 8 6 2    
8. 7 6 1 5   

 



Eredmények 
 

Versenyek megnevezése Egyéni versenyző 
neve Csapattagok neve Helyezés 

Országos 
 Diákolimpia- Lány futball döntő    Gyimesi Csenge 17. helyezés  
  Daka Zsófia 17. helyezés  
  Masír Hajnalka 17. helyezés  
  Secenji Anett 17. helyezés  
  Szél Anna 17. helyezés  
  Tarkó Anna 17. helyezés  
  Dobai Petra 17. helyezés  
  Tanács Rebeka 17. helyezés  
  Tóth Brigitta 17. helyezés  
  Paplukács Anna 17. helyezés  
 GYLSZ-Bozsik Tanévzáró Fesztivál    Gyimesi Csenge 5. helyezés  
  Daka Zsófia 5. helyezés  
  Masír Hajnalka 5. helyezés  
  Secenji Anett 5. helyezés  
  Szél Anna 5. helyezés  
  Hegedűs Henrietta 5. helyezés  
  Dezső Eszter 5. helyezés  
  Dóczi Réka 5. helyezés  

Területi  

       
       
        

Megyei 
 Diákolimpia – Lány futball    Gyimesi Csenge 1.helyezés 
    Daka Zsófia 1.helyezés 
    Masír Hajnalka  1.helyezés  
  Secenji Anett 1.helyezés  
  Szél Anna 1.helyezés  
  Tarkó Anna 1.helyezés  
  Dobai Petra 1.helyezés  
  Tanács Rebeka 1.helyezés  
  Tóth Brigitta 1.helyezés  
  Paplukács Anna 1.helyezés  

 
 



BESZÁMOLÓ A GYERMEK- ÉS IFJÚSÁGVÉDELMI 
TEVÉKENYSÉGRŐL 

Készítette: Takács Julianna gyermek-és ifjúságvédelmi felelős 
 

Felmérések, szűrések: 
Tanulóink orvosi és védőnői szűrése, a védőoltások beadása a szeptemberben aláírt megállapodás 
és ütemterv „ Egyeztetett iskola egészségügyi program”szerint történik. A kapcsolat folyamatos, a 
védőnők, háziorvosok és fogorvos szívesen tartanak előadásokat is tanulóink részére. 
 
Tanulói balesetek 
 

Esetszám  
baleset 

időpontja (év, 
hó, nap) 

baleset jellege 
jelentés 

megküldése (év, 
hó, nap) 

1.  2013. 12. 14.  kéztörés 
 a rendszerátállás 
miatt a rendszer 
nem működött 

2.  2014. 01.23. kéz sérülés  2014.01.27. 
3. 2014. 02.19. kéz sérülés 2014.02.24. 
4. 2014. 05. 07. állkapocs sérülés 2014.05.14. 
5.  2014.05.09. kéztörés  2014.05.13.  

 
Tanulólétszámunk 164 fő. A nehezedő gazdasági körülmények miatt e létszámnak több mint a 
fele valamilyen okból a gyermek- és ifjúságvédelem figyelmét igényli. Jelenleg 41 tanuló kap 
rendszeres nevelési kedvezményt, a halmozottan hátrányos tanulók száma 4 fő. 
 
Az évek során igen jó kapcsolat alakult ki az iskola, a gyermekjóléti és családvédelmi 
szolgálat és az önkormányzat szociális előadója között. A 2013-as átszervezés kissé 
megváltoztatta az eddigi rendszert. Néhány feladatot mostantól a Mórahalmi Kistérségi 
Hivatal intéz. Két új – helyben dolgozó munkatárssal is kapcsolatba kerültem. A 
családvédelmi feladatokat Kovács-Surányi Gabriella intézi, a gyermekjóléti kérdésekkel pedig 
Fekete Zsanett foglalkozik.  
 
Nagyon eredményessé teszi munkámat a gyermekjóléti és családvédelmi szolgálat rendszeres 
esetmegbeszélésein való részvétel. Itt kéthavonta a felmerülő problémás esetekről azonnal 
tudomást szerzünk, és közösen keressük a megoldást. Rendszeresen tájékoztatást kapunk a 
jogszabályi változásokról, az intézményi hatáskörökről. 
A megbeszéléseken Dr. Sebestyén Balázs doktor úr, és a védőnők is részt vesznek. Jelzéseim 
alapján több ízben segítettek a felmerült egészségügyi vagy higiéniai problémák 
megoldásában. Egy esetmegbeszélésre pedig az iskolában került sor. 
 
A tanév elején 109 tanuló – a fennálló rendelkezések alapján – ingyenesen jutott hozzá a 
tankönyvekhez, munkafüzetekhez. Ezekben a családokban 3 vagy több gyermeket nevelnek, 
tartós betegséggel küzdenek, vagy nehéz anyagi körülményeik miatt rendszeres nevelési 
kedvezményben részesülnek. Az elsős gyermekek – felmenő rendszerben – állami döntés 
miatt ingyenesen jutottak hozzá a tankönyvekhez, munkafüzetekhez. 
 
Ingyenes étkeztetést – mely a rendszeres nevelési kedvezményben részesülőket érinti - 41  
tanuló kap, 50 %-os térítési díjat pedig 22+4  tanuló szülője fizet. 4 tanuló a tartósan beteg, 
22 fő pedig 3 vagy többgyermekes családban él. 



Az élelmezésvezető is igénybe veszi segítségemet. Az étkezési díjak késedelmes befizetésére 
hívjuk fel a szülők figyelmét értesítők kiküldésével, illetve telefonos megkeresés is szükséges 
időnként. 
 
Évek óta hathatós segítséget kapok a Zákányszéki Gyermekekért Alapítvány kuratóriumától. 
Egyik fő feladatuknak tekintik a rászoruló gyermekek kirándulásának támogatását. Az idén – 
a nehéz gazdasági helyzet ellenére – 20-30 ezer forinttal segítették az osztályok kirándulását. . 
Ebben a munkában nagy segítségemre van Ábrahám Enikő kolléganőm, aki a kuratórium 
titkáraként képviseli a gyermekek érdekeit. Az összegek odaítélésénél az osztályfőnökök 
igyekeznek figyelemmel lenni a családok valós anyagi helyzetére, nemcsak a kimutatható 
jövedelmekre. 
 
Az év eleji szülői értekezleteken tájékoztatást adok gyermekvédelmi munkámról, a szülők és 
a tanulók lehetőségeiről. Felhívom a figyelmet a halmozottan hátrányos helyzetű családok 
kedvezményeire, a szülők lehetőségeire. Ez a kör évek óta állandó, mert a fiatalabb szülők 
általában már a nyolc osztálynál magasabb végzettséggel rendelkeznek. 
 
Az egészséghét őszi és tavaszi rendezvényein is sok hasznos információt kaphattak tanulóink 
az egészséges táplálkozásról, illetve a dohányzás, az alkohol- és drogfogyasztás veszélyeiről. 
Szerencsére az utóbbi még nem jellemző iskolánk tanulóira, de a nyolcadikosok a 
továbbtanulással sajnos ki lesznek téve a kísértésnek. 
 
 
Komoly problémát jelent, hogy az utóbbi években a külföldi – főleg romániai 
vendégmunkások gyermekei is megjelentek iskolánkban. Nehéz helyzetükben a rendszeres 
nevelési kedvezmény csak akkor segít, ha a családok magyarországi státusza rendezett. 
 
Nem megfelelő higiéniai szokásaik miatt különféle fertőzések is fenyegetik iskolánk tanulóit. 
Szerencsére védőnői, szakorvosi segítséggel még mindig sikerült útját állni a fertőzések 
terjedésének. E téren egyre nagyobb jelentősége lesz az esetek gyors felderítésének, és a 
tanulók, szülők felvilágosításnak is. 
 
A romló gazdasági helyzet miatt egyre kevesebb a támogatás, ezért ruhacsomagokkal is 
próbáltuk segíteni a rászorulókat. Ismerőseim, kollégáim rendszeresen hozzák feleslegessé 
vált vagy kinőtt ruháikat, melyeket közvetlenül a gyermekeknek, vagy a családsegítő szolgálat 
munkatársának, Fekete Zsanettnek adtam át. Örömmel állapíthatjuk meg, hogy a tanulók 
szívesen viselik a kapott ruhákat. 
 
Fontos, hogy a támogatásra szorulók időben megkapják a segítséget. Bár a rendszeres 
nevelési kedvezményre jogosító határozatot a polgármesteri hivatal szociális bizottsága hozza, 
de az egyéves határidő közelgő lejártára írásban figyelmeztetem az érintett szülőket. 
 
Az iskolai gyermek- és ifjúságvédelmi munka nagyon sok tapintatot, odafigyelést, empátiát 
igényel. Ehhez a munkához sok segítséget kapok az önkormányzattól, a gyermekjóléti 
szolgálattól, szakemberektől, kollégáimtól, az iskolavezetéstől, szülőktől. Köszönöm 
mindannyiuknak. 
 
 
 
 



 
BESZÁMOLÓ ISKOLAI ALAPÍTVÁNY TEVÉKENYSÉGÉR ŐL 

Készítette: Sas Györgyné intézményvezető 
 

Célkitűzések megfogalmazása:  
Alapítványunk 1995. szeptember 6-án alakult, már ötödik éve közhasznú alapítványként működik. 
A kettős könyv-vitel vezetésével már második éve szakemberre kellett bízni a könyvelést, melynek 
díját a bevételekből kell fedeznünk. 
 
2014. májusában az Alapító okirat törvényi megfeleltetése és a közhasznúság elfogadásának 
érdekében megbíztunk egy ügyvédet. A bírósági formanyomtatványok időközben változtak, a 
nyilatkozatokat hiánypótlásként újra be kellett adnunk, ezért még mindig nem kaptuk meg a 
végzést. 
 
Az alapítvány főbb bevételei: Az Alapítványi Esten történő felajánlások és a személyi 
jövedelemadó 1%-ának felajánlásaiból befolyt összeg, valamint az alkalmankénti felajánlások, 
támogatások. 
 
Pályázatok 
Minden évben pályázatot nyújtunk be a „Köszönjük Sió” iskolatáska programra, melynek 
keretében minden évben 10 és 20 fő között van az az alsó tagozatos tanulói létszám, akinek 
tanévkezdésre iskolatáskát tudunk biztosítani. 
 
Alapítványi támogatások: Alapítványunk már hosszú évek óta az osztálykirándulásokat, a 8 
évig kitűnő tanulót, a házi versenyeinkre a jutalomkönyveket, és a nyári táborokat támogatta 
és támogatja.  
Idén, 2014-ben kénytelenek voltunk a versenyekre történő utaztatásokban is az alapítvány 
segítségét kérni. Futballista lányaink csak így tudtak elmenni Csongrádra a megyei döntőre 
és Fonyódligetre, az országos diákolimpiai döntőre (menetrendszerinti buszjárattal).  

 
 

VIII. AZ INTÉZMÉNY PR TEVÉKENYSÉGE 
Készítette: Sas Györgyné intézményvezető 

 
 

Megjelenések Cikkek száma 

havonta – helyi Kis Újság (szept-június) 
9 hó x 3-4 

összeszerkesztett 
alkalmanként megyei napilap  2 

nyomtatott sajtó 

  
Zákányszék honlapja – Kis Újság 9 hó x 3-4 
Iskolánk honlapja folyamatosan frissítve  elektronikus sajtó 
  

Összesen 60 

 
 
 



 
IX. AZ INTÉZMÉNY KAPCSOLATAI 

 
 
Rendszeres kapcsolatot tartunk fenn: 

• Zákányszék Községi Önkormányzat  
• Zákányszéki Manó-kert Óvoda és Bölcsőde 
• Zákányszéki Sportcsarnok 
• Zákányszéki Művelődési Ház és Könyvtár 
• iskolarendőr, Mórahalmi Rendőrőrs 
• helyi polgárőr szervezettel 
• gyermek-egészségügyi szolgálat keretében a körzeti orvosokkal és védőnőkkel, 

fogorvossal 
• a helyi Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálattal 
• Zákányszéki Katolikus Egyházközséggel 
• Csongrád Megyei Tanulási Képességet Vizsgáló Szakértői és Rehabilitációs 

Bizottsággal 
• Mórahalmi  Pedagógiai Szakszolgálattal 
• társintézményeinkkel, a környező települések iskoláival 
• helyi civil szervezetekkel 
• Homokháti Iskolaszövetséggel 

 
A társintézményekkel együttműködő a kapcsolatunk. Az iskolai életbe való beilleszkedést jól 
szolgálják a kölcsönös óvodai-iskolai látogatások, programok (Gergely-járás, osztályfa-
átadás, nyílt napok). 
A civil szervezetekkel egy-egy kiemelt feladat, rendezvény alkalmával kerülünk kapcsolatba. 
 
 
 
Kelt: Zákányszék, 2014. június 20. 
 
 
         Sas Györgyné 
         intézményvezető 
 
Csatolt dokumentumok: 
iskola éves statisztikája 
osztályok tanulmányi értékelése 
egészségnevelés 
munkaközösségi beszámolók 



Beszámoló a felsős munkaközösség munkájáról 
2013-2014-es  tanév 

II. félév 

I.Általános adatok: 
Felsős osztályok létszáma,nemek szerinti megoszlása,osztálytanítók: 
5.a osztály : 17+1 fő:  15 fiú, 3 lány   osztályfőnök. Miklós Lászlóné 
5.b osztály:  14 fő:     11 fiú,  3 lány  osztályfőnök: Takács Julianna  
6. osztály:    16+1 fő:   6 fiú, 11 lány  osztály főnök: Ábrahám Enikő 
7. osztály:    19 fő:       9 fiú, 11 lány  osztályfőnök: Vezsenyiné Csaba Gabriella 
8. osztály:    17 fő        4 fiú 13 lány  osztályfőnök: Ábrahámné Illés Anna 
 
Tanári feladatokat lát el:  
Ábrahám Enikő: kémia, biológia, természetismeret gyakorlat, napközi 
Ábrahámné Illés Anna: matematika, technika, napközi, 
Daka Imre: magyar, angol, tanulószoba, 
Gieth Zoltán: matematika, számítástechnika, tanulószoba, 
Honti Tamás: testnevelés, napközi, 
Januj Jánosné: magyar, ének, 
Kovácsné Szabó Zsuzsanna: rajz, napközi, 
Méhes Józsefné: angol, napközi 
Miklós Lászlóné: magyar, történelem, napközi 
Nyári Orsolya: ének, 
Sas Györgyné: földrajz, tanulószoba 
Szegi József: fizika, napközi, 
Takács Julianna: magyar, történelem, napközi, 
Vezsenyiné Csaba Gabriella: biológia, testnevelés, napközi, 
 
Egyéb feladatok:  
Sas Györgyné: igazgató 
Ábrahám Enikő: ÖKO munkaközösség vezető 
Ábrahámné Illés Anna: matematika szakkör, szakszervezeti vezető, 
Daka Imre: Intézményi Tanács elnöke, 
Gieth Zoltán-rendszergazda, informatikus, matematika szakkör, 
Honti Tamás: sportköri foglalkozások, labdarúgó edzések, 
Januj Jánosné: művészeti órák, 
Kovácsné Szabó Zsuzsa: rajz szakkör, 
Méhes Józsefné: angol szakkör, 
Miklós Lászlóné: könyvmoly szakkör, 
Takács Julianna: gyermek és ifjúság védelem, 
Vezsenyiné Csaba Gabriella: munkaközösség vezető, diákönkormányzat segítő, sportköri 
foglalkozások, 
Munkánkat segítik még:  
Giethné Viktor Edit: igazgatóhelyettes 
Makráné Vass Éva : alsós munkaközösség vezető 
Szabó Anikó Márta: Beszédfejlesztés 1-8.osztályban 
László Ilona     -pszichológus 
Baloghné Dobó Anikó, Sápi Zoltánné –fejlesztő pedagógus,gyógypedagógus 
Gál Angéla. könyvtáros, gyermekvédelmi felelős,  erkölcstant tanító, újságterjesztő / 
Tappancs/ 
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II. Feladataink a tanítási órákon kívül:  
Ügyelet : Az ügyeletesi tevékenységet mindenki igyekszik ellátni.  
Sulikártya :  Minden iskolai vagy iskolán kívüli teljesítményért  pecsétet adunk a tanulóknak. 
Ennek eredményeként az idén jutalomkorcsolyázáson vehetnek részt a következő tanulók:  
. 
5.a osztály Matovics Réka Kéri Anett 
5.b osztály Börcsök Brigitta Szögi Simon 
6. osztály Lovászi Natália Hegedűs Henrietta 
7. osztály Gyimesi Csenge Tarkó Anna 
8. osztály Paplukács Anna Tanács Rebeka 
 Sajnos a második féléves jutalom kirándulásra már nem volt elég pénze a 
diákönkormányzatnak, ezért egy fagyizás volt a l egjobbak jutalma. 
5.a Sánta Márk Ábrahám Barna 
5.b Szögi Simon Börcsök Brigitta 
6. Papp Renáta  Nyári Leila 
7. Gyimesi Csenge Dobai Petra 
8. Tanács Rebeka Bigors Fanni 
  

III. Kapcsolataink:  
Öko munkacsoport: Zöld munkaterv  szerint folyik a felsős munka tervezése,amelyet a 
naplóban zöld : )-val rögzítünk az óraszám mellett.  
Művelődési ház és könyvtár. Kulturális programokon való részvétel, rendszeres 
könyvtárlátogatás. 
Védőnők: Rendszeresen jönnek tisztasági szűrést végezni az osztályokba. Terveik szerint 
fölmenő rendszerben tartanának foglalkozásokat koncentrikusan bővülő rendszerben az 
évfolyamoknak. Idén az 1. és 5 .osztály a kiválasztott célcsoport. 
Segítettek az egészséghét szervezésében is. 
Fogorvos, iskolaorvos: Rendszeres szűrővizsgálatok vannak ősszel és tavasszal. 
Iskolarendőr :Tanács Róbert 
 

IV. Tanfolyamokon, továbbképzéseken való részvétel:  
 
MOZAIK –os 
továbbképzés 

Szeged 
 10.10 . 

Ábrahám Enikő 
Makráné Vass Éva 

„Üzleti 
számítógép 
használata” 
tanfolyam  

helyben 
20.26.-12.21. 

Ábrahámné Illés Anna, Honti Tamás, Takács Julianna, 
Ábrahám Enikő, Szegi József 

MOZAIK- nap Szeged 
11.27. 

Sas Györgyné, Takács Julianna, Ábrahámné Illés Anna 

Netfit  Szeged 
03. 21-29. 

Vezsenyiné Csaba Gabriella, 

Netfitt Mórahalom 
04. 25-05. 03. 

Honti Tamás 
 

Grassroots Kiskundorozsma 
04. 17- 05. 28. 

Vezsenyiné Csaba Gabriella 

Fenntarthatósági 
képzés 

Gömörszőlős 
02. 14-15. 

Ábrahám Enikő 
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V. A tanév tanulmányi eredményei a felső tagozaton 
osztály o. létszám átlag átlag 

készség t. 
nélkül 

kit űnő 
tanuló 

bukás dicséret 

5.a osztály 17 fő 4,5 4,2 1fő ------ 42 
5.b osztály 14 fő 4,2 4,0  1fő ----- 17 
6.osztály 15 fő 4,5 4,3 1 fő ----- 37 
7.osztály 19 fő 3,8 3,6 2 fő 2 32 
8. osztály 17 fő 4,0 3,6 1 fő ---- 17 
 
 
 
 
VI: A tanév munkájának értékelése: 
 

Tanév végi beszámoló az 5.a osztályról 
 

Az osztály létszáma 18 fő, ebből  ketten magántanulók.  
A 16 főből 3 lány, 13 fiú. 
A tanév végére 1 fő kitűnő tanulmányi eredményt ért el, három fiú pedig jeles 
tanuló. (egy – egy négyes matematikából) 
Az osztály tanulmányi átlaga:4,59 
Leggyöngébb eredményt matematikából nyújtották: 3,25 
Összesen 42 tantárgyi dicséretet kaptak. 
Mulasztási átlag: 5 nap 
   Az osztály nagyon jó közösség, szívesen vannak együtt, és végeznek közös 
feladatokat. Kirívó magatartási probléma nem volt a tanévben.  
   Köszönet ezért az alsós tanító néniknek és az osztályban tanító tanároknak is. 
   A tanév során sokat változott a munkatempójuk. Alkalmazkodtak a felsős 
„léthez”. Még azok is gyorsabban oldják meg a feladatokat, akik kezdetben 
nehézkesebbek, lassabbak voltak. Munkájuk során igyekeznek pontosak, 
precízek  lenni, persze ez nem mindig sikerül.  
   Sikeresen küzdöttünk meg azzal is, hogy egész nap iskolában voltunk. A 
tanulók és a szülők is elismerték, hogy így, tanári segítséggel sokszor jobban 
megy a munka. Hozzászoktak a napközihez.  
    A tanulmányi munkát sikeresen kiegészítették a tanulmányi kirándulások, 
melyek közelről is megismertették a gyerekekkel a természetet, a történelmet 
stb., és nagyon jó közösség kovácsoló erejük is van. A tanév végi úszás is sok 
örömet nyújt a tanulóknak.  
A szülők együttműködőek és segítőkészek. Mindenben számíthattam, és 
számíthatok rájuk. 
Célunk, hogy a jövő évben még jobb legyen az osztály tanulmányi eredménye, 
és kevesebbet „felejtsünk”. 

Miklós Lászlóné                                                                                                                                                                                                          

osztályfőnök 
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Az 5. b osztály rövid jellemzése 
 

 
A 14 fős osztályban 11 fiú és 3 lány tanul. 
Öten sajátos nevelési igényű gyerekek, ebből 3-an helyesírásból, 1 tanuló helyesírásból és 
angolból, egy tanuló pedig beilleszkedési problémái miatt vesz rész fejlesztő foglalkozásokon. 
Heten hátrányos helyzetű családban élnek, azaz rendszeres nevelési kedvezményben 
részesülnek. 
Nyolcan járnak tanyáról, egy tanuló másik településen, Mórahalom határában él. Két tanuló 
autóbusszal, három autóval, a többiek gyalog vagy kerékpárral járnak iskolába. 
A szülők iskolai végzettsége: 
 8 osztályt végzett  a szülő 2 tanulónál, szakmával rendelkezik 7 tanulónál, érettségizett 4 
tanulónál, főiskolát végzett 1 tanulónál. 
Az osztályt alsó tagozatban 3 tanítónő irányította. 
 
Tanulási teljesítményük az átlagosnál valamivel gyengébb. Ez a szorgalom alacsonyabb 
szintjével, illetve a lassabb munkatempóval magyarázható. Különösen az olvasási és a 
szövegértési képességük szorul fejlesztésre. Tanulmányi átlaguk az összes tantárgyat 
beleszámítva 4,2. Ha a készségtárgyakat nem vesszük figyelembe, akkor 3,99. 
Összesen 17 tantárgyi dicséretet kaptak, de ebből 9-et a kitűnő tanuló kisfiú. 
Szorgalmáért, pontosságáért 4 tanuló kapott az első félévben osztályfőnöki dicséretet. 
Év végén 1 jutalomkönyvet és 4 oklevelet tudtam kiosztani a tanulmányi eredmények javulása 
miatt. A negyedikes eredményén 3 tanuló 3 tizedet javított, a többiek nagyjából azonos 
teljesítményt nyújtottak, egy tanuló pedig 3 tizedet rontott. Így egy kitűnő, négy jeles, nyolc 
jó és egy közepes eredmény született. 
 
Az idei évtől az egyórás kötelező napközis foglalkozáson a gyerekek – tanári segítséggel – 
elkészítik a házi feladatokat, s ez meg is látszik az eredményeiken. Sajnos azonban néhányan 
meg is elégszenek ennyivel, otthon már nem foglalkoznak az iskolai feladatokkal. A szülők 
egy része azonban folyamatosan figyelemmel kíséri és segíti a gyermek iskolai munkáját. 
 
Az osztály közössége jó, szívesen segítenek egymásnak. Az iskolai rendezvényeken jó 
kedvvel vesznek részt. 4 tanuló indult az iskolai szavalóversenyen, amelyből aztán szép anyák 
napi műsort kerekítettünk ki. 
 
Két komolyabb közösségi probléma keletkezett a második félév folyamán. Szerencsére közös 
akarattal, a szülők és a szakemberek segítségével megtaláltuk a helyes megoldást. 
 
Év végén jó hangulatú osztálykirándulást szerveztünk Szegedre, az Agórába és a Dóm térre. 
Minden tanuló örömmel emlékezik erre az eseményre.  
 
Véleményem szerint az osztályközösség sokat fejlődött, türelmesebbek, figyelmesebbek lettek 
egymáshoz. Bízom benne, hogy ez a folyamat a továbbiakban is folytatódni fog. Én – 
osztályfőnökként – minden segítséget meg fogok adni nekik ezután is. 
 
 
Zákányszék, 2014. június 18.                            
 
                                              Takács Julianna 

                                                                                               osztályfőnök 
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Beszámoló a 6. osztály iskolai munkájáról 

2013-2014. II. félév 
 
 

Az osztály létszáma 2014. február 17-től 15 fő; 11 lány és 4 fiú. Egy tanuló, Jámbor Dávid 
magántanuló. 
 
Tanulmányi munka: 
Az osztályban nagyon sok a jó képességű tanuló. Ezt mutatja a tanulmányi átlag is, mely 
készségtárgyakkal 4.5, készségtárgyak nélkül 4.32.  
Öt tanuló lett kitűnő, ebből ketten nevelőtestületi dicséretben is részesülnek. A tantárgyi 
dicséretek száma 37. 
 Az órákon aktívan dolgoznak, észreveszik az összefüggéseket, okosan kérdeznek. Bátran és 
összefüggő mondatokban számolnak be az ismereteikről. 
Az önbizalmukat nagyon erősíteni kell, az egyik legjobb képességű, legjobb tanulmányi 
eredményű tanuló a legkevésbé bátor. 
A házi feladatok kevés kivétellel rendszeresen elkészülnek, és a felszerelés hiánya is ritka.  
Az önálló munkavégzést még gyakorolni kell, nem elég figyelmesek a feladatok 
megoldásánál, sok esetben a szöveg megértése okoz gondot. 
Két tanuló részesül tantárgyi minősítés alóli felmentésben, közülük az egyik ennek ellenére 
nagyon igyekszik, míg a másik e felmentéssel együtt a tantárgy tanulását is szinte abbahagyta. 
 
Magatartás: 
Tudnak fegyelmezetten dolgozni, de alkalmanként nem várják meg, hogy társaik, vagy akár a 
pedagógus befejezze a mondandóját. Figyelmük szétszórt, sokszor felesleges kérdéseket is 
tesznek fel emiatt.  
Az egymás és egymás munkájának kritizálása még mindig rendszeres, néhány tanulóra 
jellemző a meggondolatlan azonnali véleménynyilvánítás. Van azonban változás – sokszor 
már belátják, hogy nem volt helyes, és hogy ők is pont úgy elkövetnek hibákat. 
A közös programok során új tulajdonságokat ismertek meg egymásról, aminek köszönhetően 
a fiúk és lányok közötti ellentét megszűnt, szívesen dolgoznak együtt. 
 
Egészségnevelés: 
A gyerekek ápoltan, gondozottan jönnek iskolába. Igényesek környezetük tisztaságára, bár 
alkalmanként nem figyelnek oda a rendre maguk körül. 
Állandó feladat ennek fontosságát erősíteni minden adandó alkalommal. 
Természetismeret órákon az egészségtan témakör lehetőséget ad egy kis betekintésre az 
emberi test működésére, a testi változások megbeszélésére. Érdeklődve és kissé megilletődve 
fogadták ezeket az alkalmakat. 
A tanulók részt vettek az előírt orvosi szűréseken, megkapták a védőoltást, és a védőnők is 
ellátogattak időközönként az iskolába. 
A honismereti vetélkedő alkalmával az akadályverseny egyik állomása a védőnői központban 
volt. 
A lányok többsége rendszeresen jár edzésre, szép eredménnyel szerepelnek a különböző 
bajnokságokban. A fiúk is futballoznak, hasonlóan eredményesen. 
Az osztályból 11 tanuló a Természet szakkör tagja. A foglalkozások célja lakóhelyünk 
megismerése, az értékek megláttatása. Gyakoriak a túrák – kerékpárral vagy gyalog. 
Idén látogatást tettünk a Sándorfalvi Regionális Hulladéklerakóhoz is, ahol megdöbbenve 
szembesülhettünk azzal, mennyi dolgot állít elő az ember feleslegesen. 
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Osztályunk egyik tanulója képviselte iskolánkat az Algyőn megrendezésre került Regionális 
Zöld Diákkonferencián. Az általa megfogalmazottak voltak a találkozó zárógondolatai, mely 
szerint minden azon múlik, mennyire tiszteljük és becsüljük meg egymást és a körülöttünk 
lévő világot. 
Az egész osztály (öt csapatban) részt vett a Klímaőrjárat nemű országos internetes 
versenyben, melyet a Magyar Természetvédők Szövetsége és CSEMETE együtt koordinált. 
Nagyon jó összhangban volt egymással az éves iskolai munka és a verseny, mindkettőben az 
egymásra és a világra való odafigyelés, mindennapjaink átgondolása szerepelt. 
A sok konfliktus serdülőkori sajátosság.  Tanítási órákon és tanítási órákon kívül 
csoportmunkával, együttdolgozással törekedtünk önmagunk és egymás jobb megismerésére, a 
másik meghallgatására. 
Vendégünk volt Weiszhár Beáta pszichológus is, aki a gyerekekkel játékos formában 
beszélgetett a másik elfogadásáról. 
 
 
Az osztály, mint közösség: 
Lendületes társaság, lehet rájuk számítani. 
Egymást megvédik, bár alkalmanként az egymás figyelése, a megbántások nehezítik a közös 
munkát. 
Ennek ellenére tudnak együtt dolgozni, nagyon kreatívak, keresik a megoldást a felmerülő 
problémákra. Önállóak, a tisztségviselők felelőséggel végzik munkájukat. 
Az idén osztályba került kislány teljesen beilleszkedett, a többiek elismerik a képességeit és 
sok pozitív tulajdonsággal illetik. Igyekszik részt venni az osztály életében, már vállalt olyan 
megbízatást, ami miatt központi szereplővé válhatott. 
 
Sajnos a következő tanévtől két kislány Szegeden folytatja tanulmányait. Hiányozni fognak a 
közösségből! 
 
 
Zákányszék, 2014.06.17. 
         
        Ábrahám Enikő 
                                                                                                  osztályfőnök 
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Beszámoló a 7. osztály munkájáról 
2013/2014 II. félév 

 
Létszám: 19 fő, 10 lány és 9 fiú.  
Egy kislány Balázs-Piri Zsófia februárban a szülő munkahelyének megváltozása miatt a 
Rúzsai iskolába távozott. 
 
Tanulmányi munka: 
 
 A tanulásukra néhány kivételtől eltekintve, az alkalomszerűség volt a jellemző. Néha neki 
buzdultak, aztán alább hagyott a lendület. Vannak tanulóink, akiket egyáltalán nem érdekelt 
második félévben az elért eredmény, de azért az osztály többsége kicsit komolyodott, és 
jobban igyekezett, mint az első félévben. A legtöbb nehézséget a matematika és az angol 
tantárgy tanulása okozza. Nehezen értik meg az összefüggéseket, és a megtanultak 
alkalmazása sem mindig sikerül. 
 Két kitűnőnk lett Gyimesi Csenge és Móra Péter, két tanulónak, Tarkó Annának és Szél 
Annának pedig csak egy négyes került a bizonyítványába. Sajnos egy diákunk elégtelen 
osztályzatot kapott két tárgyból, így neki osztályozó vizsgát kell majd tennie augusztusban. 
Tanulóink egy részét a gyengébb képességek hátráltatják a jó eredmény elérésében, ők 
fejlesztésen, korrepetáláson vettek részt.  
 
Osztályközösség: 
 
Az első félévhez képest sok minden változott. A farsangra való készülődés a sikeres fellépés 
összekovácsolta az osztályt.  A zene és a mozgás sokat segít a gyerekeknek abban, hogy 
megmutassák ügyességüket, becsüljék önmagukat és egymást. Vannak, akik citeráznak, 
szintetizátoroznak, sokan néptáncolnak, és még többen sportolnak. Ezek a külön programok   
sok sikerélményhez juttatják a gyerekeket.  
A fiúk nagyon jól megértik egymást, összetartanak, sokat vannak együtt iskolán kívül is. A 
lányoknak a sport miatt még több közös programjuk van. Mindenki megtalálta a helyét a 
közösségben.  
 
Magatartás, szorgalom: 
 
A második félévet, nagyon sok problémával nyitottuk. Súlyos fegyelmi vétségeket követtek el 
többen az osztályból, ezért februárban több osztályfőnöki figyelmeztetést, és egy igazgatói 
intést is kaptak tanulóink. Ezután sem lettek angyalok, de ettől kezdve a szorgalommal több 
baj volt, mint a magatartással. A tanulással többen teljesen leálltak, ami a bizonyítványukon is 
meglátszott. 
Az év végi papírgyűjtésben és a ballagásra való felkészülésben viszont lelkesen nagy 
odaadással vettek részt. Itt mindenki legjobb tudása szerint végezte a rábízott feladatot. 
 
Egészségnevelés: 
 
Az iskolában nagy hangsúlyt fektetünk az egészségnevelésre. Osztályfőnöki órákon sokat 
beszélgettünk az egészséges táplálkozásról a helyes öltözködésről, környezetünk tisztán 
tartásáról, a tisztálkodásról, a serdülőkori problémákról, a mozgás fontosságáról. Az iskolai 
egészséghéten előadásokat hallgathatnak a gyerekek ezekről a témákról, sportversenyeken 
vehetnek részt, megkóstolhatnak új egészségesen elkészített ételeket, vetélkedőn adhatnak 
számot tudásukról. 
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A védőnők rendszeresen szűrést végeznek az iskolában, a fogorvos és az iskolaorvos 
félévenként ellenőrzi a gyerekek testi fejlődését.  Akinek szüksége van rá gyógyúszásra járhat 
egész évben. A testnevelés órákon tavasszal és ősszel elvégezzük a fizikai teljesítő képesség 
mérését, és a tanórán kívüli testmozgásra bíztatjuk tanulóinkat. 
A serdülőkorral jelentkező önértékelési problémák kiküszöbölésében iskola pszichológus 
segítette az osztályt.  
 
A következő évben remélem a tanulás irányában mutatott szorgalma is javul az osztálynak és 
nem okoz majd gondot a gyerekeknek a felvételi vagy az év végi vizsga. 
 
 
Zákányszék, 2014. 06. 18. 
 
                                                                                                    
                                                                                            Vezsenyiné Csaba Gabriella 
                                                                                                           Osztályfőnök 
 

 
 

Beszámoló a 8. osztály munkájáról 
2013/2014 II. félév 

 
Az osztály létszáma 17 fő. Ebből 13 leány, 4 fiú. 
Egy tanulónak két tantárgyból /helyesírásból és angol nyelvből/ felmentése volt az órai 
tantárgyi értékelés alól. 

 
A nyolcadik osztály első félévének legfontosabb feladata a továbbtanulás. Ebben nagy 
segítséget jelentett, hogy a gyerekek részt vettek a középiskolák által szervezett 
előkészítőkön, ismerkedtek a követelményekkel, s egyúttal felmérhették saját tudásukat, 
összehasonlíthatták felkészültségüket a városi és más vidéki iskolák tanulóival. Különösen 
nagy érdeklődéssel hallgatták az iskolánkba érkező volt tanítványaink és a környező 
középiskolákból jövő pedagógusok ismertető előadásait. Így nagyobb tájékozottsággal 
jelölhették meg választott középiskoláikat.  
A központi felmérőt 2014. január 18-án az osztály valamennyi tanulója megírta.  
Iskolai magatartásukat tükrözi, mindenki példás magatartás érdemjegyet kapott. A 
felnőttekkel szemben készségesek, udvariasak, egymással szemben azonban néha túlzottan 
intrikusa, ami pillanatnyi feszültséget teremt. De legtöbbször önállóan rendezik 
problémájukat, csak néha van szükség osztályfőnöki, felnőtt közbelépésére. Összetartó, remek 
kis közösséget alkotnak. Általában segítőkészek egymás iránt. 
Tanulmányi eredményük a nyolcadik osztály félévére felfelé kerekedett, a továbbtanulás 
motiválta őket. Ennek ellenére a kampányszerű tanulás jellemzi őket. Kevesen tanulnak 
közülük rendszeres, kitartó szorgalommal. Többeknél jelent problémát, a szorgalom megléte 
nem párosul jó vagy akár csak közepes képességgel sem. Különösen a megtanultak 
alkalmazása a gyakorlatban, a logikus gondolkodás nem megfelelő szintje lehet 
sikertelenségük oka. Az osztályban egy felmentett van helyesírásból és angol nyelvből.  
Az iskolai rendezvények fő mozgatórugói, sokat tesznek azért, hogy a kisebbek jól érezzék 
magukat a diákönkormányzat által szervezett rendezvényeken, mindig lehet rájuk számítani. 
Az első félévben az iskolai és községi szintű rendezvények rendszeres, színvonalas szervezői 
és fellépői voltak. 
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Egy fő nyolc évig kitűnő tanuló volt. 
Az osztály tanulói 17 tantárgyi dicséretet kaptak összesen. 
Három fő tanulmányi versenyeken, öt fő sportversenyeken komoly eredményeket ért el. 
Egy leány a majorette nemzetközi táncversenyeken rendszeres sikereket ért el. 
Korcsoportjában Európa-bajnok lett. 
Egy leány a rajz tantárgyban és az ezzel kapcsolatos pályázatokon iskolai, kistérségi, országos 
szinten első, második helyezéseket ért el. 
 
A közösségi munkában, a sportban nagyon jók voltak. Bármilyen rendezvényt kellett 
lebonyolítani az önállóság, talpraesettség jellemezte őket. Ebben a jó közösségben sok-sok 
érték, tehetség van. 
Jóban, rosszban együtt voltak, nagy hatással voltak egymásra.  
A 17 főből minden tanulót az első helyen megjelölt iskolába vettek fel. 
Az egész osztály közösségi munkája kiemelkedő volt. Ezzel kompenzálták azt, hogy a 
tanulmányi munkájukban nem voltak olyan szorgalmasak. 
 
A szülőkre bármikor számíthattam. Jöttek, szerveztek, vásároltak aszerint, hogy mikor, mire 
volt szükség. Rendszeresen figyelemmel kísérték gyermekük tanulmányi munkáját. 
A tanulók – ok nélkül – nem hiányozgattak, szerettek iskolába járni. 
 
Remélem a választott középiskolákban is megállják a helyüket, és továbbra is büszkék 
lehetünk rájuk. 
 
Zákányszék, 2014. június 16. 
                                                                                                  Ábrahámné Illés Anna 
                                                                                                   osztályfőnök 
 
 
 

VII. Programokon való részvétel: 
Nyári úszás 06.24- 

Mórahalom 
külön busz Honti Tamás  20 fő 

Felkészülés az 
erdélyi  citera 
fellépésre 

06.20-25. 
Zákányszék, 
Művelődési Ház 

helyben Januj Jánosné Csalogány 
citerazenekar,Pa
lánta Banda 

Forma I 
szabadedzés 
/Erzsébet 
program/ 

Budapest, 
07.26. 

vonat és metró Ábrahám Enikő 
Szegi József 

17 fő 
Tóth Alex,Daka 
Bence,Czékus 
Mihály,Németh 
Natália,Ábrahám Bence, 
DakaLucia,Csizmár 
Adrienn, Menyhárt 
Szilvia,,Németh 
Natália,Papp Attila, 
Tanács Rebeka, Vizvári 
Anett, Tajthy 
Tamara,Csóti Eszter, 
paplógó Andrea, Frank 
Kristóf 

Erzsébet tábor Fonyódliget 
08.05.-08.10. 

külön busz Vezsenyiné 
Csaba 
Gabriella,Takács 
Julianna, 

30 fő tanuló 
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Makráné Vass 
Éva 

V.Particumi 
Néptánctábor 

Biharfélegyháza 
08.12.-16. 

személygép-
kocsi 

Nyerges László 
 

Tücsök csoport 
2 szülőpár 

Alakuló 
értekezlet 

helyben 
08.15. 

 Sas Györgyné tantestület 

Felsős 
munkaközösségi 
rendezvényterv 
leadása 

helyben 
08.21. 

 Takács Julianna felsős kollegák 

Falunap Lengyel tér  
08.24. 

 Januj Jánosné, 
Nyerges László 

tantestület,fellé
pő tanulók 
Zabosfa 
Táncegyüttes , 
Tücsök csoport 

Felsős 
munkaközösségi 
foglalkozás 

helyben, 
08.27. 

 Takács Julianna felsős tanárok 

Alsós 
munkaközösségi 
foglalkozás 

helyben, 
08.28. 

 Makráné Vass 
Éva 

alsós 
tanítók,napközis 
nevelők 

Jámbor Dávid 
magántanuló 
vizsgája 

helyben, 
08.28. 

 Miklós Lászlóné Méhes Józsefné, 
Ábrahámné Illés 
Anna 

  Király Anita 
javító vizsga 

   Ábrahámné Illés 
Anna 
Gieth Zoltán 
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Tanévnyitó 
értekezlet 

helyben 
08.29. 

 Sas Györgyné tantestület 

Tanévnyitó 
ünnepség 
 
 
 
Aula faliújságja 

09.02. 
Sportcsarnok 
 
I 
Iskola 

 Sas Györgyné 
Szabó Anikó 
Márta,Daka 
Imre 
Kovácsné Sz.Zs. 

2.osztály 
tanulói-műsor, 
tantestület és 
tanulók 

Tartós és új 
könyvek 
kiosztása,igényf
elmérés 
:bérlet+ügyintéz
és 

helyben 
09.02. 
 

 Sas Györgyné, 
Daka Imre, Gál 
Angéla, Méhes 
Józsefné 
Miklós Lászlóné 

mindenki 

Tűz-és 
balesetvédelmi 
oktatás 
Tűzriadó 

helyben  

09.02. 

 Előadó: 
Mester Anikó 
Molnár 
Sándor???? 

nevelőtestület 
1-8.osztály 
tanulói 

Beiratkozás a 
művészeti 
iskolába 

helyben 
09.05. 

 Sas  Györgyné, 
művészeti 
tanárok 

tanulók és 
szüleik 

Szülői 
értekezletek 

helyben 
09.09.-13. 

 osztályfőnökök szülők 

Felvételi 
előkészítők  

Szeged autóbusz Ábrahámné Illés 
Anna 

8.osztály tanulói 

Könyvtári óra 
Móra Ferencről 

Zákányszéki 
Művelődési Ház 
09.19. 

 Paraginé Tóth 
Edina 
Miklós Lászlóné 
Takács Julianna 

5.a és 5.b 
osztályok tanulói 

Dráma szakkör 
szervezése 

helyben 
09.2.-26. 

 Daka Imre 2.3.4.osztályos 
jelentkező 
tanulók 

Levelezős 
versenyekre 
jelentkezések 
leadása 
Curie levelezős 
matematika 
verseny  

helyben 
09.10-30. 

 Fodorné Király 
Andrea 
Ábrahámné Illés 
Anna 

alsó tagozat 
 
6.osztály 
Daka Bence, Lovászi 
Natália, Papp Renáta, 
Dóczi Réka, hegedűs 
Henrietta,Stefaniga Adél 

„Te Szedd! 
„akcióban 
részvétel 

Zákányszék 
területe 
09.14. 

 tantestület, 
polgárőrség 

mindenki 

Tanmenetek 
leadása 

helyben, 
09.16. 

 Sas Györgyné mindenki 
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Térítési díjak 
befizetése a 
művészeti 
iskolába 
tájékoztató 
füzetek, 
ellenőrzők 
árának térítése 

helyben 
09.16-18. 

 Huszta Gézáné 
iskolatitkár 

 

Fogászat Fogorvosi 
rendelő 
09.20. 

 Dr. Sátai Andrea 
alsós tanítók 

1-4.osztály 
tanulói 

Munka 
alkalmassági 
vizsgálat 

I.sz. orvosi 
rendelő 
09.20. 

 dr. Mester Lajos érintett 
pedagógusok 

Bozsik bajnokság Kiskundorozsma 
09.20. 

autóbusz Honti Tamás 5. -6.o. fiúk 
11 fő 
Zszék-Szőreg: 2:1 
Zszék-Ásotth. : 3:0 
Mórah.- Zszék:2:0 
Kk.dorozsma Zszék2:1 

Papírgyűjtés helyben, 
09.23-24. 

 Vezsenyiné 
Csaba Gabriella 

tantestület 
1.o.1527 kg 
2.o.1096 kg 
3.o.3649 kg 
4.o.808 kg 
5.a. 2356 kg 
5.b. 2315 kg 
6.o. 701 kg 
7.o. 2615 kg 
8.o. 1652 kg  
Összesen: 17 106 
kg 

Autómentes nap 
alkalmából 
kerékpártúra  

Zákányszék 
külterülete 
09.24. 

kerékpár Ábrahám Enikő, 
Makráné V.É. 

  17  fő tanuló 2-
7.osztályból 

GYIVI 
esetmegbeszélé
s 

ÖNO 
09.24. 

 Takács Julianna rendszeres 
kedvezményezet
t tanulók / 43 fő/ 

Védőoltás  helyben 
09.26. 

 dr.Sebestyén 
Balázs 
Ábrahám Enikő 
Vezsenyiné 
Csaba Gabriella 

6.-7.osztály 

 
Fogászat  Fogorvosi 

rendelő 
09.27. 

 Dr. Sátai Andrea 
felsős kollegák 

5-8.osztály 
tanulói 

Bozsik Mórahalom személy Honti Tamás 1.-2.-3.-4.5.o. 
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bajnokság 09.27. gépkocsik 25 tanuló 
7 éveseknek 
játékos,labdás feladatok 
Zszék-Mórah.:9:0 
Zszék- Rend.:5:1 
Szeac Zszék:3:1 
Ásotth. – Zszék2:0 
- Zszék-Mórah.:2:0 
Szeac Zszék:2:1 

Magyarország, 
szeretlek! 

Zákányszéki 
Művelődési Ház 
és Könyvtár 

 Zombori 
Istvánné 

8.osztály tanulói 

Szeptember hónapban elindult  a beszédfejlesztés: Szabó Anikó Márta 
                                                           gyógypedagógia: Dobó Anikó gyógypedagógus irányításával. 

Tanulmányi 
kirándulás 

Ópusztaszer 
10.01. 

autóbusz Miklós Lászlóné 
Takács Julianna 
Ábrahám Enikő 

5.a : 11 fő 
 5.b. :18 fő 
6.osztály:16 fő  
 

Munkaértekezlet 10.02.  Sas Györgyné mindenki 

Könyvtári óra 
Petőfi- Arany 
barátsága 

Zákányszéki 
Művelődési Ház 
10.03. 

 Paraginé Tóth 
Edina Miklós 
Lászlóné 
Takács Julianna 

5.a  
 5.b.  
6.osztály 

Szakszervezeti 
értekezlet 
 

Szeged 
10.03. 

személygépkocsi Ábrahámné Illés 
Anna 

 

TITOK angol 
nyelvi levelezős 
versenyre 
jelentkezés 

helyben 
10.04. 

 Daka Imre Peter Melinda, 
Tanács Olivér, 
Vass Dávid 4.o. 
tanulók 

Aradi vértanúkra 
emlékezés 

helyben 10.04.  Ábrahám Enikő 
és Kovácsné 
Szabó 
Zsuzsanna-
faliújság 

Alsós osztályok: 
osztálykeret 
Felsős osztályok: 
történelem órán 

Állatok 
világnapja  

helyben 
10.04. 

 Ábrahám Enikő  1.o. és 6.o. 
tanulói faliújság 
dekorálása 

Bozsik bajnokság Szeged 
10.04. 

autóbusz Honti Tamás 5-6.o. 11 fiú 
Zszék-Szőreg:1:1 
Ásotth. – Zszék:1:1 
- Zszék-Mórah.:1:2 
Dorozsma-Zszék:2:1 

 
 
 

 
Állatbemutató  helyben 

10.08. 
 Ábrahám Enikő 

Vezsenyiné 
Csaba Gabriella 
 

6. osztály  
  
Akik hoztak 
állatot: 18 fő 
tanuló és szüleik  
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Molnár Gyula 
madarász 
előadása 

Zákányszéki 
Művelődési Ház 
10.08. 

 Előadó: Molnár 
Gyula 

4 fő 6. o tanuló 
2 fő  3.o. 
3 fő  2.o. 
Ábrahám Enikő 
Makráné Vass Éva 

MOZAIK –os 
továbbképzés 

Szeged 
 10.10 . 

személygépkocsi  Ábrahám Enikő 
Makráné Vass 
Éva 

Bozsik bajnokság Kiskundorozsma 
10.11. 

Autóbusz Honti Tamás 5.-6. o. 11.fiú 
Mórah- Zszék-.:2:1 
 Zszék-Ásotth. :2:0  
Dorozsma- Zszék.:2:0 
Zszék-Röszke:1:1 

 
 

Intézményi 
Tanács 
megalakulása,Al
apítványi ülés 
elnöki teendői 

helyben 
10.15. 

 Daka Imre Sas Györgyné az 
Intézményi 
Tanács és az 
Alapítvány 
megválasztott 
tagjai 

Játékos 
sorverseny 
,labdajáték 

helyben  
10.11. 
egész nap  

 Vezsenyiné 
Csaba Gabriella 
Honti Tamás 

1-8.osztály 
tanulói 

Nagy futás helyben  
10.11. 

 Vezsenyiné 
Csaba Gabriella 

nevelőtestület 
1-8.osztály 
tanulói 

Egészség-heti 
disco 

helyben  
10.11. 

 Vezsenyiné 
Csaba Gabriella 
 
 

5-8.o. tanulói 
Ábrahámné Illés 
Anna  
Ábrahám Enikő 

Reformbüfé helyben  
10.14. 

 Ábrahám Enikő 6.osztály 

Egészség-heti 
vetélkedő 
felsősöknek 

helyben  
10.14. 

 Vezsenyiné 
Csaba Gabriella, 
Ábrahám Enikő 

5-7.o .tanulói 
8.o. segítő 
Miklós Lászlóné 
Takács Julianna 
Méhes Józsefné 
Ábrahám Enikő 
Gál Angéla 
Ábrahámné I.A. 

 
Egészség-heti 
vetélkedő 
alsósoknak 

helyben 
10.15-17. 

 Vezsenyiné 
Csaba Gabriella 
Makráné Vass Éva 
Szabó Anikó Márta 
Fodorné Király Andrea 
,Turai Andrea 

1-4.o tanulói 
 

Fogorvosi 
előadás 

helyben  
10.15. 

 Előadó:Dr. Sátai 
Andrea fogorvos 

1-8.osztály 
tanulói 

Rendőri előadás  helyben  
10.16. 

 Előadó:Tanács 
Róbert 

1-8.osztály 
tanulói 
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iskolarendőr 

Természetvédel
mi előadás 

helyben  
10.17. 

 Előadó:Ábrahám 
Krisztián 

1-8.osztály 
tanulói 

Egészséghét 
lezárása 

helyben  
10.18.  

 Vezsenyiné 
Csaba Gabriella 
Ábrahám Enikő 

nevelőtestület 
1-8.osztály 
tanulói 

Pályaválasztási 
kiállítás és vásár 

Szeged IH és 
Agóra 
 10.17-19. 
 

autóbusz Ábrahámné Illés 
Anna 

8.osztály tanulói 

Sze-Re-Ted 
labor 

Szeged 
10.11. 

autóbusz Szegi József 
? 

6.o.tanulói  

Bozsik 
bajnokság 
 

Szeged 
10.18. 

autóbusz Honti Tamás 1.-2.-3.-4.-5. o. 
tanulói /25 fő/ 
7 éves: játékos fa. 
U9. 
Zszék-Rendőr:2:1 
Zszék-Röszke:3:0 
SZEAC-Zszék: 3:1 
U 11: 
Ásott.-Zszék:2:1 
SZEAC-Zszék: 2:2 

 

„Olvass velünk ! 
„ levelezős 
verseny 
beindítása 

helyben  
10.17.-18. 

 Daka Imre Bóka Hanna, 
Dobai Petra, 
Szél Anna 7.o. 
tanulókH 

1956-os 
forradalom és 
szabadságharc 
emléknapja  

Sportcsarnok 
10.22. 

 Takács Julianna, 
Ábrahámné Illés 
Anna, Daka Imre 
és 8.    osztály 
tanulói 

nevelőtestület 
1-8.osztály 
tanulói 

Bozsik 
bajnokság 

Kiskundorozsma 
10.25. 

személygépkocsi  
autóbusz 

Honti Tamás 5.6.o. tanuló /11 
fő/ 

Halloween-party helyben  Méhes Józsefné 
Ábrahám Enikő 

1-8. osztály 
tanulói 

 
„Üzleti 
számítógép 
használata” 
tanfolyam indul 

helyben 
20.26.-12.21. 

 Simor Gergely Sas Györgyné 
Ráczné Hadár 
Andrea, 
Fodorné Király 
Andrea,Ábrahá
mné Illés Anna, 
Takács Julianna, 
Ábrahám 
Enikő,Szabó 
Anikó Márta, 
Gál Angéla, 
Honti Tamás, 
Szegi József, 
Makráné Vass 
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Éva 

Pick Szeged-
MKB Veszprém 
mérkőzés 
szünetében 
fellépés 

Szeged 
10.26. 

személygépkocsi Nyerges László Zabosfa 
Táncegyüttes  

Zabosfai 
Citerafesztivál 

Zákányszéki 

Művelődési Ház 

10.26. 

 Januj Jánosné Citeracsoportok 

Őszi szünet 2013. október 28.-október 31. 

Koszorúzás  Lengyel tér  
11.1. 

 Sas Györgyné , 
Ábrahám Enikő 

Csóti Eszter 
Tajthy Tamara 
8.o. tanulók 

SNI-s tanulók 
fejlesztő 
foglalkozása 

helyben 
11.08. 

 Sápi Zoltánné  

Munkaértekezle
t 
tanulói értékelés 

11.11. helyben Sas Györgyné tantestület 

Sze-re-ted labor Szeged 
11.08. 

autóbusz Vezsenyiné 
Csaba Gabriella 
Ábrahámné Illés 
Anna 

7.-8.osztály 
tanulói 

Bozsik 
bajnokság 

 
11.08. 

 Honti Tamás 1-4.o. tanulók 

Titok angol 
nyelvi levelezős 
versenyzőinek 
felkészítése 
,segítése  

helyben 
11.11..  
11.18. 
11.25. 

 Daka Imre Peter Melinda 
Tanács Olivér  
4.osztály 

 
„Darvadozás” Sándorfalva 

11.16. 
személygépkocsi Kovácsné Szabó 

Zsuzsanna 
Kiss Lúcia 
8.osztály  
1.hely 

Vezetői 
értekezlet 

 
11.14. 

 Sas Györgyné Ábrahámné Illés 
Anna, Daka 
Imre,Giethné 
Viktor 
Edit,Vezsenyiné 
Csaba Gabriella  

„Kulturális 
kavalkád „ 

Zákányszéki 
Könyvtár 
11.21. 

 Paraginé Tóth 
Edina 
Fodorné Király 
Andrea 

3.osztály tanulói 

Szakszervezeti 
értekezlet 

Szeged 
11.21. 

személygépkocsi Ábrahámné Illés 
Anna 
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Szülői értekezlet 11.27.  Szabó Anikó 

Márta 

2.osztály 

MOZAIK-nap Szeged 
11.27. 

 Sas Györgyné, 
Makráné Vass 
Éva, Gál Angéla, 
Takács Julianna, 
Fodorné Király 
Andrea, 
Ábrahámné Illés 
Anna 

 

Védőoltás  helyben 
11.28. 

 dr.Sebestyén 
Balázs 
Ábrahám Enikő 

6-.osztály 

Orvosi vizsgálat 
/továbbtanulásh
oz/ 

12.02. 
Védőnői 
szolgálat 

 dr. Sebestyén 
Balázs 
Ábrahámné Illés 
Anna 

8.osztály 

Aula dekorálása helyben 
12.02. 

 Kovácsné Szabó 
Zsuzsanna 

rajzszakkörös 
tanulók 

Gyivi 
esetmegbeszélé
s 

Közösségi Ház 
12.03. 

 Takács Julianna Tatárné, 
Védőnők, Vass 
Anna, dr. 
Sebestyén 
Balázs 

Pályaválasztási 
útmutató 

Szeged 
12.05. 

személygépkocsi Ábrahámné Illés 
Anna 

8.osztály 

Teadélután helyben 
12.05. 

 Miklós Lászlóné 
Takács Julianna 

5.a és 5. b 
osztály tanulói 

 
Dekoráció 
készítése 
,felrakása a 
Művelődési 
házban 
Mikulásra 

Művelődési Ház 
Zákányszék 

 Kovácsné Szabó 
Zsuzsanna,Gál 
Angéla,Turai 
Andrea 

4.osztály 

Mikulás műsor Művelődési Ház- 
Zákányszék 
12.06. 

 Makráné Vass 
Éva 
Szegi József 

1-4.o. tanulói és 
Szabó Anikó 
Márta,Fodorné 
Király Andrea, 
Gál Angéla,  
Turai Andrea 

Videó felvétel 
készítése az  
alsós Mikulásról 

Művelődési Ház 
12.06. 

 Daka Imre  

II. adventi 
gyertyagyújtás 

Lengyel tér 
12.08. 

 Miklós Lászlóné, 
Takács Julianna 

5.a és 5.b 
osztály tanulói 

Titok angol 
nyelvi levelezős 

helyben 
12.06.  

 Daka Imre Peter Melinda 
Tanács Olivér  
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versenyzőinek 
felkészítése,segí
tése  

12.16. 
12.20. 

4.osztály 

„Olvass velünk ! 
„ levelezős 
verseny  
feladatlapjainak 
átadása, munka 
segítése 

helyben  
12.10-13. 

 Daka Imre Bóka Hanna, 
Dobai Petra, 
Szél Anna 7.o. 
tanulók 

Szülői értekezlet 12.10.  Vezsenyiné 
Csaba Gabriella 

7.osztály 

Mikulás 
teadélután 

helyben 
12.10. 

 Ábrahám Enikő 6.osztály tanulói 

Rajzpályázat 
„legfőbb 
kincsünk az 
egészségünk! „ 

School of 
Business Szegedi 
Üzleti Szakképző 
Iskola 
 

 Kovácsné Szabó 
Zsuzsanna 

Hegedűs 
Henrietta,Papp 
Renáta 

Október 23-i 
ünnepség 
felvételének 
DVD-re mentése 

helyben 
12.12. 

 Daka Imre  

 
Vezetői 
értekezlet 

helyben 
12.12. 

 Sas Györgyné Ábrahámné Illés 
Anna, Daka 
Imre,Giethné 
Viktor 
Edit,Vezsenyiné 
Csaba Gabriella  

Zabosfa 
Táncgyüttes 25 
éves jubileuma 

Művelődési Ház- 
Zákányszék 
12.14. 

 Nyerges László Zabosfa 
Táncegyüttes és 
utánpótlás 
csoportjai 

Kistérségi 
Karácsony 

Mórahalom-
Aranyszöm 
12.16. 

különjárat Makráné Vass 
Éva, 
Szabó Anikó 
Márta 

1.osztály tanulói 

Szülői értekezlet 12.17.  Ábrahámné Illés 
Anna 

8.osztály 

Téli túra Gárgyán erdő 
12.19. 

 Ábrahám Enikő 
Makráné Vass 
Éva 

1.osztály tanulói 

Fabatka vásár helyben 
12.20. 

 Vezsenyiné 
Csaba Gabriella 
Ábrahámné Illés 
Anna 

mindenki 
8.osztály büfé és 
segítő szülők: 
Frank Csabáné, 
Szöginé Papp 
Éva, Farkas 
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Ildikó 

Falukarácsony Sportcsarnok 
12.21. 

 Miklós Lászlóné, 
Takács Julianna 
Nyári Orsolya 

5.a és 5.b 
osztály tanulói  
 
énekkar: 
2-8.osztály 
tanulói 

Rajzpályázatok 
elküldése 

12.21-ig postai úton Kovácsné Szabó 
Zsuzsanna 

5.6.8.osztály 
rajzszakköröse- 
inek munkáiból 

REÁL pályázat 
elküldése 

12.21. postai úton Makráné Vass 
Éva 

Szabó Anikó 
Márta, Miklós 
Lászlóné ,Takács 
Julianna, 
Ábrahám Enikő, 
Vezsenyiné 
Csaba Gabriella 

 
„Üzleti 
számítógép 
használata” 
tanfolyam  
befejezése, 
tanúsítványok 
átvétele 

helyben 
12.21. vizsga 

 Simor Gergely Sas Györgyné 
Ráczné Hadár 
Andrea, 
Fodorné Király 
Andrea, 
Ábrahámné Illés 
Anna, Takács 
Julianna, 
Ábrahám 
Enikő,Szabó 
Anikó Márta, 
Gál Angéla, 
Honti Tamás, 
Szegi József, 
Makráné Vass 
Éva 

Téli szünet 2013. 
december 23.-
2014.január 3. 

   

Bozsik 
bajnokság 

2014.01.11. 
Zákányszék -
Sportcsarnok 

 Honti Tamás 3-4.o. focisták 

Idősek bálja Ásotthalom 
01.13. 

autóbusz Nyerges László Tücsök és 
Zabosfa néptánc 
csoportok 

Magyar Kultúra 
Napja 

01.17. 
Művelődési Ház- 
Zákányszék 

 Ábrahám Enikő 
Januj Jánosné 

6.osztály tanulói 
citerások 

I.félév vége 01.17.    
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Szülők bálja 01.18. 

sportcsarnok 
 Sas Györgyné mindenki 

VI.munkaközösségi 
foglalkozás 
Osztályozó 
értekezlet-alsó 
tagozat 

helyben 
01.20. 

 Sas Györgyné 
Makráné Vass 
Éva 

Giethné Viktor Edit 
Szabó Anikó Márta, 
Fodorné K-A. 
Gál Angéla 
Turai Andrea 

VI.munkaközösségi 
foglalkozás 
Osztályozó 
értekezlet-felső 
tagozat 

helyben 
01.20. 

 Sas Györgyné 
Vezsenyiné 
Csaba Gabriella 

Felsős kollégák 

Összművészeti 
Fesztivál /HISZ/ 
Aranyszöm 
Rendezvényház 

01.20. 
Mórahalom 

autóbusz Januj Jánosné, 
Vezsenyiné 
Csaba 
Gabriella,Nyerges 
László 

Palánta banda-
arany minősítés 
néptáncos 
csoport:7.osztály-
ezüst minősítés 

Iskolatej program helyben 
01.21. 

 Sas Györgyné tanulók, 
osztályfőnökök 

Rendezvény 
megnevezése 

Helye,ideje Utazás módja Felelős 
pedagógus 

Érintettek 

HISZ Művészeti 
Fesztivál 
 

Mórahalom 
01.21. 

személygépkocsi Kovácsné Szabó 
Zsuzsanna 

Kiss 
Lúcia,arany 
Borbás 
Kata,ezüst 
Isztujka Rita- 
bronz 

Bizonyítvány 
osztás 

helyben 
01.24. 

 osztályfőnökök 1-8.osztály 
tanulói 

Félévi 
nevelőtestületi 
értekezlet 

helyben  
01.27. 

 Sas Györgyné  minden 
pedagógus 

Védőnői szűrés helyben 
01.29. 

 védőnők 
 

minden tanuló 

SzeReTed  órák 
egyeztetése 

Szeged 
01.29. 

  Ábrahám Enikő 

Tanulói 
felmérés-: 
mentális és 
pszichikai 
tekintetben 
 

helyben  
01.30. 

 Szakszolgálat 
munkatársai 
Makráné Vass 
Éva, Fodorné 
Király Andrea 

Varga István 
Gergő és 
Isztujka Rita 

Grimm kiadó 
angol 
továbbképzés 

Szeged 
01.30. 

  Méhes Józsefné 
Daka Imre 
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Rendezvény 
megnevezése 

Helye,ideje Utazás módja Felelős 
pedagógus 

Érintettek 

Művészeti Iskola növendékeinek vizsgája 01.21-31. között 
 
 
Alapítványi estre 
kiállítás 

Sportcsarnok 
01.31. 

 Kovácsné Szabó 
Zsuzsanna 

rajzszakkörösök 
és egyéni 
résztvevők (10 
fő ) 

 
 
 
Rendezvény 
megnevezése 

Helye,ideje Utazás módja Felelős 
pedagógus 

Érintettek 

Alapítványi Est 02.01. 
Sportcsarnok 

 Sas Györgyné minden 
pedagógus és 
tanuló 

Szülői értekezlet  02.03-12.  osztályfőnökök 1-7.osztály 
Orchidea 
matematika 
verseny 

Szeged 
02.03. 

 Ábrahámné Illés 
Anna  

Hegedűs 
Henrietta 
Daka Bence-
továbbjutott  
Nyári Leila 
Lovászi Natália 
Papp Renáta 
Sebők Viktória 
Stefaniga Adél 
 

8.osztályosok 
továbbtanulási 
lapjának 
aláíratása,elpost
ázása 

02.05-ig  Ábrahámné Illés 
Anna Méhes 
Józsefné 
Huszta Gézáné 

8.osztályos 
tanulók szülei 

Jutalomkorcso-
lyázás 

02.05. 
Szeged-
Műjégpálya 

külön busz Vezsenyiné 
Csaba Gabriella 

1-8.o. tanulói 20 
fő 

Kulturális 
Kavalkád_ 
TÁMOP 
pályázat  

02.05.  
Szeged- 
Somogyi 
Könyvtár 

külön busz Miklós Lászlóné 
Takács Julianna 

5.a és 5.b 
osztály tanulói 

Curie 
matematika 
levelezős 
verseny  
 
 
 
 
 
 

levelezős 
forduló 
02.07. 

 Ábrahámné Illés 
Anna 

Hegedűs 
Henrietta 
Daka Bence 
Dóczi Réka 
Lovászi Natália 
Papp Renáta 
Sebők Viktória 
Továbbjutott 
Daka Bence-
országos 
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 verseny  
Rendezvény 
megnevezése 

Helye,ideje Utazás módja Felelős 
pedagógus 

Érintettek 

Téli túra  02.08. 
Zákányszék -
Hulladékudvar 
és rekultivált 
hulladéktelep 
 

 Ábrahám Enikő Makráné Vass 
Éva  és 10 fő 
tanuló 

Védőnői szűrés  Védőnői 
Rendelő 
02.10. 

 védőnők és 
Vezsenyiné 
Csaba Gabriella 

6.osztály tanulói 

Iskolarendőri 
előadás 

02.12. 
helyben 

 Dr. Pőcze 
Tünde, Tanács 
Róbert 

5.b osztály 

Vezetői 
értekezlet 

helyben 
02.13. 

 Sas Györgyné Daka Imre,Giethné 
Viktor 
Edit,Vezsenyiné 
Csaba Gabriella  

Művészeti 
Iskola térítési 
díjának 
befizetése 

helyben 
02. 
11.12.13. 

 Huszta Gézáné Művészeti iskola 
tanulói és szüleik 

Lány-futball 
GyLSZ  

Sportcsarnok 
02.13. 

 Vezsenyiné 
Csaba Gabriella 

III.korcsoport 
 5.-6. o. lány 

VII: felsős 
munkaközösségi 
foglalkozás 

helyben,  
02.14.. 

 Vezsenyiné 
Csaba Gabriella 

felsős tanárok 

Fenntarthatóság 
továbbképzés 

Budapest 
02.14-.15. 

távolsági busz Ábrahám Enikő  

Farsang 02.14. 
Művelődési Ház 

 Vezsenyiné 
Csaba Gabriella 

mindenki  

Erzsébet 
pályázat 
beküldése 

helyben 
02.18. 

 Vezsenyiné 
Csaba Gabriella 

Makráné Vass 
Éva  
Takács Julianna 

VII. alsós 
munkaközösségi 
foglalkozás 

helyben 
02.19. 

 Makráné Vass 
Éva 

Giethné Viktor 
Edit 
Szabó Anikó 
Márta, 
Fodorné K-A. 
Gál Angéla 
Turai Andrea 
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Rendezvény 
megnevezése 

Helye,ideje Utazás módja Felelős 
pedagógus 

Érintettek 

Kölyökatlétika -
továbbképzés 

Békéscsaba 
02.20.21.22. 

távolsági busz Makráné Vass 
Éva 

 

Ásványkiállítás helyben  
02.25-26. 

 Sas Györgyné  mindenki 

Alapítványi és 
Intézményi 
tanács ülése 
 

02.25.  Sas Györgyné 
Daka Imre 

tagok 

GYIVI esetmeg-
beszélés 

02.25. 
Közösségi Ház 

 Takács Julianna  

GYLSZ-lány 02.27. 
Sportcsarnok 

 Vezsenyiné 
Csaba Gabriella 

IV.korcsoport 
lány 

Szülői értekezlet 02.28. 
helyben 

 Ábrahámné Illés 
Anna 

8.osztályosok 
szülei 

 
 
 
Rendezvény 
megnevezése 

Helye,ideje Utazás módja Felelős 
pedagógus 

Érintettek 

100 órát hospitál intézményünkben Molnár Tímea főiskolás hallgató folyamatosan 
Intézményvezető
i megbeszélés 

Polgármesteri 
Hivatal 
03.03. 

 Sas Györgyné  

Fogászati szűrés Fogorvosi 
rendelő 
03.04. 

 dr. Sátai Andrea 
és a kísérő 
pedagógusok 

Felső tagozat 

Curie kémia 
verseny 

Kiskundorozsma 
03.08. 

 Ábrahám Enikő Ábrahám Bence  
7.o. 

GYIVI esetmeg-
beszélés 

03.11. 
Közösségi Ház 

 Takács Julianna 
Sas Györgyné 

 

Gergely-járás Iskola- Óvoda 
03.12. 

 Vezsenyiné 
Csaba 
Gabriella,Makrá
né Vass Éva 
,Fekete Csabáné 

7.o. tanulók 
1.o. tanulók és a 
nagycsoportos 
óvodások 

Vezetői 
értekezlet 

helyben  
03.13. 

 Sas Györgyné  Ábrahámné Illés 
Anna, Daka 
Imre,Giethné Viktor 
Edit,Vezsenyiné 
Csaba Gabriella 

Tájékoztató Nap 
–egyházi 
képviselők 
részvételével 

helyben 03.13.  Sas Györgyné Vass Csaba 
leendő 1-2. és 5-
6.o. szülők 

Herman Ottó 
levelezős 
verseny 
 

helyben 
03.13. 

 Ábrahám Enikő Sebők Viktória 
6.a 
Juhász Robert 
5.b 
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Rendezvény 
megnevezése 

Helye,ideje Utazás módja Felelős 
pedagógus 

Érintettek 

1848-as 
szabadságharcra 
emlékezés 
 
 
 
 

Sportcsarnok 
03.14. 

 Ábrahám Enikő, 
Miklós Lászlóné 
Kovácsné Szabó 
Zsuzsanna –
faliújság 
Daka Imre -
hangosítás 

6.osztály tanulói 
műsort adtak,  a 
többi tanuló 
közönség 

VIII: felsős 
munkaközösségi 
foglalkozás 
 
 

helyben,  
03.14.. 

 Vezsenyiné 
Csaba Gabriella 

felsős tanárok 

TÁMOP –
program  
Mesevetélkedő 

Községi 
Könyvtár 
03.07. 

 Paraginé Tóth 
Edina, Fodorné 
Király Andrea, 
Gál Angéla 

3-4.o. tanulói 

Felső 
tagozatosok 
matematika 
verseny 

Mórahalom 
03.19.  

önkormányzati 
autó 

Ábrahámné Illés 
Anna 

8 fő 

Diákolimpia-
lány futball 

Ruzsa  
03.20 

külön busz Vezsenyiné 
Csaba Gabriella 

7-8.o. lányok  
Körzeti I.hely 

SzeReTed labor  Szeged 
03.21. 

helyközi járat  Ábrahám Enikő 
Dócziné Szélpál 
Aranka 

6.o. 

NETFIT 
mérésekről 
továbbképzés 

Szeged 
03.21. 

helyközi járat Makráné Vass 
Éva, Vezsenyiné 
Csaba Gabriella 

 

TITOK angol 
nyelvi levelezős 
verseny  

03. 
03.10.17.24. 

 Daka Imre  Peter Melinda 
Tanács Olivér  
4.osztály 

Víz világnapja 
rajz verseny 

helyben  
03.21. 

 Szabó Anikó 1-8.o. tanulók 

Erzsébet 
program 
Forma-1 
 

helyben  
03.24. 

 Ábrahám Enikő 
Makráné Vass 
Éva 

30 fő tanuló 
5-8.o. 

 
 
 
 
 
 
Rendezvény 
megnevezése 

Helye,ideje Utazás módja Felelős 
pedagógus 

Érintettek  

Zöld 
Diákparlament 

Algyő 
03.26. 

helyközi járat  Ábrahám Enikő Nyári Leila 6.o. 
Vass Dávid 4.o. 

Csizmazia Mórahalom helyközi járat  Vezsenyiné 4 fő tanuló  
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verseny 03.26. Csaba  Gabriella  Tarkó Anna, 
Sánta Márk 
Gyimesi Csenge  
Daka Bence 

Orchidea –
matematika 
verseny 

Kiskundorozsma 
03.29. 

 Ábrahámné Illés 
Anna  

Daka Bence 6.o. 

FIT mérésekről 
továbbképzés 

Szeged 
03.29. 

helyközi járat Makráné Vass 
Éva, Vezsenyiné 
Csaba Gabriella 

 

Nevelőtestületi 
értekezlet 

helyben 
03.31. 

 Sas Györgyné  
Giethné Viktor 
Edit 

tantestület 
Molnár Tímea 

 
 
Rendezvény 
megnevezése 

Helye,ideje Utazás módja Felelős 
pedagógus 

Érintettek 

Fényképezés helyben 04.01.0  Ábrahámné Illés 
Anna 

1.-8.osztályok 

Védőnői 
tájékoztató 

04.01. 
I.sz.orvosi 
rendelő 

 Takács Julianna  5.o. lányok 

Tárogató 
hangszer 
bemutatása 

Sportcsarnok 
04.02. 

 Nagy Csaba  felső tagozat 

Fontos Sándor 
rajzverseny 

Üllés 
04.04. 

önkormányzati 
autó 

Kovácsné Szabó 
Zsuzsanna 

Kiss Lucia 
1.hely 
Borbás Kata 
Farkas Dorina 

Sándorfalva 
Hulladéklerakó 
látogatása 

Sándorfalva 
04.07. 

helyközi 
autóbusz 

Ábrahám Enikő Makráné Vass 
Éva  
20 fő szakkörös 
tanuló 

Pszichológus 
előadása 

04.04. 
helyben  

 Weiszhár Beáta 6.osztály 

Fizikai kísérlet  04.10. 
Művelődési ház 

 Horváth Zoltán  
SZOTE 

5-8.osztály 
tanulói és 
osztályfőnökök 

Angol 
versmondó 
verseny  

helyben  
04.15. 

 Daka Imre 
Méhes Józsefné 

5.-8.osztály  20 
fő 

Költészet napja  
TÁMOP 
Kulturális 
Kavalkád 

helyben  
04.11. 

 Miklós Lászlóné  
Gál Angéla, 
Fodorné Király 
Andrea 

1.-8.osztály  26 
fő 

Versíró pályázat  helyben  
04. 11-ig 

 Miklós Lászlóné 1.-8.osztály  20 
fő 

Bozsik program Mórahalom 
04.11. 

 Honti Tamás  5.-6.o.fiúk 
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Rendezvény 
megnevezése 

Helye,ideje Utazás módja Felelős 
pedagógus 

Érintettek 

MINYATA 
Gyermekrajz 
pályázat 

Budapest 
Kedvenc nyári 
sportom 
04.11. 

postai 
küldemény 

Kovácsné Szabó 
Zsuzsanna 

Fődi Bence, Tóth 
Tamara, Tóth 
Amanda, Takács 
Márk, Farkas 
Dorina, Stefaniga 
Adél, Papp Renáta 

 Curie 
matematika 
levelezős 
verseny  

Szolnok 
04.12. 

 Ábrahámné Illés 
Anna 

Daka Bence-
országos 
verseny 10.hely 

Tudásbajnokság 
Megyei döntő 
Bendegúz 

 Szeged 
04.11. 

 egyéni nevezés, 
szülők vitték a 
gyermekeket 

Tanács Luca 
30.hely 
Vass Máté 
5.hely 

Felsős 
munkaközösségi 
foglalkozás 

helyben  
04.14. 

 Vezsenyiné 
Csaba Gabriella 

felsős tanárok 

Gyermekrajz 
pályázat 

Budapest 
Gyerek Arc  
04.15. 

postai 
küldemény 

Kovácsné Szabó 
Zsuzsanna 

 Papp Renáta 

Gyermekrajz 
pályázat 

Szekszárd 
04.18. 
VI. Országos 
Lovas rajz és 
fotópályázat 

postai 
küldemény 

Kovácsné Szabó 
Zsuzsanna 

 Stefaniga Adél 

Grassroots 
továbbképzés 

04.17. 05.28. 
Kiskundorozsma 

 Vezsenyiné 
Csaba Gabriella 

 

Tavaszi szünet: április 17-22. 
 
 
Rendezvény 
megnevezése 

Helye,ideje Utazás módja Felelős 
pedagógus 

Érintettek 

Tavaszi 
rajzpályázat 
díjkiosztó 

Mórahalom- 
Aranyszöm 
04.23. 
 

  Bné Dobó 
Anikó 
gyógypedagógus 
Kovácsné Szabó 
Zsuzsanna 

Csoportos 
kategória: 
II.helyezés : Secenji 
Nikolett-Szabó 
Alrxandra, 
Különdíj: Tanács 
Olivér-Varga Dávid 
3-4.o. egyéni: 
Secenji Nikoletta 

Cserebere helyben 
04.24. 

 Ábrahám Enikő 
Paraginé Tóth 
Edina 

1-8.osztály 

Pszichológus 
előadása 

helyben  
04.24. 

 Weiszhár Beáta 7.osztály 

Gyermekrajz 
verseny 
 
 
 

Ruzsa 
Weöres Sándor 
Napok 
04.25. 

személygépkocsi Kovácsné Szabó 
Zsuzsanna 

 Tóth Amanda, 
Takács Márk, 
Farkas Dorina 
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Föld napja –
tanítás nélküli 
munkanap  

 
helyben és a 
művelődési 
házban 
04.25. 

  
Sas Györgyné, 
Vezsenyiné 
Csaba Gabriella 
,Ábrahám 
Enikő,Zombori 
Istvánné,Makrán
é Vass Éva 

 
tantestület és 
tanulók 
Műsor: Nyári 
Leila,Hegedűs 
Henrietta 6.o. 
Zöld juhar fa 
felajánlója: Mangó 
Zsolt 

Kaán Károly 
XXII: Országos 
Természet-és 
Környezetismere
ti Verseny-
megyei forduló 

Szeged:Tudástár 
04.25. 

 Ábrahám Enikő 
Vezsenyiné 
Csaba Gabriella 
 

Ábrahám Barna  
megyei 1.hely 
Szögi Simon 8.hely 

Fenntarthatóság 
előadás 

helyben  
04.25. 

 Ábrahám Enikő tantestület 

Tavaszcsalogató Sportcsarnok 
04.26. 

 Sas Györgyné 
Halmi Zoltán 

szintetizátor 
néptánc 

Megyei döntő -
Diákolimpia 

Csongrád 
04.27. 

 Vezsenyiné 
Csaba Gabriella 

7-8.o. lányok  
1.hely 

Leendő 1.o.-os 
tanulók beíratása 

helyben 
04.28-29-30. 

 Giethné Viktor 
Edit és Huszta 
Gézáné 

Leendő 1.o.-os 
tanulók szülei 

 
 
Rendezvény 
megnevezése 

Helye,ideje Utazás módja Felelős 
pedagógus 

Érintettek 

Pszichológus 
előadása 

helyben  
04.28. 

 Weiszhár Beáta 8.osztály 

Pszichológus 
előadása 

helyben  
04.29. 

 Weiszhár Beáta 5.b osztály 

Komposzt-virág-
cserép! ! akció 

helyben  
04.29. 

 Ábrahám Enikő 1-8. osztály 
Virágokat 
felajánlotta: Gregus 
Istvánné 

Eset-
megbeszélés 
 
 

Szociális 
intézmény 
04.29. 

 Takács Julianna 
GYIVI 

 

Gyermekrajz 
verseny 

Magyar 
Madártani és 
Természetvédel
mi Egyesület  
04.30. 

postai úton Kovácsné Szabó 
Zsuzsanna 

 Kiss Lucia 2.hely 

 
 
 
Rendezvény 
megnevezése 

Helye,ideje Utazás módja Felelős 
pedagógus 

Érintettek 

Anyák napja  05.04. 
Művelődési 
Házban  

 Gál Angéla ,Januj 
Jánosné, Nagy 
Imre, 

4.o. tanulói  
szintetizátor 
tanszak 



 
28 

Zombori Istvánné citera tanszak 
Tanulmányi 
kirándulás 
 

05.6-7. 
Pécs és 
környéke 

külön busz Vezsenyiné 
Csaba Gabriella 
Ábrahámné Illés 
Anna 

7.osztály 

Vezetői 
értekezlet 

helyben  
05.08. 

 Sas Györgyné Ábrahámné Illés 
Anna, Daka 
Imre,Giethné 
Viktor 
Edit,Vezsenyiné 
Csaba Gabriella 

Színházi előadás 05.08.  
Szeged- 
Nagyszínház  

külön busz Turai Andrea, 
Fné Király 
Andrea, Szabó 
Anikó Márta 

50 fő 1-
5.osztályos 
tanuló 

Te Szedd ! akció 05.10. 
Zákányszék 
belterülete 

 Vezsenyiné 
Csaba Gabriella 

Tantestület, 1-
8.o. tanulók 
polgárőrök 

Hon –és 
Népismereti 
akadályverseny 
TÁMOP 
Kulturális 
Kavalkád 

05.10. 
Z-i Iskola, 
Művelődési Ház 
és Könyvtár, 
Védőnői 
rendelő 

 Miklós Lászlóné  5-8.osztály 
felsős kollegák 

Pszichológusi 
tanácsadás 

05.13. 
helyben 

 Weiszhar Beáta 5.b osztály és 
két 1.o. –os 
tanuló 
szülőjének 
 

 
 
 
Rendezvény 
megnevezése 

Helye,ideje Utazás módja Felelős 
pedagógus 

Érintettek 

Felsős 
munkaközösségi 
foglalkozás 

helyben  
05.14. 

 Vezsenyiné 
Csaba 
Gabriella 

felsős tanárok 

Alsós 
munkaközösségi 
foglalkozás 

helyben  
05.14. 

 Makráné Vass 
Éva 

Giethné Viktor Edit 
Szabó Anikó Márta, 
Fodorné K-A. 
Gál Angéla 
Turai Andrea 

Szülői értekezlet helyben  
05.15. 

 Ábrahám 
Enikő 

6.osztály szülői 

Gyermekrajz 
pályázat 

Budapest 
Én és a kertem 
05.15. 

postai küldemény Kovácsné 
Szabó 
Zsuzsanna 

Fődi Bence, Tóth 
Tamara, Tóth 
Amanda, Takács 
Márk, Farkas 
Dorina, Stefaniga 
Adél, Papp Renáta 

Bozsik 
bajnokság 

05.13. 
Ásotthalom 

külön busz Honti Tamás 1-5.osztályos 
fiúk 

GYLSZ 
Leány foci  

05.17. 
Ásotthalom 

külön busz Vezsenyiné 
Csaba 

7-8.osztályos 
leányok 
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Gabriella továbbjutás az 
országos 
döntőre 

Országos 
kompetencia 
mérés 
előkészítése 

05.19. 
helyben 

 Sas  Györgyné  
Takács 
Julianna 

Miklós 
Lászlóné, Daka 
Imre, Méhes 
Józsefné,Januj 
Jánosné 

Pszichológus 
előadása 

helyben  
05.20. 

 Weiszhar 
Beáta  

5.b osztály  

Országos Leány 
Futball 
bajnokság 

05.20-22. 
Fonyódliget 

külön busz Vezsenyiné 
Csaba 
Gabriella 

7-8. osztályos 
leányok 
3 fő 8.o. és 7 fő  
7.o.tanuló 
17.hely 

Kihívás napja 05.21. 
Sportcsarnok és 
füves focipálya 

  Vezsenyiné 
Csaba 
Gabriella, Mné 
Vass Éva ,Honti 
T. 

1-8.o tanulók és 
a tantestület 

 
 
 
 
Rendezvény 
megnevezése 

Helye,ideje Utazás módja Felelős 
pedagógus 

Érintettek 

Kerékpáros 
verseny 

05.21. 
Zákányszék 
külterület 

 Ábrahám Enikő 
és a polgárőrök, 
rendőrök 

5-8.osztályos 
tanulók 
18 fő 
Takács Julianna, Szegi 
József, Méhes 
Józsefné, Makráné 
 

Gyermekrajz 
pályázat 

Szeged 
05.23.  
Magyar 
Vöröskereszt  

postai 
küldemény 

Kovácsné Szabó 
Zsuzsanna 

40 tanuló az 
iskolából 

TÁMOP-
pályázat: 
Történelmi 
emlékhely 

05.23. 
Szeged 

 Ábrahám 
Enikő,Miklós 
Lászlóné 

6. és 8.o. tanulók 

Bozsik 
bajnokság 

05.23. 
Szeged 

külön busz Honti Tamás 5.-7.osztályos 
fiúk 11 fő 

Pszichológus 
előadása 

helyben  
05.26. 

 Weiszhar Beáta  7. osztály  

Kihelyezett 
történelem óra 

05.27. 
Polgármesteri 
Hivatal 
 

 Gárgyán István 
jegyző 
Takács Julianna 

8.o.tanulók 

TÁMOP-
pályázat 

05.27.  
Budapest -
Hagyományok 

külön busz Ábrahám Enikő 
és Vezsenyiné 
Csaba Gabriella 

6.és 7. osztály 
tanulói 5.b: 7 fő 
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Háza 
Kompetencia 
mérés 

05.28. 
helyben 

 Takács Julianna 
Miklós 
Lászlóné, Gieth 
Zoltán, 
Ábrahámné 
I.A.,Januj 
Jánosné 

6.8. osztály 
tanulói 

 
 
 
Rendezvény 
megnevezése 

Helye,ideje Utazás módja Felelős 
pedagógus 

Érintettek 

Gyermeknap 05.29. 
helyben 

 Vezsenyiné 
Csaba Gabriella 

1-8.o. tanulói és 
a tantestület 

Művészeti 
vizsgák 

05.29.  
helyben és a 
művelődési 
házban 

 Benkő Zoltán 
Zimány János 
Januj Jánosné 

zongora,hegedű 
és a citera 
tanszak 
növendékei 

SzeReTed labor 05.30.  
Szeged 

járatos busz Gál 
Angéla,Ábrahá
m Enikő 

8.osztály 
7.o.  3fő 

Bozsik 
bajnokság 

05.30. 
Mórahalom 

külön busz Honti Tamás 5.-7.o. fiúk 11 
fő 
 

Gyermekrajz 
pályázat 

JUHUS-
Egyesület 
05.31. 
Miért jó, hogy 
van kutyám?  

postai 
küldemény 

Kovácsné Szabó 
Zsuzsanna 

Fődi Bence, 
Tóth Tamara, 
Tóth Amanda, 
Takács Márk, 
Farkas Dorina, 
Stefaniga Adél, 
Papp Renáta 

Néptánc 
bemutató óra  

05.31.  
Művelődési Ház 
és Könyvtár 

 Halmi Zoltán néptáncos 
csoportok 

 
 
Rendezvény 
megnevezése 

Helye,ideje Utazás 
módja 

Felelős 
pedagógus 

Érintettek 

Tanulmányi 
kirándulás 

06.02. 
Szeged 

járatos busz Takács Julianna 
Kovácsné Sz. Zs. 

5.b osztály 

Családi nap 06.02. 
Gárgyán erdő 

 Miklós Lászlóné  5.a osztály 

Művészeti 
iskola vizsgája 

06.02.  
helyben 

 Nagy Imre Erik szintetizátor 
tanszak 

Hangszeres 
fellépés 

06.03. 
Öttömös 

személygépkocs
i 

Nagy Imre Erik szintetizátor 
tanszak 

8.osztályosok 
vizsgája 

06.02-04.  
helyben 

 Ábrahámné Illés 
Anna 

Takács 
Julianna, Januj 
Jánosné, Méhes 
Józsefné és a 
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8.o. tanulók 
Nemzeti 
összetartozás 
napja 

06.04. 
helyben –rádiós 
műsor 

 Takács Julianna 
Ábrahámné I.A. 

6 fő 8.o. tanuló 

Tanulmányi 
kirándulás 

06.5-6-7. 
helyben 

járatos busz Ábrahám Enikő 6.osztály 

Magyar nyelv és 
irodalom szóbeli 
vizsga 

06.05. 
helyben 

 Daka Imre, Méhes 
Józsefné, Januj 
Jánosné 

8.osztályos 
tanulók 

Pedagógus Nap 06.05.   minden 
dolgozó 

Pszichológiai 
tréning 

06.05. 
helyben 

 Weiszhár Beáta 5.B o. tanulói 

 
 
Rendezvény 
megnevezése 

Helye,ideje Utazás módja Felelős 
pedagógus 

Érintettek 

Szülői értekezlet 
Erzsébet tábor 

helyben  
06.05. 

 Vezsenyiné Csaba 
Gabriella 

Makráné Vass 
Éva,Szabó 
Anikó Márta 
,Takács 
Julianna 

Történelem 
szóbeli vizsga 
 
 
 

06.06. 
helyben 

 Takács Julianna, 
Miklós Lászlóné 
Ábrahámné Illés 
Anna 

8.osztályos 
tanulók 

 
Úszás 

 
06.05.-12. 
Mórahalom 

 
helyközi 
autóbusz 

 
Vezsenyiné 
Csaba Gabriella 
Honti Tamás  
Takács Julianna 

 
5.a és 5.b 
osztályos 
tanulók 

Osztályozó 
értekezlet 

06.10. 
helyben 

 Sas Györgyné  tantestület 

Pótvizsga 06.11. 
helyben 

  8.osztályos 
tanulók 

 
 
Rendezvény 
megnevezése 

Helye,ideje Utazás 
módja 

Felelős 
pedagógus 

Érintettek 

Rendkívüli 
papírgyűjtés 

06.11. 
helyben 

 Vezsenyiné Csaba 
Gabriella 

1-8.osztály és a 
tantestület 

Ballagási 
főpróba 

06.13. 
Sportcsarnok 

  2-8.osztályos 
tanulók és 
tantestület 

8.osztályos 
bizonyítványok 
aláíratása 

06.13. 
helyben 

 Sas Györgyné 
Ábrahámné Illés 
Anna 

 

Ballagás 06.14. 
Sportcsarnok 

 Sas Györgyné 
Vezsenyiné Csaba 
Gabriella-műsor 

7. és 6.osztályos 
tanulók és 
szüleik 
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Ábrahám Enikő-
díszítés 
Ábrahámné Illés 
Anna -
bizonyítványosztás 

 
 
8.o. tanulók 

GYLSZ -Leány 
Tanévzáró 
Fesztivál 

06.15. 
Telki 

külön busz Vezsenyiné Csaba 
Gabriella 

6-7.o.lányok 
5.hely 

Bizonyítványok 
aláíratása 

06.16-18. 
helyben 

 Sas Györgyné, 
Giethné Viktor 
Edit 

1-7.osztályos 
osztályfőnökök 

Tanévzáró 
ünnepély 

06.19.  
Sportcsarnok 

 Fodorné Király 
Andrea 

3.o.tanulók 

Tanévzáró 
értekezlet  

06.20. 
helyben 

 Sas Györgyné  tantestület 

Erzsébet tábor 06.22-27. 
Fonyódliget 

járatos busz Vezsenyiné Csaba 
Gabriella 
Takács Julianna 
Makráné Vass Éva 

20 fő tanuló  
5.-8.osztály 

Úszás 06.23-07.4. 
Mórahalom 

különjárat Honti Tamás  1.-8.osztály 20 
fő 

Citera- és 
néptánc tábor 

06.30.-07.4. 
Üllés 

 Januj Jánosné citera tanszak 
kis néptáncosok 

Gyermekrajz 
pályázat 

06.30. 
Sió iskolatáska 
program  

postai 
küldemény 

Kovácsné Szabó 
Zsuzsanna 

30 fő 

Szabadság: Július1-augusztus 15. 
 
 
 
Rendezvény 
megnevezése 

Helye,ideje Utazás 
módja 

Felelős 
pedagógus 

Érintettek 

Néptánc próba 07.18. 
művelődési ház 

  Tücsök 
tánccsoport 

Ruzsa Sándor 
Napok 

07.19. 
Ásotthalom 

külön busz  tücsök 
tánccsoport 

Forma I.  07.25. 
Mogyoród 

vonat Ábrahám Enikő 
Makráné Vass Éva 
Vezsenyiné Csaba 
Gabriella 

20 tanuló 
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VIII. A felsős munkaközösség javaslata az iskolai fegyelem és munka 
hatékonyságának növelése érdekében:  
 
Magatartás, szorgalom értékelése egységes legyen 1-8 .évfolyamon 
javaslatok:  

 - szemetet következetesen felszedetni 
 - táskák, kabátok rendjére jobban odafigyelni 
 - megkövetelni a pontos érkezést az iskolába, felnőttek előre engedését az ajtóban, 
hangos köszönést. 
 - az iskolán kívül is rá kell szólni a fegyelmezetlen tanulóra 
 - a tanulók vigyázzanak az iskola felszereléseire. 
 - a témazárók egységes értékelése százalékok alapján. 
  
 

 Zákányszék, 2014. június 18.     
 
                                                                                               ……………………………. 

Vezsenyiné Csaba Gabriella 
                      m.k.vezető 
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Makráné Vass Éva munkaközösség vezető 
 

 



1 
 

 

Tartalomjegyzék 

 
 
 

I.  Általános adatok 

II. Feladataink a tanítási órákon kívül 

 

III. Kapcsolataink 
 

IV. Tanfolyamokon, továbbképzéseken való részvétel  
 

V. A tanév  tanulmányi és versenyeredményei az alsó tagozaton 
 

VI: A tanév munkájának értékelése 
 

VII. Programokon való részvétel 

 

VIII. Az alsós munkaközösség szempontjai az iskolai fegyelem és munka 
hatékonyságának növelése érdekében 

:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 
 
 

 
Beszámoló az alsós munkaközösség munkájáról 

2013-2014-es  tanév 
 

I.Általános adatok: 
 
Alsós osztályok létszáma,nemek szerinti megoszlása,osztálytanítók: 
1.osztály : 21 fő:  11 fiú, 10 lány   osztályfőnök. Makráné Vass Éva 
2.osztály:   18 fő:  7 fiú,11 lány  osztályfőnök:Szabó Anikó Márta  
3.osztály:   25 fő:  14fiú,11 lány  osztály főnök:Fodorné Király Andrea 
4.osztály:   15 fő: 9 fiú, 6 lány  osztályfőnök:Gál Angéla 
 
Tanítói feladatokat lát el:  
Giethné Viktor Edit  : 3.osztályban: magyar nyelv és irodalom tárgyaknál. 
Turai Andrea :1.osztály: angol nyelv ,rajzszakkör 
  2.osztály:angol nyelv 
  4. osztály: matematika, környezetismeret, rajz, technika tantárgy , ének, 

napközis nevelő  heti egyszer  az 1. osztályban 
Egyéb feladatok:  
Giethné Viktor Edit: igazgatóhelyettes 
Makráné Vass Éva : munkaközösség vezető 
Szabó Anikó Márta: Beszédfejlesztés 1-8.osztályban 
Fodorné Király Andrea : meseszakkör 1.osztály Bendegúz levelezős verseny felelőse 
Gál Angéla. könyvtáros, gyermekvédelmi felelős,  erkölcstant tanító, újságterjesztő / 
Tappancs/ 
Turai Andrea: színházi műsor szervezője 
Munkánkat segítik még:  
Sas Györgyné - igazgató 
Ábrahám Enikő, Kovácsné Szabó Zsuzsanna, Nyerges László/ I. félév /Gyuris Beáta / II. félév 
/ , Szegi József- napközis nevelők, 
Gieth Zoltán-rendszergazda,informatikus 
László Ilona   / I. félév / Weiszhár Beáta (II.félév )  -pszichológus 
Baloghné Dobó Anikó, Sápi Zoltánné –fejlesztő pedagógus,gyógypedagógus 
Klug Józsefné logopédus II. félév 
 

II. Feladataink a tanítási órákon kívül:  
 
Ügyelet : Az ügyeletesi tevékenységet mindenki igyekszik ellátni. A II. félévben az 
1.osztályos tanító is belép ebbe a feladatkörbe./ Az  átlag ügyeletek /fő mennyiségének felét 
kell ellátnia. / napi jelenlét alapján készül 
Napközis munka: A házi feladatnak el kell készülnie a délutáni tanulási idő alatt , ezért 
figyelni kell a  feladatok mennyiségére az osztálytanítóknak, a napközis kollegák pedig 
mindenkor felelősek ezek megoldatásáért! 
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Sulikártya :  Minden iskolai vagy iskolán kívüli teljesítményért  pecsétet adunk a tanulóknak. 
Ennek eredményeként az idén jutalom labdát  vehettek át a  következő tanulók:  
. 
 
1.osztály Kiss Anna Róza  Szalai Fanni 
2.osztály Ábrahám Anna Tanács Luca 
3.osztály Gyuris Kevin Makra Lili 
4.osztály Vass Máté  Vass Dávid 
  
 
 

III. Kapcsolataink:  
 
Mozaik tankönyvcsaládból tanít az 1-4.évfolyam. Az interaktív tábla lehetőségeit 
igyekszünk kihasználni teremcserékkel. Naplóban jelölés : piros : ) (Interaktív tábla 
használata : órakeret 30 %-át kell dokumentálni )Az 1.osztályosok termébe várhatóan 
projektor beszerelésére lesz lehetőség a II. félévben, addig pedig marad az írásvetítő 
használata. Sok segítséget kapunk a Mozaik kiadó referensétől, Forray Katalintól. 
Felsős munkaközösség:A vezetői értekezleteken elhangzottakról tájékoztatást ad  a felsős 
munkaközösség vezetője az alsósnak, aki továbbítja ezt a tanítóknak minden hónap 3. 
szerdáján a munkaközösségi foglalkozáson. 
Öko munkacsoport: Zöld munkaterv  szerint folyik az alsós munka tervezése,amelyet a 
naplóban zöld : )-val rögzítünk az óraszám mellett.  
Óvodai kapcsolatok: 

� 2013. november 19.  1.osztályosok nyílt napjára meghívtuk az óvónőket, melyre el is 
jöttek.  

� Meseelőadáson közösen veszünk részt.(2013.november 8 ) 
� 2014. február 24-26.Nyílt nap az óvodában 
� 2014.március 12. Gergely –járás 
� 2014.május . Ünnepélyes faátadás a leendő első osztályosoknak. 

Művelődési ház és könyvtár. Meseelőadás, kulturális programokon való részvétel, 
rendszeres könyvtárlátogatás. 
Védőnők: Rendszeresen jönnek tisztasági szűrést végezni az osztályokba. Terveik szerint 
fölmenő rendszerben tartanának foglalkozásokat koncentrikusan bővülő rendszerben az 
évfolyamoknak. Idén az 1. és 5 .osztály a kiválasztott célcsoport. 
Fogorvos, iskolaorvos: Rendszeres szűrővizsgálatok vannak ősszel és tavasszal. 
Iskolarendőr :Tanács Róbert 
 

IV. Tanfolyamokon, továbbképzéseken való részvétel:  
 
MOZAIK –os 
továbbképzés 

Szeged 
 10.10 . 

Ábrahám Enikő 
Makráné Vass Éva 

„Üzleti 
számítógép 
használata” 
tanfolyam indul 

helyben 
20.26.-12.21. 

Ráczné Hadár Andrea, Fodorné Király Andrea,Szabó 
Anikó Márta, Gál Angéla,  Makráné Vass Éva 

MOZAIK- nap Szeged 
11.27. 

Makráné Vass Éva, Gál Angéla,  Fodorné Király Andrea, 
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közigazgatási 
továbbképzés 

Szeged,2012. 
szeptember -
2013.december  

Giethné Viktor Edit 

Könyvtáros  2013. 
szeptember -
2015.  

Gál Angéla 

Kölyökatlétika Békéscsaba 
2014. február 
20-22. 

Makráné Vass Éva 

NETFIT képzés  Szeged  
03.21.29. 

Makráné Vass Éva 

 
 
 

V. Az első félév tanulmányi eredményei az alsó tagozaton 
 
osztály o.létszám magatartás szorgalom kitűnő 

tanuló 
bukás dicséret 

1.osztály 20 fő Pédás: 16 
Jó: 4 
Változó: - 

Pédás: 16 
Jó: 4 
Változó:-  

4fő ------ 17 

2.osztály 18 fő Pédás: 11 
Jó: 7 
Változó 

Pédás: 12 
Jó: 6 
Változó 

4 fő ----- 16 

3.osztály 24 fő Pédás: 18 
Jó: 7 
Változó:--- 

Pédás: 14 
Jó: 6 
Változó:5 

10fő ----- 49 

4.osztály 14 fő Pédás: 7 
Jó: 5 
Változó:1 

Pédás: 6 
Jó: 6 
Változó:1 

3 fő ---- 11 

 
Osztályátlagok 

 
tantárgy/osztály 1.osztály 2.osztály 3.osztály 4.osztály 
Átlag kézségtárgyak 
nélkül 

------------- 4,35 4,27 4,24 
Átlag kézségtárgyakkall -------------- 4,64 4,56 3,98 
Az  első évfolyamon szöveges értékelés történik. 
 

Egyéb jellemző adatok az osztályokról 
 

osztály magántanuló  SNI Szoros 
figyelemmel kísért 

hiányzás 

1.osztály 1 fő 2 fő 1 fő 132,2 nap 
6,61 nap/fő 

2. osztály --------- 1 fő --------- 78,8 nap 
4.37 nap/fő 

3. osztály ---------  -------- 152,2nap 
2,08 nap/fő 

4. osztály 2 fő 5 fő ------------- 33,4nap 
2,56 nap/fő: 
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Igazolatlan hiányzás egyik évfolyamon sem volt. 
 
Versenyeredmények. 
 
Teki –totó:  
 
1.osztály Fodor Bence Arany fokozat 
 
Bendegúz levelezős verseny 
 
osztály név  tantárgy pont  fokozat  
2. Márton 

Ákos 
matematika 18 arany 

2. Nagy Emma 
Anna  

anyanyelv 34 ezüst 

2. Szélpál 
Janka 

matematika 16 arany 

2. Szélpál 
Janka 

anyanyelv 31 ezüst 

2. Tanács 
Luca 

matematika 17 arany 

3. Lovászi 
Milán 

anyanyelv 28 ezüst 

3. Molnár 
Ádám  

matematika 14 arany 

3. Molnár 
Ádám 

anyanyelv 34 ezüst 

3. Tótpözsi 
Márk 

matematika 12 ezüst 

4. Vass Máté 
Zoltán 

környezetismeret 37 arany 

 
Bendegúz megyei verseny:  
 
osztály név  tantárgy helyezés 
2. Tanács Luca anyanyelv 30. 
4. Vass Máté  környezetismeret 5. 
3. Meleg Noémi  anyanyelv 25. 
 
Bozsik –kupa : 
I.korcsoport : 3. hely 
II. korcsoport : 2.hely 
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VI: A tanév  munkájának értékelése: 
 
Az 1-4 osztályokban a hangos olvasás, szövegértés, helyesírási alapok, matematikai 
készségek és algoritmusok elmélyítése kiemelt feladat volt. Az erkölcsi nevelést, példamutató 
magatartás kialakítását is fontos nevelési célként tűztük magunk elé. A környezeti nevelés 
alapelvei napi gyakorisággal jelentek meg oktató-nevelő munkánkban. Az első és második 
osztályban a mindennapos testnevelés keretében kimutathatóan fejlődött tanulóink fizikai 
erőnléte.  
Osztály Kiváló Jó Közepes Elfogadható Gyenge Igen 

gyenge 
1.osztály - 1 5 9 4 - 
2.osztály - 3 4 11 5 2 
3.osztály - 3 8 7 5 2 
4,osztály - - - 5 6 2 
 
Az osztályfőnökök által készített beszámolók osztályonként: 
Makráné Vass Éva, 1.osztály 
 
Az osztály létszáma 20 fő. 
 Ebből  11 fiú és 10 lány. Egy tanuló magántanulói jogviszonyban van. 
A tanulók teljesítményének, magatartásának és szorgalmának minősítése: 
Magatartás: 16  tanuló példás  4 tanuló jó  
Szorgalom: 16  tanuló példás   4 tanuló jó  
Kiválóan megfelelt:      4 tanuló 
Jól megfelelt:        10 tanuló 
Megfelelt:       5 tanuló 
Felzárkóztatásra szorul:   1 tanuló 
SNI-s tanuló:     2fő   
Egy fő szoros figyelemmel kísért. Az ő vizsgálata 2014.június 18-án történt, ezután várjuk az 
értesítést az ő besorolásával kapcsolatban 
12  dicséret született:  
Környezetismeret:     2db 
Ének-zene:     3db 
Rajz és vizuális kultúra    4db 
Testnevelés:      4db 
Erkölcstan:      3 db 
Hit – és erkölcstan:     2 db  
Hiányzások:     Igazolt napok száma: 131.2  
Átlag: 6,61nap/fő 
Igazolatlan órák száma: --- 
Kitűnő tanuló: Bazán Bendegúz, Kispál Imre, Szalai Fanni, Varga Dorina. 
 
A tanulók beilleszkedtek a tanév során az iskolai életbe. Önállóan jönnek be, sokszor már 
otthonról egyedül is,be-és kipakolásnál már nem igényelnek segítséget. Magatartásuk 
megfelelő, az első félévben tapasztalt rendbontások megszűntek. A tanév során egy szóbeli és 
egy írásbeli figyelmeztető kiosztására került sor 1 tanuló esetében, amely után már nem volt 
szükség több figyelmeztetésre.  
Közösségi élet nagyon jól működik, több közösségépítő ember van az osztályban.  
A délutáni tanulás már nem esik annyira nehezükre,mint év elején, de még mindig nagyon 
igénylik a szabad játékot. Munkáikat a tanórákon és a napközi ideje alatt legtöbbször 
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igényesen és a lehető legjobb tudásuk szerint végzik el. Néhány gyermek azonban még 
mindig nehezen tud tanulni a délutáni aktív pihenés nélkül. 
A tanulási nehézségekkel küzdő gyerekeknek sok segítséget adott Sápiné Erika fejlesztő 
pedagógus . A beszédhibák felszámolásában nagy szerepe volt Szabó Anikó Márta 
beszédfejlesztő tanítónak és Klug Józsefné logopédusnak, aki 3 hónap alatt 3 gyermeknél 
elérte, hogy ki tudja mondani az „r”hangot. A másik kettőnél is sikerül, már csak 
automatizálás kérdése az egész.  
Új tevékenységként lépett be az osztály délutáni életébe a meseszakkör, amely alkalmával sok 
mesét ismertek meg a tanulók. Lehetőségük volt azok dramatizálására, bábozására. A 
szakkört vezette: Fodorné Király Andrea. 
Angol szakkör keretében kétszer ismerkedhettek a gyerekek játékos formában a nyelv 
alapszókészletével. A rajz szakkör alkalmával tanulhatták meg a különféle technikákat. A 
foglalkozásokat Turai Andrea vezette.  
Az egészségnevelés területén összedolgoztunk a védőnőkkel, iskolaorvossal, fogorvossal, 
folyamatos volt a kapcsolat a szülőkkel is, nemcsak ezen a téren. Pozitív hozzáállásuk,a 
hiányzások bepótolásában nyújtott segítségük nagyban elősegítette a gyermekek 
továbbhaladását.  
A mindennapos testneveléssel nőtt az erőnlétük, állóképességük.  
 
 
Szabó Anikó Márta: 2.osztály  

 
 Az osztály létszáma 18 fő (7 fiú, 11 lány). Az év végi eredmények a következőképpen 

alakultak: 4 tanuló kiválóan, 9 tanuló jól, 5 tanuló megfelelően teljesítette tanulmányait.  

A tantárgyi dicséretek száma 16, melyek olvasás (2), matematika (1), angol (2), ének 

(6), rajz (1) és testnevelés (4) tantárgyból születtek. A tanulmányi átlag készségtantárgyak 

nélkül 4,35; készségtantárgyakkal együtt 4,64.  

A mulasztott napok száma 78,8 ; mulasztási átlag 4,37 nap/fő. A hiányzások száma a 

második félévben nőtt az influenza időszakának következtében.  

A gyermekek közül sokan részt vettek különböző versenyeken: 

• Bendegúz levelezős / Nyelvész verseny: 7 fő 

• Iskolai versmondó verseny: 3 fő 

• Rajzverseny: 1 fő 

• Sportversenyek, futballmérkőzések: 4 fő. 

Magatartásból 11 példás és 7 jó, szorgalomból 12 példás és 6 jó eredményt értek el.  

 
Fodorné Király Andrea ,3. osztály: 
Más megvilágításba került az oktatás, szemléletváltásnak kell bekövetkeznie, 
olyannak, ahol a gyerek van a középpontban . Az egyén személyiségének a 
fejlődése, kibontakozásának a segítése a legfontosabb a tanulás folyamatában, hogy ez sikeres 
legyen az ehhez vezető út – a cselekvéses tanulás- megteremtése. 
Elmondjuk az árnyoldalait is, hogy nagyon nagy felkészülést vesz igénybe, időigényes 
egy-egy órának az előkészítése, de megtérül. 
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Felhívtuk a figyelmet arra is, hogy nem szabad túlzásokba esni, az arany középutat 
meg kell találni, mert továbbra is jó, stabil alapozó iskolának kell lennünk.  
 
Mindig szemmel kell tartani az osztály, az egyén képességeit és fokozatosan terhelni, 
fejleszteni, többet kell adni. 

 
 

A páros és csoportmunkát már régóta alkalmazzuk Ennek előnyei meggyőztek bennünket, de 
alkalmazását csak akkor látjuk eredményesnek, ha a tanulók kommunikációs, nyelvi 
készségeinek szintje ezt már lehetővé teszi.  
Az aktív tábla különböző felhasználási módja sok új információt nyújtott, érdeklődés 
felkeltést, motivációt jelentett számunkra, arra inspirálva bennünket, hogy még több 
információt szerezzünk, és lehetőség szerint minél előbb, a gyakorlatban is alkalmazzuk 
ezeket.  
 
 
MAGATARTÁS:  kirívó magatartási probléma nem volt, beírások csak ritkán születtek, 
vitatkozás, rugdosódás miatt. Gyakran árulkodnak, egymásra mutogatnak, de ezzel is az 
osztályközösséget próbáljuk formálni: türelemre és az egymás iránti tolerancia figyelmeztetni.  
A fiúk vehemensebbek, akaratukat gyakran kényszerítik egymásra ebből szokott vita vagy 
nézeteltérés adódni! Sokat piszkálódnak, csúfolódnak, sokszor kötekednek egymással.  
A lányok csendesebbek, de olykor egy-két csintalanság náluk is előfordul. Az iskola 
házirendjét ismerik és próbálják betartani, de a folyosói szaladgálás még gyakori! Nagy 
figyelmet és irányítást igényelnek, amint „lazább a gyeplő” ők is többet engednek meg 
maguknak. Sok-sok dicsérettel, jutalmazással olykor szigorral magatartásuk jó irányba 
változott.  
 
SZORGALOM:  nagyon szorgalmas, segítőkész gyerekek. A szorgalmi feladatokat, 
gyakorlásokat nagyon sokan elkészítik, „plusz-munkákat” is vállalnak. A szülői segítség, 
odafigyelés jól látható, jutalmazással a tanulók továbbra is a szorgalmas munkára 
motiválhatók. Gyakran hoznak gyűjtő munkát (könyv, térkép, naptár, madárfészek, tojás,…). 
A házi feladatok elkészülnek, hiányosságok csak két-három napközis tanulónál állandósultak, 
melyeket a kollégák fele is jeleztem.   
 
TANULMÁNYI  MUNKA : tanuláshoz való hozzáállásuk jó! Érdeklődőek, nyitottak az új 
ismeretek befogadására. Gondolkodásuk nehézkes, lassan jönnek rá az összefüggésekre, 
szeretnek mindent „készen kapni” Sokat differenciálok, akik „húznak” haladhatnak, gyakran 
dolgoznak csoport- vagy páros munkában, a gyengébbek sokszor általam irányítva 
tanulhatnak Isztujka Rita , Gabor Miki és Fodor Alexandra. 
 
 

A 3. osztály  tanulmányi eredménye év végén 
 
Az osztály létszáma 25 fő. Ebből  14 fiú és 11 lány.  
A tanulók teljesítményének, magatartásának és szorgalmának minősítése: 
Magatartás: 18 tanuló példás, 7 tanuló jó 
Szorgalom: 14 tanuló példás, 6 tanuló jó és 5 tanuló változó 
 
Osztályátlag: 4,56 
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Készségtárgyak nélkül: 4,27 
 
Kit űnők száma: 10 fő 
1.Barbócz Bence 
2.Bóka Sára 
3.Gyuris Kevin 
4.Makra Lili 
5.Meleg Noémi 
6.Molnár Ádám 
7.Móra Norbert 
8.Németh Anna 
9.Tóth Tamara 
10.Tótpözsi Márk 
 

 
Gál Angéla , 4.osztály:  
A negyedik osztály létszáma 13+2 (magántanuló) fő. A tanulók 
szorgalmasan, képességeikhez mérten teljesítették feladataikat. 
Felzárkóztató tevékenységre öt tanulónak volt szüksége. 
Felszerelésük és a házi feladat elkészítése többnyire rendben volt. 
Tanulmányi átlaguk készségtárgyak nélkül 3,98 (jó). 
Összesen 11 tantárgyi dicséretet kaptak. Matematikából és angol 
nyelvből három, ének-zenéből kettő, magyar irodalomból 
környezetismeretből valamint testnevelés és sport tantárgyból egy-egy 
dicséret született. 
Három tanuló kitűnő, egy jeles, hét jó és két tanuló közepes 
tanulmányi eredményt ért el a tanév végén. 
A szülők többsége folyamatosan figyelemmel kísérte és segítette a 
gyermek iskolai munkáját. 
A tanulókkal szépen lehetett együtt dolgozni az iskolai 
rendezvényeken is jó kedvvel vettek részt. A tanítási órákon 
érdeklődőek, aktívak voltak. 
A hiányzások minden esetben indokoltak, lehetőséghez mérten 
azonnal igazoltak. 
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VII. Programokon való részvétel: 
 
I:alsós 
munkaközösségi 
foglalkozás 

helyben, 
08.28. 

 Makráné Vass 
Éva 

alsós 
tanítók,napközis 
nevelők 

Dobó Bence  
3.o.-
magántanuló 
vizsgája 

helyben 
08.16. 

 Gál Angéla Giethné Viktor 
Edit, Daka Imre 

Tanévnyitó 
ünnepség 
 
 

09.02. 
Sportcsarnok 
 
I 

 Sas Györgyné 
Szabó Anikó 
Márta,Daka 
Imre 

2.osztály 
tanulói-műsor, 

1.osztályosok 
szülői 
értekezlete 

helyben 
09.02. 

 Sas Györgyné, 
Takács Julianna, 
Makráné Vass 
Éva 

1.o.-os szülők 

Szülői 
értekezletek 

helyben 
09.09.-13. 

 osztályfőnökök szülők 

„Te Szedd! 
„akcióban 
részvétel 

Zákányszék 
területe 
09.14. 

 tantestület, 
polgárőrség 

mindenki 

Állatbemutató  helyben 
10.08. 

 Ábrahám Enikő 
Vezsenyiné 
Csaba Gabriella 
 

6. osztály  
  
Akik hoztak 
állatot: 18 fő 
tanuló és szüleik  

Iskolai egészséghét    2013. október 11-17. 
„ A kenyér 
világnapja 
„rajzpályázat 
beadása 

Mórahalom 
10.11. 

posta Fodorné Király 
Andrea, 
Turai Andrea 

3.4.o tanulók 
munkái 

„ A kenyér 
világnapja” 
megünneplése 

Falu kemencéje 
10.16. 

 Fodorné Király 
Andrea 

3.o. tanulók és 
érdeklődő 
szülők 

„ A kenyér 
világnapja 
„rajzpályázat 
díjátadója 

Mórahalom 
10.16. 

személygépkocsi 
/Tillinkó Szilvia 
/ 

Fodorné Király 
Andrea 

Gregus Tamás, 
Dobó 
Bianka,Isztujka 
Rita,Meleg Noémi, 
Lázár Petra / 3.o. 
tanulói / 

II. alsós 
munkaközösségi 
foglalkozás 

helyben 
10.16. 

 Makráné Vass 
Éva 

Giethné Viktor 
Edit 
Szabó Anikó 
Márta, 
Fodorné K-A. 
Gál Angéla 
Turai Andrea 
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 „Kulturális 
kavalkád” 
rendezvény 

Művelődési 
Ház- Könyvtár 
10.17. 

 Paraginé Tóth 
Edina 
Fodorné Király 
Andrea 
Gál Angéla 

3. és 4.o. tanulói 

Halloween-party helyben  Méhes Józsefné 
Ábrahám Enikő 
Szabó Anikó 
Márta Makráné 
Vass Éva 

1-8. osztály tanulói 

„Kulturális 
kavalkád” 
rendezvény 

Művelődési 
Ház- Könyvtár 
11.07. 

 Paraginé Tóth 
Edina 
Makráné Vass 
Éva, Szabó 
Anikó Márta 

1. és 2.o. tanulói 

Meseelőadás Zákányszéki 
Művelődési Ház 
11.08. 

 Zombori 
Istvánné 
Makráné Vass 
Éva 
osztályfőnökök 

1-4.o tanulói 

Olvasás-
szövegértés 
online 
formátumú 
felmérése 

helyben 
11.04.-15. 

 Giethné Viktor 
Edit 
Fodorné 
Király Andrea 

3.osztály tanulói 

Nyílt nap helyben 
11.19. 

 Makráné Vass 
Éva  

1.o. tanulói 

III. alsós 
munkaközösségi 
foglalkozás 

helyben 
11.20. 

 Makráné Vass 
Éva 

Giethné Viktor Edit 
Szabó Anikó Márta, 
Fodorné K-A. 
Gál Angéla 
Turai Andrea 

„Kulturális 
kavalkád „ 

Zákányszéki 
Könyvtár 
11.21. 

 Paraginé Tóth 
Edina 
Fodorné Király 
Andrea 

3.osztály tanulói 

„Ezüstmackó 
Karácsonya „ 
bábelőadás 

Ruzsa 
11.22. 

személygépkocsi Makráné Vass 
Éva 
 

1.osztály tanulói 
Szülők: Bazán 
Istvánné Fodorné 
Császár Angéla, 
Péter Pál, Újvári 
Istvánné 

Szülői értekezlet 11.27.  Szabó Anikó 
Márta 

2.osztály 

MOZAIK-nap Szeged 
11.27. 

 Makráné Vass 
Éva, Gál 
Angéla,  
Fodorné Király 
Andrea, 
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Dekoráció 
készítése 
,felrakása a 
Művelődési 
házban 
Mikulásra 

Művelődési Ház 
Zákányszék 

 Kovácsné Szabó 
Zsuzsanna,Gál 
Angéla,Turai 
Andrea 

4.osztály 

Mikulás műsor Művelődési 
Ház- 
Zákányszék 
12.06. 

 Makráné Vass 
Éva 
Szegi József 

1-4.o. tanulói és 
Szabó Anikó 
Márta,Fodorné 
Király Andrea, Gál 
Angéla,  Turai 
Andrea 

Kistérségi 
Karácsony 

Mórahalom-
Aranyszöm 
12.16. 

különjárat Makráné Vass 
Éva, 
Szabó Anikó 
Márta 

1.osztály tanulói 

Péter Pán Duó 
előadás 

Zákányszéki 
Könyvtár 
12.17. 

 Paraginé Tóth 
Edina 
Szabó Anikó 
Márta, Fodorné 
Király 
Andrea,Gál 
Angéla 
 

2.-3.-4.osztály 
tanulói 

IV. alsós 
munkaközösségi 
foglalkozás 

helyben 
12.18. 

 Makráné Vass 
Éva 

Giethné Viktor 
Edit 
Szabó Anikó 
Márta, 
Fodorné K-A. 
Gál Angéla 
Turai Andrea 

Téli túra Gárgyán erdő 
12.19. 

 Ábrahám Enikő 
Makráné Vass 
Éva 

1.osztály tanulói 

Fabatka vásár helyben 
12.20. 

 Vezsenyiné 
Csaba Gabriella 
Ábrahámné Illés 
Anna 

mindenki 
8.osztály büfé és 
segítő szülők: 
Frank Csabáné, 
Szöginé Papp 
Éva, Farkas 
Ildikó 

Falukarácsony Sportcsarnok 
12.21. 

 Miklós 
Lászlóné, 
Takács Julianna 
Nyári Orsolya 

5.a és 5.b 
osztály tanulói  
 
énekkar: 
2-8.osztály 
tanulói 

 
REÁL pályázat 
elküldése 

12.21. postai úton Makráné Vass 
Éva 

Szabó Anikó 
Márta, Miklós 
Lászlóné 
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,Takács 
Julianna, 
Ábrahám Enikő, 
Vezsenyiné 
Csaba Gabriella 

Félévi  alsós 
munkaértekezlet  

2014. 01. 20.  Makráné Vass 
Éva 

Giethné Viktor 
Edit, Fodorné 
Király Andrea, 
.Gál 
Angéla,Szabó 
Anikó Márta 

I.félév vége 01.17.    
Szülők bálja 01.18. 

sportcsarnok 
 Sas Györgyné mindenki 

VI.munkaközösség
i foglalkozás 
Osztályozó 
értekezlet-alsó 
tagozat 

helyben 
01.20. 

 Sas Györgyné 
Makráné Vass 
Éva 

Giethné Viktor Edit 
Szabó Anikó Márta, 
Fodorné K-A. 
Gál Angéla 
Turai Andrea 

Iskolatej program helyben 
01.21. 

 Sas Györgyné tanulók, 
osztályfőnökök 

 
HISZ Művészeti 
Fesztivál 
 

Mórahalom 
01.21. 

személygépkocsi Nagy Imre Erik 
szintetizátor 

Vass Máté  -
ezüst 
Szalai Kevin 
Péter Melinda, , 
Zemanek Gergő-
bronz 

Bizonyítvány 
osztás 

helyben 
01.24. 

 osztályfőnökök 1-8.osztály 
tanulói 

Félévi 
nevelőtestületi 
értekezlet 

helyben  
01.27. 

 Sas Györgyné  minden 
pedagógus 

Védőnői szűrés helyben 
01.29. 

 védőnők 
 

minden tanuló 

Tanulói 
felmérés-: 
mentális és 
pszichikai 
tekintetben 
 

helyben  
01.30. 

 Szakszolgálat 
munkatársai 
Makráné Vass 
Éva, Fodorné 
Király Andrea 

Varga István 
Gergő és 
Isztujka Rita 

Kiállítás 
megtekintése 

Művelődési Ház 
01.30. 

 Fodorné Király 
Andrea 

3.osztály tanulói 

Szülői értekezlet helyben 
01.31. 

 Fodorné Király 
Andrea 

3o. tanulóinak 
szülei 

 
Színházi előadás 01.31. 

Szeged 
Nagyszínház 

külön busz Turai Andrea 50 alsós tanuló 
1-4.o.-ból 
Kísér: Makráné 
Vass Éva, 
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Fodorné Király 
Andrea 

Alapítványi estre 
kiállítás 

Sportcsarnok 
01.31. 

 Kovácsné Szabó 
Zsuzsanna 

rajzszakkörösök 
és egyéni 
résztvevők (10 
fő ) 

 
Szülői értekezlet  02.3-12.  osztályfőnökök 1-7.osztály 
Jutalomkorcso 
lyázás 

02.05. 
Szeged-
Műjégpálya 

külön busz Vezsenyiné 
Csaba Gabriella 

1-8.o. tanulói 20 
fő 

 
Téli túra  02.08. 

Zákányszék -
Hulladékudvar 
és rekultivált 
hulladéktelep 
 

 Ábrahám Enikő Makráné Vass 
Éva  és 10 fő 
tanuló 

Bendegúz 
verseny iskolai 
fordulója 

helyben  
02.14. 

 Fodorné Király 
Andrea 
Takács Julianna 

5 fő tanuló  
megyeire 
továbbjutó: 
Melegh Noémi 
3.o. 22.helyezés 

Farsang 02.14. 
Művelődési Ház 

 Vezsenyiné 
Csaba Gabriella 

mindenki  

VII. alsós 
munkaközösségi 
foglalkozás 

helyben 
02.19.. 

 Makráné Vass 
Éva 

Giethné Viktor 
Edit 
Szabó Anikó 
Márta, 
Fodorné K-A. 
Gál Angéla 
Turai Andrea 
 

 
Kölyökatlétika -
továbbképzés 

Békéscsaba 
02.20.21.22. 

távolsági busz Makráné Vass 
Éva 

 

Ásványkiállítás helyben  
02.25-26. 

 Sas Györgyné  mindenki 

Nyílt nap az 
óvodában 

Manókert Óvoda 
02.24-26. 

  Sas Györgyné 
Giethné Viktor 
Edit 

 
100 órát hospitál intézményünkben Molnár Tímea főiskolás hallgató folyamatosan 
Fogászati szűrés Fogorvosi 

rendelő 
03.11. 

 dr. Sátai Andrea 
és a kísérő 
tanítók 

Alsó tagozat 

Gergely-járás Iskola-Óvoda 
03.12. 

 Vezsenyiné 
Csaba 
Gabriella,Makrá
né Vass Éva 

7.o. tanulók 
1.o. tanulók és a 
nagycsoportos 
óvodások 
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,Fekete Csabáné 
Logopédiai 
felmérés  és 
szűrés 

helyben  
03.12. 

 Bálint 
Zsuzsanna 

1-4.évfolyam 

Tájékoztató Nap 
–egyházi 
képviselők 
részvételével 

helyben 03.13.  Sas Györgyné Vass Csaba 
leendő 1-2. és 5-
6.o. szülők 

1848-as 
szabadságharcra 
emlékezés 
 
 
 
 
 
 

Sportcsarnok 
03.14. 

 Ábrahám Enikő, 
Miklós Lászlóné 
Kovácsné Szabó 
Zsuzsanna –
faliújság 
Daka Imre -
hangosítás 

6.osztály tanulói 
műsort adtak,  a 
többi tanuló 
közönség 

 
TÁMOP –
program  
Mesevetélkedő 

Községi 
Könyvtár 
03.07. 

 Paraginé Tóth 
Edina, Fodorné 
Király Andrea, 
Gál Angéla 

3-4.o. tanulói 

VIII. alsós 
munkaközösségi 
foglalkozás 

helyben 
03.19.. 

 Makráné Vass 
Éva 

Giethné Viktor Edit 
Szabó Anikó Márta, 
Fodorné K-A. 
Gál Angéla 
Turai Andrea 

FIT mérésekről 
továbbképzés 

Szeged 
03.21. 

helyközi járat Makráné Vass 
Éva, Vezsenyiné 
Csaba Gabriella 

 

Víz világnapja 
rajz verseny 

helyben  
03.21. 

 Szabó Anikó 1-8.o. tanulók 

Happy-hét 
kerékpártúra 

Zákányszék 
külterület 
03.25. 

 Ábrahám 
Enikő,Makráné 
Vass Éva, 
Molnár Tímea 

18 fő tanuló  
2.-5.osztály 

 
Vízvizsgálat 
 

helyben 03.27.  Ábrahám Enikő 4.osztály tanulói 

 
Látogatás a helyi 
vízműbe 

helyben 
03.27. 

 Makráné Vass 
Éva 

1.osztály 

Vízvizsgálat  helyben 
03.28. 

 Ábrahám Enikő, 
Makráné Vass 
Éva 

1.osztályos 
tanulók 

NETFIT 
mérésekről 
továbbképzés 

Szeged 
03.29. 

helyközi járat Makráné Vass 
Éva, Vezsenyiné 
Csaba Gabriella 

 

Nevelőtestületi 
értekezlet 

helyben 
03.31. 

 Sas Györgyné  
Giethné Viktor 

tantestület 
Molnár Tímea 
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Edit 
 
Fényképezés helyben 04.01.0  Ábrahámné Illés 

Anna 
1.-8.osztályok 

Fontos Sándor 
rajzverseny 

Üllés 
04.04. 

önkormányzati 
autó 

Kovácsné Szabó 
Zsuzsanna 

Kiss Lucia 
1.hely 
Borbás Kata 
Farkas Dorina 

Sándorfalva 
Hulladéklerakó 
látogatása 

Sándorfalva 
04.07. 

helyközi 
autóbusz 

Ábrahám Enikő Makráné Vass 
Éva  
20 fő szakkörös 
tanuló 3 alsós 
tanuló 

TÁMOP-
pályázat  

Somogyi 
Könyvtár  
04.04. 

külön busz Fodorné Király 
Andrea, Gál 
Angéla, Turai 
Andrea 

3.-4.o.tanulói 

Költészet napja  
TÁMOP 
Kulturális 
Kavalkád 

helyben  
04.11. 

 Miklós Lászlóné  
Gál Angéla, 
Fodorné Király 
Andrea 

1.-8.osztály  26 
fő 

Versíró pályázat  helyben  
04. 11-ig 

 Miklós Lászlóné 1.-8.osztály  20 
fő 

Bozsik program Mórahalom 
04.11. 

 Honti Tamás  5.-6.o.fiúk 

MINYATA 
Gyermekrajz 
pályázat 

Budapest 
Kedvenc nyári 
sportom 
04.11. 

postai 
küldemény 

Kovácsné Szabó 
Zsuzsanna 

Fődi Bence, Tóth 
Tamara, Tóth 
Amanda, Takács 
Márk, Farkas 
Dorina, Stefaniga 
Adél, Papp Renáta 

 
Tudásbajnokság 
Megyei döntő 
Bendegúz 

 Szeged 
04.11. 

 egyéni nevezés, 
szülők vitték a 
gyermekeket 

Tanács Luca 
30.hely 
Vass Máté 
5.hely 

Alsós 
munkaközösségi 
foglalkozás 

helyben  
04.14. 

 Makráné Vass 
Éva 

Giethné Viktor Edit 
Szabó Anikó Márta, 
Fodorné K-A. 
Gál Angéla 
Turai Andrea 

Meseelőadás Művelődési Ház 
04.16. 

 Zombori 
Istvánné  
Makráné Vass 
Éva 

1-4.o. tanulók 

Tavaszi szünet: április 17-22. 
Tavaszi 
rajzpályázat 
díjkiosztó 

Mórahalom- 
Aranyszöm 
04.23. 
 

  Bné Dobó 
Anikó 
gyógypedagógus 
Kovácsné Szabó 
Zsuzsanna 

Csoportos 
kategória: 
II.helyezés : Secenji 
Nikolett-Szabó 
Alrxandra, 
Különdíj: Tanács 
Olivér-Varga Dávid 
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3-4.o. egyéni: 
Secenji Nikoletta 

Cserebere helyben 
04.24. 

 Ábrahám Enikő 
Paraginé Tóth 
Edina 

1-8.osztály 

Gyermekrajz 
verseny 
 
 
 

Ruzsa 
Weöres Sándor 
Napok 
04.25. 

személygépkocsi Kovácsné Szabó 
Zsuzsanna 

 Tóth Amanda, 
Takács Márk, 
Farkas Dorina 

 
 
Föld napja –
tanítás nélküli 
munkanap  

 
helyben és a 
művelődési 
házban 
04.25. 

  
Sas Györgyné, 
Vezsenyiné 
Csaba Gabriella 
,Ábrahám 
Enikő,Zombori 
Istvánné,Makrán
é Vass Éva 

 
tantestület és 
tanulók 
Műsor: Nyári 
Leila,Hegedűs 
Henrietta 6.o. 
Zöld juhar fa 
felajánlója: 
Mangó Zsolt 

Leendő 1.o.-os 
tanulók beíratása 

helyben 
04.28-29-30. 

 Giethné Viktor 
Edit és Huszta 
Gézáné 

Leendő 1.o.-os 
tanulók szülei 

Leendő 1.o.-os 
tanulók 
szüleinek szülői 
értekezlet 

helyben 
04.28. 

 Sas Györgyné  Leendő 1.o.-os 
tanulók szülei 

Komposzt-virág-
cserép! ! akció 

helyben  
04.29. 

 Ábrahám Enikő 1-8. osztály 
Virágokat 
felajánlotta: 
Gregus Istvánné 

Anyák napja  helyben és a 
Művelődési 
Házban  
04.30. 

 Makráné Vass 
Éva, Zombori 
Istvánné,Kovács
né Szabó 
Zsuzsanna 

1-4.o. tanulói és 
osztálytanítók 

Szülői értekezlet helyben 
04.30. 

 Sas Györgyné 4.osztály szülők 

Anyák napja  05.04. 
Művelődési 
Házban  

 Gál Angéla ,Januj 
Jánosné, Nagy 
Imre, 
Zombori Istvánné 

4.o. tanulói  
szintetizátor 
tanszak 
citera tanszak 

Színházi előadás 05.08.  
Szeged- 
Nagyszínház  

külön busz Turai Andrea, 
Fné Király 
Andrea, Szabó 
Anikó Márta 

50 fő 1-
5.osztályos 
tanuló 

Te Szedd ! akció 05.10. 
Zákányszék 
belterülete 

 Vezsenyiné 
Csaba Gabriella 

Tantestület, 1-
8.o. tanulók 
polgárőrök 

Madarak és Fák 
napja 

05.10. 
helyben 

 Fodorné Király 
Andrea, Gál 

2-4.o. Szabó 
Anikó Márta, 
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Angéla Turai Andrea, 
Molnár Tímea 

Madarak és Fák 
napja 

05.10. 
Gárgyán erdő 

 Makráné Vass 
Éva 

1.osztály 
tanulói és 
Fodorné 
Császár Angéla 
szülő 

 
 
Alsós 
munkaközösségi 
foglalkozás 

helyben  
05.14. 

 Makráné Vass 
Éva 

Giethné Viktor Edit 
Szabó Anikó Márta, 
Fodorné K-A. 
Gál Angéla 
Turai Andrea 

Gyermekrajz 
pályázat 

Budapest 
Én és a kertem 
05.15. 

postai küldemény Kovácsné 
Szabó 
Zsuzsanna 

Fődi Bence, Tóth 
Tamara, Tóth 
Amanda, Takács 
Márk, Farkas 
Dorina, Stefaniga 
Adél, Papp Renáta 

Bozsik 
bajnokság 

05.13. 
Ásotthalom 

külön busz Honti Tamás 1-5.osztályos 
fiúk 

Védőnői és 
orvosi szűrés 

05.12-15. 
Védőnői 
rendelő 

 Szabó Anikó 
Márta, 
Gál Angéla 

2. és 4.osztály 
tanulói 

Kihívás napja 05.21. 
Sportcsarnok és 
füves focipálya 

  Vezsenyiné 
Csaba 
Gabriella, Mné 
Vass Éva ,Honti 
T. 

1-8.o tanulók és 
a tantestület 

 
 
Gyermekrajz 
pályázat 

Szeged 
05.23.  
Magyar 
Vöröskereszt  

postai 
küldemény 

Kovácsné Szabó 
Zsuzsanna 

40 tanuló az 
iskolából 

Pszichológus -
indulatkezelés 

helyben  
05.27 

 Weiszhar Beáta 1.és 3.osztály 

Tanulmányi 
kirándulás 

05.28. 
Szeged-Múzeum 
Söndör tanya 

külön busz Makráné Vass 
Éva ,Szabó 
Anikó Márta, 
Ábrahám Enikő 

1.-2.osztály 
tanulói 

Tanulmányi 
kirándulás 

05.28. 
Budapest 

külön busz Fodorné Király 
Andrea, Gál 
Angéla, Turai 
Andrea 

3.-4.osztály 
tanulói 

Gyermeknap 05.29. 
helyben 

 Vezsenyiné 
Csaba Gabriella 

1-8.o. tanulói és 
a tantestület 

Művészeti 
vizsgák 

05.29.  
helyben és a 
művelődési 
házban 

 Benkő Zoltán 
Zimány János 
Januj Jánosné 

zongora,hegedű 
és a citera 
tanszak 
növendékei 
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Gyermekrajz 
pályázat 

JUHUS-
Egyesület 
05.31. 
Miért jó, hogy 
van kutyám?  

postai 
küldemény 

Kovácsné Szabó 
Zsuzsanna 

Fődi Bence, Tóth 
Tamara, Tóth 
Amanda, Takács 
Márk, Farkas 
Dorina, Stefaniga 
Adél, Papp Renáta 

Néptánc 
bemutató óra  

05.31.  
Művelődési Ház 
és Könyvtár 

 Halmi Zoltán néptáncos 
csoportok 

 
 
Művészeti iskola 
vizsgája 

06.02.  
helyben 

 Nagy Imre Erik szintetizátor 
tanszak 

Hangszeres 
fellépés 

06.03. 
Öttömös 

személygépkocsi Nagy Imre Erik szintetizátor 
tanszak 

Nemzeti 
összetartozás 
napja 

06.04. 
helyben –
rádiós műsor 

 Takács Julianna  

TÁMOP-pályázat 06.05. 
Zákányszék és 
környéke 

 Makráné Vas s 
Éva, Szabó Anikó 
Márta, Petákné 
Fazekas Aranka 

1.-2.osztályos 
tanulók 

Könyvtárlátogatás 06.06. 
Községi 
könyvtár 

 Makráné Vass 
Éva 

1.osztály 

 
Osztályozó 
értekezlet 

06.10. 
helyben 

 Sas Györgyné  tantestület 

Indulatkezelés 06.10. 
helyben 

 Weiszhár Beáta 1.osztály 

 
Rendkívüli 
papírgyűjtés 

06.11. 
helyben 

 Vezsenyiné Csaba 
Gabriella 

1-8.osztály és a 
tantestület 

Könyvtárlátogatás 06.12. 
Községi 
könyvtár 

 Fodorné Király 
Andrea 

3.osztály 

Ballagási főpróba 06.13. 
Sportcsarnok 

  2-8.osztályos 
tanulók és 
tantestület 

Ballagás 06.14. 
Sportcsarnok 

 Sas Györgyné 
Vezsenyiné Csaba 
Gabriella-műsor 
Ábrahám Enikő-
díszítés 
Ábrahámné Illés 
Anna -
bizonyítványosztás 

7. és 
6.osztályos 
tanulók és 
szüleik 
 
 
8.o. tanulók 

Tanévzáró 
ünnepély 

06.19.  
Sportcsarnok 

 Fodorné Király 
Andrea 

3.o.tanulók 

Tanévzáró 06.20.  Sas Györgyné  tantestület 
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értekezlet  helyben 
Úszás 06.23-07.4. 

Mórahalom 
különjárat Honti Tamás  1.-8.osztály 20 

fő 
Citera- és néptánc 
tábor 

06.30.-07.4. 
Üllés 

 Januj Jánosné citera tanszak 
kis 
néptáncosok 

Gyermekrajz 
pályázat 

06.30. 
Sió iskolatáska 
program  

postai 
küldemény 

Kovácsné Szabó 
Zsuzsanna 

30 fő 

Szabadság: Július1-augusztus 15. 
 
 

VIII. Az alsós munkaközösség  szempontjai az iskolai fegyelem és munka 
hatékonyságának növelése érdekében:  
 

� Magatartás, szorgalom értékelése egységes  az 1-4 .évfolyamon 
� Ebédeltetés egységes rendben zajlik. 
� Következetes odafigyelés a termek ,udvar és a környezet tisztaságára 
� Pontos érkezés megkövetelése. 
� .Udvarias viselkedés a felnőttekkel és a társakkal szemben is.  
� Játszóterek, iskolai felszerelések rendeltetésszerű használata.  

 
 

 
 

 Zákányszék, 2014. június 20.    Makráné Vass Éva 
        m.k.vezető 



Öko-munkaközösségi beszámoló 
2013-2014. tanév 

II. félév 
 
 
A munkaközösségnek minden pedagógus és minden technikai dolgozó tagja. 
Ez azért is nagyon fontos, mert a környezeti nevelés nem valami különálló feladat. 
Együtt kell dolgozni mindenkinek egy kedvesebb, értékeket tisztelő, értékeket megbecsülő 
világért. 
Minden tanórán és minden iskolai rendezvényen, de az órák közötti szünetekben is példát kell 
mutatnunk és türelemre, megértésre kell nevelnünk. 
 
Ezt erősítik a hónapokban kiemelt témák is. 
Munkatervünket ebben a tanévben is úgy állítottuk össze, hogy szervesen illeszkedjen a tanév 
eseményeihez, az évszakok változásaihoz és ünnepeinkhez. 
A hónapok témái: 

� SZEPTEMBER: Rend kívül-belül 
                   Ősz 

� OKTÓBER: Testi-lelki egészség 
� NOVEMBER: Készülődés a télre 
� DECEMBER: Hagyomány, család, ünnep 

     Tél 
� JANUÁR: Környezetvédelem a háztartásban 
� FEBRUÁR: Farsang, tavaszvárás 
� MÁRCIUS: Víz 
� ÁPRILIS: Otthonunk 
� MÁJUS: Madarak, fák 
� JÚNIUS: Nyár vár 

 
Fontos szerepet kap e folyamatban lakóhelyünk megismerése – hiszen ez által tudunk 
vigyázni értékeinkre, tudjuk megbecsülni azokat, tudunk büszkének lenni rá. 
Kiválóan alkalmasak erre a séták, kerékpártúrák, melyeken a gyereke örömmel vesznek is 
részt. 
A helyes úton járók munkáját hivatott igazolni a Sulikártya-rendszer. 
Pecsét gyűjthető sok tevékenységért – sokszínűsége mutatja, mennyi érték rejtőzhet a 
gyerekekben. 
 
Legnagyobb ökoiskolai megmozdulások: 
Az állatok világnapja alkalmából immár negyedik alkalommal megrendezésre kerülő kisállat-
bemutató egyre sikeresebb rendezvénnyé válik. Jó alkalmat teremt a kisállattartás 
szabályainak pontosítására, az irántuk tanúsított tisztelet, az értük való felelősség 
hangsúlyozására. 
 
Nagyon fontos feladat a takarékosságra nevelés. Takarékoskodás az energiával, a vízzel és 
minden anyaggal, amivel csak dolgozunk – az iskolában és otthon egyaránt.  
A Hulladékból termék Kiállítás meghirdetésével erre egy kicsit még inkább rá próbáljuk 
irányítani a figyelmet, hangsúlyozva, hogy a cél a legkevesebb hulladék. Innen pedig tovább 
vezet az út: tudatos vásárlóvá nevelés! 
 
 



Március a Víz hónapja.  
Ez a létfontosságú anyag első osztálytól nyolcadik osztályig minden évben előkerül a 
tanórákon is.  
Elsősökkel és negyedikesekkel vizes kísérletezős délutánokat tartottunk. Másodikosoktól 
nyolcadikosokig hirdettük meg a víz napi kerékpártúrát, és a Jámborka-csatorna „völgyében” 
vizsgálódtunk. 
Bekapcsolódtunk – immáron harmadik alkalommal a Happy Hét országos megmozdulásba is. 
 
Április az Otthonunkról szólt. 
A Föld Napja jegyében több rendezvénnyel is szerettük volna felhívni a figyelmet arra, 
mennyi értékünk van, nem is tudjuk, milyen kincsek ezek, és mi mindent használhatunk 
okosabban. 
Egy napot szántunk arra, hogy felsőben osztályonként együtt gondolkodjunk egy 
megdöbbentő filmről ( A hülyeség kora c. filmet néztük meg), majd a technika világában 
együtt játsszunk nyugodtan, egymásra figyelve, egymást jobban megismerve. 
Az alsósok a Szörny Egyetem c. filmet nézték, amely szintén az emberi értékeket 
hangsúlyozza. 
 
A Komposzt-virág-cserép akcióval szerettük volna megmutatni, milyen egyszerűen alakítható 
a zöld növényi hulladék hasznos virágfölddé. „Működik” sok éve már a füvészkertben a 
komposztáló, nézegettük már a lakóit, de ténylegesen most használtuk először. Elsősorban az 
alsós évfolyamokból vettek részt ebben gyerekek, nagyon sokan hoztak virágcserepet, amiért 
és amibe egy tő százszorszépet és komposztot kaptak. A felsősök közül néhányan egész 
délután segítettek. Azt is megfigyelhettük a komposzt megbontása során, hogy a korábban 
beledobált, oda nem való anyagok valóban nem bomlanak le. Nagyon kellemes és tanulságos 
délután volt! 
 
A Csere-bere akció célja annak megmutatása volt, hogy az egyik fél számára megunt, 
feleslegessé vált holmi másnak még hasznos és értékes lehet. Ebben is inkább alsósok vettek 
részt. Elmondásuk alapján csak nagyon kevesen bánták meg a cserét. 
Hasznos volt, tervezzük jövőre is. 
 
Madarak és fák – élőlények körülöttünk… 
A honismereti verseny állomásai között növény- és állatfelismerés is szerepelt memóriajáték 
formájában. 
Az elsősök testnevelés órákat tartottak az udvaron, miközben az egyes feladatok az udvar 
fáihoz kapcsolódtak. Nagyon szép példa ez a nevelés és oktatás átgondolt, komplex 
megvalósítására. 
 
Májusban végeztünk egy fenntarthatósági vizsgálatot, melyben tanulók, pedagógusok és 
technikai dolgozók és részt vettek. 
A vizsgálat eredményeként megállapítottuk (s ezt tudtuk a vizsgálat előtt is), hogy nagyon sok 
változtatásnak anyagi feltétele van, ami rajtunk kívül álló tényező. Van azonban sok olyan 
apróságnak tűnő dolog, ami mégis nagyon lényeges – takarékossági szempontból, vagy 
példamutatás miatt (pl. függönyök hossza, kapcsolók megjelölése, papírhulladék 
összegyűjtése, kerékpártárolók ellenőrzése). 
Az udvari szemetelés és a szelektív hulladékgyűjtő edények rendszeres ellenőrzését is meg 
kell erősíteni. Ehhez a gyerekeknek is volt sok javaslata.  
 
 



A környezeti nevelés lényege, hogy nem tantárgyakhoz kötött. 
A tankönyvek által oly sokszor kiemelt környezet- és természetvédelem leginkább már csak a 
bajok orvoslását jelenti. Sokszor tőlünk oly távol álló történéseket mutat be, aminél úgy 
érezhetjük – érezhetik a gyerekek, hogy nincs beleszólásuk. 
Azt kell megmutatni, hogyan lehet úgy élni, hogy a legkevesebb rosszat okozzuk egymásnak 
és a körülöttünk lévő világnak. 
 
A munka átgondoltan, jó hangulatban, együtt a legeredményesebb. 
Aki jókedvűen dolgozik, kiegyensúlyozott, megkapja a megfelelő információkat, biztosan 
kevesebb kárt okoz, és kevésbé bánt meg másokat. 
 
 
Zákányszék, 2014. június 18. 
 
 
 
        Ábrahám Enikő 
            munkaközösség-vezető 
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Beszámoló 
 

 
Zákányszék Község Önkormányzata eleget téve a 1997. évi CXL tv. 64. és 78. §-ában foglalt 
kötelezettségeinek a közművelődési és közkönyvtári feladatok hatékony ellátását a Zákányszéki 
Művelődési Ház és Könyvtár intézmény fenntartásával biztosítja a település lakói számára. Az 
intézmény közművelődési feladatait az 1/2002. (II.1.) Ör. sz. rendelet, valamint az éves munkaterv 
alapján végzi. 
 
A kulturális élet főbb vonásai 
 
A község lakosságának kulturális és szórakozási igényeinek biztosítása több csatornán keresztül 
történik, melyben az intézményeknek, civil szervezeteknek és a lakosságnak is fontos szerep jut. 
A művelődési ház szervezi a település nagyobb kulturális rendezvényeit, a művészeti csoportok 
foglalkozásait, táncos, műsoros és ismeretterjesztő előadásokat. Helyet biztosít az intézmények és 
civil szervezetek rendezvényeinek, igény szerint a lebonyolításában is részt vállal. Hatékonyan 
közreműködik a kulturális értékek közvetítésében, azok elsajátításában és létrehozásában. 
 
 
Technikai feltételek 
 
 
A Zákányszéki Művelődési Ház és Könyvtár épülete 2010 évben átalakításra került. A korábbi lapos 
tetős épületrészben új könyvtárhelyiség várja az olvasókat. 120 m2 területen egy korszerűen 
berendezett, a mai kor igényeit maximálisan kielégítő könyvtára van Zákányszéknek, melynek 
hírneve a település határait is túllépte. A beruházás eredményeként a művelődési házban is jelentős 
felújítások történtek. Napjainkban elmondható, hogy a művelődési ház épülete kívül-belül 
esztétikus, az ide látogatókat igényesen berendezett környezetben tudjuk fogadni. 
 
Intézményünk a működéshez szükséges műszaki és technikai eszközállománnyal rendelkezik. A 
települési nagyrendezvények lebonyolításához szükséges mobil színpad, hangosítási eszközök, 
asztalok és padok, valamint 500 fő vendéglátásához elegendő étkészlet áll rendelkezésre. Az 
eszközállományt folyamtosan bővítjük pályázati forrásból.  
 
 
Anyagi feltételek 
 
 
A 2013. év gazdálkodását a takarékosság és szűkítések jellemezték. A Művelődési Ház kiadásainak 
jelentős részét  a bérköltségek, a  közüzemi és egyéb szolgáltatási számlák kifizetése  teszi ki.  
 
2013. évben a közművelődési érdekeltségnövelő pályázatból - 204 e Ft + 100 e Ft önerőből 
kicseréltük a színpad több mint 30 éves függönyeit, vásároltunk színes nyomtatót és két külső 
adathordozót 
Az intézmény költségvetésében rendezvények szervezésére, műsoros és egyéb ismeretterjesztő 
előadások megtartására minimális a keret. Az ilyen jellegű programokat pályázati források 
előteremtésével kell megvalósítani.  
 
Az elmúlt évben a Nemzeti Kulturális Alap pályázati támogatásából 200 E Ft-ot nyertünk   
Zabosfai  Citerafesztiválra, melyet 2013. október 26-án rendezünk meg. A Pro Renovanda 
Alapítvány 100 eFt-os támogatását a 2013. december 14-én megrendezett Zabosfa Táncegyüttes 25 
éves jubileumi gálaműsorához a Juhász Zenekar kifizetésére használtuk fel. A jubileum során 



felmerülő egyéb költségeket a táncosok és szüleik, valamint magánszemélyek támogatásából 
fedeztük. 
 
A Művelődési Ház minden évben igényt tart a személyi jövedelemadó 1 %-ára, mely az elmúlt 
évben 68 eFt-tal növelte bevételdeinket. Ez az összeg nem került elköltésre 2013 évben.  
Ismeretterjesztő előadások és egyéb programok közül azokat részesítjük előnyben melyek 
minimális költséggel megvalósíthatók. 
  
2012. év végén megkezdődtek a csatornázási munkálatok a településen. A Délút Kft. két helyiséget 
bérelt a Művelődési Házban, mely éves szinten közel 1 mFt bevételt eredményezett az 
intézménynek. 
Vállalkozók árusítás céljára, magánszemélyek családi rendezvényekre igénylik a művelődési házat, 
melyért terembérleti díjat számolunk fel. 
 
Személyi feltételek 
 
A művelődési ház a település legkevesebb számú alkalmazottat foglalkoztató intézménye. A 
közalkalmazotti létszám  3 fő.  A takarítási feladatokat a Polgármesteri Hivatal állományába tartozó 
munkavállaló végzi. A megnövekedett alapterület tisztán tartását egy személy megoldani nem tudja, 
így folyamatosan szükség van egy fő közcélú foglalkoztatott munkájára. Az intézményben még egy 
fő a vezető,  egy fő könyvtáros és egy fő ügyintéző közalkalmazott dolgozik.  
 
Megbízási díjas jogviszony keretében foglalkoztatjuk a művészeti csoportok vezetőit. Egy fő 
citeraoktató, egy fő kórusvezető van jelenleg állományban. Terveink szerint ez év szeptemberétől a 
Zabosfa Táncegyütes már mint a Művelődési Ház csoportjaként működik, így egy fő 
néptáncoktatóval bővül a létszám. 
 
A Teleházban folyó munkához januártól-júniusig tartó időszakban 2 személy szükséges, mivel a 
nagy létszámú ügyfélforgalom ellátása csak így lehetséges. A közfoglalkoztatású dolgozók itt is 
segítették a munkát a 2013-as évben. A teleházas kollégák minden esetben részt veszenek a 
Művelődési Ház és a Könyvtár által szervezett rendezvények szervezésében és lebonyolításában. 
 
Az intézmény szeptembertől-májusig tartó időszakban (programoktól függően) reggel 7 órától este 
9 óráig tartó nyitva tartásában minden dolgozónak részt kell vennie. 
Elmondható, hogy hatékony munkaszervezéssel mind az intézmény nyitva tartását, mind a 
feladatok elvégzését és rendezvények szervezését meg tudtuk oldani. A munkavállalók munkaidőn 
túl végzett tevékenységéért szabadnapot kapnak azokban az időszakokban amikor kevesebb a 
programok száma.  
 
Az intézmény gazdálkodása 
 
A Zákányszéki Művelődési Ház és Könyvtár részben önállóan gazdálkodó költségvetési szerv, 
melynek pénzügyi gazdálkodási feladatait Zákányszék Község Önkormányzatának Polgármesteri 
Hivatala látja el. A 2013. év gazdálkodását is a szűkös anyagi lehetőségek határozták meg. Az 
energia árak és egyéb szolgáltatási díjak emelkedése még takarékosabb gazdálkodásra ösztönözték 
az intézményeket. Különböző programok szervezéséhez minimális a költségvetésben rendelkezésre 
álló összeg, a pályázati források kihasználása szükséges. 
 
Bevételek: 
 
Intézményi összes bevétel:    3443  e Ft 
ebből 



• művelődési ház bevétele  
(terembérlet, edénykölcsönzés stb.)  1947 e Ft 

• teleház bevétele (irodai szolgáltatások)          924  e Ft 
• érdekeltségnövelő támogatás     204 e Ft 
• 1 %                    68 e Ft 
• Pályázatok – citerafesztivál, Zabosfa  

Jubileum       300 e Ft 
 
Kiadások: 
 
Intézményi összes kiadás     13783 e Ft 
ebből 

• Bérjellegű kiadások      7024 e Ft 
• Munkaadókat terhelő járulékok    1875 e Ft 
• Dologi kiadások      4735 e Ft 

ebből gázenergia          884 e Ft 
villamos energia                 474 e Ft 
 
Közalkalmazottak létszáma 2013. december 31-én 3 fő. 
 
 
Tartalmi munka  
 
A művelődési házban folyó tevékenység igen sokrétű, melyek a saját programjainkból, valamint 
más intézmények, civil szervezetek és magánszemélyek által szervezett programokból, 
rendezvényekből  állnak össze. Elmondható, hogy a legfiatalabbtól a legidősebbekig minden 
korosztály látogatója intézményünknek. A Zákányszéki Általános Iskola és Alapfokú 
Művészetoktatási Intézmény telephelyeként 2013-ban a néptánc szakkör foglalkozásai  heti 
rendszerességgel az intézményben voltak megtartva. Ezen kívül az iskola és óvoda nagyobb  
létszámú rendezvényeinek a Művelődési Ház biztosítja a helyszínt. (óvodai, iskolai Farsangi Bálak, 
Mesemondó verseny, Mikulás ünnepség, Anyák napja, Dél-alföldi Regionális Hegedűverseny, 
Népzenei Est, Pünkösdi Táncgála, Óvodai Ballagás).  
2013 januárjában  „Meteorológia a mezőgazdaság szemszögéből”, majd februárban az „Ősgabonák 
jelentősége napjaink táplálkozásában és az egészség megőrzésében” címmel Dr. Kalmár Gergely 
tartott nagy sikerű előadást a Művelődési Házban. 
A Művelődési Ház a civil szervezetek közül a Zákányszéki Nőegylettel, a ZakaHom Egyesülettel, a 
Zákányszéki Közművelődési Egyesülettel és a Zákányszéki Polgárőr Csoprttal alakított ki jó 
munkakapcsolatot. Ezen civil csoportok rendezvényeikhez és összejöveteleihez szintén nemcsak 
helyszínt, de eszközöket is biztosít a Művelődési Ház.  
A Zákányszéki Nőegylet rendezvényeinek szervezésében és lebonyolításában is részt vállalnak az 
intézmény dolgozói. (adventi gyertyagyűjtás, farsangi est, kirándulások)  
 
 A Művelődési Ház saját programjainak összefoglaló táblázata 2013. évről  
 
Sorsz. Megnevezés Alkalmak 

száma 
Résztvevők 
száma 

Megjegyzés 

1. Népművészeti rendezvény 3 494 Népzenei est, Zabosfai 
Citerafesztivál, Zabosfa 
Jubileum 

2. Előadóművészeti 
tevékenység  

5 495 Meseelőadás, Hegedűs 
Bettina koncertje, E-



theatrum színház, 

3. Filmvetítés 1 73 Mozi 

4.  Tudományos és 
ismeretterjesztő előadások 

5 194 Mezőgazdasági előadások, 
Meteorológiai előadás, 
Tönkölybúza előadás, 
Kenyérsütő-tanfolyam 

5. Kézműves és egyéb vásár  1 23 Gyerekruha-börze 

6.  Társadalmi rendezvény  8 2406 Magyar Kultúra Napja, 
Anyák Napja, Homokháti 
Kultúra napja, Falunap, 
Koszorúzás, Böllérnap, 
Falukarácsony 

7.  Kiállítások 4 800 Magyar Kultúra Napja – 
festmény és goblein, Anyák 
napi rajz, Falanap – 
gobelin, Patchwork, 

 
A Művelődési Házban külső szervek által szervezett programok, valamint bevételt 
eredményező rendezvényeink  összefoglaló táblázata 2013 évben. 
 
Sorsz. Megnevezés Alkalmak 

száma 
Résztvevők 
száma 

Megjegyzés 

1. Más intézmény által 
szervezett rendezvény 

21 1147 Véradás, Homokháti Szoc. 
Kp., óvoda, iskola  
rendezvényei, civil szervezetek 
összejövetelei 

2. Termékbemutatók 12 156 Vásárlási lehetőséggel 
egybekötött termékbemutató, 
melyért a használó terembérleti 
díjat fizet. 

3. Vásár  44 2555 A lakosság számára 
meghirdetett vásárlási 
lehetőség, mely az 
intézménynek bevételt 
eredményez. 

4.  Politikai rendezvények 7 347 Gazdafórum, Falugyűlés, 
Közmeghallgatás, Jobbik Mo. 
Mozgalom összejövetelei 

5. Családi rendezvények 7 510 Ballagás ebéd,házassági 
évforduló 

6. Vallási rendezvény 1 18  
 
Szeptember-október hónapban (az érdeklődők számától függően) megkezdődnek a szabadidős 
programok, melyek heti rendszerességgel esténként foglalják le az intézmény nagytermét. (jóga, 
pingpong, ZUMBA). Ugyanezen időszakban az amatőr művészeti csoportok próbái zajlanak a 
művelődési házban.  
A fenti felsorolásból látható, hogy szeptembertől-májusig az intézmény kihasználtsága megfelelő. A 



nyári hónapok a szabadságok kiadásának ideje, a karbantartási feladatokat és a nagytakarítást  is 
ebben az időszakban kell elvégezni, valamint az augusztusi falunap teendőiből is kiveszik részüket 
az intézmény dolgozói. 
 
 
Csoportjaink  
 
A Zákányszéki Parasztkórus az intézmény legrégebben működő csoportja. Az együttes 
mozgalmas évet tudhat maga mögött. 2011. május 7-én Népzenei Találkozót rendeztünk, melyen a 
környező települések kórusai léptek fel. A rendezvény anyagi fedezetét az együttes 2009 évben a 
Csongrád Megyei Közgyűlés által adományozott Alkotói Díjjal járó pénzjutalom biztosította. 
2011. szeptember 29-én a kórus ünnepélyes keretek között elköszönt Monoki Lajos tanár úrtól, aki 
már nem tudta vállalni tovább a kórus vezetését. A jelenlegi és régi kórustagok, a citerazenekar 
tagjaival közösen méltó módon sikerült megköszönni azt az áldozatos munkát, melyet a közel 50 
éves időszak alatt végzett. A kórus  vezetője 2013. májusáig  Kígyósi Erzsébet volt, majd 
novembertől Gál Judit Anna irányítja a csoportot. Az együttes 2014-ben ünnepli  megalakulásának 
50 éves jubileumát, melyre november 29-én nagyszabású gálaműsort szervez. A rendezvény 
költségeinek fedezésére pályázatot adott be az intézmény, melynek eredményét még nem tudjuk.  
 
A Nefelejcs Citerazenekar heti rendszerességgel tartja próbáit a művelődési házban. Részt vesznek 
a helyi és környező települések  rendezvényein, valamint az ország más tájain működő 
citerazenekarokkal ápolnak szakmai kapcsolatot. Ennek keretében Tállyán, Zalaegerszegen és 
Kőrösladányban is vannak a csoportnak fellépései. Mezőtúron minden évben részt vesznek a 
Citerazenekarok Túri Találkozóján. A csoport tagjait nagyrészt dolgozó és tanuló fiatalok alkotják, 
akiknek a rendszeres próbákon való részvétel egyre nagyobb gondot okoz. Ahhoz hogy a 
citeraoktatás folyamatos legyen a településen, a művészeti iskola Csalogány Citerazenekarával. 
 
Nyugdíjas Klub a Homokháti Szociális Központ Zákányszéki Tagintézményének szervezésében 
működik. A klub foglalkozásaihoz a helyet, rendezvényeikhez az eszközöket biztosítja a művelődési 
ház. 2012. augusztusában átadásra került az új étterem, mely ettől kezdve helyet ad a nyugdíjas klub 
és a Szociális Szolgáltató Központ rendezvényeinek. Intézményünket csak abban az esetben veszik 
igénybe, ha több program is van ugyanazon időpontban. 
 
Zabosfa Táncegyütes az alapfokú művészeti iskola csoportjaként működik próbáik a művelődési 
házban kerülnek megtartásra. A település több mint 25 éve működő csoportjaként számos 
eredménnyel büszkélkedhetnek a fiatalok. Működésükhöz és próbáikhoz az intézmény részéről 
minden eszközt és technikai igényt biztosítottunk az elmúlt évben. 
 A csoport ez év májusától szüneteltette működését. Mind az önkormányzat, mindt az intézmények 
(művészeti iskola, művelődési ház) mindent megtesznek azért, hogy ez a nagy múltú együttes 
tovább működjön. Terveink szerint 2014 szeptemberétől  a Művelődési Ház csoportjaként táncolnak 
tovább az együttes tagjai. 
 
A Jóga Klub 2011 évben kezdte meg működését. A foglalkozások heti rendszerességgel az 
októbertől-májusig tartó időszakban vannak. A csoport tagsága a helyi közép- és időskorú 
asszonyokból tevődik össze. A klub működtetése az intézménynek minimális anyagi költséggel jár. 
(a foglalkozások idején történő energiahasználat). 

 
 
 
 

A Községi Könyvtár 2013. évi tevékenysége 



 
Statisztikai adatok 

 
 
2013-ban leltárba vett állomány: 
Könyv és egyéb dokumentum:   214 db 
Folyóirat-féleségek száma:     18 db 
Állománygyarapításra fordított összeg:  560 e Ft 
Érdekeltségnövelő pályázatból:    89 e Ft 
2013. december 31-i állomány:         11 719 db 
 
Könyvtárhasználat: 
Regisztrált használók száma:   380 fő 
A tárgyévben beiratkozó olvasók:                   49 fő 
 
Könyvtárhasználatok (alkalmak) száma: 
Személyes, helybeni használat:    4388 
Távhasználat (telefon, e-mail):      106 
Kölcsönzött dokumentumok száma:    6411 
Helyben használt dokumentumok száma:   1443 
  
Könyvtárközi kérések száma:  
Más könyvtárak állományából teljesített könyvtári kérések száma: 35  

 
RENDEZVÉNYEK  

 
2013-ban a könyvtári rendezvényeken (könyvtári órák, filmvetítések, író-olvasó találkozók, 
kézműves foglalkozások, kiállítások) 26 alkalommal 1951 fő vett részt. A könyvtári rendezvények 
elsősorban azt a célt szolgálják, hogy a könyvtár ne csak egyszerűen „könyvek tára” legyen, 
hanem egy olyan hely, ahol a kölcsönzésen, helyben olvasáson, információszolgáltatáson kívül 
tartalmas programok, kulturálódási lehetőségek is várják a különböző korosztályok képviselőit.  
 
A 2013-ban megvalósult könyvtári rendezvények:  
 
Január 
 
01.24.  „A n ő ezer arca” c. programsorozat 2. rendezvénye. (A programsorozat 2012 novemberében 
indult.) Előadás a „N ők az irodalomban és társművészetekben” címmel. Előadók: Dömötör 
Mihály fotóművész és Dr. Kakuszi Péter irodalomtörténész. Az öt alkalomból álló programsorozat a 
Somogyi-könyvtár pályázati forrásából és Csizmadia Edit szegedi kolléganő segítő 
közreműködésével valósult meg. A rendezvénysorozaton állandó közönség vett részt, melynek 
„kemény magját” a Zákányszéki Nőegylet tagjai alkották. Részt vett 21 fő. 
 
Február 
 
02.06. Könyvtári óra: „Kalandozás a könyvek birodalmában”. Közös játékkal, daltanulással, 
feladatokkal színesítettük a rendhagyó, ismeretszerzésre épülő foglalkozást. Részt vett a 2. osztály 
27 fővel. 
 
02.14. Könyvtári óra: „Id őutazás Mátyás király udvarába”.  Kissé kezdetleges, mégis 
„működőképes” időgépünkkel elutaztunk a XV. századba, ahol Hunyadi Mátyás életét kísértük 
végig a gyermekkorától haláláig. A foglalkozás nagy sikert aratott a gyerekek körében. Részt vett a 



3. osztály 14 fővel. 
 
02.15.  „A n ő ezer arca” c. programsorozat 3. alkalma. Színházlátogatás: A Pipás Pista c. 
tanyawestern megtekintése a Kisszínházban. Az előadást különös érdeklődés övezte, mivel   Pipás 
Pista alakjának zákányszéki kötődései is vannak. (A téma Tanács Klára jóvoltából feldolgozásra 
került a „Zákányszéki Életképek 2013. Tavasz-Nyár” számában.)   Részt vett 32 fő, a Zákányszéki 
Nőegylet tagjai és családtagjaik.  
 
02.21. „A n ő ezer arca” c. programsorozat 4. rendezvénye: „N ők a munka világában” címmel 
Csányi Krisztina karrier tanácsadó előadása.  A falun élő hölgyeknek kicsit mást jelent a munka 
világa, mint a városaiknak, de nagy érdeklődéssel figyelték az előadást, és profitáltak a hallottakból. 
Részt vett a Zákányszéki Nőegylet 20 fővel. 
 
Március 
 
03.05. „A n ő ezer arca” c. programsorozat záró rendezvénye. Közönségtalálkozó Endrei Judittal. 
Hatalmas érdeklődés övezte a rendezvényt, feszegetve a könyvtár befogadóképességének határait. 
Endrei Judittal Fodor Mónika (Somogyi-könyvtár) beszélgetett családról, hivatásról, nőkről és 
férfiakról. Részt vett 90-100 fő. 
 
03.11. Múltidéző vetítés 1. rész: Közkívánatra az 1960-70-es évek zákányszéki filmfelvételei. A 
nosztalgikus vetítések 2007-ben indultak, és azóta több alkalommal voltak már ismétlő vetítések a 
nagy érdeklődésre való tekintettel. Részt vett a Zákányszéki Nyugdíjasklub 30 fővel. 
 
03.14. Múltidéző vetítés 2. rész. Az 1960-70-es években készült zákányszéki filmek vetítésének  
folytatása. Részt vett 15 fő, elsősorban nyugdíjas közönség. 
 
03.14. Rendhagyó könyvtári foglalkozás: a 2. osztályosok a könyvtárban ünnepelték a 100. olvasás 
órát. Az ünnepi alkalomból vetélkedő, közös daltanulás, felolvasás várta a gyerekeket, majd 
„könyvtári zsúrral” zárult a rendhagyó óra. Részt vett 27 fő 2. osztályos tanuló. 
 
03.27. Tanyagondnoki Fórum. A könyvtár bemutatásával, beszélgetéssel egybekötött fórum a 
térség szociális szakembereinek és néhány nyugdíjasnak a részvételével valósult meg. Részt vett 12 
fő.  
 
Május 
 
05.02. Az „Olvasó Dél-Alföld”  program népszerűsítése a 3. osztályosok körében. A gyerekek a 
lista alapján kiemelt könyvekből válogattak, kölcsönöztek, és megismerkedtek a vetélkedő 
szabályaival és internetes felületének használatával. Részt vett 20 fő. 
 
05.09. Az „Olvasó Dél-Alföld”  program népszerűsítése a 4. osztályosok körében.  A 
negyedikeseknek szóló könyvek ajánlása, kölcsönzése. Részt vett 19 fő. 
 
05.13. „Katicák a könyvtárban” . A Katica csoport látogatott el az óvodából a könyvtárba, és 
mesekönyveket, leporellókat, és „katicás” könyveket nézegettek. Részt vett 30 fő. 
 
Június 
 
06.05. Könyvtári óra: Vetélkedővel egybekötött szünidei könyvajánló. A játékos feladatok során 
összefoglaltuk a tanév során szerzett könyvtári ismereteket, és a gyerekek az instrukciók alapján 
megtalált könyvekből válogattak szünidei olvasnivalót.  Részt vett a 2. osztály 27 fővel. 



 
06.10. Író-olvasó találkozó: Vendégünk volt Bosnyák Viktória írónő. A gyerekek nagy kedvence 
érkezett el ismét Zákányszékre, aki már visszatérő vendég a könyvtárban. A Sirály a király c. 
kiállítással készültek a 4-5. osztályosok az írónő fogadására. Részt vett 51 fő. 
 
06.12. Könyvtári óra : Az 1. osztályosok első látogatásuk során kalandos körutazást tettek a 
könyvtárban, miközben felfedezték a könyvtár kincseit, és megismerkedtek a beiratkozás és a 
kölcsönzés feltételeivel. A 17 fős osztályból 12 tanuló iratkozott be a könyvtárba. 
 
 
Szeptember  
 
09.19. Könyvtári óra a TÁMOP 3.2.13-12/1 „Kulturális kavalkád”  pályázat keretében: 1. „Móra 
Ferenc és Szeged kapcsolata”. Az óra során a gyerekek megismerkedtek Móra Ferenc életével, 
kiemelten a gyerekkorával, Szegedhez fűződő kapcsolatával, munkásságával. 
Részt vett a két 5. osztály 32 fővel.  
 
Október 
 
10.03. Könyvtári óra a TÁMOP 3.2.13-12/1 „Kulturális kavalkád”  pályázat keretében: 2. „Arany 
és Petőfi barátsága és levelezése”. A gyerekek véletlenszerűen kialakított csapatokban dolgoztak, 
és az előkészített könyvek segítségével oldották meg az erre az alkalomra összeállított 
feladatlapokat. Részt vett mindkét 5. osztály 32 fővel. 
 
10.13. „Könyves Vasárnap – Könyvtár a vásárban”. A hagyományos rendezvény rendhagyó 
helyszínen, a zákányszéki kirakodóvásárban valósult meg, ahol a Könyves Vasárnap sátrában 
játékos vetélkedő, ügyességi verseny, kézműves foglalkozás, akciós könyvvásár és a Csiga Duó 
koncertje várta a gyerekeket és a családokat. Részt vett kb. 300 fő. 
 
10.17. Könyvtári óra a TÁMOP 3.2.13-12/1 „Kulturális kavalkád”  pályázat keretében: 3. „Híres 
mesegyűjt ők és mesék”. A mesék birodalmában kalandoztunk a gyerekekkel, ahol megismerkedtek 
a híres mesegyűjtők könyveivel, és különböző instrukciók alapján megkeresték a mesekönyveket a 
polcon, végül felolvasásra került a Bolond Mihók c. mese. Részt vett a 3-4. osztály 45 fővel. 
 
November 
 
11.07. Könyvtári óra a TÁMOP 3.2.13-12/1 „Kulturális kavalkád”  pályázat keretében: 4. 
„Könyves barátkozások, barátságos könyvek”. A jó hangulatú órán beszélgettünk a barátságról, 
megismerkedtünk a barátságról szóló könyvekkel és még egy „barátságos” dalt is megtanultunk 
(Csiga Duó: Barátság).   
 
11.21. Könyvtári óra a TÁMOP 3.2.13-12/1 „Kulturális kavalkád”  pályázat keretében: 5. 
„Id őutazás Mátyás király udvarába”.  Képzeletbeli időgéppel elutaztunk a XV. századba, ahol 
végigkísértük Hunyadi Mátyás életét gyermekkorától haláláig, és királlyá koronáztunk egy 
vállalkozó szellemű 3. osztályos fiút. Részt vett a 3. osztály 27 fővel. 
 
December 
 
12.17.  Zenés délelőtt a könyvtárban a „Péter & Pán” gitárduó  közreműködésével. A vidám dalok 
segítségével ráhangolódtunk a téli szünetre és a közelgő ünnepekre. Részt vett a 2-3-4. osztály 56 
fővel. 
 



12.20. Könyvtári óra : Könyvajánló a téli szünetre. Kedvcsináló az 1. osztályosoknak a téli szünet 
kapujában. Részt vett 25 fő. 
 
Kiállítások:  
 
01.06.-03.31. „Arcképek női szemmel – Magyar női fotográfusok”  címmel kiállítás a Somogyi-
könyvtár kiállítási anyagából. Megtekintette kb. 450 fő. 
 
06.10.-08.31. „A sirály a király”  c. gyermekrajz kiállítás Bosnyák Viktória írónő látogatása 
alkalmából került bemutatásra. Megtekintette kb. 100 fő. 
 
10.26.11.09. „Rongyképek szárnyán” c. rongykép-kiállítás. Az egyedi technikával, rongyból 
készült képek kiállítása a könyvtár szervezésében a művelődési ház előterében valósult meg.  
 
 
Egyéb tevékenységek: 
 
A könyvtár évek óta részt vesz a Zákányszéki Kis Újság és a Zákányszéki Életképek 
szerkesztőbizottsági munkájában, ez a munka 2013-ban is folytatódott. Fontos és hangsúlyos az 
intézmény életében a médiás megjelenés, ennek érdekében különböző hírcsatornákon (Zákányszék 
község honlapja, helyi újságok, Móra-Net TV képújsága és adásai, a könyvtár facebook oldala) 
rendszeresen beszámolunk a könyvtár munkájáról és programjairól.  

 
 
 
 

Teleház 
 
A 2010. évi felújítása óta az intézményben működik, 2011. január 1-jétől a művelődési ház 
szervezeti egységeként a teleház. 
A itt folyó munkát az irodai szolgáltatások mellett a mezőgazdasági termelők tevékenységéhez 
kapcsolódó adminisztratív munka jelenti, mely januártól júniusig tartó időszakban jelentős többlet 
feladatot jelent a dolgozóknak. Ezek a feladatok az őstermelő igazolvány meghosszabbítása, 
gázolaj jövedéki adó visszaigénylésével kapcsolatos számlaösszesítések és nyomtatványkitöltés, 
területalapú támogatások intézése, vis-major igénylés, valamint a különböző nyomtatványok és 
bevallások elektronikus továbbítása az illetékes hatóságok felé. Körzeti Földhivatal  hatáskörébe 
tartozó nyomtatványok kitöltésében, valamint a zöldség-gyümölcs és burgonya regisztráció 
igénylésében nyújtanak segítséget az ügyfeleknek.  Az őstermelők terményeik nagybani piacon 
történő árusítása csak az árún történő származási ország megjelölésével lehetséges, ezért egyre 
nagyobb az igény etikett címke nyomtatására. 
A teleházban dolgozó kollégák munkája szervesen összekapcsolódik a falugazdász és az 
agrárkamarai tanácsadó munkájával. Az ügyfelek először őket keresik fel, majd a teleházba 
jönnek a problémájukkal. 
A falugazdászt és az agrárkamarai tanácsadót közel 500 fő ügyfél keresi fel átlagosan 4-5, 
esetenként több alkalommal is. Ezek az ügyfelek a teleházban is igénybe veszik a különböző 
szolgáltatásokat, melyből bevétel keletkezik, mely 2012 évben 854 e Ft volt. Ez a bevétel nem 
fedezi azokat a  kiadásokat, mely a  működtetéséhez szükségesek (bér-, energia költségek, 
fénymásolók karbantartása, anyagköltség). Tekintettel arra, hogy milyen nagy az igény az itt folyó 
szolgáltatások igénybevételére, a működtetését a továbbiakban is fenn kell tartani. 
 
 
Személyi feltételek 



 
A teleházban dolgozó  1 fő közalkalmazott  a Művelődési Ház állományába tartozik. A nagy számú 
ügyfélforgalmat egy személy nem tudja ellátni, ezért minden évben a közmunka program létszám 
keretéből kapunk munkatársat, aki segíti a  munkát. 
A Teleházban dolgozó munkatársakkal nagyon jó munkakapcsolat alakult ki. A Művelődési Ház és 
Könyvtár, valamint a falusai nagyrendezvények előkészületeiben és lebonyolításában is részt 
vesznek.  
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
A Zákányszéki Művelődési Ház és Könyvtár 2013. évi tartalmi munkáját a fentiekben leírtak szerint 
kívántam összefoglalni. A rendelkezésre álló erőforrásokat kihasználva igyekeztünk minden 
korosztály számára megfelelő programot szervezni, az intézmények és civil szervezetek 
programjaihoz maximális támogatást megadni. Az intézmény gazdálkodását az elmúlt évben a 
takarékosság jellemezte. A jövőben is ezen szempontok szerint kívánjuk a feladatainkat ellátni, a 
szolgáltatások színvonalát emelni, lehetőség szerint bővíteni, melyhez kérem a támogatásukat. 
 
Tisztelettel kérem a Képviselő-testület tagjait, hogy az intézmény 2013. évi tevékenységéről szóló 
beszámolót elfogadni szíveskedjenek. 
 
 
 
Zákányszék, 2014. június 20. 
 
 
 
        Zombori Istvánné 
        intézményvezető 
 
 
 

 
 



















 Zákányszék Községi Önkormányzat  
 Képviselő Testületének 

    6787 Zákányszék, Lengyel tér 7. 
 
 

 A Sebestyén és Tsa. Bt. beszámolója az Önkormányzat Képviselő 
Testületének a zákányszéki 2.sz. háziorvosi praxis 2013-2014. évi 

tevékenységéről és működéséről 
 

 
  
 

Tisztelt Képviselő Testület! 
 
 Ismét eltelt egy év. Utoljára 2013. nyarán számoltam be szakmai 
munkánkról valamint praxisunk működéséről a tisztelt Képviselő Testületnek. 
Az elmúlt 1 esztendő eseményekben, vitákban és kompromisszumokban igen 
gazdag volt, így valószínűleg hasznos is történéseit áttekinteni. 
 
 Személyi feltételeinkben változás újfent nem történt. Változatlanul 
feleségemmel ketten dolgozunk a praxisban. Ez természetesen több munkát is 
követel mindkettőnktől.  

A rendelési idő is változatlan az előzőekhez képest, munkanapokon 8-12 
h-ig (ill. ameddig van beteg) és 2 hetente délután 15-16 h-ig is. A fenti 
időszakban  elérhető vagyok a betegek számára a kihelyezett telefonszámokon.  
A rendelésen való megjelenés praxisomban szintén előjegyzés alapján (is) 
történik. Előjegyzés kérhető telefonon, személyesen, az előző vizit alkalmával 



előre rögzített időpontként és más egyéb logikus és megvalósítható módokon. 
Mivel meggyőződésem szerint a hozzám forduló betegeknek a bejelentés-
/megjelenés napján joguk van legalább az alapszintű ellátáshoz, így előjegyzés 
nélkül is fogadom a betegeket. Változatlanul minden csütörtökön biztosítom a 
lakosságnak a laborvizsgálatokhoz a helyben való vérvétel lehetőségét, bár  -  
mivel a vérvételi eszközökért tavaly nyár óta fizetnünk kell – 2013. 
augusztusától már nálunk sem térítésmentesen. Általában hetente 15-35 közötti 
számú személy él is vele. Igény szerint (nehezen mozgó, vagy ágyhoz kötött 
egyének esetén) megoldom a beteg otthonában való mintavételt is. A 
laboratóriumi vizsgálatok ma már elengedhetetlenek a korrekt szakmai 
protokolloknak megfelelő ellátáshoz. Aki járt már reggeli órákban a szegedi 
vérvételi helyek egyikén is, igazán meg tudja becsülni e lehetőséget… 

Eszközparkunk folyamatosan megfelel az előírt minimumfeltételeknek, 
sőt szerintem műszerezettségünk a legtöbb vonatkozásban azt meg is haladja. 
Kézi műszereink megfelelő számúak és állapotúak, az igényeknek megfelelően 
folyamatos cseréjük megoldott. Mostanában jár le a legutóbbi TB által 
finanszírozott eszköztámogatási időszak, így felszereltségünk tovább javult.  A 
rendelő működéséhez előírt jogszabályi feltételeket tehát folyamatosan 
változatlanul biztosítom.  A legutóbbi eszköztámogatási lehetőségek 
kiaknázásával e feltételrendszert jelentősen meg is haladom. 

 Informatikai- és irodatechnikai térén reményeim szerint most pár évre 
megoldódtak adminisztrációs gondjaink. Bár az informatikában annak gyors 
fejlődése miatt hosszú távra sosem lehet tervezni. 

 
 
Kapcsolatrendszerünkről: 

1. A család-, nő-, gyermekvédelmi- valamint az iskolaorvosi munkában  
együttműködünk a falu mindkét védőnőjével. A védőnők sokat segítenek 
a fenti tevékenységben. Prevenciós szerepük mind jelentősebb. 
Nemzetközi összehasonlításban is megállják helyüket, mert ilyen magas 
szintű megelőző- és ifjúságvédelmi munkát más országokban nem 
találunk.  Munkájuk révén kiváló a településen a védőoltási arány, mind a 
kötelező, mind az önkéntesen kérhető ingyenes védőoltások 
vonatkozásában. Az önkéntes, de térítéses védőoltásokat is mind többen 
kérik gyermekeik számára, azonban a családokra nagyon nagy anyagi 
terhet rovó védőoltásokat változatlanul kevesen tudják megfizetni (pl. 
méhnyakrák elleni oltás – hiszen az idéntől csak a belépő korosztálynak 
lesz ingyenes.) Itt jegyzem meg, hogy az influenza elleni vakcináció 
ismét sikeres volt az elmúlt őszön, bár újfent kevesebben kérték a 
védőoltást, mint tavaly. Szerencsére újra nem alakult ki komoly járvány a 
szezonban, de a szülészeti negatív tapasztalatok alapján minden várandós 



és várandósságát tervező nő védőoltása változatlanul igen ajánlott 
lehetőleg még a terhesség bekövetkezte előtt. Azonban a többieknek  sem 
kellene elfelejteni, hogy az influenza egy igen súlyos fertőző betegség 
tud lenni, főként az idős embereket veszélyeztetheti. 

2. Kiváló munkakapcsolatunk a helyi gyógyszertárral, igen jó a fogorvosi 
praxissal, példás a település hatósági feladatokat ellátó állatorvosával 
(harapásos, karmolásos ügyek, veszettségi vakcinációs- és állatról 
emberre terjedhető fertőzések kérdése, ritkán élelmiszer higiéniai 
feladatok). 

3. A mórahalmi szakrendelővel igen jónak tartom együttműködésemet. A 
változó hosszúságú előjegyzési időpontok ellenére szakmailag indokolt 
esetekben egyéni megbeszélés alapján soron kívül, vagy legalábbis 
lényegesen rövidebb várakozási idővel fogadják betegeinket. 

4. A szegedi szakrendelések igen sokrétű és speciális szakrendeléseik miatt 
szintén nagyon fontos szerepet játszanak a betegellátásunkban, s bizton 
állíthatom, hogy kapcsolatunk felhőtlen. 

5. Jelenleg a klinika heroikus-, még számomra átláthatatlan és esetlegesnek 
tűnő átszervezése miatt a betegek kórházba fektetése munkám 
leggyengébb pontja. Számottevően időigényesebb telefonálással ugyan, 
de eddig még mindig sikerült ezt is megoldanom.  

 
 
 Az ügyeleti ellátás hétköznapokon 16-08 óra, szombat-, vasár- és 
ünnepnapokon 08-08 óra között Mórahalmon a Mentőállomás épületében van. 
Magam is rendszeresen teljesítem. (havi 2-3 hétköznapi és 2-3 hétvégi műszak). 
Előnyei: -   hírközlési rendszere tökéletesebb,  
-    az ügyeleti autó terepjáró tulajdonsága-, felszereltsége sokkal jobb,  
- segítő személyek, pl. gépkocsivezetők szakképzettsége kiváló – 
(KIM=KIEMELT MENT Ő EGYSÉG-ben való közreműködésük miatt 
állandóan képződnek - így rengeteget- és nagyon hasznosan segítenek, stb.)  
-    az uniós munkaidőnormák e rendszer nélkül teljesíthetetlenek. 
 

Tavaly év végén az ügyelettel kapcsolatos bértárgyalások jelentős 
feszültséget okoztak az egészségügyi személyzet és a kistérség polgármesterei  
(önkormányzatai) között. Az orvosok talán merevnek tűnő álláspontjának okai a 
következők voltak:  

1. Elég régen volt ügyeleti díjemelés a kistérségi ügyeletekben 
(Mórahalom és Ruzsa is) 2014. januárja előtt.  

2. Az addigi 1300 Ft-os ügyeleti bruttó óradíj országosan is igencsak az 
alsó régiókba tartozott. 



3. Látjuk a kistérség gyönyörűen fejlődő intézményrendszerét, ezzel 
összhangban a szolgáltatások fejlesztését, s mindezt nem észleltük 
azonban az ügyelet vonatkozásában.  

4. Az újonnan átalakított és átadott ügyeleti központ gyógyszer és 
fogyóeszköz ellátottsága közel sem ideális és az ügyeleti központból 
kimaradtak  a személyzet kényelmi szolgáltatásai, pedig mi nem 
három műszakban, hanem ügyeleti rendszerben dolgozunk, 
mindenkinek – gépkocsivezetők, ápolók, orvosok is – az ügyelet utáni 
másnapon teljes felelősséggel dolgoznunk kell.  

5. A korábbi ügyeleti díjért nem lehet külsős orvosokat találni, márpedig 
nélkülük bizonyos időszakokban, Ruzsán pedig folyamatosan 
képtelenség biztosítani az előírt munkaidő normákat. 

6. Természetesen mi orvosok tudjuk, hogy mentős szakszemélyzetnek is  
hasonlóan pocsék a fizetése és szinte ugyanezek a problémái, de azt   
gondolom mi nem képviselhetjük érdekeiket (mert nem kaptunk erre 
 megbízást, és nincs is érdekképviseleti – szakszervezeti jogkörünk.) 
Örömmel láttuk  viszont dr. Tóth Krisztián - a velünk kapcsolatot tartó  
jogtanácsos – megnyilvánulásaiból, hogy a polgármesterek tanácsa  
felismerte ezeket a gondokat is, s reméljük tesznek is majd lépéseket  
megoldásuk  érdekében! 

 
Végül köztes megállapodással értek véget a tárgyalások. Közel sem az 
általunk óhajtott és optimálisnak tartott  szövegezés született meg, de 
februárra mindenki aláírta a szerződést azzal, hogy év vége felé kérjük a 
kérdés ismételt áttekintését és tárgyalását. 

 

 Kérem a tisztelt Képviselő Testületet, hogy beszámolómat megvitatása 
után fogadja el, valamint kérem a továbbiakban is odafigyelő támogatásukat. 

Zákányszék, 2014. június 19. 

 

Dr. Sebestyén Balázs                                                                                          
háziorvos 



































































































































































 
Tárgy: Beszámoló a Dél-alföldi Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás 2013. évi 

tevékenységéről 
 
 
 
Zákányszék Község Képviselő-testületének 
 
 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
Tisztelt Képviselő-testület előtt évente beszámolunk tevékenységünkről, így jelen 
beszámolóban a 2013. évben végzett tevékenységről, eseményekről, valamint a 2014. évi 
tervekről kívánok beszámolni.  
 
2013-ban 4 alkalommal ült össze a tanács és az alábbi témaköröket tárgyalta: 
 
2013. február 27.-én: 
 

1. 2013. évi költségvetés elfogadása 
2. Tájékoztató tagdíjfizetésekről 
3. Tájékoztató a társulás tagönkormányzatait terhelő Környezet és Energia Operatív 

Program KEOP-1.1.1/B/10-11 Települési szilárdhulladék gazdálkodási rendszerek 
továbbfejlesztése tárgyú pályázat benyújtásához kapcsolódóan felmerült és fizetendő 
hozzájárulásról 

4. Környezet és Energia Operatív Program KEOP-1.1.1/B/10-11 Települési 
szilárdhulladék gazdálkodási rendszerek továbbfejlesztése tárgyú pályázat 
benyújtásához kapcsolódó döntések, az RMT jóváhagyása 

5. 2013. évi közbeszerzési terv jóváhagyása 
6. Közbeszerzési tanácsadó kiválasztása a Környezet és Energia Operatív Program 

KEOP-1.1.1/B/10-11 Települési szilárdhulladék gazdálkodási rendszerek 
továbbfejlesztése tárgyú pályázathoz kapcsolódóan 

7. Műszaki tanácsadó kiválasztása a Környezet és Energia Operatív Program KEOP-
1.1.1/B/10-11 Települési szilárdhulladék gazdálkodási rendszerek továbbfejlesztése 
tárgyú pályázathoz kapcsolódóan 

8. Környezet és Energia Operatív Program KEOP-1.1.1/B/10-11 Települési 
szilárdhulladék gazdálkodási rendszerek továbbfejlesztése tárgyú pályázathoz 
kapcsolódó fejlesztési területeket érintő „Tűzszerészeti Hatástanulmány” elkészítésére 
szakcég kiválasztása 

9. Környezet és Energia Operatív Program KEOP-1.1.1/B/10-11 Települési 
szilárdhulladék gazdálkodási rendszerek továbbfejlesztése tárgyú pályázathoz 
kapcsolódó fejlesztési területeket érintő „Előzetes Régészeti Dokumentáció” 
elkészítésére szakcég kiválasztása 

10. Környezet és Energia Operatív Program KEOP-1.1.1/B/10-11 Települési 
szilárdhulladék gazdálkodási rendszerek továbbfejlesztése tárgyú pályázat, építési 
engedélyeztetési eljárások tárgyú közbeszerzési eljárás Bíráló Bizottság értékelési 



jegyzőkönyv elfogadása, döntés a szerződés odaítélésére, munkaszervezet vezető 
felhatalmazása a szerződés aláírására 

11. PIU Megbízási szerződés 1. sz. módosításának jóváhagyása a KEOP 2.3.0./2F/09-
2009-0012 számú projekt keretein belül 

12. Eurout Kft. mint közbeszerzési tanácsadó bevonása a KEOP 2.3.0./2F/09-2009-0012 
számú projekt PIU Megbízási Szerződés 1. sz. módosításának hirdetményes 
megjelentetése érdekében 

13. PIU Megbízási szerződés 1. sz. szerződés módosítására vonatkozó közbeszerzési 
hirdetmény jóváhagyása a KEOP 2.3.0./2F/09-2009-0012 számú projekt keretein belül 

14. Beszámoló a KEOP 2.3.0./2F/09-2009-0012 projektszámú Szegedi Regionális 
Hulladékgazdálkodási Program Hulladéklerakók Rekultivációja tárgyú projekt 
előrehaladásáról 

15. A 2012. évi közbeszerzési terv végrehajtásáról szóló beszámoló elfogadása 
 
2013. június 20.-án: 
 

1. Társulási megállapodás módosításának elfogadása 
2. Szervezeti és Működési Szabályzat módosításának elfogadása 
3. Tájékoztató a KEOP 2.3.0./2F/09-2009-0012 projektszámú Szegedi Regionális 

Hulladékgazdálkodási Program Hulladéklerakók Rekultivációja tárgyú projekt 
Mérnök Szervezet utolsó 10%-os számlájának elszámolásáról  

4. Környezet és Energia Operatív Program KEOP-1.1.1/B/10-11 Települési 
szilárdhulladék gazdálkodási rendszerek továbbfejlesztése tárgyú pályázat által nem 
támogatott előkészítő költségek elfogadása, finanszírozási módjának meghatározása  

5. Környezet és Energia Operatív Program KEOP-1.1.1/B/10-11 Települési 
szilárdhulladék gazdálkodási rendszerek továbbfejlesztése tárgyú pályázat, fejlesztési 
célú előkészítő költségek finanszírozása céljából kelteztetett fizetési kötelezettségek 
rendezésére vonatkozó pénzeszköz átadásáról szóló szerződés jóváhagyása 

6. Környezet és Energia Operatív Program KEOP-1.1.1/B/10-11 Települési 
szilárdhulladék gazdálkodási rendszerek továbbfejlesztése tárgyú pályázat által nem 
támogatott előkészítő költségek finanszírozása céljából kelteztetett fizetési 
kötelezettségek rendezésére vonatkozó pénzeszköz átadásáról szóló szerződés 
jóváhagyása 

7. Környezet és Energia Operatív Program KEOP-1.1.1/B/10-11 Települési 
szilárdhulladék gazdálkodási rendszerek továbbfejlesztése tárgyú pályázat, 01207/88 
hrsz-ú fejlesztési területet érintő előkészítési költségek finanszírozása miatt keletkezett 
fizetési kötelezettségek rendezésére irányuló pénzeszköz átadásáról szóló szerződés 
jóváhagyása 

8. Környezet és Energia Operatív Program KEOP-1.1.1/B/10-11 Települési 
szilárdhulladék gazdálkodási rendszerek továbbfejlesztése tárgyú pályázat, 
területhasználati jogok bejegyzéséhez szerződések elfogadása 

9. KEOP-1.1.1/C/13 települési szilárd hulladék-gazdálkodási rendszerek 
eszközparkjának fejlesztése és informatikai korszerűsítése című pályázati konstrukció 
előkészítési munkálataihoz pályázat író szakcég megbízási szerződéseinek 
jóváhagyása 

10. A KEOP-1.1.1/C/13 települési szilárd hulladék-gazdálkodási rendszerek 
eszközparkjának fejlesztése és informatikai korszerűsítése című pályázati konstrukció 
Részletes Megvalósíthatósági Tanulmány (RMT) elfogadása, döntés a pályázat 
benyújtásáról  

 



2013. augusztus 27.-én: 
 

1. 2013. évi költségvetés módosítása (KEOP 1.1.1. C nélkül) 
2. 2013. I. féléves költségvetési beszámoló elfogadása 
3. Tájékoztató tagdíjfizetésekről 
4. Tájékoztató a KEOP 1.1.1. B pályázat előkészítéséhez kapcsolódó önerő 

befizetésekről 
5. Tájékoztató a KEOP-1.1.1/B/10-11-2013-0006 sz. pályázat előrehaladásáról a 

pályázathoz kapcsolódó önerő befizetések felhasználásáról 
6. Közbeszerzési szabályzat módosításának elfogadása 
7. Közbeszerzési terv módosításának elfogadása 
8. Döntés a KEOP-1.1.1/C pályázat beadásának elfogadásáról és Gyuris Zsolt utólagos 

felhatalmazásáról a projekt adatlap aláírására (54/2013. (06.20.) TT. sz. határozat 
alapján) 

9. Tájékoztató a társulás tagönkormányzatait terhelő Környezet és Energia Operatív 
Program KEOP-1.1.1/C pályázat benyújtásához kapcsolódóan felmerülő és fizetendő 
hozzájárulásról (előkészítési költségek) 

10. Környezet és Energia Operatív Program KEOP-1.1.1/C pályázat, RMT jóváhagyása, 
beszámoló pályázat önerejének mértékéről a közszolgáltatási díjra gyakorolt várható 
hatásáról, döntés a KEOP-1.1.1/C pályázat önerőkről és a szükséges döntések 
meghozataláról 

11. KEOP-1.1.1/C/13 települési szilárd hulladék-gazdálkodási rendszerek 
eszközparkjának fejlesztése és informatikai korszerűsítése című pályázati konstrukció 
megvalósításnak érdekében közbeszerzési tanácsadó szakcég kiválasztása és 
szerződésének jóváhagyása 

12. Környezet és Energia Operatív Program KEOP-1.1.1/C pályázat közbeszerzési 
eljárásainak előkészítésébe és lebonyolításába bevonásra kerülő műszaki szakértő 
kiválasztásának és szerződésének jóváhagyása 

13. Környezet és Energia Operatív Program KEOP-1.1.1/C pályázat, partnerség szerződés 
elfogadása 

14. Környezet és Energia Operatív Program KEOP-1.1.1/C pályázat előkészítő költségek 
finanszírozása céljából kelteztetett fizetési kötelezettségek rendezésére vonatkozó 
pénzeszköz átadásáról szóló szerződés jóváhagyása 

15. Környezet és Energia Operatív Program KEOP-1.1.1/B/10-11-2013-0006 sz. 
Települési szilárdhulladék gazdálkodási rendszerek továbbfejlesztése tárgyú pályázat, 
területhasználati jogok bejegyzéséhez szerződés, és értékbecslés elfogadása Szeged 
tekintetében (Gyuris Zsolt meghatalmazása a szerződés aláírására) 

16. Környezet és Energia Operatív Program KEOP-1.1.1/B/10-11-2013-0006 sz. 
Települési szilárdhulladék gazdálkodási rendszerek továbbfejlesztése tárgyú pályázat, 
területhasználati jog bejegyzéséből kelteztetett fizetési kötelezettségek rendezésére 
pénzeszköz átadásáról szerződés jóváhagyása Szeged tekintetében 

17. KEOP-1.1.1/B/10-11-2013-0006 sz. pályázat Mórahalmi körzetében megvalósított 
tervezési szolgáltatás szerződés teljesítésére vonatkozó lezáró hirdetmény 
jóváhagyása. 

18. KEOP-1.1.1/B/10-11-2013-0006 sz. pályázat támogatási szerződésének elfogadása és 
a Tárulás Elnökének felhatalmazása a szerződés aláírására 

 
 
 



2013. november 27.-én: 
 

1. SZMSZ módosítás 
2. Társulás I-III. negyedévi beszámolójának jóváhagyása 
3. 2014. évi költségvetési koncepció elfogadása 
4. Tájékoztató a KEOP 1.1.1. B /10-11-2013-0006 sz. pályázat előkészítéséhez 

kapcsolódó önerő befizetésekről 
5. Tájékoztató a működési hozzájárulások befizetéséről 
6. Tájékoztató a KEOP-1.1.1/B/10-11-2013-0006 sz. pályázat előrehaladásáról 
7. Döntés a KEOP-1.1.1/B/10-11-2013-0006 sz. pályázat fellebbezésének beadásáról és 

Dr. Botka László elnök utólagos felhatalmazása támogatói elutasítás fellebbezésének 
aláírására 

8. Tájékoztató a KEOP-1.1.1/C/13-2013-0004 sz. pályázat előrehaladásáról, a pályázat 
önerejének mértékéről, döntés a pályázat önerejének településenkénti felosztásáról, a 
szükséges testület határozatok meghozataláról 

9. Döntés a KEOP-1.1.1/C pályázat hiánypótlásának és tisztázó kérdéseinek beadásáról 
és Gyuris Zsolt elnökhelyettes utólagos meghatalmazása a hiánypótlás aláírására 

10. Döntés a KEOP-1.1.1/B/10-11-2013-0006 sz. pályázat, használati jog földhivatali 
előkészítésére vonatkozó Interplaninfo Kft.-vel kötött vállalkozási szerződés 
módosításának utólagos elfogadásáról, Dr. Koltainé Farkas Gabriella szakmai vezető 
utólagos meghatalmazása a szerződés módosítás aláírására 

11. Beszámoló a KEOP 2.3.0./2F/09-2009-0012 projektszámú Szegedi Regionális 
Hulladékgazdálkodási Program Hulladéklerakók Rekultivációja tárgyú projekt 
előrehaladásáról (szabálytalansági eljárás) 

12. Tájékoztató a Kelebiai rekultivációs munkák helyzetéről  
 
 
I. Szakmai tevékenység  
 

KEOP 2.3.0./2F/09-2009-0012 
Szegedi Regionális Hulladékgazdálkodási Program Hulladéklerakók 

Rekultivációja 
 
Mint ahogy az Önök előtt is ismeretes, a rekultivációs pályázat megvalósíthatóságára 
vonatkozó támogatási döntést 2009. december 23-án kapta meg a Társulásunk. A Támogatási 
Szerződés (TSZ) aláírására 2010. március 19-én került sor. A megnyert KvVM FI által 
csökkentett támogatás összege bruttó 2.790.266.194,- Ft volt. A 2012. február 25-én hatályba 
lépett, módosított TSZ szerint a projekt bruttó összköltsége 2.005.747.059,- Ft értékre 
változott. A Záró elszámolási csomag benyújtásáig elszámolt költség 1.868.306.851,- Ft, a 
projekt maradvány összege bruttó 137.440.208,- Ft. A projekt megvalósítása a végéhez 
ért. 
 
A kivitelezési munkálatok befejeződtek, a műszaki átadás-átvételi eljárások lezárultak, a 
projekt a fenntartási időszakba lépett. 
 
A fenntartási időszakban a projekttel szemben a kelebiai rekultivációs munkálatokkal 
kapcsolatban szabálytalansági eljárás indult, amely eljárás a Nemzeti Fejlesztési Ügynökség 
döntésével lezárult. A projektet és a Társulást elmarasztalás nem érte, a pályázat 
megvalósítása során szabálytalanság nem történt. 



A benyújtott Záró Elszámolási Csomag és Záró Projekt Előrehaladási Jelentés elfogadásra 
került. 
 
A megvalósított munkák ezennel mind szakmailag, mind pénzügyileg bejeződtek. 
 
A projekt az 5 éves fenntartási időszakba lépett, mely során a projekt fenntartásáról éves 
gyakorisággal Projekt Fenntartási jelentéseket kell benyújtani KSZ részére.  
 
Az első jelentés benyújtásának határideje: 2015. január 08. 
 
2014. január 14-én, 21-én, 22-én a növényállomány felmérése érdekében Mérnök Szervezet 
az Önkormányzatok részvételével bejárást tartott a rekultivált hulladéklerakó telepeken. 
 
A hiányokra és a minőségi észrevételekre tekintettel Mérnök Utasítás készült és került 
megküldésre Vállalkozó részére, mely alapján a növényállományban észlelt hiányosságokat 
Vállalkozónak a mérnök utasítás kézhezvételétől számított 30 napon belül (2014.03.20-ig) 
kellett megszüntetnie. 
 
A növényállomány ellenőrzését követően 2014. március 05-én, 06-án, 07-én éves bejárás 
került megtartásra ahol rögzítésre kerültek mindazon hibák, hiányosságok, amelyek a 2014. 
januári kifejezetten növényállomány ellenőrzésére irányuló bejáráson nem lettek ellenőrizve. 
A bejárást követően 2014. március 10-én Mérnök Utasítás készült, amely alapján a 
hiányosságokat, hibákat Kivitelezőnek 30 napon belül kellett megszüntetnie, kijavítania. 
 
2014. április 14-én, 16-án, és 24-én a 2014. januári növénytelepítés ellenőrzésére, és a 
márciusi éves bejáráson feltárt hibák, hiányosságok megszüntetésének visszaellenőrzésére 
vonatkozó bejárás került megtartásra. 
 
A bejárást követően 2014. május 27-én Mérnök elfogadó nyilatkozatot adott ki az alábbi 
településekre: 
 
Balotaszállás, Pusztamérges, Szatymaz, Csengele, Pusztaszer, Tompa, Öttömös új, Ruzsa, 
Üllés. 
 
A nyilatkozat alapján a fenti települési lerakók tekintetében, az éves garanciális bejáráson 
feltárt hibák kijavítását, és növényállomány pótlását Üzemeltető Önkormányzatok írásban 
visszaigazolták. Ennek megfelelően Mérnök Szervezet Vállalkozó éves fenntartási 
kötelezettségét teljesítettnek tekinti. 
 
Domaszék, Ópusztaszer, Balástya, Zsombó, Öttömös régi, Kelebia, Ásotthalom, Baks és Dóc 
településeken a növénypótlások már a 2014. áprilisi bejárást megelőzően megtörténtek. Ezen 
települések esetében Mérnök Szervezet a Vállalkozó éves fenntartási kötelezettségét szintén 
teljesítettnek tekinti. 
 
Algyő, Kiszombor, Deszk, Röszke, Mórahalom, Zákányszék, Kistelek, Bordány, Forráskút 
települések esetében Vállalkozó - a telepítést megelőző, növényállomány beszerzése során 
tapaszalt minőségi hiányosságokra hivatkozva - rajta kívül álló okok miatt még nem tudta 
elvégezni a növénytelepítések pótlását. Vállalkozó ezen települések esetében a hiányzó 
munkálatokat 2014. december 15-ig készíti el. 
 



Algyő, Kiszombor, Deszk, Röszke, Mórahalom, Zákányszék, Kistelek, Bordány, Forráskút 
települések tekintetében a Vállalkozó éves fenntartási kötelezettsége 2014. december 15-ig 
továbbra is fenn áll. 
 
A már Vállalkozó által fenntartási kötelezettséggel nem érintett települések tekintetében a 
növényállomány fenntartása, vadkár elleni védelme, öntözése és metszése üzemeltető 
Önkormányzatok feladatát képezi, viszont a földművek, monitoring kutak tekintetében 
Vállalkozó garanciális kötelezettsége 2015. december 21-ig fennáll. 
 

KEOP-1.1.1/B/10-11-2013-0006 
Hulladékgazdálkodási rendszer fejlesztése 

 
Az ISPA/KA pályázat keretein belül korábban kiépített létesítmények, a kialakításra került 
hulladékok begyűjtését, kezelését magába foglaló közszolgáltatások részben már elavultak, 
nem felelnek meg a modern kor, valamint a megváltozott törvényi szabályozás jövőbeli 
követelményeinek. A hulladékkezelés feladatainak ellátása, a növekvő hulladékmennyiségek, 
valamint jogszabályi előírások szükségessé teszik a Szeged, Sándorfalvi úti Regionális 
Hulladéklerakó Telep, és a térségben létrejött műszaki létesítmények, valamint a 
közszolgáltatás fejlesztését. A hulladékgazdálkodási rendszer átalakítása, teljesebbé tétele 
azonban az igen magas beruházási költségek figyelembe vétele mellett csak pályázati 
támogatások igénybe vételével valósulhat meg rentábilisan. A továbbfejlesztés tárgyában – a 
nyitva álló kiírásra pályázati konstrukció kidolgozása – a Dél-Alföldi Térségi 
Hulladékgazdálkodási Társulás 2012. évi júniusi ülésén elhatározás született. 
 
A fejlesztési program alapvető célja, hogy a hatályos jogszabályok előírásaival összhangban – 
figyelemmel a lakosság egészségvédelmi érdekeire - mindenütt bevezetésre kerüljenek azok a 
korszerű, a helyi adottságoknak megfelelő, technológiájában differenciált 
hulladékgazdálkodási módszerek, amelyekkel biztosíthatóak az uniós előírások által 
meghatározott országos célkitűzések. 
 
A pályázatban bemutatásra került projekt a Társulás 32 településének közigazgatási területén 
kerülne megvalósításra. A projektterületen a Társulási Tagönkormányzatok a 
2000/HU/16/P/PE/005 ISPA/KA – Szegedi Regionális Hulladékgazdálkodási Program 
keretében jogosult pályázatot beadni. 
 
A tervezett fejlesztések szükségességét az alábbi tételek indokolják: 

•  az ISPA rendszer tervezése során a szelektív hulladék gyűjtését csak szigetek és 
hulladékudvarok segítségével valósították meg, amivel nem teljesíthetőek az EU és a 
hazai jogszabályok előírásai, 

• a szerves hulladékok lerakótól történő eltérítése a szigorodó jogszabályi előírások mellett 
nem teljesíthető, 

• a kommunális hulladékok jelenlegi kezelése, elsősorban a hulladékkezelési hierarchia 
legalacsonyabb szintjét megtestesítő műszaki védelem melletti lerakásra helyezi a 
hangsúlyt, a keletkezett hulladékok lerakótól történő eltérítése, hasznosítása szükséges, 



• a hulladékgazdálkodási törvény módosításával hulladéklerakást terhelő járulékot vezettek 
be, mely a lakossági hulladékkezelési díjakat országos szinten átlagosan 40 – 50%-al is 
megemelheti, 

• hulladékot lerakással ártalmatlanítani csak előkezelés után lehetséges. 

 
A hulladékok keletkezésének megelőzése érdekében 11 db 80 m2-es, az elhasznált termékek 
újrahasználata előtti gyűjtését lehetővé tevő újrahasználati központok kiépítésére kerülne sor. 
A kistérségi zöldhulladék gyűjtés fejlesztése érdekében 5 traktor beszerzésére és 4 géptároló 
szín kialakítása fog megvalósulni. 
 
A projekt kiemelt célja a szelektív hulladékgyűjtés fejlesztése, ezért házhoz menő edényes 
szelektív hulladékgyűjtés kialakítása. Ehhez a projekt keretén belül több mint 70.000 db 
hulladékgyűjtő edény kerülne beszerzésre.  
 
Az alábbi táblázatban mutatjuk be a benyújtott pályázat alapadatait. 
 

Pályázó megnevezése  Dél-alföldi Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás 

Pályázat címe 
A Szegedi Regionális Hulladékgazdálkodási Rendszer 
fejlesztése  

Pályázati konstrukció megnevezése KEOP-1.1.1/B/10-11 
Pályázat összértéke (Ft, nettó)  6.095.611.500 
Igényelt támogatás (Ft, nettó)*   5.477.165.326 
Támogatási intenzitás (%) – költség-haszon 
elemzés alapján 

89,854239 % 

Szükséges önerő (Ft, nettó) 618.446.174  

Megvalósítás időpontja (előkészítés is) 2013.04 – 2014.12.31 

Megvalósítási helyszínek 
Szeged, Bordány, Forráskút, Ruzsa, Szatymaz, 
Újszentiván, Üllés, Zsombó, Domaszék, Kistelek, 
Mórahalom, Zákányszék 

 
Beruházási elemek áttekintése 

Regionális hulladékgazdálkodási rendszer továbbfejlesztése - beruházási elemek - KEOP 1.1.1/B-10-11 

  Tervezett 
Egységár 

(eFt) 

Összköltsé
g 

Építés Gép 

eFt eFt eFt 
Szegedi Térségi Hulladékkezelés 
Integrált mechanikai - optikai kezelőmű 
szigetelt csarnokkal (MO), teljes körű 
technológiai tervezéssel és teljes körű 
telephelyi infrastruktúrával  

1 -  2 642 041 1 292 041 1 350 000 

Irodaépület és szociális épület, fekete-fehér 
öltözővel 

1 -  43 470 43 470 0 

Biológiai előkezelő maradék hulladék 
stabilizálásához + csurgalékvíz gyűjtés 

1 -  195 070 195 070 0 

Bálatároló szín  - 840 m2   -  21 000 21 000 0 
Zöldhulladék komposztáló 1 -  322 000 322 000 0 
Gyűjtő gépjármű házhoz menő gyűjtéshez 4 42 000 168 000 0 168 000 



Regionális hulladékgazdálkodási rendszer továbbfejlesztése - beruházási elemek - KEOP 1.1.1/B-10-11 

  Tervezett 
Egységár 

(eFt) 

Összköltsé
g 

Építés Gép 

eFt eFt eFt 
Házi komposztáló 6 000 12 72 000 0 72 000 
Edények 120 liter házhoz menő csomagolási 25 526 6,5 165 919 0 165 919 
Edények 120 liter házhoz menő zöldhulladék 
Szeged 

25 526 6,5 165 919 0 165 919 

Újrahasználati konténerek 8 1 200 9 600 0 9 600 
Hulladékudvar Szeged-Szőreg 1 -  41 721 31 721 10 000 
Ipari gémes rakodó mechanikai előkezelőhöz 1 45 000 45 000 0 45 000 
Mobil aprítógép komposztálóhoz 1 35 000 35 000 0 35 000 
Multiliftes kocsi + daru komposztáló daráló 
vontatásához, gyűjtőszigetek gyűjtéséhez 

1 39 000 39 000 0 39 000 

Kétkaros konténeres gépjármű MO 
kiszolgálására  

1 31 000 31 000 0 31 000 

Multiliftes kocsi MO kiszolgálására  1 36 000 36 000 0 36 000 
Dózer 1 60 000 60 000 0 60 000 
Targonca bálafogó adapterrel 2 12 500 25 000 0 25 000 
Homlokrakodó  2 30 000 60 000 0 60 000 
Edényazonosító rendszer Szeged 32 000 2 64 000 0 64 000 
Ingatlanvásárlás 1 62 339 62 339 62 339 0 
Szegedi Térségi Hulladékkezelés összesen: 4 304 079 1 967 641 2 336 438 
 
 

   

Kistérségi hulladékkezelés 
Mórahalom: kompakt válogatómű és 
kiszolgáló infrastruktúra, géptároló szín és 
újrahasználati központ 

1 -  257 095 137 095 120 000 

Gyűjtő gépjármű (Kistelek 1 db, Mórahalom 3 
db) 

4 42 000 168 000 0 168 000 

Edény 120 liter csomagolási hulladékhoz 27 272 6,5 177 268 0 177 268 
Edény 120 liter biohulladékhoz 5 919 6,5 38 474 0 38 474 
Targonca bálafogó adapterrel 1 12 500 12 500 0 12 500 
Rakodógép 2 30 000 60 000 0 60 000 
Aprítógép (robbanómotoros) 4 7 000 28 000 0 28 000 
Aprítógép (traktorra szerelhető) 12 5 160 61 920 0 61 920 
Edényazonosító és mérő rendszer kéttényezős 
közszolgáltatási díj bevezetéséhez 

11 838 4 47 352 0 47 352 

Újrahasználati központ épületek Bordány, 
Domaszék, Forráskút, Kistelek, Mórahalom, 
Ruzsa, Szatymaz, Újszentiván, Üllés, 
Zákányszék, Zsombó 

11 -  283 869 283 869 0 

Újrahasználati központ konténer kihelyezéssel 9 1 200 10 800 0 10 800 
90-110 LE-s traktor zöldhulladék gyűjtéshez 
(Algyő, Ásotthalom, Balástya, Bordány, 
Deszk, Domaszék, Forráskút, Kistelek, 
Mórahalom, Ópusztaszer, Pusztamérges, 
Pusztaszer, Szatymaz, Tiszasziget, 

18 7 000 126 000 0 126 000 



Regionális hulladékgazdálkodási rendszer továbbfejlesztése - beruházási elemek - KEOP 1.1.1/B-10-11 

  Tervezett 
Egységár 

(eFt) 

Összköltsé
g 

Építés Gép 

eFt eFt eFt 
Újszentiván, Üllés, Zákányszék, Zsombó)) 
kis hulladékgyűjtő jármű (Kelebia, Kistelek, 
Mórahalom, Tompa) 

4 6 500 26 000 0 26 000 

konténer zöld hulladéknak 11 400 4 400 0 4 400 
3 lábú fedeles kuka 111       10,50    1 166 0 1 166 
PET-palack préselő 225         4,30    968 0 968 
egytengelyű pótkocsi 6 2 287 13 722 0 13 722 
kéttengelyű pótkocsi 10 3 000 30 000 0 30 000 
házi komposztáló edény 3 150 12 37 800 0 37 800 
Görgős konténerszállító jármű daru nélkül 1 36 000 36 000 0 36 000 
Kétkaros emelős konténerszállító jármű 1 31 000 31 000 0 31 000 
Ingatlanvásárlás (Zsombó) 1 3 730 3 730 3 730 0 
Egyéb hatósági díjak (művelési ág váltás): 1 650 650 650 0 
 Kistérségi hulladékkezelés összesen:   1 456 714  425 344  1 031 370 
Szeged és Kistérségi Hulladékkezelés 
összesen: 

    5 760 792 2 392 985 3 367 807 

 
3. Táblázat: megvalósításhoz szükséges szolgáltatások költsége és összesítés 

      
A projekt megvalósításához szükséges szolgáltatások díjai: eFt 

Tanulmány, vizsgálat (RMT + KHE) 7 850 
Területelőkészítési tanulmányok (Elő.régész.dok. + Lőszerment.tan.) 4 720 
Tanulmányterv (beruházási díjalap 1%-a) 7 750 
Tervezés (max beruházási díjalap 1,5%-a) 26 000 
Közbeszerzési tanácsadó díja és eljárási díjak 40 000 
Pojektmenedzsment könyvvizsgálattal (2 éves megvalósítás esetén max. 20 millió) 20 000 
FIDIC Mérnök (az építési költségek 2%-ig) 49 000 
Tervezői művezetés (max beruházási díjalap 0,5%-a) 4 500 
Kötelező tájékoztatás (max 1%) 15 000 
Lakosság tájékoztatása (szemléletformálás) PR kampány 95 000 
Tartalékkeret (max beruházási díjalap max. 5%-a) 65 000 

Kötelező kiegészítő szolgáltatások és tartalék (nettó eFt) 334 820 
A változat teljes beruházási költsége (nettó eFt) 6 095 612 

ÁFA 1 645 815 
A változat teljes beruházási költsége (bruttó eFt) 7 741 427 

      
Projekt elszámolható költségére vonatkozó átlagos támogatási arány (% 89,854239% 
Elszámolható költség (Ft) 6 095 611 500 
KEOP támogatás (Ft) 5 477 165 326 
Önerő összesen (Ft) 618 446 174 

 

A javasolt hulladékgazdálkodási rendszer fejlesztését megalapozó Változatelemzésen alapuló 
műszaki megvalósíthatósági tanulmányterv a Társulási Tanács novemberi ülésén 
megtekinthető volt. 



 
A pályázati dokumentáció és pályázati űrlap aláírást követően 2013. március 4-én került 
benyújtásra Közreműködő Szervezet részére. 
 
A formai és tartalmi ellenőrzéseket követően a hiánypótlásra felszólító dokumentumot 2013. 
március 22-én vette át a Társulás. A hiánypótlási felszólításnak 2013. április 8-án tett eleget a 
társulás. 
 
2013. május 16-án, a pályázathoz kapcsolódó K-2013-KEOP-1.1.1/B/10-11.-0150113/173 
iktatószámú értesítővel tisztázó/IH vezetői kérdések érkeztek. A tisztázó kérdésekre 
vonatkozó szakmai anyagok, magyarázatok, számítások elkészültek. 
 
A tisztázó kérdésekre vonatkozó válaszok 2013. június 6-án kerültek megküldésre 
Közreműködő Szervezet számára. 
 
2013.08.06-án ismételten tisztázó kérdések érkeztek, amelyek válaszadási határideje 
2013.08.28. napja volt. 
 
A tisztázó kérdésekre vonatkozó válaszok 2013.08.21-én kerültek megküldésre KSZ részére. 
 
A pályázat értékelése és a támogatói döntés a pályázat elutasításáról 2013. október 7-én került 
megküldésre a támogató részéről. 
 
A pályázat elutasításával szemben NFÜ részére pályázatra vonatkozó elutasító döntés 
elleni kifogással élt a Társulás. 
 
A „fellebbezés” 2013. október 17-én került megküldésre NFÜ és KSZ részére. 
 
Az elutasító döntés ellen benyújtott kifogás értékelése Támogató részéről 2014.02.19-ig nem 
történt meg. 
 
Tekintettel arra, hogy a pályázatot befogadó Nemzeti Környezetvédelmi és Energia 
Központ Nonprofit Kft-nek és Irányító Hatóságnak a döntést a fellebbezéssel 
kapcsolatban a 4/2011. (I. 28.) Korm. rendeletben foglalt határidők figyelembe vétele 
mellett kellett volna meghoznia, Szakmai Vezető részéről 2014.02.20-án a mellékletben 
csatolt tájékoztatás kérése tárgyú levél került megküldésre Közreműködő Szervezet 
részére. 
 
Mivel a február 20-án küldött levélre nem érkezett válasz, május 27-én újabb 
tájékoztatás kérő levelet küldött a Társulás. A mellékletben csatolt levél, azonos 
tartalommal, több szervezetnek is elküldésre került, ezek a következők: 
 

• Miniszterelnökség 
• NEMZETI FEJLESZTÉSI MINISZTÉRIUM, Fejlesztés- és klímapolitikáért, 

valamint Kiemelt Közszolgáltatásokért Felelős Államtitkárság 
• Nemzeti Fejlesztési Ügynökség (A szervezet megszűnt, azonban a Társulás, mint 

pályázó nem kapott hivatalos tájékoztatást arról, hogy ki látja el, a korábban az 
NFÜ hatáskörébe tartozó feladatokat.) 



• NKEK Nemzeti Környezetvédelmi és Energia Nonprofit Kft. (A szervezet 
megszűnt, azonban a Társulás, mint pályázó nem kapott hivatalos tájékoztatást 
arról, hogy ki látja el, a korábban az NKEK hatáskörébe tartozó feladatokat.) 

 
A levelek elküldése óta egyik szervezettől sem jött válasz. 
 

KEOP-1.1.1/C/13-2013-0004 sz. pályázat a Dél-alföldi Térségi 
Hulladékgazdálkodási Társulás hulladékgazdálkodási rendszerének 

fejlesztése eszközbeszerzésekkel 
 
Az alábbi táblázatban mutatjuk be a benyújtott pályázat alapadatait.  
 

A projekt címe: 

A Dél-alföldi Térségi 
Hulladékgazdálkodási Társulás 
hulladékgazdálkodási rendszerének 
fejlesztése eszközbeszerzésekkel 

Projektgazda neve: 
Dél-alföldi Térségi 
Hulladékgazdálkodási Társulás 

Projektgazda székhelye: 6772 Deszk, Tempfli tér 7. 
A projektgazda ÁFA visszaigénylési jogosultsága  Igen 
Érintett települések száma (db) 32 
Érintett lakosság (ezer fő) 265 891 
A projekt megvalósítás tervezett kezdete (év, hó) 2013.09.02 
A projekt megvalósítás tervezett befejezése (év, hó) 2014.06.30 
Várható támogatás (Ft) 1 435 27 5350 
Várható teljes beruházási költség (Ft)* 1 594 446 700 
* Csak a pályázat keretében elszámolandó költségek, beleértve az önrészt is. 

 
A cégszerűen aláírt, pályázati alapdokumentum 2013.07.22-én 8.00-kor került átadásra a 
Közreműködő Szervezetnek. 
 
NKEK 2013. július 29-én kelt levele alapján a pályázat a KEOP-1.1.1/C/13-2013-0004 
SZ./13-2013-0004 azonosító számmal befogadásra került. 
 
A KSZ által 2013.08.06-án megküldött pályázati hiánypótlásnak 2013.08.29-én tett eleget a 
Társulás. 
Irányító Hatóság részére a 2013. október 03-án érkezett tisztázó kérdésekre tett válaszok 
határidőn belül 2013.10.21-én kerültek megküldésre. 
 
A pályázat értékelése és a támogatói döntés a pályázat elutasításáról 2014. február 26-án 
került megküldésre a támogató részéről. 
 
A pályázat elutasításával szemben az NFÜ, az NKEK, a Miniszterelnökség és az NFM részére 
pályázatra vonatkozó elutasító döntés elleni kifogással élt a Társulás. 
 
A „fellebbezések” 2014. március 6-án kerültek megküldésre a fent említett szervezetek 
részére. 



 
A Nemzeti Fejlesztési Minisztérium Környezeti és Energiahatékonysági Operatív 
Programokért Felelős Helyettes Államtitkárság által 2014. május 5-én küldött levelében, 
 

helyt adott a kifogásnak. 
 
 és megkezdte a „döntés lehetséges módosítását”.  
 

A Dél-Alföldi Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás 2013. évi 
gazdálkodása: 

 
A Dél-Alföldi Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás  az 1/2008. (04.25) TT. sz. határozattal 
megalakult a csatlakozó önkormányzatok képviselő-testületeinek határozatai alapján. A 
Társuláshoz csatlakozó települések: Algyő, Ásotthalom, Baks, Balástya, Balotaszállás, 
Bordány, Csengele, Deszk, Dóc, Domaszék, Ferencszállás, Forráskút, Kelebia, Kistelek, 
Kiszombor, Klárafalva, Kübekháza, Mórahalom, Ópusztaszer, Öttömös, Pusztamérges, 
Pusztaszer, Röszke, Ruzsa, Sándorfalva, Szatymaz, Szeged, Tiszasziget, Tompa, Újszentiván, 
Üllés, Zákányszék, Zsombó. 
 
A Dél-Alföldi Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás (továbbiakban: Társulás) önálló jogi 
személy, kormányzati funkció miatti átsorolását a Magyar Államkincstár átvezette. Törvény 
változás miatt a székhelyet és a munkaszervezetet a társulás Deszkre helyezte át. A Társulás 
működését felügyeli a csatlakozó települések polgármestereiből álló Társulási Tanács. 
 
A Dél-Alföldi Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás az Államháztartásról szóló törvény 
alapján az alábbiak szerint fogadta el a 2013. évi beszámolóját: 

 
Bevételek 
 
  Bevételek módosított költségvetési főösszege:    647 298 ezer Ft 

 Tárgyévi bevételek teljesítése:    642 378 ezer Ft 

 Teljesítés mértéke:          100,77  % 

 
 
Működési bevételek: 
A Társulás működési bevételei az előirányzat szerint 23 021 eFt, melynek teljesítése    23 021 
eFt összegben teljesítettek a helyi önkormányzatok, ez 100,00 %  
 
 
Felhalmozási bevétel: 
A tervezett  támogatásértékű bevétel helyi önkormányzatoktól, a szilárd hulladéklerakó 
rendszerek fejlesztése c. pályázat előkészítési költsége 48 953 ezer FT –ra, a Rekultivációs 
pályázat 2013. évre áthúzódó szállítói finanszírozása 570 404 ezer Ft-ra, azaz 99,21 0%-ra 
teljesült.     
 
Kiadások 



 
Kiadások módosított költségvetési főösszege: 647 298 ezer Ft 

          Tárgyévi kiadások teljesítése:              627 338 ezer Ft 

 Teljesítés mértéke:           96,92 % 
 

Személyi juttatások, járulékok kiadásai: 
A személyi juttatások a módosított előirányzat szerint 5 015 ezer Ft,   5 015 ezer Ft értékben 
teljesült, ez 100,00 %. A módosított terv szerinti 1 415 ezer Ft munkaadókat terhelő járulékok 
1 415 ezer Ft, vagyis 100,00 %-ra teljesültek. 
 
Dologi és egyéb folyó kiadások: 
 
A dologi és egyéb folyó kiadásokra a módosított előirányzat szerint 16 550 ezer Ft, melyből 
az 2013. évben 3 326 ezer Ft teljesült, 20,10 %. 
   
Felhalmozási kiadások: 
 
A beruházások értéke a módosított előirányzat szerint 624 277 ezer Ft, melynek teljesítése a 
hulladéklerakó építéséhez kapcsolódó kiadások teljesítését és a rekultiváció 617 541ezer Ft 
együttes összegét tartalmazza, 98,92 %. 
 
Létszámadatok alakulása 
A Társulás változatlanul négy fő részmunkaidős (napi 4 óra) közalkalmazottat foglalkoztat.  
 

2014. évi költségvetési tájékoztató 
 

A Dél-Alföldi Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás 2014. évi költségvetési főösszegeit az 
alábbiak szerint határoztuk meg: 

A bevételi főösszeg:  7.712.923 ezer Ft 
A kiadási főösszeg:  7.712.923 ezer Ft 

 

BEVÉTELEK 

Működési bevételek 

A Társulás működési bevételei között került beállításra az Önkormányzatok által befizetendő 
hozzájárulások összege, mely 2014. évre: 22.865 ezer Ft. A hozzájárulás meghatározása a 
lakosság létszáma alapján történt. 

Felhalmozási bevételek 

A felhalmozási bevételek között a megvalósítandó KEOP pályázatok kapcsolódó önerő: 
777.618 ezer Ft, valamint a megpályázott támogatás: 6.912.440 ezer Ft.  

 



KIADÁSOK 

Dologi és egyéb folyó kiadások 

A dologi kiadások tartalmazzák a készletbeszerzések, a vásárolt szolgáltatások, a kapcsolódó 
általános forgalmi adó és a fizetendő egyéb díjak együttes összegét: 9.965 ezer Ft értékben. 

 

Támogatás értékű működési kiadások 

2013. évben a munkaszervezeti feladatokat Deszk székhely település hivatala látja el, 
megállapodás folytán a tervezési, beszámolási, adatszolgáltatási feladatokat költségvetési 
intézmény végzi. Ezen belül történik a személyi juttatások és a járulékköteles kifizetések 
rendezése és bevallása. Ezért megállapodás alapján 12.900,- ezer Ft-ot fizetünk az SZKTT 
Koordinációs Központnak 2014. évre. 

Beruházás 

A beruházási kiadások között szerepel az immateriális javak vásárlásának összeges, a KEOP 
pályázathoz kapcsolódó kiadások értéke, valamint az általános forgalmi adó összege 
együttesen: 7.690.058 ezer Ft. 

A társulás kiadásainak tervezése az előző évi teljesítések és a pályázathoz kapcsolódó várható 
kiadások teljesülésének figyelembevételével történt. A bevételeknél előzetesen tervezett 
pályázati bevételeket és a működésre kapott hozzájárulások összegét terveztük. A bevételek 
és kiadások tervezésénél a rendelkezésre álló adatokat vettük figyelembe. 

Dél-Alföldi Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás                                                                                2014. 

  
Rovat megnevezése Eredeti Módosított 

  

    ezer Ft 

1. Helyi önkormányzatok működésének általános támogatása     

2. Települési önkormányzatok egyes köznevelési feladatainak támogatása     

3. Települési önkormányzatok szociális és gyermekjóléti  feladatainak támogatása     

4. Települési önkormányzatok kulturális feladatainak támogatása     

5. Működési célú központosított előirányzatok     

6. Helyi önkormányzatok kiegészítő támogatásai     

7. Önkormányzatok működési támogatásai (=01+…+06) 0 0 

8. 
Működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése 
államháztartáson belülről  

    

9. 
Működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök igénybevétele 
államháztartáson belülről  

    

10. Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről  22 865   

11. Működési célú támogatások államháztartáson belülről (=07+...+10) 22 865 0 

12. Felhalmozási célú önkormányzati támogatások 777 618   



13. 
Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése 
államháztartáson belülről  

    

14. 
Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök igénybevétele 
államháztartáson belülről  

    

15. Egyéb felhalmozási célú támogatások bevételei államháztartáson belülről  
6 912 

440 
  

16. Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről (=12+...+15) 
7 690 

058 
0 

17. Magánszemélyek jövedelemadói (termőföld)     

18. Vagyoni tipusú adók (=19+…+21) 0 0 

19. ebből: építményadó      

20. ebből: magánszemélyek kommunális adója     

21. ebből: telekadó     

22. Értékesítési és forgalmi adók (=23+24) 0 0 

23. 
ebből: állandó jeleggel végzett iparűzési tevékenység után fizetett helyi iparűzési 
adó 

    

24. ebből: ideiglenes jeleggel végzett tevékenység után fizetett helyi iparűzési adó     

25. Gépjárműadók helyi önkormányzatot megillető rész     

26. Egyéb áruhasználati és szolgáltatási adók      

27. Termékek és szolgáltatások adói (=17+18+22+25+26)  0 0 

28. Egyéb közhatalmi bevételek (=29+…+31) 0 0 

29. ebből: igazgatási szolgáltatási díjak     

30. ebből: környezetvédelmi bírság     

31. ebből: egyéb bírság     

32. Közhatalmi bevételek (=27+28) 0 0 

33 Áru- és készletértékesítés ellenértéke     

34. Szolgáltatások ellenértéke     

35. Közvetített szolgáltatások értéke      

36. Tulajdonosi bevételek      

37. Kiszámlázott általános forgalmi adó     

38. Általános forgalmi adó visszatérítése     

39. Kamatbevételek      

40. Egyéb működési bevételek      

41. Működési bevételek (=33+…+40) 0 0 

42. Immateriális javak értékesítése      

43. Ingatlanok értékesítése      

44. Egyéb tárgyi eszközök értékesítése     

45. Felhalmozási bevételek (=42+...+44) 0 0 

46. 
Működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése 
államháztartáson kívülről  

    

47. Működési célú átvett pénzeszközök (=46) 0 0 

48. 
Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése 
államháztartáson kívülről  

    

49. Felhalmozási célú átvett pénzeszközök (=48) 0 0 

50. Költségvetési bevételek (=11+16+27+32+41+45+47+49) 
7 712 

923 
0 

51. Foglalkoztatottak személyi juttatásai     



52. Külső személyi juttatások      

53. Személyi juttatások összesen (=51+52) 0 0 

54. Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó                                                                     

55. Készletbeszerzés  600   

56. Kommunikációs szolgáltatások      

57. Szolgáltatási kiadások  8 065   

58. Kiküldetések, reklám- és propagandakiadások      

59. Különféle befizetések és egyéb dologi kiadások  1 300   

60. Dologi kiadások (=55+…+59) 9 965 0 

61. Családi támogatások      

62. Betegséggel kapcsolatos (nem társadalombiztosítási) ellátások     

63. Foglalkoztatással, munkanélküliséggel kapcsolatos ellátások      

64. Lakhatással kapcsolatos ellátások      

65. Egyéb nem intézményi ellátások      

66. Ellátottak pénzbeli juttatásai (=61+…+65) 0 0 

67. 
Működési célú garancia- és kezességvállalásból származó kifizetés 
államháztartáson kívülre 

    

68. 
Működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök nyújtása államháztartáson 
kívülre  

    

69. Egyéb működési célú támogatások államháztartáson kívülre      

70. Egyéb működési célú támogatások kiadásai államháztartáson belülre 12 900   

71. Tartalékok     

72. Egyéb működési célú kiadások (=67+…+70) 12 900 0 

73. Beruházások  
7 690 

058 
  

74. Felújítások     

75. 
Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök nyújtása 
államháztartáson kívülre  

    

76. Lakástámogatás     
77. Egyéb felhalmozási célú támogatások államháztartáson kívülre      
78. Egyéb felhalmozási célú kiadások (=74+…+76) 0 0 

79. Költségvetési kiadások (=53+54+60+66+71+72+73+77) 
7 712 

923 
0 

80. Hitel-, kölcsönfelvétel államháztartáson kívülről     
81. Maradvány igénybevétele     

82. Központi, irányító szervi támogatás     

83. Betétek megszüntetése     

84. Belföldi finanszírozás bevételei (=81+82) 0 0 

85. Finanszírozási bevételek (=79+80+83) 0 0 

86. Hitel-, kölcsöntörlesztés államháztartáson kívülre     

87. Központi, irányító szervi támogatások folyósítása     

88. Pénzeszközök betétként elhelyezése     

89. Belföldi finanszírozás kiadásai (=86+87) 0 0 

90. Finanszírozási kiadások (=85+88) 0 0 

 

 



2012. év (eFt) 2013. év (eFt) Változás (%)

1 2 3 4 5
ESZKÖZÖK

1. Alapítás-átszervezés aktivált értéke (1111., 1121.) 01 

2. Kísérleti fejlesztés aktivált értéke (1112., 1122.) 02 

3. Vagyoni értékű jogok (1113., 1123.) 03 

4. Szellemi termékek (1114., 1124.) 04 

5. Immateriális javakra adott előlegek (1181., 1182.) 05 

6. Immateriális javak értékhelyesbítése (119.) 06 

I. Immateriális javak  (01+…+06) 07 0 0%

1. Ingatlanok és kapcsolódó vagyoni értékű jogok (121., 122-ből) 08 

2. Gépek, berendezések és felszerelések (1311., 1312.-ből) 09 

3. Járművek (1321., 1322.-ből) 10 

4. Tenyészállatok (141., 142-ből) 11 

5. Beruházások, felújítások (1227., 127., 13127., 1317.,  132227.,  
132237.,1327., 14227., 14237., 147.) 12 345 486 46 820 14%

6. Beruházásra adott előlegek (128., 1318., 1328., 148., 1598., 1599.) 13 

7. Állami készletek, tartalékok (1591., 1592.) 14 

8. Tárgyi eszközök értékhelyesbítése (129., 1319., 1329., 149.) 15 

II. TÁRGYI ESZKÖZÖK ÖSSZESEN  (08+...+15) 16 345 486 46 820 14%
1. Egyéb tartós részesedés (171., 1751.) 17 

2. Tartós hitelviszonyt megtestesítő értékpapír (172-174., 1752.) 18 

3. Tartósan adott kölcsön (191-194-ből, 1981-ből) 19 

4. Hosszú lejáratú bankbetétek (178.) 20 

5. Egyéb hosszú lejáratú követelések (195., 1982-ből) 21 

6. Befektetett pénzügyi eszközök értékhelyesbítése (179.) 22 

III. BEFEKTETETT PÉNZÜGYI ESZKÖZÖK ÖSSZESEN  
(17+...+22) 23    
1. Üzemeltetésre, kezelésre átadott eszközök (161.,162.) 24 

2. Koncesszióba adott eszközök (163., 164.) 25 

3. Vagyonkezelésbe adott eszkközök (167., 168.) 26 

4. Vagyonkezelésbe vett eszközök (165., 166.) 27 

5. Üzemeltetésre, kezelésre átadott, koncesszióba adott, 
vagyonkezelésbe vett eszközök értékhelyesbítése (169.) 28 
IV. Üzemeltetésre, kezelésre átadott, koncesszióba adott, 
vagyonkezelésbe vett eszközök (24+...+28) 29 0 0 0%

A) BEFEKTETETT ESZKÖZÖK ÖSSZESEN 
(07+16+23+29)

30 345 486 46 820 14%

Megnevezés Sor-
szám Állományi érték

 



1. Anyagok (21., 241.) 31 

2. Befejezetlen termelés és félkésztermékek (253., 263.) 32 

3. Növendék-, hízó és egyéb állatok (252., 262.) 33 

4. Késztermékek (251., 261.) 34 

5/a Áruk, betétdíjas göngyölegek, közvetített szolgálta-tások 
(22., 231., 232., 234., 242., 243., 244., 246.) 35 

5/b Követelés fejében átvett eszközök, készletek (233., 245.) 36 

I. KÉSZLETEK ÖSSZESEN  (31+32+33+34+35+36) 37 0 0%
1. Követelések áruszállításból és szolgáltatásból (vevők) (282., 
283., 284., 2882., 2883., 2884.) 38 

2. Adósok (281., 2881.) 39 

3. Rövid lejáratú kölcsönök (27., 278.) 40 

4. Egyéb követelések (285-287., 2885-2887., 19-ből) 41 

Ebből: - tartósan adott kölcsönökből a mérlegfordulónapot 
követő egy éven belül esedékes részlet (191-194-ből, 1981ből) 42 

       - egyéb hosszúlejáratú követelésekből a mérlegforduló napot 
követő egy éven belül esedékes részletek (195-ből) 43 

       - nemzetközi támogatási programok miatti követelések (2874) 44

       - támogatási program előlege (2871.) 45

        - előlfinanszírozás miatti követelések (2876) 46

        - támogatási programok szabálytalan kifizetése miatti 
követelés (2872) 47

        - garancia-és kezességvállalásból szarmazó követelések 
(2873) 48.

II. KÖVETELÉSEK ÖSSZESEN    (38+39+40+41) 49. 0 0%
1. Forgatási célú részesedés (2951, 298-ból) 50.

1/a Forgatási célú részesedés bekerülési (könyv szerinti értéke 
(2951) 51.

1/b. Forgatási célú részesedés elszámolt értékvesztése (2982) 52.

2.  Forgatási célú hitelviszonyt megtestesítő értékpapír (29-ből) 53.

2/a Forgatási c. hitelviszonyt metest. É.p. bekerülési értéke 
(2911,2921,2931,2941) 54.

2/b Forgatási c. hitelviszonyt metest. É.p. elszámolt értékvesztése 
(2981) 55.

III. ÉRTÉKPAPÍROK ÖSSZESEN   (50+53) 56. 0%
1.Pénztárak, csekkek, betétkönyvek (31.) 57.

2. Költségvetési bankszámlák (32.) 58. 91 972 22 270 24%
3. Elszámolási számlák (33-34.) 59.

4. Idegen pénzeszközök (35-36.) 60.

IV. PÉNZESZKÖZÖK ÖSSZESEN   (57+…60) 61. 91 972 22 270
1. Költségvetési aktív függő elszámolások (391.) 62.

2. Költségvetési aktív átfutó elszámolások (392., 395., 396., 398.) 63.   
3. Költségvetési aktív kiegyenlítő elszámolások (394.) 64.

4. Költségvetésen kívüli aktív pénzügyi elszámolások (399.) 65.

V. EGYÉB AKTÍV PÉNZÜGYI ELSZÁMOLÁSOK ÖSSZESEN ( 
62+…+65)

66. 0 0 0%

B) FORGÓESZKÖZÖK ÖSSZESEN    (30+67) 67. 91 972 22 270 24%

ESZKÖZÖK ÖSSZESEN   (30+62) 68. 437 458 69 090 16%
 



FORRÁSOK

1. Kezelésbe vett eszközök tartós tőkéje (4111) 69.

2. Saját tulajdonba lévő eszközök tartós tőkéje (4112) 70.

I. Tartós tőke (69+70) 71. 0
1. Kezelésbe vett eszközök tőkeváltozása (4121) 72.
2. Saját tulajdonba lévő eszközök tőkeváltozása (413) 73. 345 486 46 820 14%
II. Tőkeváltozások (72+73) 74. 345 486 46 820 14%
1. Kezelésbe vett eszközök tartaléka (4171) 75.

2. Saját tulajdonba lévő eszközök értékelési tartléka 

(4172) 76.

I. Értékelési tartalék (75+76) 77.

D) SAJÁT  TŐKE ÖSSZESEN   (71+74+77) 78. 345 486 46 820 14%
1. Költségvetési tartalék elszámolása (4211,4214) (80+81) 79. 91 672 21 970 24%
Ebből:- tárgyévi költségvetési tartalék   elszámolása (4211.) 80.

- előző év(ek) költségvetési tartalékának elszámolása (4214.) 81.

2. Költségvetési pénzmaradvány (4212.) 82.   
3. Költségvetési kiadási megtakarítás (425.) 83.

4. Költségvetési bevételi lemaradás (426.) 84.

5. Előirányzat-maradvány (424.) 85.

E) KÖLTSÉGVETÉSI TARTALÉKOK ÖSSZESEN ( 
79+82+…85)

86. 91 672 21 970 24%

1. Vállalkozási tartalék elszámolása (4221,4224)(88+89) 87.

Ebből: - tárgyévi vállalkozási tartalék elszámolása (4221.) 88.

- előző év(ek) vállalkozási tartalékának elszámolása (4224.) 89.

2. Vállalkozási maradvány (4222, 42223) 90.

3. Vállalkozási  kiadási megtakarítása (427.) 91.

4. Vállalkozási bev. bevételi lemaradása (428.) 92.

II. VÁLLALKOZÁSI TARTALÉKOK ÖSSZESEN ( 
87+90+…92)

93. 0 0%

E) TARTALÉKOK ÖSSZESEN   (86+93) 94. 91 672 21 970 24%
1. Hosszú lejáratra kapott kölcsönök (43512., 43612.) 95.

2. Tartozás (fejlesztési célú) kötvénykibocsátásból (434112.) 96.

3. Tartozások működési célú kötvénykibocsátásból (434122-ből) 97.

4. Beruházási és fejlesztési hitelek (431112-ből, 432112-ből, 43312-
ből) 98.

5. Működési célú hosszú lejáratú hitelek(431122-ből, 432122) 99.

6. Egyéb hosszú lejáratú kötelezettségek (438-ból.) 100. 0%
I. HOSSZÚ LEJÁRATÚ KÖTELEZETTSÉGEK ÖSSZESEN 
(95+...+100)

101. 0 0%
 



1. Rövid lejáratú kölcsönök (4531., 4541.) 102.

2. Rövid lejáratú hitelek (4511., 4521., 4551, 4561,4571) 103.

 likvid hitelek és rövidlejáratű működési célú 
kötvénykibocsátások 104.

3. Kötelezettségek áruszállításból és szolgál-tatásból (szállítók) 
(441-443.)  (104+105) 105.

Ebből: - tárgyévi költségvetést terhelő szállítói kötelezettségek 106.

- tárgyévet követő évet terhelő  szállítói kötelezettségek 107.

4. Egyéb rövid lejáratú kötelezettségek (43-ból, 444., 447., 449., .)   
(107+…+125) 108.

Ebből: - váltótartozások (444.) 109.

- munkavállalókkal szembeni különféle kötelezettségek (445.) 110.

- költségvetéssel szembeni kötelezettségek (446.) 111.

  helyi adó túlfizetése miatti kötelezettések (4472) 112.

  nemezetközi támogatási program miatti kötelezettség (4494) 113.

  tartós program előlege miatti kötelezettség (4491) 114.

előfinanszírozás miatti kötelezettségek (4492) 115.

- szabálytalan kifizetések miatti kötelezettségek (4492) 116.

- garancia és kezességvállalásból származó kötelezettségek (4493) 117.

  hosszúlejáratra kapott köcsön köv. évi törlesztése (45311, 
43611) 118.

  felhalmozási célú kötv. Kibocs-ből szárm. Tartoz. Köv. évi tör. 
Részl. (434111) 119.

  működési célú kötv. Kib. Szár. Tart. Köv évi törl. (43412, 4551) 120.

- beruházási, fejlesztési hitelek következő évet terhelő törlesztő 
részletei (43-ból) 121.

- működési célú hosszú lejáratú hitelek következő évet terhelő 
törlesztő részletei (431, 432) 122.

- egyéb hosszú lejáratú kötelezettségek következő évet terhelő 
törlesztő részletei (438-ból) 123.

- tárgyévi költségvetést terhelő egyéb rövid lejáratú 
kötelezettségek (4499-ből) 124.

- tárgyévet követő évet terhelő egyéb rövid lejáratú 
kötelezettségek (4499-ből) 125.

- egyéb különféle kötelezettségek (4499-ből) 126.

II. RÖVID LEJÁRATÚ KÖTELEZETTSÉGEK ÖSSZESEN ( 
102+103+105+108)

127. 0 0%

1. Költségvetési passzív függő elszámolások (481.) 128. 300 300 100%
2. Költségvetési passzív átfutó elszámolások (482., 485., 486.) 129.

3. Költségvetési passzív kiegyenlítő elszámolások (483-484.) 130.

4. Költségvetésen kívüli passzív pénzügyi elszámolások (488) 131.

Ebből: - Költségvetésen kívüli letéti elszámolások (488-ból) 132.

- Nemzetközi támogatási programok (488-ból) 133.

III. EGYÉB PASSZÍV PÉNZÜGYI ELSZÁMOLÁSOK 
ÖSSZESEN (128+...+131) 134. 300 300 100%
F) KÖTELEZETTSÉGEK ÖSSZESEN  (101+127+134) 135. 300 300 100%

FORRÁSOK ÖSSZESEN (78+94+135) 136. 437 458 69 090 16%



 
 
Kérem az előterjesztés megtárgyalását, és a 2013. évi tevékenységről szóló beszámoló 
elfogadását. 
 
Szeged, 2014. június 12. 
 
 
      Dr. Koltainé Farkas Gabriella 
                   szakmai vezető 
 

 

 

 






































































